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صفحه 8

عناوین خبر‌ها

نقدينگي افسار گسيخته از مرز سه هزار و ششصد 
هزار ميليارد تومان گذشت .  نظام اقتصادي و پولي کشور 
بعد از چهل وسه سال که از انقلاب اسلامي مي گذرد 
هنوز نتوانسته با مديريت حساب شده ، نقدينگي بي 
ضابطه و خارج از اصول اقتصادي را تحت کنترل در آورند 
، بايد به يک واقعيت پي برد ، درکشورهاي پيشرفته دنيا 
وصول ماليات از درآمدهاي نا بهنگام يا به قول معروف 
باد آورده ، با دريافت نود درصدي ماليات از درآمد هاي 
خارج از اصول اقتصادي ، اجتماعي را جزء اولويت هاي 
کنترل نقدينگي برنامه ريزي مي کنند. با توجه به افزايش 
بي ضابطه ارز ، سکه ، خودرو ، مسکن ، دلاليهاي مختلف 
، اين موارد با مديريت کنترلي وصول ماليات  قابل 
پيشگيري است ، بسيار ساده تر عدم وصول ماليات از 
چنين درآمدهايي کزايي ، يک شبه ، اقتصاد را در 

سراشيبي قرار مي دهد...
ادامه در صفحه 5

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

مهار نقدینگی چگونه ؟!
سرمقاله

پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت ایران
 در انتخابات ۲۸ خرداد:

پیروز بزرگ انتخابات 
ملت ایران است هیچ 
چیز نتوانست بر عزم 

مردم فائق آید

برداشت‌ آب دیگر استان‌ها از زاینده‌رود 
همچنان ادامه دارد؟!

درصفحه2

آیت‌الله رئیسی: واکسیناسیون عمومی در اسرع وقت 
یکی از برنامه‌های فوری ما خواهد بود/ باید هم اقتصاد و 

تولید رونق بگیرد و هم دغدغه مردم پایان بپذیرد
رئیس‌جمهور منتخب کشورمان تأکید کرد: ان‌شاءالله 
در اسرع وقت موضوع واکسیناسیون عمومی را به‌نحوی‌که 
از حق مرد صیانت شود، دنبال می‌کنیم و یکی از برنامه‌های 
فوری ما خواهد بود که از آغاز شروع خدمت دولت سیزدهم 
این کار را با جدیت دنبال می‌کنیم، تا از جسم و جان مردم 

صیانت شود، ان‌شاءالله.
خبرگزاری میزان - آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
عصر امروز در جمع زائران و مجاوران حرم رضوی در مشهد 
مقدس، ضمن عرض  سلام‌وصلوات خدا و همه خلایق بر 
وجود مقدس حجت خدا علی بن موسی‌الرضا)ع(، گفت:  
خدا را شاکریم که در روز ولادت باسعادت مولا و آقایمان 
در جوار مسجد نورانی آن بزرگوار هستیم؛ شکرگزار به 
درگاه پروردگار متعال هستیم که در این مکان مقدس 
زائر و مجاور برای عرض تبریک و شکرگزاری به در درگاه 

ذات مقدس ربوبی گرد هم آمده‌اند.
 آیت‌الله رئیسی ادامه داد: پیرو بحثی که برادر عزیزم 
حضرت حجت‌الاسام آقای مروی تولیت محترم آستان 
قدس رضوی بیان کردند نکاتی را محضر شما عزیزان و 
بزرگواران عرض می‌کنم؛ موضوع بسیار بااهمیت در باب 
شناخت وجود مقدس امام، یک شناخت شناسنامه‌ای و 
دوم شناخت و معرفت نسبت به مقام و ولایت علی ابن 

موسی‌الرضا است.

شناخت مقام ولایت امام علیه‌السلام گره‌ها را بر 
ذهن و عمل ما می‌گشاید

دکتر رئیسی تأکید: از حضرت امروز معرفت نسبت به 

مقام امام را بخواهیم، شناخت مقام ولایت امام علیه‌السلام 
گره‌ها را بر ذهن و عمل ما می‌گشاید و حقیقتاً در پرتو 
نورانیت وجود مقدس حجت خدا ما معرفت پیدا می‌کنیم 

و آنچه باید میی‌ابیم.
رئیس‌جمهور منتخب بابیان اینکه شناخت انسان و 
کرامت انسان در پرتو معرفت نسبت به مقام امام علیه‌السلام 
است، گفت: خداوند متعال یک کرامت ذاتی به همه 
انسان‌ها داده است؛ انسان گل سرسبد عالم خلقت است 
و به‌موجب انسان بودن موجب کرامت ذات مقدس کبریایی 

قرارگرفته است.
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: انسان به‌موجب انسان بودن 
از سایر موجودات برتری دارد؛ این یک کرامت است لذا ما 
اسم آن را  کرامت ذاتی می‌گذاریم. این مسئله به همه 
انسان‌ها داده شده است. اما قسم دیگری از کرامت هست 
که آن کرامت اکتسابی است و نیازمند آن است که انسان 
تلاش و کسب کند آن‌هم در پرتو شناخت و معرفت نسبت 

به حجت خدا و حجت بالغه الهی اتفاق می‌افتد.
دکتر رئیسی ادامه داد: کرامت اکتسابی نیاز به‌کار دارد. 
تلاش دارد فکر و اندیشه و اخلاق کریمه دارد. مقام کرامت 
اکتسابی برای همه انسان‌ها نیست. برای انسان‌هایی است 
که خود، دل، جان، اخلاق و ذهن را با حجت خدا و آیات 
نورانی قران کریم و انسان‌های برخوردار از کرامت مرتبط 

کردند.
رئیس‌جمهور منتخب اظهار داشت: ما به دنبال کسب 
این مقام کرامت هستم و در پرتو این مقام است که انسان 
جایگاه پیدا می‌کند کسی که مقام بخشش داشته باشد 
به او کریمه می‌گویند. اما حقیقتاً معنای آن نیست. مقام 
کرامت به کسی است که برخی به معنای بخشش یا بخشش 
قبل از سؤال. اما حقیقت آن است که بخشش جلوه کرامت 

است. انسان اول به کرامت می‌رسد بعد به مقام بخشش 
می‌رسند. شهدای ما اول به کرامت رسیدند و بعد به 
شهادت. اول برای فدای جان و همه هستی خود آماده 
شدند. این انسان، انسان باکرامتی است. پیامبران و امامان 
آمده‌اند انسانی بسازند مثل ابوذر و سلمان و مقداد. انسانی 
بسازند که جز خدا نبیند و جز به خدا نیندیشد. این انسان 

باکرامت است یا همان کرامت اکتسابی.
ادامه داد: لذا معنای خدمت هم متفاوت می‌شود. امروز 
همه‌کسانی که در این کره زمین هستند مدعی خدمت 
به مردم هستند. خدمت چند رقم است. نخست خدمت 
بامعنای مادی گرایانه و به تعبیر معروف ماتریالیستی، 
مادی محوری. این یک نوع خدمت است نگاه منفت‌گرا از 
خدمت. می‌گویند در عالم خدمت می‌کنیم در مقابل به 
منفعتی می‌رسیم. خیلی‌ها در عالم با نگاه منفعت‌گرایی 

و منفعت محوری هستند.
آیت‌الله رئیسی گفت: مثلًا در آفریقا به بعضی از این 
کشورها بگویید در این کشور چه می‌کنید؟ می‌گویند 
قصد خدمت به مردم این منطقه را داریم. اما منافعی داریم 
و باید به دنبال آن باشیم. قبلًا منفعت را به زبان نمی‌آوردند، 
اما الآن به زبان می‌آورند. محور ما منفعت‌گرایی است. این 

یک رقم از خدمت است.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: خدمت دوم از نوع 
انسان‌دوستی است که با نگاه اومانیستی انجام می‌شود. 
انسان‌مدارانه. می‌گوید دلم سوخت به او کمک کردم. این 
البته بد نیست که در مشکلی احساس نوع‌دوستی داشته 

باشد.
دکتر رئیسی تصریح کرد: اما ما در محضر مقدس امام 
رئوف سخن از یک خدمت سوم داریم که هیچ‌کدام از این 
دو خدمت نیست. آن خدمتی برای خدا و به دیگران توجه 
کردن در پرتو خدادوستی است. ببینید  در سیره 
امیرالمؤمنین رفتن در خانه فقرا، ایتام و بینوایان را ببینید. 
امام است، حجت خداست؛ اما لحظه‌ای برای توجه به 
دیگران آرام نمیگیرد. برای چیست؟ برای منفعت است؟ 

خیر؛ برای خدا است.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: امیرالمؤمنین از کوچه‌ای 
عبور می‌کردند که می‌بینند یک پیرمرد با وضع بسیار بدی 
آنجا افتاده است. اصحاب می‌گویند آقا رها کنید. 
امیرالمؤمنین می‌گویند چرا رها کنم؟ اصحاب می‌گویند 
آقا او که مسلمان نیست، نصاری است. حضرت می‌فرمایند 
عجب! آن روزی که زور بازو و توان کار داشت، همین 
جامعه از خدماتش بهره‌مند می‌شدند؛ امروز او را رها کنیم؟ 
 مگر توجه نکردن به دیگران در حکومت علی )ع(

 ممکن است؟
رئیس‌جمهور منتخب ابراز داشت: امیرالمؤمنین به 
مالک اشتر فرمود: مالک مردم دو دسته‌اند، »إمّا أخٌ لکََ 
ینِ، أو نظَیرٌ لکََ فی الخَلقِ«؛ یا مسلمان‌اند، به اعتبار  فی الدِّ
اسلامیت‌شان و یا انسان‌اند، به اعتبار انسانیت‌شان، باید 
به حقوق و خواست مردم توجه شود. این نگاه امیرالمؤمنین 

علیه صلاه والسلام است.
آیت‌الله رئیسی بابیان اینکه در نظام اسامی دولت، 
خدمتگزار مردم است؛ نه منت‌گذار به مردم، افزود: در 
دولت اسامی تمام کارگزاران باید خود را خدمتگزار به 
مردم بدانند و سخنی که امروز در مدیریت می‌گویند، 

بالاترین سخن مشتری مداری است.
دکتر رئیسی یادآور شد: در بعضی از مغازه‌ها هم 
می‌بینید که نوشتن حق با مشتری است. سخن ما این 
نیست؛ سخن ما سخن علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( است که 
خیلی برتر از این است. می‌گوییم دوست داشتن مردم؛ 
این سخن باید در مدیریت و علم مدیریت بحث شود که 
امروز مدیران باید به مردم محبت داشته باشند، مردم را 
دوست داشته باشند و عاشق مردم باشند. این عشق و 
محبت مرتبه نازله محبت الله است. یعنی اگر به خدا 
مراجعه کنید و بگویید خدایا من چه کنم تا به تو نزدیکتر 
شوم و یا به علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( عرضه دارید که چگونه 
به تو مقرب شوم، امام رضا علیه‌السلام ما را به مردم حواله 
می‌دهد. دکتر رئیسی افزود: به قول استاد مطهری رضوان 
الله‌تعالی‌علیه، زمانی که گفتند به نام خدا و به نام خلق 
قهرمان ایران، او گفت که این شرک است. اما بدانید راه 
خدا از میان خلق می‌گذرد. اگر کسی بخواهد رضای خدا 

را جلب کند، باید از زندگی مردم گره‌گشایی کند.
رئیس‌جمهور منتخب گفت: خادمان این آستان نورانی 
و مقدس، خدمتگزارند، خادم‌اند؛ اما خدمت به معنای آن 
است که در پرتو خدمت به این آستان نورانی، کار برای 

مردم، زائر و مجاور برای آن‌ها موضوعیت دارد.
قبول داشتن بنده شرط کار در دولت نیست. اما حفظ 

کرامت مردم شرط خدمت به این دولت است
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: همه عزیزان بدانند 
همه‌کسانی که در جای دولت مشغول به‌کارند، از وزرا، 
مدیران میانی تا همه کارشناسان و کارکنان، قبول داشتن 
بنده شرط کار در دولت نیست. اما حفظ کرامت مردم 

شرط خدمت به این دولت است.
دکتر رئیسی بیان داشت: امروز همه‌کسان بدانند 
هرکسی در جای‌جای کشور به مردم خدمت می‌کند بداند 
به نام علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( و در کنار مضجع نورانی، 

ولی‌نعمتمان عرض می‌کنم که باید کرامت مردم را حفظ 
کرد. هیچ‌کس حق ندارد کوچک‌ترین خدشه‌ای به کرامت 

مردم وارد کند.
  

 تبریک رئیس دفتر مقام معظم رهبری
 به آیت‎الله رئیسی

 آیت الله رئیسی با بیان اینکه باید در اقتصاد عدالت 
باشد، افزود: ما باید این تحول را در پیش بگیریم، زیرا 
مردم رأی به تحول دادند و باید در کشور تحول ایجاد 
شود، این تحول باید به نفع مردم، ارزش‌های اسامی، 
سفره و کسب و کار آن‌ها با شکل‌گیری دولتی کارآمد 
باشد، این خواسته مردم است و ما اجازه نمی‌دهیم که 

حقی از مردم ضایع شود.

به عنوان نماینده ملت اجازه نخواهم داد، هیچ 
کدام از حقوق ملت ضایع شود

رئیس جمهور منتخب مردم ایران ادامه داد: بنده به 
عنوان نماینده ملت اجازه نخواهم داد، هیچ کدام از حقوق 
ملت ضایع شود و درحفظ کرامت مردم تلاش می‌کنیم.

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: محور ما در اقتصاد، عدالت 
اقتصادی است به این معنا که تقسیم ظرفیت‌های کشورو 
امکانات بر اساس عدالت خواهد بود و در مسائل داخلی 
توجه به عدالت و در حوزه آموزش، عدالت آموزشی، حوزه 
مسائل اجتماعی توجه به عدالت اجتماعی و در سیاست 
داخلی و خارجی توجه به کرامت ملت ایران ملت را در 

دستور کار قرار خواهیم داد.
دکتر رئیسی اضافه کرد: عزت ملت ایران در هیچ نشست 
و گفت‌وگویی نباید مخدوش شود، محور ما در سیاست 
داخلی و خارجی در تعامل با همه کشور‌ها و دنیا، حفظ 

کرامت و عزت ملت ایران خواهد بود.

روابط ناسالم اداری، فساد، ظلم و هرگونه روابط 
غیرعادلانه را برخلاف کرامت انسان می‌دانیم

رئیس جمهور منتخب مردم ایران تأکید کرد: ما روابط 
ناسالم اداری، فساد، ظلم و هرگونه روابط غیرعادلانه را 
برخلاف کرامت انسان می‌دانیم، وقتی می‌گوییم دهه 
کرامت، وقتی خدمت حضرت رضا )ع( عرض ادب می‌کنیم، 
باید از اینجا درس بگیریم که فرهنگ رضوی، فرهنگ 
گفتمانی کشور باشد، در روز ولادت حضرت رضا )ع( 
بخشی از آموخته‌های آن حضرت را بیان می‌کنم که به 

ما فرمودند »النّاسَ لوَْ عَلمُِوا مَحاسِنَ کَلامِنا لاتََّبَعُونا«.
ادامه در صفحه 3

مجلس و دولت در جمع زائران و مجاوران حرم رضوی

واکسیناسیون عمومی در اسرع وقت یکی از برنامه‌های فوری ما خواهد بود

درصفحه10
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، از رونمایی واکسن کرونای تولید شده توسط دانشگاه علوم پزشکی سپاه نیز طی روزهای آتی خبر داد. به گزارش ایسنا، سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، در حاشیه مراسم اعطای نشان و تجلیل از کارکنان فعال نیروهای مسلح در حوزه پیشگیری از کرونا در جمع خبرنگاران به 
ارائه گزارشی از عملکرد نیروهای مسلح در زمینه مقابله با کرونا پرداخت و با تاکید بر اینکه همواره تمامی امکانات نیروهای مسلح برای مقابله با ویروس کرونا بسیج است، 
گفت: از ابتدای مقابله با بیماری کرونا حدود ۶ هزار تخت بیمارستانی آماده برای مقابله با بیماری  داشتیم و این آمادگی را دائما اعلام کردیم. می‌ توانیم حدود ۱۲ هزار تخت 
سیار و صحرایی برپا کنیم و در برپایی نقاهت‌ گاه‌ها نیز هیچ محدودیتی نداریم و هر چقدر که نیاز باشد در خدمت کشور هستیم. علاوه بر مشارکت با وزارت بهداشت در 
طرح شهید سلیمانی، کارهای علمی و پژوهشی زیادی در نیروهای مسلح انجام شده است؛ در این زمینه یکی از واکسن‌ های متعلق به وزارت دفاع در مرحله دوم تست 
بالینی است و واکسن دانشگاه علوم پزشکی سپاه نیز طی روزهای آتی رونمایی می‌ شود. وی با بیان اینکه تحقیقات در حوزه داروها و عوامل کنترل کننده نیز در حال انجام 

است، اظهار کرد: نیروهای مسلح در تمام بخش‌ هایی که توانمندی داشته باشند، دائماً در خدمت مردم و بخش بهداشت و درمان خواهند بود.

رونمایی واکسن 
کرونای تولید شده 
توسط دانشگاه 
علوم پزشکی سپاه

پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت ایران در انتخابات ۲۸ خرداد:

پیروز بزرگ انتخابات ملت ایران است هیچ چیز نتوانست 
بر عزم مردم فائق آید

در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت 
بزرگ ایران در انتخابات ۲۸ خرداد، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی پیروز بزرگ 
انتخابات را ملت ایران دانستند و با تأکید 
بر اینکه نه گلایه از دشواری معیشت، نه 
مخالف‌خوانی‌ها با انگیزه دلسرد کردن 
مردم و نه عواملی مانند تهدید بیماری 
فراگیر و برخی اختلالها در ساعاتی نتوانست 
بر عزم ملت فائق بیاید، خطاب به منتخبان 
مردم در مسئولیت والای ریاست جمهوری 
یا عضویت شوراها، گفتند: فرصت 
خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید 
و انگیزه‌های خدائی را همواره مدّ نظر داشته 

باشید.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به این 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران!
حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات 
۲۸ خرداد، صفحه‌ی درخشان دیگری بر 
افتخارات شما افزود. در میانه‌ی عواملی که 
هریک به‌گونه‌ئی میتوانست مشارکت در 
انتخابات را کم‌رنگ کند، مناظر چشم‌نوازِ 

اجتماعات شما در مراکز رأی‌گیری در 
سراسر کشور، نشانه‌ی آشکاری از عزم راسخ 
و دلِ امیدوار و دیده‌ی بیدار بود. پیروز 
بزرگ انتخابات دیروز، ملت ایران است که 
یک‌بار دیگر در برابر تبلیغات رسانه‌های 
مزدور دشمن و وسوسه‌ی خام‌اندیشان و 
بدخواهان، قد برافراشت و حضور خود در 
قلب میدان سیاسی کشور را نشان داد. نه 
گلایه از دشواری معیشت طبقات ضعیف، 
نه دلتنگی از تهدید بیماریِ فراگیر، نه 
مخالف‌خوانیهائی که با انگیزه‌ی دلسرد 
کردن مردم از ماهها پیش آغاز شده بود، و 

نه حتی برخی اختالات در جریان 
رأی‌گیری در ساعاتی از روزِ انتخاب، 
هیچیک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق 
آید و انتخابات مهم ریاست‌جمهوری و 
شوراهای شهر و روستا را دچار مشکل سازد.

اینجانب جبهه سپاس بر خاک میسایم 
و خداوند علیم و قدیر را بر توفیقی که به 
ملت ایران عطا کرد و نظر رحمتی که بر 
ایران و جمهوری اسامی افکند، شکر 

بی‌پایان میگزارم. 
به ملت ایران شادباش میگویم و به 
حضرات محترمی که با انتخاب مردم به 

مسئولیت والای ریاست‌جمهوری یا 
عضویت شوراها در سراسر کشور دست 
یافته‌اند، همراه با عرض تبریک، قدردانی 
از این ملت باوفا و پایبندی کامل به وظائفی 
را که در قانون برای آنان شمرده شده است، 
یادآوری میکنم. فرصت خدمتگزاری به 
کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه‌های 

خدائی را همواره مدّ نظر داشته باشید.
لازم میدانم از شورای محترم نگهبان و 
وزارت کشور و دستگاههای حافظ امنیت 
و سامت و رسانه‌ی پرتاش ملی و 
نامزدهای محترم و همه‌ی کسانی که 
به‌نحوی به این آزمون بزرگ کمک کرده‌اند 

تشکر کنم.
به حضرت ولی‌الله‌الاعظم ارواحنا فداه 
که صاحب اصلی این کشور و این نظام است 
سلام عرض می‌کنم و درود میفرستم، علو 
درجات امام عزیز که سلسله‌جنبان حرکت 
عظیم ملت ایران بود و شهیدان والامقام را 
که برترین افتخارات کشورند، از خداوند 

متعال مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۲۹ خرداد ۱۴۰۰

 پیام تسلیت در پی درگذشت
 فرزند آقای محجوب

آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی 

ایران شد

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت فرزند 
آقای علیرضا محجوب را تسلیت گفتند. متن پیام 
تسلیت رهبر انقلاب اسامی به این شرح است: بسم 
الله الرحمن الرحیم جناب آقای علیرضا محجوب 
درگذشت فرزند عزیزتان را به شما و دیگر بازماندگان 
تسلیت عرض میکنم. امید است که این داغ سنگین 
موجب توجه فیض و رحمت الهی به همه‌ی شما باشد. 
برای آن مرحوم از خداوند مغفرت و رحمت مسألت 

می کنم. 
سید علی خامنه‌ای ۱ تیر ۱۴۰۰

سید ابراهیم رئیسی با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار 
و ۳۴۵ رأی هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و 

به عنوان رئیس دولت سیزدهم انتخاب شد. 
 مشارکت مردم در انتخابات و رأی به رئیسی آغاز 

فرآیند تحول در مدیریت اجرایی کشور است
 پرونده سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
با انتخاب سیدابراهیم رئیسی به عنوان هشتمین 
رئیس‌جمهور تاریخ به پایان رسید تا وی اواسط 

مردادماه کار خود را در پاستور آغاز کند. 
آغازی که می‌توان آن را به‌مثابه طلیعه تغییرات و 
اصلاحات گسترده و عبور از عصر دولتداری روحانی 
دانست. اقبال عمومی به حجت‌الاسام سیدابراهیم 
رئیسی را می‌توان نشانی از همراهی مردم با این مسیر 
دانست. شاید بیراه نباشد اگر 28خرداد را به عنوان 
شروع کار ملت برای عبور از موقعیت نامطلوب 

تثبیت‌شده در سال‌های اخیر دانست.
عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور در نشست 
خبری‌ای که در ستاد انتخابات وزارت کشور برگزار شد، 
گفت: در این وضعیت ابتدا باید قدردان لطف خداوند 

متعال بود.
 همچنین شاهد حضور پرشکوه مردم در انتخابات 
بودیم که جای تشکر دارد، این در حالی است که 
فشارهای روانی و تبلیغاتی زیادی در این مدت، ناشی 
از فشارها و سختی‌های تحریم‌ها انجام می‌شد. وی ادامه 
داد: دشمنان در روند ایجاد نارضایتی‌ها نقش زیادی 
داشتند، آنها فکر می‌کنند با فشار بر این مردم می‌توانند 
به اهداف خودشان برسند اما مردم ما بنا به هدایت و 
راهنمایی مقام معظم رهبری که لحظه به لحظه با 
هدایت‌ها و راهنمایی‌های‌شان راه حرکت در مسیر 
انقلاب را به ما می‌آموزند، موجب این شکوه و عظمت 
شدند. وی با اشاره به آمار نهایی شمارش آرای 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: از 
۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ واجد شرایط رأی‌گیری، 
۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ نفر کل آرای مأخوذه بوده 
و میزان مشارکت ‌48/8 درصد بوده است. وی افزود: 
سیدابراهیم رئیسی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ 
رأی حائز مقام اول و از طرف مردم امانتدار دستگاه 
اجرایی و به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد.  همچنین 
محسن رضایی‌میرقائد ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ 
رأی، عبدالناصر همتی ۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۲۰۱ 
رأی و سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی ۹۹۹ هزار و 
۷۱۸ رأی کسب کرده‌اند و مجموع آرای باطله هم ۳ 

میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۷۰ است. 
 حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی پس از اعلام نتایج 
اولیه شمارش آرا میزبان حسن روحانی و محمدباقر 
قالیباف، رؤسای قوای مجریه و مقننه بود. وی بعد از 
دیدار با روحانی در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم 
بتوانم اعتمادی را که مردم به این طلبه خدمتگزار 
کردند، در دوران مسؤولیتم جبران کنم و وظیفه 
سنگینی را که مردم بر دوشم گذاشتند، با کمک خداوند، 
حمایت ائمه اطهار)ع( و با دست توانای خود مردم، 
بتوانیم انجام دهیم. رئیسی بیان کرد: سپاس و تشکر 
خود را به مردم عزیز، بزرگوار و زمان‌شناس ایران ابراز 
می‌کنم و خدا را به سبب اعتمادی که مردم به این 

طلبه خدمتگزار داشته‌اند، شاکر هستم.
 رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه حتما از تجربیات 
و اندوخته‌های دولت فعلی استفاده خواهم کرد، افزود: 
با آقای روحانی و دولت فعلی همکاری و با آنان نشست 
خواهیم داشت و از ظرفیت‌ها، تجربیات و گزارش‌های 
آنان استفاده خواهم کرد. وی در پایان تاکید کرد: 
همچنین از همه صاحب‌نظران و اندیشمندان می‌خواهم 
ما را از دیدگاه‌های ارزشمند خود بهره‌مند کنند و در 
دولت مردمی از همه دیدگاه‌های ارزشمند صاحب‌نظران، 
کارشناسان و مردم بهره خواهیم برد و امیدوارم وظیفه 
سنگینی را که مردم بر دوش ما گذاشته‌اند به بهترین 

شکل  انجام دهیم. 

 حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب  
با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: آنچنان که در این انتخابات 
مستقل وارد شدم، به پشتوانه آرای بالا و اعتماد کم‌نظیر شما، 
ان‌شاء‌الله دولتی پرکار، انقلابی و ضدفساد را تشکیل می‌دهم، 
و به سوی بسط عدالت، به ‌عنوان مأموریت محوری انقلاب 
اسلامی حرکت خواهم کرد و تمام ظرفیت‌های دولت را برای 
 ایجاد نهضت بزرگ خدمت به ایرانیان عزیز به کار 

خواهم بست. 
متن کامل بیانیه به این شرح است: 

بسم‌الله الرحمن الرحیم
 اللهم صل علی علی‌بن‌موسی‌الرضا بعدد ما احاط به علمک
حمد و ثنای الهی که قلوب ملت را برای مشارکتی پرشور 
و تاریخی هدایت کرد و رضایت امام، شهیدان و همه عاشقان 
و دل‌باختگان انقلاب اسامی را پدید آورد. دیروز ]جمعه[ 
بار دیگر، دنیا شاهد حماسه‌ای عظیم از ملت به پا خاسته‌ای 
بود که با ایمان و معرفت و همدلی، صفحه‌ای نو از تاریخ معاصر 
را به روی خود گشود. اینجانب مراتب شکر و خاکساری خود 
را به درگاه باعظمت الهی ابراز می‌دارم و به ارواح پاک و مطهر 
شهدای پرفضیلت انقلاب اسلامی، خصوصا حاج‌قاسم عزیز 
که یاد و نامش در این روزها، فضای کشور عزیزمان را 

عطرافشان کرده بود، درود و سلام می‌فرستم. 
مردم عزیز ایران! انتخابات دیروز ]جمعه[ مظهر خداباوری، 
مردم‌باوری و خودباوری ملی و جشن بزرگ سیاسی شما در 
گام دوم و آغاز قرن نو بود که در ایام میلاد امام رئوف علیه‌السلام 
متجلی شد. امروز روز مهربانی و بردباری و روز اتحاد، رفاقت 
و همدلی است. منتخب این انتخابات بر اساس قاعده 
مردم‌سالاری دینی، منتخب همه ملت و خادم همه جمهور 
است. چه آنانی که بنده را برگزیدند و چه عزیزانی که به 
نامزدهای محترم دیگر رأی دادند و چه آنانی که به هر دلیلی 

پای صندوق‌های رأی حاضر نشدند. 
اینجانب؛ خلق این رویداد مبارک را به محضر امام 
عصر)عج( و رهبر عزیز و فرزانه انقلاب اسامی که با تدابیر 
داهیانه خود، دل‌های مردم را برای حضور در این صحنه 
هدایت کردند، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و دست 
یکایک مردم را به خاطر خلق این حماسه بزرگ به گرمی 
می‌فشارم و پیروز این جلوه‌گری و درخشش جهانی را ملت 
بزرگ ایران می‌دانم که همچنان آرمان‌های متعالی انقلاب 
اسلامی، از عدالت‌طلبی و استقلال‌خواهی تا آزادی‌جویی و 
عزتمندی را در تارک خواسته‌های به‌حق خود با رأی‌شان 
فریاد می‌زنند. از مراجع عظام تقلید، جامعه مدرسین حوزه 
علمیه، جامعه روحانیت، علمای شیعه و سنی، اساتید دانشگاه، 
نخبگان علمی، فرهنگی و سیاسی، رئیس و نمایندگان 
پرتاش مردم در مجلس، تشکل‌های مردمی و جهادی، 
شخصیت‌ها، احزاب و گروه‌های سیاسی، جوانان غیور و 
دانشجویان و طلاب، کارگران و کشاورزان، اصناف و بازاریان، 
فرهنگیان و هنرمندان، ورزشکاران، زنان و دختران، اقوام و 
قومیت‌های مختلف ایرانی، برادران اهل‌سنت، اقلیت‌های 
دینی، هموطنان خارج از کشور، رأی‌اولی‌های عزیز و همه 
ایرانیان غیور در شهرها و روستاها، صمیمانه تشکر می‌کنم. 

 ملت ایران! 
دیروز شما به عهد خود با صداقت وفا کردید و امروز نوبت 
این بنده خدا و خادم شماست که به عهدی که با شما بسته‌ام 
وفادار بمانم و لحظه‌ای در خدمت به شما، کوتاهی نکنم. 
بدون تردید در این مسیر نیازمند همراهی، دلسوزی و دعای 

خیر همیشگی شما هستم. 
مردم عزیز ایران!

 آنچنان که در این انتخابات مستقل وارد شدم، به پشتوانه 
آرای بالا و اعتماد کم‌نظیر شما، ان‌شاء‌الله دولتی پرکار، انقلابی 
و ضدفساد را تشکیل می‌دهم، و به سوی بسط عدالت، به‌ 
عنوان مأموریت محوری انقلاب اسلامی حرکت خواهم کرد 
و تمام ظرفیت‌های دولت را برای ایجاد نهضت بزرگ خدمت 
به ایرانیان عزیز به کار خواهم بست. لازم می‌دانم از همه 
نامزدهای محترم، چه آنانی که به هر دلیلی تا انتهای رقابت 
باقی نماندند و چه کاندیداهایی که تا روز آخر با حضورشان 
گرمی‌بخش انتخابات بودند قدردانی نمایم و ان‌شاء‌الله از 
 دیدگاه‌های ارزشمندشان برای تدبیر امور استفاده 

خواهم کرد. 
در پایان از زحمات ارزشمند همه دست‌اندرکاران نظارتی، 
اجرایی، نیروهای انتظامی، رسانه ملی و فعالان شبکه‌های 
اجتماعی و اصحاب رسانه و خبرنگاران، که به‌ رغم شیطنت‌های 
دشمنان مردم، به مشارکت پرشور در انتخابات کمک کردند 
تقدیر می‌نمایم و از تلاش‌های شبانه‌روزی ستادهای مردمی 
و حامیان عزیز که داوطلبانه وارد میدان شدند و به این خادم 

کوچک مردم کمک کردند تشکر می‌کنم. 

پیا م

خبر

دولتی پرکار، انقلابی و ضدفساد 
تشکیل می‌دهم

خبر

 »رئیس‌جمهوری روحانی با حضور در دفتر حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، پیروزی رئیس‌جمهور 
منتخب را تبریک گفت؛ آغاز اخلاقی و مدنی فرایند انتقال 
امانت و مسئولیت.« این خبری بود که ساعتی پس از اعلام 
نتایج قطعی انتخابات، علیرضا معزی، معاون ارتباطات دفتر 
رئیس جمهوری اعلام کرد ، پس از قطعی شدن نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
که در ستاد ملی کرونا حاضر بود، پس از پایان جلسه ستاد، 
راهی دفتر رئیس قوه قضائیه شد تا هم انتخاب حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدابراهیم رئیسی را به او تبریک بگوید و هم 
نخستین گفت‌و‌گوها برای فرایند انتقال قدرت به دولت 
سیزدهم را انجام دهد. چراکه به گفته او، از 12 مرداد 1400 
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری قانونی 

جمهوری اسلامی ایران و رئیس جمهوری همه ما است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی 
پس از این دیدار، در گفت‌و‌گوی کوتاه با رسانه‌ها، با تبریک 
دوباره به ملت بزرگ ایران به خاطر خلق حماسه و حضور 
پرشور در انتخابات سرنوشت ساز 1400 و نیز تبریک به 
حجت‌الاسام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور منتخب، گفت: بحمدالله رئیس جمهور 
منتخب شخصیتی است که به مناسبت مسئولیتی که در 
قوه قضائیه داشته و حضور در جلسات مهم، کاملًا از اوضاع 
کشور باخبر هستند و فراز و نشیب این ایام مخصوصاً ایام 
تحریم و کرونا را می‌دانند و واقف هستند. او ضمن امیدواری 
نسبت به این مسأله که در دولت جدید کشور به بهترین 
شکل اداره شود، افزود: مسئولیت سنگینی بر دوش ایشان 
قرار گرفته است، از خداوند برای رئیس جمهور منتخب 
مردم توفیق می‌خواهم تا به بهترین وجه مسئولیت خودشان 

را انجام دهند.
رئیس جمهوری همچنین با قدردانی از دست‌اندرکاران 
انتخابات، اظهارکرد: از همه آنان که شور انتخاباتی را آفریدند 
از کاندیداها، صدا و سیما، فضای مجازی، ستادها و همه 
آنان که این انتخابات را به خوبی اجرا کردند اعم از وزارت 
کشور، شورای نگهبان، نظار، هیأت‌های اجرایی، همه آنان 
که امنیت و سامت انتخابات را به‌خوبی تأمین کردند و 
پروتکل‌های مربوط به سلامت را مورد توجه قرار دادند تشکر 

و سپاسگزاری می‌کنم.

روحانی با بیان اینکه از امروز تا 45 روز دیگر که باید این 
مسئولیت در اختیار دولت جدید قرار بگیرد و رئیس جمهور 
منتخب رسماً مسئولیت‌های کشور را بر عهده بگیرد، کاملًا 
در کنار ایشان هستیم، گفت: از امروز برای هر همکاری، 

همراهی و اقدام که برای کشور لازم است آماده‌ایم.
رئیس جمهوری اضافه کرد: در روزهای پیش رو هر لحظه 
و ساعت که لازم باشد اعضای دولت آماده همکاری هستند 
برای اینکه دوران انتقالی به‌خوبی سپری شود و رئیس 
جمهور منتخب بتواند کابینه خودش را تا پایان وقت مقرر 
آماده کند و با رأی اعتماد از مجلس فعالیت خود را آغاز 
کند. روحانی با ابراز خوشحالی از اینکه مردم به ندای قانون، 
وجدان و مصالح کشور گوش دادند و بدون توجه به بدخواهان 
و دشمنان نظام با صندوق قهر نکردند و انتخابات باشکوهی 
رقم زدند، گفت: امیدواریم برادر بسیار عزیزم جناب آقای 
رئیسی بار مسئولیت اجرایی کشور که سنگین‌ترین بار در 
میان قوا بوده و به دوش ایشان گذاشته شده را به بهترین 
وجه به مقصد برساند. رئیس جمهوری تأکید کرد: تردید 
ندارم همه مردم چه آنان که رأی دادند و چه آنان که رأی 
ندادند، چه آنان که پای صندوق آمدند و چه آنان که پای 
صندوق نیامدند حامی رئیس جمهور منتخب خواهند بود. 
روحانی تصریح کرد: از روز 12 مرداد جناب آقای رئیسی 
رئیس جمهور همه مردم هستند و شک ندارم که همه مردم 
از دولت قانونی ایشان حمایت خواهند کرد تا منافع و 

مصالح‌شان به بهترین وجه اجرایی و عملیاتی شود.
رئیسی:  از تجربیات و اندوخته‌های دولت کنونی 

استفاده می‌کنم
حجت‌الاسام سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
منتخب نیز در این دیدار، با بیان اینکه حتماً از تجربیات و 
اندوخته‌های دولت کنونی استفاده خواهم کرد، تأکید کرد: 
امیدوارم اعتمادی را که مردم به این طلبه خدمتگزار کردند 
در دوران مسئولیتم جبران کنم. به گزارش ایرنا، رئیسی در 
این دیدار گفت: ابتدا سپاس و تشکر خود را به مردم عزیز، 
بزرگوار و زمان‌شناس ایران ابراز می‌کنم و خدا را به سبب 
اعتمادی که مردم به این طلبه خدمتگزار داشته‌اند، شاکر 
هستم. او ادامه داد: مردم با اعتماد خود وظیفه سنگینی را 
بر دوش من گذاشتند که با کمک خداوند بزرگ و اهل 
بیت)ع( این طلبه خدمتگزار و دولت همه تلاش خود را 

خواهد کرد. رئیس جمهور منتخب با تأکید بر اینکه حتماً 
از تجربیات و اندوخته‌های دولت کنونی استفاده خواهم 
کرد، اظهارکرد: با همکاری‌ای که روحانی و دولت در این 
مدت خواهند داشت از ظرفیت‌ها، تجربیات و گزارش‌های 
آنان استفاده خواهم کرد و با آنان نشست خواهم داشت. 
رئیسی با بیان اینکه از همه صاحبنظران و اندیشمندان 
می‌خواهم که ما را از دیدگاه‌های ارزشمند خود بهره‌مند 
کنند، تصریح کرد: در دولت مردمی از همه دیدگاه‌های 
ارزشمند صاحبنظران، کارشناسان و مردم بهره خواهیم 
برد و امیدوارم وظیفه سنگینی را که مردم بر دوش ما 

گذاشته‌اند به بهترین شکل انجام دهیم.
پیام تبریک روحانی به رئیس جمهور منتخب

پس از این دیدار که صرف تبریک حضوری و گفت‌و‌گو 
درباره فرایند انتقال قدرت شد، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
در پیام مکتوبی، تبریک پیروزی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را تبریک 
گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
روحانی خطاب به حجت‌الاسلام رئیسی، با بیان اینکه انتخاب 
جنابعالی از سوی ملت بزرگ ایران به عنوان رئیس جمهوری 
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را صمیمانه 
تبریک و تهنیت می‌گویم، افزود: با تلاش جنابعالی و با همدلی 
بیشتر با تمامی ارکان و قوای کشور، در این جایگاه خطیر 
نیز شاهد اقدامات مؤثر در جهت پیشرفت و آبادانی کشور و 
آرامش و رفاه مردم فهیم ایران عزیز باشیم. روحانی گفت: 
بی‌شک بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های مادی و معنوی 
موجود و ساماندهی بهینه امکانات می‌تواند به حل مشکلات 
و تسریع در رسیدن به مطالبات مردمی و تحقق آرمان‌های 
بلند نظام مقدس جمهوری اسامی در عرصه داخلی و 

خارجی یاری رساند.
او عنوان کرد: همچنین دولت دوازدهم اعلام می‌دارد که 
در روزهای پیش‌رو آمادگی اقدامات لازم برای انتقال تجارب 
و مقدمات و شرایط انتقال بار امانت به دولت سیزدهم را 
معمول خواهد داشت. رئیس جمهوری در این پیام از درگاه 
خداوند متعال سامتی و موفقیت رئیسی و سعادت مردم 
عزیز ایران بزرگ را مسألت کرد. روحانی همچنین در پیام‌های 
جداگانه‌ای به مردم و مسئولان برگزارکننده انتخابات، از 

آنان بابت شکل‌گیری این اتفاق بزرگ قدردانی کرد.

رهبر معظم انقلاب اسامی رأس ساعت ۷ صبح 
امروز )جمعه( با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در 
حسینیه امام خمینی)ره( در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، انتخابات میان دوره‌ای پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و انتخابات میان دوره‌ای 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند 

و آراء خود را به صندوق انداختند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی روز 
انتخابات را روز ملت ایران خواندند و گفتند: امروز 
میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند که با رأی 
خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور را برای 

سالهای بعد معین می‌کنند بنابراین امروز متعلق به 
مردم است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت 
خرد انسانی حکم می‌کند همه در این آزمون بزرگ 
ملی و سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر ما از 
مردم برای حضور در انتخابات نیز این است که در درجه 
اول خود مردم از این حضور نفع می‌برند و جمهوری 
اسامی نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین‌المللی 

به‌دست می‌آورد.
ایشان رأی تک‌تک مردم را دارای اهمیت دانستند 
و گفتند: همه بیایید، تشخیص و رأی بدهید و هیچ‌کس 
نگوید با یک رأی من اتفاقی نمی‌افتد، زیرا همین 

تک‌رأی‌ها است که آراء میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه همیشگی 
خود یعنی تسریع در رأی دادن، خاطرنشان کردند: هر 
چه زودتر با نیت خدایی و ثواب این وظیفه و تکلیف را 

انجام دهید بهتر است.
ایشان با ابراز امیدواری از اینکه به برکت ایام ولادت 
حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام، امروز جشن 
ملت ایران و مایه خیر و برکت باشد، افزودند: از 
دست‌اندرکاران انتخابات تشکر و تأکید می‌کنم که کار 
را با اتقان کامل در سراسر کشور انجام دهند و به شما 
خبرنگاران و عکاسان محترم نیز سام و خداقوت 

می‌گویم.

انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان‌دوره‌ای مجالس خبرگان و شورای اسلامی؛

حضور رهبر انقلاب در انتخابات ۱۴۰۰

آغاز روند انتقال قدرت با حضور روحانی در دفتر رئیس جمهوری منتخب
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مردم با استقرار دولت جدید به اتفاقات 
مثبت چشم امید دارند

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسامی 
بیان کرد: امروز شرایط کشور در آغاز تحولات اساسی است، 
چشم امید همه مردم به اتفاقات مثبتی است که قرار است 
با استقرار دولت سیزدهم شروع شود، طبیعتا رئیس منتخب 
مسئولیت بسیار سنگینی در این خصوص دارد و انتظارات 

بسیار گسترده ای برای وی شکل گرفته است.
 به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت ، محمدرضا 
پورابراهیمی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
نطق میان دستور گفت: تقدیر و تشکر از حضور حماسی 
مردم در انتخابات 28 خردادماه، که برگ زرین دیگری بر 
 افتخارات نظام و جمهوری اسامی ایران افزودند و به 
حمد الله  با انتخاب فردی اصلح زمام امور اجرایی کشور را 
برای دوره زمانی مشخص در اختیار ایشان قرار داده اند، از 
این رو از همه کسانی که تلاش کردند، زحمت کشیدند از 
جمله رسانه ملی، مجموعه عزیزان ما در حوزه وزارت کشور، 
شورای نگهبان و همه دستگاه های متولی و نیروی انتظامی 

تشکر و قدردانی می کنم.
 امروز شرایط کشور در آغاز تحولات اساسی است، چشم 
امید همه مردم به اتفاقات مثبتی است که قرار است با 
استقرار دولت سیزدهم شروع شود، طبیعتا رئیس منتخب 
مسئولیت بسیار سنگینی در این خصوص دارد و انتظارات 

بسیار گسترده ای برای وی شکل گرفته است.
 برادر بزرگوارم، جناب آیت الله رئیسی، آنچیزی که باعث 
شد مجلس انقلابی و ولایی پای کار بیاید و بی سابقه ترین 
اقدام خود را در حمایت از فردی اصلح همانند جنابعالی به 
کار بگیرد، هم تاکیدات مقام معظم رهبری برای حضور همه 
جانبه مردم در انتخابات و معرفی فرد اصلح از صاحب نفوذان، 
نمایندگان، تریبون داران بود و هم شرایط خاص کشور در 

حوزه اقتصادی می بینیم.
 مردم عزیز و بزرگوار؛ در طول بازه زمانی عملکرد دولت 
یازدهم و دوازدهم تقریبا به جرأت و صراحت می گویم 
شاخص اقتصادی باقی نمانده که دچار آسیب جدی نشود 
و امروز شرایط سختی بر کشور حاکم است، البته امکان 

برون رفت از این مسائل قطعا وجود دارد.
 انتظار ما از رئیس جمهور منتخب این است که به واسطه 
شرایط امروز کشور هم برنامه محتوایی جامع و کامل که 
مورد تایید متخصصین است با اولویت مسائل اقتصادی ارائه 
کند و هم طبیعتا انتظار بر این است که کارآمدترین، 
توانمندترین و جهادی ترین نیروهای متخصص در حوزه 
های مختلف را به ویژه با اولویت مسائل اقتصادی به عنوان 

اعضای کابینه به مجلس معرفی کند.
جناب آقای رئیس جمهور منتخب، ما تا 28 خرداد تکلیف 
مان حمایت از این جایگاه و حضور شما در عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری بود، امروز با صراحت می گویم به دلیل 
شرایط، موقعیت کشور و لزوم حضور افراد توانمند و محتوای 
برنامه جامع؛ مجلس شورای اسلامی در بررسی صلاحیت 
ها و برنامه محتوایی ذره ای از منافع ملی کوتاه نمی آید و 
براساس همین رویکرد دولت آینده هم در کنار مجلس 
مسیری را دنبال خواهد کرد که به صلاح کشور باشد و برون 
رفت از این وضعیت و خروجی آن افزایش اعتمادی عمومی 
است که در طول این سال ها به عنوان سرمایه اجتماعی 
دچار آسیب جدی شد.  مسلما عملکرد قابل قبولی که دولت 
در آینده می تواند ایجاد کند جریان حضور مردم در انتخابات 
بعدی را تحت تاثیر خواهد داد. آقای رئیس جمهور منتخب 
خواهش ما از شما این است، به جز افراد موثر و توانمند، 
رویکرد غیر سیاسی در انتخاب افراد مدنظر باشد. اگر ادبیات 
سیاسی بر جریان اقتصادی کشور حاکم شود طبیعتا حوزه 

اقتصادی کشور نمی تواند کارآمد باشد.
 سه عنصر مسلم بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان 
برنامه اگر با هم دیگر هماهنگ نباشد تجربه تلخ دولت 
یازدهم و دوازدهم که در عرصه میدانی شاهد بودیم، اتفاق 
می افتاد. ثبات در حوزه اقتصادی اولین اولویت نظام 
جمهوری اسامی است مسائل مربوط به بهبود در جهت 
رشد اقتصادی اقدامات بعدی ما خواهد بود موضوعاتی که 
ما در مجلس برای این ثبات در دستورکار قرار داده ایم 
اصلاح ساختار بودجه، اصلاح ساختار نظام مالیاتی، موضوع 
پایه مالیاتی جدید است مانند مالیات بر مجموع درآمد، 
مالیات بر عایدی سرمایه امروز در دستورکار است و انتظار 
ما از دولت منتخب این است که در اولین فرصت برنامه 
کاری با همراهی مجلس اقدامات انقلابی را در خصوص 

اصلاح ساختار نظام  اقتصادی در دستور کار قرار دهد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
رویکرد دیپلماسی اقتصادی  یکی از اولویت های مهم ما 
است، آقای رئیس جمهور  منتخب اولین مطالبه ما همکاری 

مشترک اقتصادی در مرزهای اطراف است./

 امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران  گفت: ناوشکن دنا چهارمین ناوشکن تولیدشده و ارتقا یافته از کلاس ناوشکن جماران است که 
در سازمان صنایع دریایی وزارت‌ دفاع ساخته شده است.وی با اشاره به مدت زمان ساخت ناوشکن دنا اظهار داشت: از 30 بهمن 1388 که فرمانده معظم کل قوا )مد ظله العالی( 
جهت الحاق ناوشکن جماران به بندرعباس تشریف آوردند، تدبیر فرمودند روند ساخت ناوشکن‌های جدیدتر باید ادامه یابد تا نیازمندی به ساخت ناوشکن در نیروی دریایی 
ارتش برطرف شود و ما دیگر دست نیاز به سوی سایرین دراز نکنیم؛ خوشبختانه امروز به دست توانمند متخصصان داخلی، چهارمین فروند از شناور کلاس جماران ساخته شده 
و ماموریت خود را آغاز کرده است. این ناوشکن نیز در حوزه سرعت و قدرت پیشران، سلاح و سامانه، سامانه راداری و سونار، ارتباطات، شعاع عملیاتی و پذیرش بالگرد و... نسبت 
به نمونه‌های قبلی دارای برتری‌هایی است ، ارتقای توان دفاعی در جهت برقراری امنیت و ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای منطقه است، ما با افزایش توان دفاعی خود، این 
پیام را به دنیا مخابره می‌کنیم که می‌توانیم به خوبی از خلیج فارس، دریای عمان و شمال اقیانوس هند که متعلق به ملت‌های منطقه است، دفاع کنیم و نیازی به حضور هیچ بیگانه‌ای 
در منطقه نیست ، ناو شاهین برای نخستین بار و به همت متخصصان نیروی دریایی و وزارت دفاع ساخته شده است  و از توانمندی مقابله با مین در عرصه دریاها برخوردار است 

، پروژه ساخت ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، زیردریایی‌های کلاس فاتح و غدیر و دیگر پروژه‌ها در نیروی دریایی همچنان ادامه خواهد داشت. / روابط عمومی ارتش

نهضت ساخت
 و تولید ناوشکن 

ادامه خواهد داشت

 ارائه گزارش از وضعیت اقتصادی 
به رئیس جمهور منتخب

 دویست و سی و چهارمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت به ریاست رئیس‌جمهوری برگزار شد 
و در این جلسه حسن روحانی ضمن آرزوی موفقیت 
برای رئیس‌جمهوری منتخب، از ستاد اقتصادی دولت 
خواست گزارش‌های لازم از وضعیت اقتصادی کشور 
و اقدامات انجام شده را به رئیس‌جمهوری منتخب ارائه 
کنند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
در ابتدای این جلسه وزیر نفت گزارشی از عملکرد 
فروش نفت در دوران تشدید تحریم و جنگ اقتصادی 

ارائه کرد.
براساس این گزارش از سال 97 با خروج یکجانبه 
امریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت 
ایران، با اعمال سیاست ارعاب و تهدید دولت امریکا 
مشتریان نفتی کشورمان، تقاضای خود را کاهش دادند 
و این کاهش درآمد بر همه بخش‌ها از جمله بودجه 

دولت تأثیر گذاشت.
بنا بر این گزارش، در سال 99 نیز علاوه بر تحریم‌های 
امریکا و شرایط خاص پاندمی کرونا، پایین آمدن قیمت 
نفت، کاهش درآمد دولت را تشدید کرد به نحوی که 
در مجموع در سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی 
کشور بیش از صد میلیارد دلار کاهش یافت ، دولت در 
این شرایط تلاش کرد در کنار استفاده از روش‌های 
غیر متعارف در فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، 
وابستگی به نفت را در بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا 
که وابستگی ۴۲ درصدی بودجه به نفت در ابتدای 
دولت تدبیر و امید، در لایحه بودجه سال ۹۹ به کمتر 
از ۱۰ درصد رسیده و برای نخستین بار در کشور، بودجه 

بدون اتکا به درآمدهای نفتی تدوین شد.
رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه اولویت دولت، 
تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو در جهت افزایش رفاه 
عمومی و حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه بوده است، 
گفت: همه تلاش دولت بر آن بوده است که با مقاومت 
در برابر تحریم صد درصدی دشمنان ایران، درآمد ارزی 
لازم برای تأمین کالاهای اساسی و ضروری و حفظ و 
ارتقای تولید کشور را فراهم نماید.کارنامه موفقیت 
دولت در این نبرد نابرابر با تحریم کنندگان قابل 

ملاحظه است. 
درهمین راستا کنترل نوسانات بازار داخلی و 
جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و نرخ تورم 
در کشور و همچنین ایجاد رفاه نسبی در جامعه از 

مهم‌ترین اهداف دولت بوده است.
در سازوکار پیشنهادی دولت برای سال 1400، 
تأمین کالاهای اساسی و افزایش رفاه عمومی محور 
اصلی است و با تخصیص منابع ارزی لازم، در یک 
حرکت نظام مند، تأمین، تولید و توزیع در کشور، در 

مسیر بازگشت به رشد و ثبات قرار گرفته است.
تاکید روحانی بر آمادگی برای ورود منابع ارزی

دویست‌وسی‌وپنجمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت  به ریاست رییس‌جمهور برگزار شد. 
در ابتدای این جلسه با توجه به نزدیک شدن به مراحل 
پایانی مذاکرات احیای توافق برجام و روند موجود در 
این زمینه، بانک مرکزی گزارشی از تمهیدات در نظر 
گرفته شده برای فعال‌سازی منابع ارزی بلوکه‌شده 
کشور پس از رفع تحریم‌ها در چرخه بازار مالی و 

سرمایه‌ای کشور ارائه کرد. 
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه خبری ریاست 
جمهوری حسن روحانی، با تاکید بر ضرورت آمادگی 
برای ورود منابع ارزی آزادشده کشور به فرآیندهای 
تبادلات مالی گفت: بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های 
دخیل در این موضوع باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند 
که جریان تامین کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید 
داخلی کشور به سرعت عملیاتی شود و مناسبات بانکی 
بین‌المللی در مسیر رونق تولید کشور راه‌اندازی شود. 
در این جلسه وزیر راه‌و‌شهرسازی گزارشی از تقویت 
ناوگان ریلی و جاده‌ای برای تخلیه و حمل کالاهای 
موجود در بنادر و گمرکات کشور ارائه کرد. براساس 
این گزارش، میزان حمل کالاها در دو ماه گذشته، ۱۱ 
درصد افزایش داشته است.رییس‌جمهور با قدردانی از 
تلاش دستگاه‌ها برای تامین کالاهای اساسی و مورد 
نیاز تولید، با وجود محدودیت‌های شدید تحریمی تاکید 
کرد: در این مرحله که کالاها به بنادر و گمرکات کشور 
رسیده، لازم است با تسهیل در تشریفات ترخیص و 
حمل و اولویت‌دهی لازم، این کالاها با سرعت بیش از 
پیش منتقل شود و به ادامه جریان رو به رشد تولید و 

تامین به موقع کالاهای اساسی کمک کند.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر  محسنی اژه‌ای با اشاره به انتخاب رئیس قوه قضائیه به عنوان رئیس جمهور:خبر

سند تحول قضایی قائم به شخص نیست
غلامحسین محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه 
قضائیه در نشستی خبری که به مناسبت آغاز 
هفته قوه قضائیه برگزار شد از انتخابات ریاست 
جمهوری که منجر به انتخاب رئیس دستگاه 
قضا شد، گفت و آن را متفاوت با سال‌های 
گذشته دانست چرا که این‌بار رئیس یک قوه 
کاندیدای حضور در قوه دیگری می‌شود. اژه‌ای 
البته این موضوع را به فال نیک گرفته و با 
شمردن سوابق قضایی 40 ساله سید ابراهیم 
رئیسی، می‌گوید که او به همه مشکلات کشور 
آگاه است و از همین‌رو می‌توان امیدوار بود که 
گام‌های بلندی برای حل مشکلات مردم بردارد 
و  انتخابات ریاست جمهوری امسال یک تفاوتی 
با سال‌های گذشته داشت و آن هم این بود که 
ریاست قوه قضائیه یکی از نامزدهای انتخاباتی 
بود،تدبیری اندیشیده شد که در زمینه 
برنامه‌های هفته قوه قضائیه و کارهای قوه 
کوچک‌ترین خللی ایجاد نشود. یک تمهید هم 
باید داشته باشیم تا زمانی که ریاست جدید 
قوه قضائیه انتخاب می‌شود. او در خصوص 
حضور رئیس قوه قضائیه در انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم گفت: آقای رئیسی به دلیل 
درخواست‌های مردم پا به عرصه انتخابات 
گذاشتند. مردم، آقای رئیسی را با رأی معناداری 
انتخاب کردند و ایشان باید تمهیدات لازم را 
برای دولت آینده و همچنین قوه قضائیه داشته 
باشد تا مقام معظم رهبری جایگزین ایشان را 
معرفی کنند ، یک جهت اینکه ریاست قوه 
قضائیه می‌خواهد ریاست دولت را به عنوان 
منتخب مردم عهده‌دار شود، این است که؛ 
ایشان حدود ۴۰ سال در قوه قضائیه بودند و 
۱۰ سال مسئولیت بازرسی کل کشور و ۱۰ 
سال هم معاونت اولی در قوه قضائیه را برعهده 

داشتند و در این دو سال و اندی هم ریاست 
قوه قضائیه را عهده‌دار بودند؛ لذا به همه 
مشکلات آگاهند ، یکی از اولویت‌های سال‌های 
اخیر مبارزه با فساد بود. در این زمینه بسیاری 
از گلوگاه‌های فساد باید از طریق دولت بسته 
شود و آقای رئیسی این گلوگاه‌ها را می‌شناسد 
و با مقررات دست‌و‌پاگیر آشنایی دارد. رئیس 
جمهور بعدی واردات و صادرات را می‌شناسد 
و به رانت‌هایی از قبیل توزیع، تأمین ارز، تغییر 
کاربری‌ها، گمرک و بسیاری موارد دیگر واقف 
است. قوه قضائیه رئیس جمهور آینده را به‌طور 
کامل می‌شناسد و هنگامی که این دو قوه 
یکدیگر را درک کنند، امیدوار می‌شویم که او 
گام‌هایی بلند در راستای حل مشکلات مردم 
برمی‌دارد. ان‌شاءالله با کمک دو قوه دیگر 
گام‌هایی بلند برای حل مشکلات مردم برداریم.

وی  در ادامه درباره سرنوشت سند تحول 
قضایی پس از رفتن ابراهیم رئیسی از قوه قضائیه 
هم گفت: این سند، قائم به شخص و نگاه یک 
فرد نیست، زیرا از افکار نیروها و عوامل مختلف 
سرچشمه گرفته و برای مدت طولانی است و 

پیش‌بینی شده که در گام دوم انقلاب از عامل 
انسانی یعنی جوانان استفاده شود و قدرت آنها 
را قبول و به کرامت مردم اعتقاد داشته باشد و 
باید رضایتمندی مردم افزایش یابد و اگر از 
مردم سؤال شود که آیا آنها به‌طور صد‌درصد 
از قوه قضائیه راضی هستند، مشخصاً جواب 
منفی است اما اگر از آنها پرسیده شود عملکرد 
قوه قضائیه افزایش یافته یا خیر، جواب آنها 
مثبت است و این رضایتمندی باید وارد دولت 

هم شود. 
۹ هزار میلیارد تومان وصول 

مطالبات ارزی
 او به برشمردن اقدامات خود قوه قضائیه در 
رابطه با وصول مطالبات و معوقات و برگشت 
ارزهای صادراتی پرداخت و گفت: بیش از ۹ هزار 
میلیارد تومان ثبت اجرائیات ما، وصول مطالبات 
داشته است. امیدواریم که با حضور آقای رئیسی 
دیگر مشکلی در حوزه معوقات بانکی نداشته 
باشیم ،  رئیس بانک مرکزی که اخیراً هم کاندیدا 
شده بود، گفت ارز نداریم و ارزها برگردانده نشده 
است و من در آن جلسه گفتم قول می‌دهم به 

شرطی که لیست تمام کسانی که ارز نداده‌اند 
داده شود، همه آنها را برمی‌گردانیم. آمار دقیق 
در حوزه ارزهای صادراتی نداشتند و نمی‌دانستند 
که چه تعداد ارز گرفته شده و چه مقدار از آن 
را باید برگردانند که با پیگیری قوه قضائیه این 
آمار مشخص شد و حدود ۱۸ هزار نفر به ما 
معرفی شدند که حدود ۱۹ میلیارد دلار و 
خرده‌ای گرفته بودند و حدود ۱۰ میلیارد دلار 
متعلق به دولت بود.  مبارزه با فساد جدی است 
و جدی‌تر از سال‌های قبل خواهد بود. در سال 
۹۰ پرونده امیر منصور آریا سه هزار میلیاردی 
مطرح شد و حدود ۶ ماه طول کشید تا پرونده 
رسیدگی شود و بعد از ۲ سال برای آن حکم 
صادر شد یا رسیدگی به پرونده مهدی 
جهانگیری در سال ۹۶ شروع شد، اما قطعی 
شدن حکم آن در سال ۹۹ مشخص شد. پرونده 
فریدون هم از سال ۹۷ شروع شد یا پرونده‌های 
دیگری مثل پرونده بابک زنجانی که نشان 
دهنده مبارزه جدی با پرونده‌های مفاسد 

اقتصادی در قوه قضائیه است. 
 سیاست حبس‌زدایی 

در دستور کار است
 وی در پاسخ به سؤالی درباره مجازات‌های 
جایگزین حبس گفت: ما تحت تأثیر جو رسانه‌ای 
دروغگویان قرار نمی‌گیریم و خودمان قائل 
هستیم وقتی برای کسی ضرورت ندارد، حبس 
ندهیم و سیاست حبس‌زدایی در دستور کار 
است. قانون در حوزه اعدام‌ها اصلاح شد و در 
حوزه موادمخدر تعداد کسانی که اعدام می‌شدند 
کمتر شده و آنهایی که مجازات داشتند، 
مجازاتشان کاهش یافت و آزادی‌های مشروط 
انجام می‌شود و کسانی که می‌خواهند به حبس 
نروند، می‌توانند از قانون استفاده کنند. / ایسنا 

واکسیناسیون عمومی در اسرع وقت یکی از برنامه‌های فوری ما خواهد بود
ادامه از صفحه اول

رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: اگر مردم بدانند ما 
چه می‌گوییم، دنبال ما حرکت می‌کنند و اگر نورانیت 
کلمه ما را متوجه شود در زندگی‌شان جز ما را راه 
نمی‌دهند، اگر مردم شیرینی عدالت را بدانند، غیر عدالت 

رضایت نمی‌دهند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه کی باید عدالت را برپا 
کند؛ »لیَِقومَ النّاسُ باِلقِسطِ«، افزود: مردم باید فاعلین 
فاعل این فعل باشند، امروز هم به عنوان خدمت‌گذار و 
امین شما مردم عزیز و بزرگوار عرض می‌کنم، شما مردم 
و جوانان عزیز، زن و مرد که در صحنه باشید، حتماً بدانید 
با مدد الهی و دست توانای شما در این کشورعدالت 

اجرایی خواهد شد، ان‌شاءالله.

ان‌شاءالله در اسرع وقت موضوع واکسیناسیون 
عمومی را به نحوی که از حق مرد صیانت شود، 

دنبال می‌کنیم
رئیس جمهور منتخب مردم ایران با اشاره به موضوع 
واکسیناسیون عمومی، اظهار داشت: ان‌شاءالله در 
اسرع وقت موضوع واکسیناسیون عمومی را به نحوی 
که از حق مرد صیانت شود، دنبال می‌کنیم و یکی از 
برنامه‌های فوری ما خواهد بود که از آغاز شروع خدمت 
دولت سیزدهم این کار را با جدیت دنبال می‌کنیم، 

تا از جسم و جان مردم صیانت شود، ان‌شاءالله.
دکتر رئیسی اظهار داشت: موضوع کرونا امروز مردم 
را نگران کرده است و هم در برخورد با این ویروس 
منحوس، برخورد جدی و همه جانبه نیاز است و به 
آنچه از واکسن‌های تولید داخلی استفاده شود و اگر 
ضرورت داشت تولید داخلی سریع، فوری و انقلابی 
مورد استفاده در واکسیناسیون مردم قرار بگیرد تا 
مردم احساس آرامش کنند و هم اقتصاد، تولید رونق 

بگیرد و هم دغدغه مردم پایان بپذیرد.

دکتر رئیسی افزود: باید اقتصاد و تولید رونق 
بگیرد و دغدغه‌های مردم پایان بپذیرد، این از 

اولویت‌های دولت ما خواهد بود.
آیت الله رئیسی گفت: به نام یاوران حضرت رضا 
)ع( به نام علی ابن موسی الرضا )ع( و به نام فرهنگ 
رضوی و به نام آموخته‌های حضرت ثامن الحجج علی 
ابن موسی الرضا )ع( که بنده افتخار خادمی این آستان 
مقدس را دارم، برخودم فرض می‌دانم همه آموخته 
هایم از وجود مقدس امام رضا )ع(، به ویژه مقوله 
کرامت انسانی رادر همه شئون مورد توجه خود و همه 

همکاران در تمام لایه‌های اداره کشور قرار دهیم.
رئیس جمهور منخب ادامه داد: بازهم عرض می‌کنم 
اگر کسی در ادوار گذشته دولت مسئول می‌شد، 
کسانیکه به نحوی به او رای ندادند و یا به نحوی به او 
محبتی به هر دلیلی نداشتند، گاهی برای آن‌ها در 
سازمان‌ها و ادارات مشکل ایجاد می‌کردند. در ادوار 
گذشته متاسفاه عمل شد. اما محور ما در انتخاب 

همکاران، شایستگی است.
آیت الله رئیسی تاکید کرد:، اما حقیقتا ما می‌خواهیم 
محور انتخاب وزیران، مدیران و همه همکاران‌مان در 
دولت، اصل شایستگی باشد. رئیس جمهور منتخب 
افزود: صمیمانه از همه عزیزانی که با زحمت در شرایط 
کرونایی، در انتخابات شرکت کردند، از همه کسانی 
که در انتخابات شرکت کردند حال چه به بنده و چه 
به دیگر عزیزان رای دادند، از ملت عزیز، مردم عزیز 
 این استان، از همگان و مردم این استان تشکر

 می‌کنم.
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: ما و همه مسئولان 
از عزیزانی که در ساعات اولیه روز انتخابات، به دلیل 
اخلالی که در سیستم رای‌گیری پیش آمد، از برخی 
کسانی که به دلیل اخلال در سیستم پیش آمد. در 

صف‌های طولانی معطل شدند، عذرخواهی می‌کنیم. 
هم مسئولین و هم ما در پی این پیشامد، شرمنده 

مردم شدیم.
رئیس جمهور منتخب افزود: از عزیزانی که در خارج 
از کشور بخاطر شرکت در انتخابات، از سوی عده‌ای 
از خدا بی‌خبر مورد آزار قرار گرفتند، اما پای صندوق 

آمدند، تشکر می‌کنم.
آیت الله رئیسی عنوان کرد: باید از دولت‌های مدعی 
حقوق انسان سوال کرد، چگونه با وجود اینکه مسئله 
دموکراسی و رای دادن را که از اولین حقوق انسان‌ها 
می‌دانید، اما برای کسی که می‌خواهد در کشورتان، 
رای دهد، امنیت ایجاد نمی‌کنید و او مورد آزار، اذیت 
و اتهام قرار می‌گیرد؟ این موضوع مورد سوال است و 

حتما باید جبران شود.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه من 
خدمتگزار همه مردم هستم، افزود: من خود را 
خدمتگزار همه‌کسانی که به بنده رای دادند و همه 
کسانی که به دیگر عزیزان رای دادند و همچنین همه 
افرادی که به هر دلیلی موفق به رای دادن نشدند، 
می‌دانم. آیت الله رئیسی افزود: این حضور باشکوه شما 
که دشمنان می‌خواهند در تحلیل‌هایشان کم حساب 

کنند، بسیار باشکوه و پرمعنا بود.
رئیس جمهور منتخب گفت: ما باید شکرگذار درگاه 
الهی باشم و سر بر آستان ربوبیت بنده بسایم که این 
عنایت خداوند متعال و علی ابن موسی الرضا )ع( و 

توجه مردم عزیزمان شامل حالم شده است.
آیت الله رئیسی افزود: ان‌شاءلله من و همه دولتمردان 
بتوانیم این همه محبت و توجه مردم را با خدمت 
مخلصانه و بی‌منت به مردم جبران کنیم. از همه 
عزیزان، زائران ومجا‌ران و همچنین خادمان حرم و 
تولیت آستان مقدس حضرت رضا )ع( تشکر می‌کنم 

و به دعای همه شما محتاجم.

 ترجمه عربی کتاب زندگی‌نامه خودنوشت 
شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، در 
بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

بغداد رونمایی شد.‌
به گزارش ایرنا، ویژه برنامه گرامیداشت 
شهدای مقاومت؛ شهید حاج قاسم سلیمانی 
و شهید ابوالمهدی المهندس و رونمایی از 
کتاب »از چیزی نمی‌ترسیدم« با حضور 
حجت الاسلام‌والمسلمین فلاح قریشی 
رئیس مؤسسه فرهنگی اسامی اصیل و 
استاد حوزه علمیه بغداد، محسن الجورانی 
شاعر و نویسنده مشهور عراقی، شیخ عامر 

الکاظمی قاری بین‌المللی عراقی، حیدر 
قریشی مدیر مرکز فرهنگی للدراسات 
الاسامی، عبدالوهاب الراضی رئیس 
بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
بغداد و رئیس اتحادیه ناشران عراق، احمد 
زکی محمد مدیر اجرایی بیست‌ودومین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب بغداد و جمعی از 
علاقه‌مندان شهدای مقاومت با هماهنگی 
مؤسسه بین‌المللی ابرار معاصران در این دوره 
از نمایشگاه بین‌المللی کتاب بغداد برگزار 
شد.‌ حجت الاسلام‌والمسلمین فلاح قریشی 
درباره کتاب »از چیزی نمی‌ترسیدم« که 

زندگینامه خودنوشت سردار حاج قاسم 
سلیمانی است، بیان کرد: حاج قاسم سلیمانی 
شیفته امام خمینی )ره( بود واز زمان پیروزی 
انقلاب اسامی به بعد، سرباز امام خمینی 
)ره( شد و در تمامی حالات و مقاطع با انقلاب 
اسامی همراه بود.‌ وی افزود: شهید حاج 
قاسم سلیمانی ویژگی‌های خاصی داشت که 
در کمتر کسی پیدا می‌شوند. وضعیت خاص 
منطقه باعث می‌شد سردار سلیمانی در 
مسأله فلسطین، عراق، افغانستان و اخیرا 
مسأله یمن حضور جدی داشته باشد. در این 
کتاب می‌خوانیم شخصی که چنین حضور 

جدی در کشورهای منطقه دارد چه روح 
لطیف و خداترسی داشته است.‌

وی همچنین گفت: این کتاب تمامی آنچه 
حاج قاسم سلیمانی بود را نشان نمی‌دهد اما 
بخش‌هایی دارد که گوشه‌هایی از روح و جان 
حاج قاسم را آنچنان که بوده است، عرضه 
کرده و به مخاطب نشان می‌دهد.‌ محسن 
الجورانی شاعر مشهور عراقی، ابیاتی را به 
زبان عربی درباره مقام شامخ شهدای مقاومت 
قرائت کرد و در پایان نیز از کتاب زندگینامه 
خود نوشت سردار حاج قاسم سلیمانی به 

زبان عربی، رونمایی شد.

رونمایی از ترجمه عربی زندگی‌نامه شهید سلیمانی در نمایشگاه کتاب بغداد‌



شاهد رویکردی جهادی در ایران خودرو هستیم
معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه 
قضاییه با اشاره به نامناسب بودن ضوابط 
تعیین قیمت خودرو به ویژه با تفاوت‌های 
موجود در مورد تعیین قیمت نهاده های 
تولید و محصول نهایی، اصاح نظام 
کاما  را  خودرو   قیمت‌گذاری 

ضروری دانست.
 ایکوپرس- محمد حسین فروزان مهر 
در بازدید از شرکت ایران خودرو و در نشست 
با مدیرعامل این شرکت، گفت: تفاوت 
موجود در معیارهای تعیین قیمت برای 
نهاده های تولید و محصول، شرایط را برای 
زیان‌ده بودن شرکت‌های تولید کننده 

خودرو فراهم آورده است.
وی تصریح کرد: خوشبختانه در شرایط 
حاضر، شاهد رویکردی جهادی در مجموعه 
ایران خودرو هستیم و آمارها و ارقام موجود 
موید اقدامات و سیاست گذاری های 
مناسب در این مجموعه در طول سال 

جهش تولید بوده است.
معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه 
قضاییه ادامه داد: رشد تولید در بخش های 
مختلف و همچنین اقدامات انجام گرفته 
برای توسعه محصولات در شرایطی در 

شرکت ایران خودرو عملیاتی شده که شاهد 
افزایش بیش از پیش محدودیت های 
تحریمی و هدف‌گذاری مذبوحانه دشمن 
برای توقف صنعت خودروی ایران بوده ایم. 
فروزان مهر تاکید کرد: سرکشی به واحدهای 
تولیدی و پیگیری مشکلات و رفع موانع و 
پشتیبانی از واحدهای صنعتی در سطح 
کشور به عنوان یکی از ظرفیت های معطل 
مانده و شرایط و امکان اشتغال زایی مناسب 
در سطح کشور را فراهم می آورد که طول 
دو سال گذشته و با حضور آقای رئیسی در 
مجموعه قوه قضاییه در دستور کار ویژه بوده 
است. معاون مالی، پشتیبانی عمرانی قوه 

قضاییه تصریح کرد: در راستای این هدف 
تلاش شده تمامی موارد مرتبط با قضا در 
این حوزه احصاء و موانع یک به یک رفع 

شوند. 
رفع موانع تولید، مهم‌ترین دغدغه 

صنعت خودرو است
فرشاد مقیمی نیز در این نشست با اشاره 
به هدف‌گذاری افزایش تولید گفت: با توجه 
به رشد ۳۵ درصدی تولید در سال ۹۹ 
نسبت به سال قبل از آن در ایران خودرو، 
امسال نیز روند صعودی تولید همچنان 
دنبال خواهد شد. وی با اشاره به برنامه های 
شرکت ایران خودرو در خصوص توسعه 

پروژه های گیربکس گفت: برای اولین بار 
گیربکس شش سرعته در ایران خودرو 
طراحی شده که تاثیر زیادی در کاهش 
مصرف سوخت محصولات خواهد داشت. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
اعلام کرد: از شهریورماه امسال گیربکس 
نیمه اتوماتیک نیز آماده تولید خواهد شد 
که البته طراحی این گیربکس مبنای 
طراحی پلتفرم ملی برای سال های آینده 
است.  وی تاکید کرد: کاهش  ارزبری 
محصولات، در سال ۱۴۰۰ نیز مانند سال 
گذشته با جدیت دنبال خواهد شد و در این 
خصوص کاهش  ۱۳۳ میلیون یورویی 
هدف‌گذاری شده است. مقیمی تاکید کرد: 
با رفع برخی موانع موجود و پشتیبانی 
مناسب بخش های مختلف می توانیم هدف 
گذاری تعیین شده برای رشد کمی تولیدات 
و افزایش کیفیت و ارایه محصولات جدید 
در این شرکت را در سال ۱۴۰۰ رقم بزنیم.

وی تصریح کرد: موانعی در مسیر تحقق 
اهداف تولید وجود دارد که ضروری است، 
با تصمیم مناسب و حمایت از سوی نهادهای 
مرتبط و رفع آن، دغدغه‌های موجود 
درخصوص حفظ رونق تولید از میان برود.

پیشنهاد گمرک
 برایحل مشکل 
فهرست ارزش 
خودرو‌های خارجی

سقف وام اشتغال‌زایی در بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران چقدر است؟

دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک مهر ایران گفت : 
وام قرض‌الحسنه سقف مشخصی دارد. طبق قوانین ابلاغی 
سقف وام معیشتی قرض‌الحسنه ۳۰۰ میلیون ریال، سقف 
تسهیلات اشتغال‌زایی ۵۰۰ میلیون ریال و سقف وام‌های 
مشارکتی برای اشتغال ۱.۵ میلیارد تا ۲ میلیارد ریال است. 
پس می‌بینید ما وام‌های درشت نمی‌دهیم که مشتری 
دانه‌درشت داشته باشیم و مشتریان خرد ما نیز واقعاً در 

زمان خودشان اقساط را پرداخت می‌کنند.
وقتی تحقیق کنید، می‌بینید یک مشتری با دریافت 
۵۰۰ میلیون ریال، دار قالی برپا کرده است، مشتری دیگری 
با خرید خودرو در تاکسی اینترنتی مشغول به کار شده و... 
. ممکن است برخی از این کارها، کارهای پایدار و همیشگی 
نباشند، اما بی‌تردید می‌توانند برای میان مدت عوارض ناشی 
از بیکاری را از بین ببرند که این اتفاق مهمی است. تأثیر 
این وام‌ها در جامعه به‌طوری عینی و ملموس قابل پیگیری 

است.
به سودآور بودن بانک اشاره کردید، ضوابط تعریف شده 

برای کسب سود در این بانک را تشریح کنید.
ما در این حوزه بسیار سربلند هستیم. سود ما از سرمایه 
سهامدار حاصل می‌شود. به عبارتی برای کسب سود تنها 
منابع سهامدار را سرمایه‎گذاری می‌کنیم و به هیچ وجه از 
منابع قرض‌الحسنه در این حوزه استفاده نمی‌کنیم. منابع 
قرض‌الحسنه‌ ما تنها برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 
استفاده می‌شود. گفتید در این حوزه سربلند هستید. با این 
حال گفته می‌شود برخی بانک‎ها برای سرمایه‎گذاری وارد 
بازار ارز و سکه و مسکن و... می‌شوند و البته آفت بنگاه‎داری 
بانک‌ها نیز روشن است. اینجا یک توضیح لازم است. بانکی 
که به دلیل حاشیه‌های سیاسی و توصیه مقامات و... مجبور 
است وام بدهد و با حجم بالای مطالبات معوق روبرو شود، 
طبیعی است که دچار بحران می‌شود. تا زمانی که فعالیت 
بانکداری سودآورد نباشد، بانک مجبور است برای سرپا 
ماندن وارد حوزه‌هایی دیگر شود. بانک یک مؤسسه اقتصادی 
است و فعالیت اصلی بانک جمع‎آوری سپرده و اعطای 
تسهیلات است. اما رقم مطالبات معوق آن‌قدر بالاست که 
بانک در فعالیت اصلی دچار زیان می‌شود. این ایراد ناشی 
از این است که بانک را مؤسسه اقتصادی نمی‌بینند و این 
نهاد را مجبور می‎کنند پول را به عده‌ای پرداخت کند که 
پس نمی‌دهند. تجربه ۱۴ ساله فعالیت بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران به سایر بانک‌های ایران قابل تعمیم است؟ به هر 
حال نظام بانکی ایران درگیر مشکلات بسیار متعددی است. 
اگر منظور شما این است که بانک‌های تجاری نیز تبدیل به 
بانک‌های قرض‌الحسنه شوند، خیر. این اتفاق نمی‌تواند رخ 
دهد. بانک‌های تجاری برای اقتصاد کشور ضروری هستند. 
حوزه کاری آن‌ها با ما متفاوت است. بانک‌های تجاری برای 
تأمین منابع پروژه‌های بزرگ و... اقدام می‌کنند. سپرده‌ها 
را جمع می‌کنند و سپس در اختیار پروژه‌های بزرگ قرار 
می‌دهند. ما بانک‌های متنوعی داشتیم، اما در تمام این 
سال‌ها هیچ گاه مردمی که پول‌هایشان را در بانک‌ها 
سپرده‌گذاری می‌کردند، نمی‌توانستند به راحتی نسبت به 
دریافت تسهیلات خرد اقدام کنند. به عبارت دیگر در ۳۰ 
سال ابتدایی انقلاب اسلامی به این نیاز جامعه پاسخی داده 
نشده بود. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اتفاقاً این خلأ را پر 
کرد. به این معنی که برای پاسخ به نیازهای خرد وارد میدان 
شد. اتفاقاً ما تجربه مثبتی هم داریم. اشاره کردم که چقدر 
تسهیلات دادیم و مشتریان ما نیز چقدر خوش حساب 

هستند ./ روابط عمومی

 علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: ظرفیت تولید خودرو در ایران بالغ بر دو میلیون 
دستگاه است و با این میزان تولید کاملا نیاز داخلی را 

می‌توان تامین کرد.
وی درباره عرضه خودرو در بورس کالا، بیان داشت: 
این طرح در مجلس شورای اسامی مطرح شده و در 
کمیسیون صنایع مجلس نیز روی جزئیات آن کار 
می‌شود اما اجرای آن هنوز قطعی نیست.  بنده با اجرای 
طرح عرضه خودرو در بورس کالا موافق نیستم زیرا 

اجرای این طرح کار کارشناسی شده‌ای نیست.  
او  در پاسخ به این سؤال که برای متعادل‌سازی قیمت 
خودرو وزارت صمت چه پیشنهادی بهتر از عرضه 
خودرو در بورس را دارد، گفت: همکاری خوبی بین 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و کمیسیون صنایع 
مجلس وجود دارد لذا طرحی وزارت صمت برای قیمت 
گذاری خودروها به مجلس ارائه داده است که کمیسیون 
اقتصادی مجلس هم با آن موافقت کرده است. در این 
طرح خودروها به دو گروه خودروهای عمومی و 
غیرعمومی )مثلا خودرویی مانند دناپلاس که مشابه 
دارد و علاوه‌بر کمپانی خارجی مشابه آن را شرکت 
داخلی نیز تولید می‌کند( تقسیم می‌شود. در مورد 
جزئیات این طرح با شورای رقابت گفت‌وگو شده است 
و در تعامل با مجلس هستیم که امیدواریم اجرای آن 
روی قیمت‌ها تاثیرگذار باشد. وی با بیان اینکه 
قیمت‌گذاری دستوری تولید را افزایش نمی‌دهد، گفت: 
ظرفیت تولید خودرو در ایران بالغ بر دو میلیون دستگاه 
است و با این میزان تولید کاملا نیاز داخلی را می‌توان 
تامین کرد. در یک مقطعی یک میلیون و 600 هزار 
خودرو در کشور تولید می‌شد. در آن زمان برای خرید 
خودرو وام پرداخت می‌شد لذا این مسئله حاکی از آن 

است که تقاضایی برای خودرو نبوده است. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا واردات خودرو آزاد 
خواهد شد، تصریح کرد: طبق برنامه بودجه امسال 
واردات خودرو ممنوع است البته در این مورد باید 
 منتظر سیاست‌های دولت بعدی و تصمیمات آنها

 ماند./ فارس 
خودرو سازان خودروی باکیفیت تولید کنند   

وزیر صمت در نشست با مدیران گروه خودروسازی 
بهمن عرضه خودروی باکیفیت توسط خودروسازان 
تأکید کرد. به گزارش ایسنا، وی  در این نشست ضمن 
اشاره به برنامه‌ریزی انجام گرفته برای افزایش کمی و 
کیفی تولید خودرو در کشور، اظهار کرد: مردم ایران 
شایسته استفاده از خودروهای باکیفیت بالا هستند و 
این مهم باید به عنوان یک سیاست راهبردی مدنظر 
همه شرکت های خودروسازی باشد و در این راستا 

قدم بردارند.
 شرکت‌های خودروسازی باید ضمن افزایش تولیدات 
خود، برای ارتقای سطح کیفی محصولات تولیدی خود 
اقدام کنند. یکی از مهمترین سیاست‌های این وزارتخانه 
حمایت از بخش خصوصی است. افزایش عمق ساخت 
داخل خودروهای مونتاژی در کشور باید مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
گفتنی است که مدیران گروه خودروسازی بهمن 
در نشستی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، برنامه های 
سال ۱۴۰۰ این مجموعه برای تولید انواع خودروهای 

سواری، ون، باری و کشنده را ارائه کردند.

خودرو- حمل و نقل 4
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معاون فنی گمرک در نامه‌ای دو پیشنهاد برای حل مشکل فهرست قیمت ارزش موتورسیکلت و ماشین‌آلات راه‌سازی به وزارت صمت ارائه کرد ، مستند به مفاد تبصره ۶ قانون خودرو کلیه 
وارد‌کنندگان و تولید‌کنندگان خودرو، ماشین‌آلات راه‌سازی و موتورسیکلت تابع قانون مذکور، موظف به ارائه پرایس لیست ارزش CBU از کمپانی سازنده )تایید شده توسط مراجع ذی‌صلاح( 
جهت طرح موضوع در کمیته خودرو هستند و طبق اعلام برخی از نمایندگی‌های مربوطه طی چند سال اخیر به دلیل تحریم‌های ظالمانه علیه کشور بسیاری از کمپانی‌های طرف قرارداد با ایران از 
ارائه پرایس لیست امتناع می‌کنند که این موضوع باعث تطویل در رسیدگی به ارزش خودروهای وارده و قطعات CKD می‌شود. در این نامه تاکید شده، بنابراین بر اساس موارد مطرح شده در 
کمیته مزبور، جمع‌بندی نظرات اعضای کمیته و برای تسریع در رسیدگی به موارد اختلافی به‌ویژه درخصوص ‌شرکت‌های تولید‌کننده خودرو با توجه به شعار سال مبنی بر تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها دو پیشنهاد ارائه می‌شود. ارونقی در ادامه دو پیشنهاد تاکید کرده که درخصوص ‌شرکت‌هایی که اقدام به ارائه پرایس لیست از کشورهای واسطه غیر از کمپانی سازنده می‌کنند به 
شرط تایید توسط مراجع ذی‌صلاح اتاق بازرگانی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور واسطه در کمیته خودرو مطرح، رسیدگی و تصمیم‌گیری شود.و درخصوص ‌شرکت‌های تولید‌کننده 
داخلی وارد‌کننده قطعات خودرو به‌صورت CKD برای خط تولید که صرفا اقدام به ارائه تصویر پرایس لیست از کمپانی سازنده و بدون تاییدیه از مراجع ذی‌صلاح می‌کنند بر اساس سوابق سنوات 

قبلی یا در صورت نبود سوابق، بر اساس سایر مستندات موجود در کمیته خودرو رسیدگی و تصمیم‌گیری شود./ فارس

یعقوب رضازاده عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شوراي اسلامي با اشاره به 
برنامه‌ریزی مدیران سایپا برای ادامه تولید خودرو 
در دوران تحریم گفت: اقدام سایپا در دوران تحریم 

قابل تقدیر است.
وی در خصوص نقش سایپا در رونق و افزایش 

تولید اظهار داشت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، 
باید برای افزایش درآمد مردم و همچنین بهبود 
وضعیت اقتصادی، منابع درآمدی و صادراتی غیر از 
نفت را بررسی و به آن توجه لازم داشته باشیم. قطعاً 
توجه به صنعت خودرو می‌تواند در رشد اقتصادی 
کشور مؤثر باشد چرا که یک درآمد غیر نفتی برای 

کشور ایجاد می‌کند.
 قطعاً مجلس از صنعت خودرو به عنوان یک صنعت 
مادر غیر نفتی حمایت می‌کند.  یکی از راهکارهای 
حمایت از صنعت خودرو دادن تسهیلات ارزان قیمت 
است و با این تسهیلات می‌توان مشکلات صنعت 
خودرو را رفع کرد. همچنین وزارت خارجه می‌تواند 
با پیدا کردن بازارهای صادراتی خارجی کمک شایانی 
به صنعت خودرو کند. از طرف دیگر وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به عنوان متولی اصلی این کار می‌تواند 
برای بهبود کمیت و کیفیت خودرو فعال باشد.

مسئولین دولتی باید برای افزایش کیفیت خودرو 
و افزایش تولید خودرو در کشور حمایت کنند. او  با 
اشاره به نقش دلالان در افزایش قیمت خودرو، گفت: 
قطعاً‌ باید دست دلالان از بازار خودرو کوتاه شده و 
خودرو با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کننده قرار 
گیرد و زمانی که خودرو در دست مصرف‌کننده است 
با قیمت تولیدی در کارخانه تفاوتی نداشته باشد. 
وی با بیان اینکه شرکت سایپا عملکرد خوبی در رشد 
صنعت خودرو و افزایش تولید داشته است، عنوان 
کرد: سایپا در دوران تحریم اجازه نداد خط تولید 
متوقف شود و این اقدام مدیران سایپا قابل تقدیر 

است. / روابط عمومی سایپا

سايپا اجازه توقف توليد در دوران تحريم را نداد

 ظرفیت تولید 2 میلیون خودرو
 در کشور و تامین نیاز داخلی 

خبر

رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه برگ سبز خودرو 
قطعا در حکم سند است، گفت: الزامی بودن مراجعه به 
دفاتر ثبت اسناد بعد از صدور برگه سبز توسط نیروی 
انتظامی نیز در قانون مبهم است و معاونت حقوقی درحال 
رسیدگی به این موضوع است و بعد از انجام تحقیقات نتیجه 
مشخص می‌شود. حجت‌الاسلام محمد مصدق در نشست 
خبری خود که به مناسبت هفته قوه‌قضائیه برگزار شد با 
تبریک ولادت امام‌ رضا)ع( و گرامیداشت شهدای هفتم 
تیر به ویژه آیت‌الله بهشتی گفت: با بیان این‌که صیانت از 
حقوق شهروندی و نظارت بر دستگاه‌ها از جمله وظایف 
دیوان عدالت اداری است گفت: این دیوان نظارت می‌کند 
تا بخشنامه‌ها برخلاف قانون تصویب نشود و اگر شد ابطال 
شود و مصوبات هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در حکم 
قانون و لازم‌الاتباع برای همه دستگاه‌ها است و در نهایت 
باید بگویم این دیوان از 7 معاونت تشکیل شده است و 
امروز با 85 شعبه دادگاه و 120 قاضی اداره می‌شود. امروز 
شاهد هستیم250 هزار پرونده سالیانه وارد دیوان عدالت 
اداری می‌شود اما باید تلاش کنیم مشکلات و مسائل در 
خود دستگاه مربوطه حل و فصل شود و یکی از مسائلی 

که در این خصوص حل شد »مرخصی زایمان« بود که 
سالیانه 15 هزار پرونده در این مورد وارد دیوان عدالت 
اداری میشد هم‌چنین اگر ماده 100 شهرداری اصلاح شود 
دیوان شاهد تعداد پرونده‌های این موضوع نخواهد بود و 
مشکل و گرفتاری مردم حل خواهد شد و اخیرا با 
وزارت‌خانه‌هایی که تعداد پرونده‌هایشان در دیوان عدالت 
اداری زیاد است همکاری می‌کنیم تا گروه‌های مشترک 
علمی و پژوهشی تشکیل شود و مشکلات را در همان 
دستگاه حل کنند.  متاسفانه در جامعه بسیار بد منعکس 
شده است که احکام دیوان عدالت اداری اجرا نمی‌شود اما 
بیش از 90 درصد احکام صادره دیوان عدالت بدون هیچ 
تنشی اجرا می‌شود اما برخی که اجرا نمی‌شود به این دلیل 
است که مثلا حکمی در وسط سال ابلاغ می‌شود اما نهاد 
مربوطه بودجه برای اجرای آن ندارد و برای ساماندهی این 
موضوع قرار بر این شده معاونین مربوط که متولی اجرای 
این احکام هستند به صورت جدول تنظیم شده بگویند در 
سال 98 چه احکامی اجرا نشده است و دلیل چه بوده. 
گاهی اوقات انعکاس محتویات یک پرونده تحت عنوان رای 
هیئت عمومی غیر از آن چیزی است که در آن پرونده آمده، 

این‌جا چند بحث مطرح است، آن چیزی که توسط نیروی 
انتظامی صادر می‌شود )برگ سبز( قطعا در حکم سند است 
اما آیا بعد از صدور این برگه باید الزاما هم به دفاتر اسناد 
رسمی مراجعه کرد یا نه باید بگویم رای دیوان عدالت اداری 
اصا در خصوص الزامی بودن یا نبودن مراجعه به دفاتر 
اسناد رسمی نیست بلکه رای در ارتباط با وکالت دادن 
هنگام فروش است و واقعیت این است که الزامی بودن 
مراجعه به دفاتر ثبت اسناد بعد از صدور برگه سبز توسط 
نیروی انتظامی نیز در قانون مبهم است و معاونت حقوقی 
درحال رسیدگی به این موضوع است و بعد از انجام تحقیقات 

نتیجه مشخص می‌شود./میزان 

برگ سبز خودرو در حکم سند است

 آزاد سازی قیمت خودرو ، عاملی مهم و اساسی  برای خروج از زیاندهی خودروسازان 
 رایزنی خودروسازان برای آزادسازی قیمت 
تولیداتشان در حالی طی روزهای پایانی عمر دولت 
شدت گرفته که به نظر می‌رسد این موضوع حداقل در 
دولت فعلی عملیاتی نشود و تصمیم‌گیری در مورد آن 
به دولت بعد موکول شود. چند ماه است که خودروسازان 
در حال رایزنی برای آزادسازی قیمت تولیداتشان 
هستند و این امر را عاملی برای خروج از زیاندهی خود 
عنوان می‌کنند. در این راستا صنعتگران جلسات 
متعددی را با مسوولان دولتی و مجلس برگزار کرده و 
حتی در نامه‌ای به رئیس کمیسیون صنایع مجلس، 
موافقت خود را با آزادسازی واردات خودرو در ازای 

آزادسازی قیمت خودروهای داخلی اعلام کرده‌اند.
در جلسه‌ای که اواخر اردیبهشت امسال در کمیسیون 

صنایع مجلس با حضور رئیس سازمان گسترش، رئیس 
شورای رقابت، مدیران‌عامل شرکت‌های خودروساز و 
رئیس انجمن قطعه‌سازان برگزار شد، نامه‌ای با امضای 
مدیران‌عامل ایران‌خودرو و سایپا و همچنین دبیر انجمن 
قطعه‌سازان به رئیس کمیسیون صنایع مجلس ارائه شد 
که در آن پیشنهاد قیمت‌گذاری خودروها در قالب 
خودروهای عمومی و اختصاصی مطرح شده بود. در این 
پیشنهاد خواسته شده بود تا خودروهای عمومی یعنی 
خودروهایی که عموم مردم با درآمد کم یا متوسط 
خریداری می‌کنند، با فرمول بهای تمام‌شده و با در نظر 
گرفتن سود ۵ درصدی با تایید و نظارت وزارت صنعت 
قیمت‌گذاری شوند. اما در مورد خودروهای اختصاصی 
که لوکس و نسبتا گران محسوب می‌شوند و مشابه 

خارجی دارند، قیمت‌گذاری با پیشنهاد هیات‌مدیره 
شرکت‌ها و تایید و نظارت وزارت صنعت براساس شرایط 
عرضه و تقاضای بازار صورت گیرد.  همچنین در این 
نامه عنوان شده بود که خودروسازان مخالفتی با 
آزادسازی واردات خودرو ندارند و آن را عاملی برای 
بهبود فضای رقابتی و ایجاد آرامش در بازار و نزد 

مصرف‌کننده می‌دانند.
این درخواست در حالی مطرح شد که مازیار بیگلو، 
دبیر انجمن قطعه‌سازان اسفند سال گذشته با بیان 
اینکه آزادسازی قیمت خودرو به ضرر قطعه‌سازان و 
مردم است، گفته بود: ما می‌خواهیم قیمت تمام‌شده 
کالا پایین باشد. با آزادسازی، قیمت‌ خودرو افزایش 
میی‌ابد و این موضوع باعث نارضایتی مردم خواهد شد. 

سیدجواد حسینی‌کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس نیز درخصوص درخواست مکرر خودروسازان 
برای تعیین قیمت محصولاتشان می‌گوید: افزایش 
مستمر قیمت خودرو در کارخانه، ثبات بازار را از بین 

می‌برد.
وی با اشاره به ضرورت اخذ مالیات از سوداگران بازار 
خودرو معتقد است: اساسی‌ترین مشکل موجود در 
صنعت خودرو، هجوم سیل نقدینگی به بازار خودرو 
است، این موضوع موجب جولان سوداگران در بازار 
شده، به طوری که در دو سال گذشته حدود ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان نصیب دلالان این حوزه شد. بنابراین باید 
با اعمال مالیات سنگین، از جولان سوداگران در این 
بازار جلوگیری کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن 

مجلس می‌گوید: واردات مدیریت‌شده یکی از نیازهای 
بازار کنونی خودرو است، زیرا با تحقق این مهم 
خودروسازان ناچارند برای رقابت با خودروهای وارداتی 
کیفیت خود را ارتقا دهند، از سوی دیگر با واردات، 
انحصار از بین می‌رود. وی معتقد است: هرچند 
خودروسازان محصولات جدیدی را به بازار عرضه کردند 
اما این محصولات عطش بازار را از بین نمی‌برد، زیرا 
انحصار در این حوزه وجود دارد. حالا با گذشت یک ماه 
از نامه‌نگاری خودروسازان و قطعه‌سازان برای آزادسازی 
قیمت خودرو، ظاهرا تولیدکنندگان به این نتیجه 
رسیده‌اند که خواسته آنها در روزهای پایانی عمر دولت 
عملی نخواهد شد و به همین دلیل درخصوص پیگیری 
مطالبات خود از دولت آینده سخن می‌گویند. / فارس 
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 73 میلیارد دلاری
 ایران در سال 99

هفته‌نامه اقتصادی ایران
بانک مرکزی آمار ماهانه صادرات و واردات سال 99 را منتشر کرد که براین اساس بیشترین میزان صادرات در مهر ماه سال گذشته با رقم 4میلیارد و 672 میلیون دلار انجام شد. بیشترین 
میزان واردات نیز در ماه اسفند با 4 میلیارد و 572 میلیون دلار به ثبت رسید. همچنین بررسی آمار‌ها حاکی از این است که به جز مهرماه، تراز تجاری در 11 ماه دیگر سال منفی بوده است. 
براساس گزارش بانک مرکزی ، صادرات در مجموع 12 ماهه سال گذشته 34 میلیارد و 998 میلیون دلار و واردات نیز با رقم 38 میلیارد و 893 میلیون دلار ثبت شد. سال گذشته در 
فروردین ماه، 1931 میلیون دلار واردات داشتیم که در مقابل 1652 میلیون دلار هم صادر کردیم. میزان صادرات و واردات دومین ماه سال 1399 نیز به ترتیب 2 میلیارد و 648 میلیون دلار 
و 3 میلیارد و 110 میلیون دلار به ثبت رسید. واردات خردادماه نیز 2 میلیارد و 579 میلیون دلار و صادرات در این ماه نیز 2 میلیارد و 64 میلیون دلار بود. ایران در تیر ماه سال گذشته 3 میلیارد 
و 302 میلیون دلار واردات از دیگر کشور‌های دنیا داشت و 2 میلیارد و 349 میلیون دلار نیز کالا به دنیا فروخت. آمار واردات در مرداد ماه نیز درحالی به 2 میلیارد و 785 میلیون دلار رسید 
که میزان صادرات 2 میلیارد و 162 میلیون ثبت شد. آخرین ماه تابستان سال 99 نیز با واردات 3 میلیارد و 76 میلیون دلاری و صادرات 2 میلیارد و 691 میلیون دلاری بشته شد. همچنین 3 

میلیارد و 257 میلیون دلار و 4 میلیارد و 672 میلیون دلار نیز به ترتیب واردات و صادرات مهرماه سال گذشته بود که رکورد صادرات در این سال را زد. / روابط عمومی 

استقلال به شایعات و حواشی مطرح شده طی روزهای اخیر مبنی بر ورشکستگی این باشگاه واکنش نشان داد. سایت این باشگاه نوشت: »با توجه به 
اینکه سرمایه ثبت شده باشگاه استقلال در فرایند اصلاح اساسنامه بیش از ۷۱۹ میلیارد تومان است و ارزش کارشناسی امروز باشگاه با توجه به املاک و 
دارایی‌ها و برند، حداقل 2 برابر سرمایه ثبتی ارزش گذاری شده است، بنابراین وجود بدهی‌های احتمالی و قطعی که کمتر از ۵ درصد از ارزش کارشناسی 
امروز باشگاه است، بر اساس قانون تجارت، به هیچ وجه تهدید کننده موجودیت حقوقی و قانونی این باشگاه مردمی نیست. مضاف بر اینکه واگذاری سهام از 
طریق بورس صرفاً به هواداران عزیز که سرمایه اصلی این باشگاه هستند خواهد بود و هواداران محترم با خرید سهام استقلال نقش پررنگ‌تری در تصمیمات 
آتی ایفا می‌کنند. واگذاری سهام باشگاه استقلال از طریق سازمان خصوصی‌سازی و سازمان بورس و اوراق بهادار، با مصوبه هیأت واگذاری و با رعایت تشریفات 

کامل قانونی صورت می‌گیرد و در مرحله ابتدایی صرفاً ۱۵ درصد سهام باشگاه برای کشف قیمت واگذار خواهد شد.«

سعید نمکی، وزیر بهداشت در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشت: »در ماه‌های اخیر با فشار کاری زیاد کرونا و سختی معیشت دستیاران 
که اکثر این دانشجویان متاهل هستند با کشیک‌های طولانی و حداقل ۱۵ شب در ماه متاسفانه آمار خودکشی بین آنها افزایش یافته و 
در جلسات مکرر در ماه‌های اخیر تمهیداتی انجام شد که لازم است در دولت حقوق این دانشجویان مجددا حدود ۲۰ درصد که کمتر از 
چهارمیلیون تومان است، افزایش یابد. بر این اساس، اصلاح و اضافه حقوق 6ماهه اول دانشجویان 100میلیارد تومان منابع نیاز دارد که 
تقاضا داریم درخصوص تخصیص این مبلغ دستورات لازم اعمال شود.« حسن روحانی رئیس‌جمهور در پاسخ به نامه وزیر بهداشت نوشته 
است: »کمک لازم را به‌عمل آورید.« به این ترتیب به‌نظر می‌رسد با اختصاص این مبلغ افزایش ۲۰ درصدی حقوق دانشجویان پزشکی، 

اینترن‌ها و دستیاران تحقق یابد. 

اطلاعیه استقلال پیرامون خصوصی سازی و ورشکستگی اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای حقوق دانشجویان پزشکی

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان با بیان این که به 
دلیل شرایط سخت کم آبی، ذوب آهن حدود ۲ تا ۳ درصد 
از برنامه های خود عقب است، گفت: اگر آب به حدی کم 
شود که نتوانیم بدنه کوره‌ها را خنک نگه داریم، احتمال 
اتفاقات ناگوارهمچون انفجار در کوره و توقف چند ساله آن 

وجود دارد. 
همزمان با تعمیرات اساسی ایستگاه ریخته گری شماره 
۵، نصب برج های خنک کننده هیبریدی ایستگاه ریخته 
گری شماره ۵، تعمیرات اساسی آگلوماشین شماره ۴ و 
تعمیرات اساسی تعویض لوله های اکران دیگ کنورتور 
شماره ۲، تعمیرات اساسی درجه ۳ کوره بلند شماره ۲ شرکت 
نیز با موفقیت انجام شد. به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی ذوب آهن، مهرداد تولاییان در خصوص تعمیرات 
اساسی کوره بلند شماره ۲ ذوب آهن، اظهار کرد: این 
تعمیرات اساسی از نوع درجه سه بود که از نظر زمانی در 
هفت شبانه روز انجام شد. این تعمیرات اساسی برای حفظ 
شرایط تولید است. فلسفه تعمیرات اساسی حفظ و پایداری 
شرایط موجود است تا در آینده ضرری به تولید وارد نشود. 
با توجه به محدودیت های زیاد در حوزه آب و برق که به 
شدت ذوب آهن را تحت تاثیر منفی قرار داده، تعمیرات 
اساسی کوره بلند شماره ۲ انجام شد، اگرچه این تعمیرات 

پیشتر برای بازه زمانی دیگری برنامه ریزی شده بود.
وی با بیان این که ۱۶۰ نقطه کوره بلند شماره ۲ ذوب 
آهن تعمیرات اساسی انجام شده است، گفت: از جمله قسمت 
های اصلی این تعمیر مربوط به زینک خانه و دیگری مربوط 
به قسمت پل شیب دار بود. به طور معمول برای تعمیرات 
اساسی، قطعات مورد نیازی که از سال های قبل خریداری 
و نگهداری شده است، در زمان مناسب تعمیرات اساسی 
برای نوسازی مورد استفاده قرار می گیرد. او در مورد تعمیرات 
اساسی کوره بلند شماره ۳ ذوب آهن نیز، توضیح داد: اگر 
برخی اقلام مورد نیاز این کوره همچون مواد نسوز از خارج 
وارد کشور شود، پیش بینی می شود تعمیرات اساسی کوره 
شماره ۳ ذوب آهن در مهر و آبان امسال انجام و این کوره 
برای تعمیر متوقف شود، در غیر این صورت کار خاصی برای 

تعمیرات اساسی آن وجود ندارد.
وی درباره تاثیر کم آبی و آسیبی که به بخش های مختلف 
تولید و به خصوص کوره های بلند ذوب آهن می زند، گفت: 
آسیب ها دو دسته اند؛ باید توجه داشت که به طور معمول 
تجهیزات و کارخانجات صنعتی زمانی خوب کار می کنند 
که به صورت پایدار و یک نواخت در مدار باشند، اما اگر به 
هر دلیل کوره های بلند چند روز توقف و دوباره کار کنند و 
این شرایط تداوم یابد، از نظر تکنولوژی آسیب زیادی به کوره 
وارد می شود که علاوه بر افت تولید، موجب بسته شدن و 

یا به اصطلاح ماسیدگی مواد داخل کوره می شود.
او با اشاره به آسیب های جدی کم آبی به کوره های بلند 
ذوب آهن، توضیح داد: اگر آب به حدی کم شود که نتوانیم 
بدنه کوره را خنک نگه داریم، احتمال اتفاقات ناگوار همچون 
انفجار در کوره و توقف چند ساله آن وجود دارد. وی با اشاره 
به نگرانی ذوب آهن از کم آبی، تاکید کرد: امروز ذوب آهن 
با ریسک بسیار بالا در حال حرکت است و این تعمیرات 
اساسی موجب شده تا تولید ذوب آهن در این بازه ۱۰ روز 
کاهش یابد، که این موجب نیاز به آب کمتر شده است. او با 
بیان این که در حال حاضر به دلیل شرایط سخت کم آبی 
ذوب آهن اصفهان حدود ۲ تا ۳ درصد از برنامه های خود 
عقب است، اظهار کرد: اگرچه در ماه سوم سال قرار داریم، 
اما به دلیل شرایط سخت کم آبی ذوب آهن در بحث تولید 
اصلی خود شامل چدن و فولاد تقریبا دو تا سه درصد از 
برنامه های پیش بینی شده خود عقب است. البته این اتفاق 
موجب نشده تا ذوب آهن از تعهدات صادراتی خود عقب 
بماند، چراکه تعهدات تولیدی و صادرات در فواصل کوتاه 
 است، اما از برنامه پیش بینی شده خود اندکی 

عقب مانده ایم.

طی سه سال گذشته افت دستوری 
ارزش پول ملی، با هدف پوشش کسری 

بودجه و ناترازی نظام بانکی انجام شد

حسین راغفرکارشناس اقتصادی گفت  : هیچ جای دنیا 
هیچ تجربه‌ای به اسم بازار آزاد ارز یعنی بازار شناور ارز 
وجود خارجی ندارد. حتی آنهایی که مدعی بازار شناور 
هستند هم تاحدود زیادی کنترل‌هایی را بر بازار اعمال 
می‌کنند. نکته نخست این است که هیچ جایی هیچ 
تجربه‌ای ما در دنیا نداریم که بازار ارز شناور آزاد وجود 
داشته باشد. یعنی این یک نظریه است اما در عمل همه 
دولت‌هایی که مدعی داشتن بازار ارز شناور بودند 
کنترل‌هایی را برای تنظیم قیمت ارزشان اعمال کردند. 
از سال 1372 که اولین شوک ارزی در واقع به کشور وارد 
شد تاکنون 4 شوک ارزی جدی داشتیم که آخرین آنها 
از دی ماه 1396 هست تا در واقع دی ماه 1399 عملا سه 
سال طول کشید. در این سه سال افزایش قیمت ارز که 
همه هم دستوری بوده و فقط برای تامین کسری بودجه 
دولت و همینطور بی‌انضباطی‌ها و فساد بزرگی که در نظام 
بانکی و نظام مالی کشور صورت گرفت. وی در واکنش به 
ادعای دولتی‌ها می‌گویند افزایش قیمت ارز به خاطر 
تحریم‌ها و کاهش فروش بوده، افزود: این به هرصورت 
توجیه عملکرد دولت است یعنی اصلا چنین اتفاقی عملا 
رخ نداده است. فروش ارز، صادرات و موجودی دارایی‌های 
بانک مرکزی فقط در واقع دارایی‌های خارجی و ارزی 
بانک مرکزی بالغ بر 110میلیارد دلار بود بنابراین منابع 
کافی داشتیم منتها آقایان تمایلی به کنترل تقاضای ارز 
ندارند چراکه این خروج ارز است که ثروت‌های بزرگ را 
رقم زده است. اینکه دیگر لازم به اثبات نیست که یکی از 
دلایل فساد بزرگی که صورت گرفته خروج ارز از کشور 
بوده و اینها قطعا با امضای بانک مرکزی و دستور مقامات 
بالاتر صورت گرفته است. این درحالی است که خود افزایش 
قیمت ارز دستوری بوده و این را بارها و بارها رئیس‌جمهور 
کنونی دولت دوازدهم ‌اشاره کرد؛ خودش شخصا گفت 
که ما اگر بخواهیم فردا قیمت‌ها را بازگردانیم منتها نکته‌ای 
که در واقع تجاهل می‌کنند و تعمدا آن را نادیده می‌گیرند 
این است که وقتی منابع ارزی‌تان محدود است بایستی 
تقاضا را کنترل کنید. همه می‌دانیم که بسیاری از این 
منابعی که از کشور خارج شد صرف چه اموری شد خیلی 
ازآنها برنگشت و بخشی صرف واردات کالاهای لوکس 
شد، کالاهایی که اصلا به آن منظور ارز اختصاص پیدا 

نکرده بود./ تسنیم 

بحران کم آبی، مانع انجام تعهدات 
تولیدی و صادراتی ذوب آهن نشد

خبر

ادامه سرمقاله

فولاد مبارکه در بین ۵۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان در سال ۲۰۲۰خبر
بر اساس آخرین آمار منتشر شده در سال 
۲۰۲۰ شرکت فولاد مبارکه در میان ۵۰ 
شرکت بزرگ تولید کننده فولاد در جهان 
قرار گرفت و رتبه ۴۶ را که در سال ۲۰۱۹ در 
اختیار داشت؛ با افزایش تولید همچنان حفظ 
کرد تا نشان دهد که برخلاف تمام کارشکنی 
ها و فضاهای مسمومی که بر علیه فولاد مبارکه 
توسط برخی افراد ایجاد شده، تلاش و اراده 
این شرکت برای تولید و ارتقای صنعت فولاد 

کشور کاملا  جدی است.
به گزارش اعتبار از  ایراسین، بر اساس 
فهرست منتشر شده درخصوص میزان تولید 
۱۳۷ فولادساز بزرگ جهان در سال ۲۰۲۰، 
مشاهده می‌کنیم که نام ۳ شرکت فولادسازی 
ایرانی )فولاد خوزستان، فولادمبارکه، 
ذوب‌آهن اصفهان( در میان آنها قرار گرفته 
که بهترین رتبه نیز از آن شرکت فولادمبارکه 
بوده است. شرکت فولاد مبارکه طی سال 
۲۰۱۹ میلادی در رتبه ۴۶ جهان قرار داشت 
و در سال ۲۰۲۰ نیز کماکان این رتبه را حفظ 
کرد؛ به این شکل که میزان تولید خود را از ۹ 
میلیون و ۱۲۰هزارتن در سال ۲۰۱۹ به  
۹میلیون و ۸۴۰ هزارتن رساند تا همچنان 
در رتبه ۴۶ و در میان ۵۰ شرکت بزرگ 
تولیدکننده فولاد در جهان باقی بماند. 
)شرکت Baowu iron&Steel  از کشور 
چین با تولید ۱۱۴میلیون و ۲۵ هزارتن رتبه 
اول تولید در سال ۲۰۲۰ را به خود اختصاص 

داده است.(

فولاد مبارکه بالاتر از کوبه استیل ژاپن 
قرار گرفت

نکته جالب درخصوص جایگاه شرکت 
فولاد مبارکه در مقایسه با برخی از رقیبان 
این شرکت در آسیاست. برای مثال شرکت 
کوبه استیل ژاپن به عنوان یکی از برندهای 
معروف در صنعت فولاد که سال ۲۰۱۹ رتبه 
۵۸ را داشت در سال ۲۰۲۰ به رتبه ۶۵ نزول 
کرده و میزان تولید به ثبت رسیده توسط این 
شرکت در سال گذشته میلادی برابر با ۵ 
میلیون و ۶۹۲ هزار تن بوده و این نشان میدهد 
که شرکت فولاد مبارکه علیرغم همه 
مشکلاتی که سد راه تولید آن بوده )مشکلات 
داخلی و تحریم های بین المللی( باز هم 
توانسته رکوردهای بسیار خوبی در تولید رقم 
بزند و مقدار تولید محصولات خود را بازهم 
افزایش دهد.  در کنار شرکت فولاد مبارکه، 
شرکت فولاد خوزستان نیز در سال ۲۰۲۰ 

رتبه ۹۵ را از آن خود کرده و شرکت ذوب 
آهن اصفهان نیز در رتبه ۱۳۱ قرار گرفته 
است. )در سال ۲۰۱۹ رتبه فولاد خوزستان 
۸۸ و ذوب آهن اصفهان نیز ۱۲۱ بوده است(. 
شایان ذکر است که بسیاری از فولادسازان 
بزرگ در جهان به دلیل شرایط بوجود آمده 
ناشی از کرونا و بحرانهای ناشی از آن تولید 
محصولاتشان با کاهش همراه شده و نمی 
توان این امر را به عنوان یک اشکال برای 

فولادسازان بزرگ کشورمان تلقی کرد.
تلاش برای تولید پایدار در فولاد مبارکه                                                    
اکنون نکته مهم اینجاست که شرکت 
فولاد مبارکه در سال ۲۰۲۰ میلادی )۱۱ دی 
ماه ۹۸- ۱۲ دی ماه ۹۹( با مشکلات و چالش 
های فراوانی همراه بود؛ تامین مواد اولیه و 
خوراک برای واحدهای فولادسازی از یکسو، 
برهم خوردن نظم بازار داخلی از جهت دیگر 
به منظور تامین نیاز به مواد اولیه، مشکلات 

ناشی از کمبود منابع انرژی)قطع شدن گاز 
و...( همگی سبب شد تا سالی سخت را پشت 
سرگذاشته و در کنار این موارد با ویروس کرونا 
نیز دست و پنجه نرم کرده و به مسئولیت‌های 
اجتماعی خود نیز در این راستا عمل کند. در 
این میان بارها مشاهده شد که برخی سعی 
برای برهم زدن شرایط پایدار به وجود آمده 
در تولید شرکت فولادمبارکه را داشتند؛ ایجاد 
فضای سیاسی و شایعه پراکنی در جهت 
تخریب فضای کار برای این مجموعه در داخل 
کشور، همچنین سعی بر نشان دادن کم کاری 
در راستای تحقق شعار سال که همواره در 
راستای جهش تولید بوده و جریان سازی 
خبری و... در کنار تمام موارد یادشده، 
تحریمهای بین المللی نیز باعث نشد تا این 
شرکت دست روی دست گذاشته و امید برای 
ادامه روند تولید با ارزش خود را از دست بدهد.   
تاش برای حفظ جایگاه فولاد مبارکه در 
میان تولیدکنندگان بزرگ منطقه و جهان 
سبب شد تا این شرکت سال ۲۰۲۰ میلادی 
را نیز با شکوه به پایان برساند و با دستانی پر 
به استقبال سال ۲۰۲۱ میلادی برود؛ کما 
اینکه می بینیم طی ۶ ماهی که از سال ۲۰۲۱ 
میلادی میگذرد، این شرکت کماکان در صدر 
تولیدکنندگان محصولات فولادی در کشور 
و منطقه قرار داشته و توانسته با تولید 
محصولات جدید و با کیفیت و استانداردهای 
جهانی بیش از پیش در راستای تحقق شعار 

سال گام بردارد.

مصطفی عطایی‌پور، مدیر مجتمع فولاد سبا، در 
گرامیداشت سالروز واگذاری مجتمع فولاد سبا به شرکت 
فولاد مبارکه ضمن تبریک به همکاران و شرکت فولاد 
مبارکه یادآور شد: مجتمع فولاد سبا در تاریخ 
28/03/1385 با هدف افزایش تولید ورق‌های فولادی در 

کشور به شرکت فولاد مبارکه واگذار شد.
ظرفیت این مجتمع 700 هزار تن در سال تعریف شده 
بود که با توانمندی مدیران، کارشناسان و مردان پرتلاش 

شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا و با انتقال دانش 
فنی، تکنولوژی‌های موردنظر،  اجرای طرح‌های توسعه و 
انجام اصلاحات موردنیاز در طول چند سال به ظرفیت 
1.4 میلیون تن رسید. به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی فولاد مبارکه ، به‌منظور افزایش و تکمیل زنجیره 
تولید و پشتیبانی از آن، پروژه‌های بزرگی در فولاد سبا 
در سال‌های گذشته به بهره‌برداری رسیده است که برخی 
از آن‌ها به این شرح است: راه‌اندازی واحد مگامدول شهید 
شهبازی با ظرفیت تولید 1.5 میلیون تن آهن اسفنجی 
در سال؛ واحد اکسیژن سبا شامل دو پلنت 10 هزار متر 
مکعب بر ساعت تولید گاز اکسیژن و سایر گازهای صنعتی؛ 
راه‌اندازی توسعه پست 400 سبا؛ راه‌اندازی طرح توسعه 
خط دوم فولادسازی و ریخته‌گری؛ راه‌اندازی نیروگاه 
CHP سبا با ظرفیت 28 مگاوات؛ راه‌اندازی تصفیه‌خانه 
آب سبا با ظرفیت 2100 مترمکعب بر ساعت و تصفیه‌خانه 
پساب با ظرفیت 750 مترمکعب بر ساعت؛ راه‌اندازی و 
بهره‌برداری از راه‌آهن سبا. مجتمع فولاد سبا با داشتن 
نیروی مجرب و کارآمد توانسته با بومی‌سازی تجهیزات 

باعث جلوگیری از خروج منابع ارزی شود و همچنین با 
دستی‌ابی به رکوردهای تولید سالانه کویل نورد گرم و 
تولید سالانه آهن اسفنجی باعث افتخار و غرور صنعت 
فولاد کشور گردیده است.  مجتمع فولاد سبا در بخش 
انرژی و سیالات نیز با برنامه‌ریزی توانسته است مصارف 
انرژی را مدیریت کند و کمک شایانی به صنایع برق، آب 
و گاز نماید و با بازچرخانی پساب‌های صنعتی رکورد 
بی‌سابقه‌ای در سطح بین‌المللی در کاهش مصرف آب خام 
برجای گذارد.مجتمع فولاد سبا با افزایش مساحت فضای 
سبز در سطح مجتمع و اجرای پروژه‌ای محیط زیستی 
در کاهش آلودگی پیش‌قدم است. در راستای افزایش 
تولید مجتمع فولاد سبا در سال 1400 با اقدامات و 
اصلاحات و ادامه طرح‌های توسعه واحدهای ریخته‌گری 
و نورد گرم، ظرفیت این مجتمع به 1.6 میلیون تن در 
سال ارتقا خواهد یافت و با رهنمودهای مهندس عظیمیان 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه برای رسیدن به ظرفیت 
و بررسی  حال  در  سال،  در  تن  میلیون   2 

 اقدام است.

افزایش ظرفیت تولید مجتمع فولاد سبا در سال ۱۴۰۰ به1.6 میلیون تن

واقعیت‌های آب در ایران اسفناک است
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با هشدار درباره 
ورشکستگی آبی ایران گفت: آنهایی که در کشور مسئول 
هستند، حاضر نیستند واقعیت را بگویند، واقعیت کشور در 
خصوص منابع آب اسفناک‌تر از آن چیزی است که امروز 
مسئولان آب درباره آن صحبت می‌کنند. عیسی کلانتری 
در نشست خبری در مورد وضعیت کم آبی در کشور افزود: 
امسال سرانه آب تجدیدپذیر برای هر نفر هزار متر مکعب 
خواهد بود که این یعنی بحران آب، در واقع ٧٠ درصد 
جمعیت کشور زیر ٧٠٠ متر مکعب آب تجدیدپذیر خواهد 
داشت، این یعنی اینکه کشور وارد مرحله ورشکستگی آب 
شده است. کلانتری به حقابه تالاب‌ها اشاره کرد و گفت: 
حقابه ٣۵ تالاب را مشخص کردیم و وزارت نیرو باید بر اساس 
قانون آنها را تأمین کند، همچنین حقابه ٣۴ تالاب دیگر نیز 
در دست اقدام است، دیگر نباید این‌طور باشد که اگر سیلابی 
آمد تالابی آبدار شود، برخی تالاب‌ها اکنون امکان آبرسانی 
ندارند مانند تالاب گاوخونی چون زاینده رود آب ندارد. در 
بیشتر نقاط کشور بارندگی زیر ٨٠ میلیمتر در سال است، 
فقط در شمال و غرب کشور حدود ٢٠٠ میلیمتر است، 
بنابراین با این شرایط معضل اصلی کشور و محیط‌زیست 
ادامه خواهد داشت.  در سال آبی امسال در حوضه دریاچه 
ارومیه بارش ۱۲ درصد کاهش داشت اما وزارت نیرو بیش 
از ۶۰ درصد حقابه ما را در آن منطقه تحویل نداد، چنانچه 

حقابه محقق مورد نیاز ما تأمین نشود به قوه قضائیه مراجعه 
خواهیم کرد. وقتی تفاهم می‌کنیم حقابه داینامیک است 
یعنی اگر بارش ۲۰ درصد کم شود، حقابه هم باید ۲۰ درصد 
کم شود، باید وزارت نیرو به تعهد خود عمل کند نباید این 
طور باشد که وقتی ۱۲ درصد بارش کم شد، وزارت نیرو ۶۰ 
درصد از حق آب هم کم کند. زاینده رود در زمان شاه عباس 
دوم ۷۰۰ میلیون متر مکعب آب داشت اما امروز با انتقال 
آب از حوضه‌های دیگر به یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است یعنی دو و نیم برابر نسبت به زمان 
صفویه وارد زاینده‌رود می‌شود اما می‌بینیم هم زاینده رود و 
هم تالاب گاوخونی خشک شده‌اند که علت آن توسعه 
نادرست استثنایی و استقرار نابجای صنایع سنگین است که 
با این وضعیت اگر سالانه ۱۰ میلیارد مترمکعب آب باشد باز 

هم با کمبود مواجه خواهیم بود.
 در شرایطی که منابع مالی دولت در اثر تحریم‌ها بشدت 
تحلیل رفته بود، شخصاً از رئیس‌جمهوری قدردانی می‌کنم 
که در این شرایط بد اقتصادی با حمایت‌های وی در 
محیط‌زیست پیشرفت‌های خوبی داشتیم.   ۴۵۰ میلیون 
دلار در این شرایط از صندوق توسعه محیط‌زیست برای 
مقابله با گرد و غبار تخصیص داده شد یا در مورد پسماندها 
و پایش‌ها و برخط کردن آنها و حفاظت از مناطق چهارگانه 
نزدیک ۲۰ هزار نفر به جمعیت محیطبانان اضافه کردیم. 

معاون رئیس جمهوری افزود: در چهار سال اخیر ۱۳۰ درصد 
تورم داشتیم اما افزایش حقوق محیطبانان بیش از ۳۰۰ 
درصد بوده است و خوشبختانه از متوسط پرداختی‌های 
دولت بالاتر آمدیم.  کلانتری درباره جابه‌جایی آرادکوه گفت: 
حدود ۶۰ سال پیش یعنی زمانی که جمعیت تهران ۱.۵ 
میلیون نفر بود، آراد کوه برای پسماندهای تهران ایجاد شد 
اما با توجه به افزایش جمعیت و توسعه شهری، دیگر این 
مرکز توان جمع‌آوری این حجم پسماند را ندارد که برای حل 
این مشکل دو ماه پیش به‌همراه معاون اول رئیس جمهوری 
از آرادکوه بازدید داشتیم و مشخص شد که این مرکز 
پاسخگوی دفع زباله‌های تهران نخواهد بود و نیاز به جابه‌جایی 

دارد. / ایرنا

که در اين بين اقشار ضعيف جامعه ، کارگر ، کارمند ، 
بيشترين زيان را مي بينند و اما مهار نقدينگي و کنترل 
گراني با وصول ماليات سنگين از در آمدهاي .....که تنها راه 
برون رفت از بحرانهاي عميق و گسترده اقتصاد بيمار کشور 
برخورد با شرايط موجود و ..... در گرو وصول مالياتهاي 
سنگين از ثروت هاي باد آورده و ...... است ، نهايتا” وصول 
ماليات از در آمدهاي غير معقول ، مهار نقدينگي و گراني ، 
را به همراه خواهد داشت.  بارها و در مقالات متفاوت  تذکرات 
و فرامين مقام معظم رهبري در ارتباط با کنترل نقدينگي 
و راهکارآن در جهت اجراي عملي اقتصاد مقاومتي ، رونق 
توليد ، جهش توليد، »تولید؛ پشتیبانی ها ؛ مانع زدایی ها«  
بايد بصورت عملياتي مديريت شود.  مشکلات اقتصادي 
بخصوص گراني و نقدينگي زيادافسارگسيخته درجامعه که 
برنامه هاي دولتهاي مختلف بعد از انقلاب اسامي  پرونده  
ويژه اي  در هر دهه براي آن ترسيم شد اما براي رفع آن 
قرار است تصميمات اصولي اتخاذ شود زيرا  ادامه اين  وضع 
اقتصاد  کشور را با خطرات جدي روبرو کرده و در صورتي 
که فکري براي آن نشود اقتصاد را به سراشيبي خواهد کشاند 
، مقامات عالي نظام در اين ايام ، ترمز بريدن قيمتها براي 
نقدينگي در بازار و اشارات متوليان بانک مرکزي به مسايل 
اقتصادي که در حال حاضر نقدينگي زيادي در جامعه وجود 

دارد و اين يک خطر جدي بر اقتصاد کشور است .    



خزانه‌داری 
آمریکا مدعی 
معافیت مبادلات 
کرونایی ایران از 
تحریم‌ها شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
وزارت خزانه‌داری آمریکا با صدور دستورالعملی اعلام کرد به‌رغم تحریم‌ها علیه ایران، انجام برخی فعالیت‌ها جهت مقابله این کشور با بیماری »کووید-۱۹« مجاز است.  به گزارش فارس، در فایلی که 
روی وب‌سایت وزارت خزانه‌داری آمریکا بارگذاری شده، اعلام شده انجام برخی مبادلات مربوط به مقابله با »کووید-۱۹« که طبق »مقررات مبادلات و تحریم‌های ایران« تا به حال تحریم بودند تا ساعت 
۱۲:۰۱ به وقت منطقه زمانی شرقی مورخ ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲ )مصادف با ساعت ۲۰:۳۱ جمعه ۲۷ خرداد ۱۴۰۱ به وقت تهران( مجاز خواهد بود. در این سند تصریح شده انجام مبادلات ذیل تا تاریخ ذکر شده 
ممنوعیتی ندارند: الف( برخی مبادلات مرتبط با »کووید-۱۹« که به موجب مقررات مبادلات و تحریم‌های ایران ممنوع بوده‌اند مجاز می‌شوند. اقدامات ذیل که به موجب قانون فوق ممنوع بوده‌اند تا 
ساعت ۱۲:۰۱ وقت منطقه شرقی مورخه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲ مجاز هستند. ب( برای برخی از مبادلات مربوط به بانک مرکزی ایران یا شرکت ملی نفت ایران مجوز صادر می‌شود. تمام مبادلات و فعالیت‌های 
ذکرشده در بند الف این مجوز عمومی که به بانک مرکزی یا شرکت ملی نفت ایران )یا هر شرکتی که شرکت ملی نفت ایران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم مالک بیش از ۵۰ درصد سهام آن باشد( 
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پیام غلامرضا سلیمانی رئیس بیمه مرکزی و 
پنجاه سالگی بیمه مرکزی به‌عنوان نهاد ناظر

»پشتوانه فکری و مرور ایده‌های ناب بیمه‌ای ایرانیان از 
»باستان تا همین امروز«  تحولات بزرگی را در تقویت بنیان 
نظام اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور رقم زده است. 
حضور فعال شرکت‌های خارجی بیمه در ایران قدمتی بیش 
از دو برابر عمر نهاد ناظر را در شناسنامه تاریخ به ثبت رسانده 
و بنابراین سن نظارت بر صنعت بیمه نیز همین اندازه قدمت 
دارد؛ چراکه هیچ صنعت، خدمت و فعالیتی جز در سایه 
هدایت منطقی، حمایت حرف‌ها و نظارت مستمر و دلسوزانه، 
رشد نمی‌کند و بالنده نمی‌شود.  امید به فتح قله‌های فردا 
بدون مرور نقشه کوه‌های پشت‌‌سر، امکان‌پذیر نیست و 
تاریخ صنعت بیمه، فرصتی طلایی پدید آورده تا با نگاهی 
عمیق و کاوشی دقیق این کوله‌بار شیشه‌ا‌ی نظارت را به 
مقصد برسانیم. ساختار پیچیده شرکت‌های بیمه در کشور 
ما ریشه در تاثیرپذیری فرهنگ بیمه و شکل باورهای عمومی 
مردم دارد و مهم‌تر از همه اینها تن دادن زودهنگام این 
صنعت به مقوله خصوصی‌سازی است که از این لحاظ هم 
صنعتی پیشرو به شمار می‌رود. به عبارتی دیگر صنعت بیمه 
یک بار »مهندسی«، بار بعدی »مهندسی معکوس« و برای 
سومین بار نیز »بازمهندسی« شده به این معنا که نخستین 
حضور این صنعت به‌عنوان کالای وارداتی بوده که سرانجام 
با رعایت تمام اصول تبدیلی به محصولی بومی مبدل شده 
است. شاید بسیاری از مردم و حتی فعالان صنعت بیمه از 
سوابق نظارتی در سال‌های پیش از تاسیس بیمه مرکزی، 
اطلاع چندانی نداشته باشند اما خادمان مردم شریف ایران 
در نهادناظر صنعت بیمه از تمام زیر و بم‌های نظارتی-از 
دیروز تک صدایی صنعت بیمه تا چند صدایی امروز- خبر 
دارند و با تکیه بر تجارب پیشینیان خود، بهترین روش‌ها 

و موثرترین تدبیرها را به کار می‌بندند. «/ روابط عمومی 

تقدیر سازمان حفاظت محیط زیست از 
بیمه “ما” به مناسبت روز ملی محیط بان

به گزارش روابط عمومی بیمه “ما” طی مراسم  بزرگداشت 
روز ملی محیط بان در سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
با حضور حجت بهاری فر مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت 
سهامی بیمه “ما” و هیات همراه، دکتر کلانتری  معاون رییس 
جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست و محبت خانی 
فرمانده یگان سازمان حفاظت محیط زیست ، ضمن ادای 
احترام به محیط بانان زنجانی و خانواده های گرانقدرشان، از 
خدمات ارزشمند بیمه “ما” در راستای حمایت از فعالیت های 

محیط زیستی با اهدای لوح تقدیر، قدردانی شد.
در بخشی از مرقومه آمده است:

“تدبیر و مساعی ارزشمندی  که آن بزرگوار در جهت تامین 
هزینه های سامت و درمان و دیه محیط بانان یگان حفاظت، 
معمول فرمودند، شایسته تحسین و زیبنده تجلیل است، برخویش 
فرض میداند تا به یمن اهتمام ویژه و ارزشمندی که درایجاد 
تحول برای دستاوردهای فرماندهی یگان حفاظت محیط زیست 
داشته اید، مراتب امتنان خویش را اعلام نمایم.” گفتنی است در 
راستای تحقق اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر حفاظت از محیط‌ زیست به عنوان یک وظیفه 
عمومی، تفاهم ‌نامه همکاری بین شرکت سهامی بیمه “ما” و 
سازمان حفاظت محیط زیست امضا شد و طی آن سازمان محیط 
زیست کشور تحت پوشش کامل بیمه ای  بیمه “ما” قرار گرفته 
و کلیه کارکنان این سازمان از بیمه های عمر و حوادث گروهی، 
عمر کارکنان دولت و همچنین عمر وسرمایه گذاری برخوردارشده 
اند ، علاوه بر این، سازمان محیط زیست مسئولیت خود را در 
قبال کلیه کارکنان اعم از دفتری، عملیاتی و محیط بانان بیمه 
کرده است. همچنین با توجه به وظیفه ذاتی محیط بانان، بیمه 
نامه مسئولیت مدنی محیط بانان در قبال اشخاص ثالث نیز توسط 

بیمه “ما” تحت پوشش قرار گرفته است.

خبر ارزش ریال با اقدامات مقطعی افزایش نمی‌یابد     خبر
 وحید شقاقی شهری کارشناس اقتصادی: 
تقویت ریال منوط به شکل‌گیری اصلاحات 
ساختاری و بنیادین در اقتصاد ایران است و این امر 
یک برنامه‌ریزی چند ساله با یک عزم جدی و به 

دور از رفتار پوپولیستی را می‌طلبد.
امروزه اقتصاد ایران در شرایطی نیست که 
نقدینگی مسیر خود را پیدا کند و در مسیر افزایش 
تولید حرکت کند و بخش صنعت و خدمات را 
سیراب کند. برعکس این نقدینگی تمایل شدیدی 
به فاصله گرفتن از بخش تولید دارد و هر چه بیشتر 
به سمت بازارهای سوداگرانه، دلال‌بازی و سفته‌بازی 

سوق میی‌ابد.
در چنین شرایطی، اگر کنترل نقدینگی از دست 
برود، با افزایش کاذب قیمت‌ها، نرخ تورم رشد 
می‌کند و در مواجه با ارز خارجی، ارزش پول ملی 
افت می‌کند. ازسوی دیگر، تقویت ارزش پول ملی 
به عنوان یک ماموریت اصلی حاکمیت برای بانک 
مرکزی مطرح است. اما بانک مرکزی در این راه با 
چه چالش‌های مواجه است و اساسا ریشه گره تورمی 
را باید در کجا جست‌وجو کرد؟ اگر کشور به دنبال 
آن است که ریال را تقویت کند و یا در آینده می‌خواهد 
اجازه ندهد که بیش از این ارزش پول ملی کاهش 
پیدا کند یک سری عوامل کلیدی وجود دارد و به 
تبع آن یک سری اصلاحات ساختاری و اساسی در 
اقتصاد ایران که باید شکل بگیرد. در غیر این صورت، 

اتفاقاتی که ما شاهد آن هستیم و کاهشی که در 
نرخ دلار انجام شده نسبتا زودگذر خواهد بود.  عوامل 
کلیدی اما کاملا مشخص است که مهم‌ترین آن 
تورم اقتصاد ایران است. میانگین تورم اقتصاد ایران 
در دهه 90 بالغ بر 24 درصد شد و تا زمانی که ما 
در اقتصاد ایران تورم بالایی داریم مابه‌التفاوت و 
شکاف تورم داخلی و نرخ ارز خارجی خودش را در 
تضعیف ارزش ریال نشان می‌دهد. کسری‌های 
تجاری غیرنفتی و بی‌انضباطی‌های مالی دولت، 
واردات غیررسمی و قاچاق گسترده به داخل کشور 
عوامل دیگری هستند که در تضعیف ارزش ریال 
اثرگذار هستند. به عبارتی اگر به دنبال آن هستیم 
که ریال را تقویت کنیم باید تورم را مهار کنیم. 
همچنین باید کسری‌های تجاری غیرنفتی را 

کاهش دهیم و با قاچاق به صورت جدی مقابله 
کنیم. به علاوه، بی‌انضباطی‌های مالی دولت و 
کسری بودجه دولت باید با قاطعیت کنترل شود 
که همه این عوامل نیاز به اصلاحات اساسی دارند 
و برای نیل به آن، تغییرات عمیقی باید در اقتصاد 
شکل بگیرد.  کنترل تورم در اقتصاد ایران با شعار 
و با بحث‌های سطحی حل نمی‌شود و نیاز به 
اصلاحات اساسی در نظام بانکی کشور دارد و ابتدا 
ناترازی‌های سیستم بانکی باید حل شود.وی درباره 
نحوه اصلاح سیستم بانکی اضافه کرد: باید با جدیت 
جلوی خلق پول بی‌ضابطه گرفته شود و در کنار 
آن، باید به صورت ریشه‌ای‌تر، جلوی کسری‌های 
بودجه و دست‌درازی‌های دولت‌ها به صندوق 
توسعه ملی و منابع بانک مرکزی گرفته شود.  اگر 

بخواهیم کسری‌های تجاری غیرنفتی را کاهش 
دهیم، نیاز به توسعه صادرات غیرنفتی و 
برنامه‌محوری برای توسعه صادرات غیرنفتی و 
کاهش واردات داریم. همچنین، باید برای مبارزه با 
قاچاق، برنامه‌ای ویژه و مبتنی بر شفافیت و 
هوشمندی اجرا کنیم تا جلوی هدررفت منابع ارزی 
گرفته شود.  در واقع، تقویت ریال منوط به این است 
که اصلاحات ساختاری و بنیادین در اقتصاد ایران 
شکل بگیرد. موضوعی که با شعار و یا بحث‌های 
حاشیه‌ای امکان حل آن وجود ندارد. از این منظر، 
اگر می‌خواهیم ریال در آینده تقویت شود باید کشور 
دست به یک تغییرات اساسی بزند و با برنامه و بدون 
برخورد شعاری و سطحی دست به یک سری 
جراحی بزند تا مسائل اثرگذار بر کاهش پول ملی 
حل شود.  باید تورم مهار شود که خود مهار تورم 
نیاز به اصلاحات جدی دارد که یکی از آنها، اصلاح 
سیاست‌های پولی است تا ناترازی‌های بانک‌ها و 
نظام بانکی ما دستخوش تغییر و بازنگری شود.  اگر 
کسری بودجه کنترل شود و نظام بهره‌وری و تولیدی 
ما اصلاح شود، هزینه‌های تولید کاهش میی‌ابد و 
در نهایت مجموعه‌ای از این عوامل به کنترل تورم 
می‌انجامد. به واسطه کنترل تورم است که ارزش 
پول ملی تقویت می‌شود که این امر یک برنامه‌ریزی 
حداقل چند ساله با یک عزم جدی و با عقلانیت و 

به دور از برخورد پوپولیستی را می‌طلبد./ ایبنا

بانک مرکزی اعلام کرد که صادرکنندگان می‌توانند از این پس اطلاعات مربوط به وضعیت تعهدات ارزی و ارز حاصل از بازگشت صادرات خود 
را در بخشی که با همکاری بانک مرکزی و وزارت صمت در سامانه جامع تجارت اضافه شده است، مشاهده کنند. این بخش شامل تازه‌ترین 
اطلاعاتی است که با استفاده از داده‌های اطلاعاتی گمرک جمهوری اسلامی ایران و سامانه‌های ارزی بانک مرکزی فراهم شده و در پایان هر 
روز کاری بارگذاری می‌شود که با مراجعه به آن، صادرکنندگان می‌توانند به طور دقیق آخرین وضعیت تعهد صادراتی و ایفای تعهدات ارزی 
خود را تا پایان روز کاری قبل مشاهده کنند. در همین حال رئیس کمیته اقدام ارزی، از تسهیل ایفای تعهدات ارزی در بسته سیاستی برگشت 
ارز حاصل از صادرات خبر داد. احسان قمری گفت: براساس مفاد بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات، صادرکنندگان می‌توانند ارز 
حاصل از صادرات سال‌های 98 تا 1400 خود را به یکی از روش‌های عرضه ارز در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات، واگذاری کوتاژ‌های 
صادراتی به غیر، فروش ارز به صورت اسکناس در سامانه سنا و بازپرداخت بدهی‌های ارزی به چرخه اقتصادی کشور بازگردانند و محدودیتی 
برای استفاده از این روش‌ها وجود ندارد. وی با اشاره به مباحث و موضوعات بیان شده در فضای مجازی و مطبوعاتی در خصوص عدم امکان 
واگذاری کوتاژ‌های صادراتی به غیر افزود: مبنای رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سال‌های 97 

تا 1400 و مصوبه جلسه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بوده و این دستورالعمل‌ها فصل الخطاب ایفای تعهدات ارزی هستند./ ایسنا

وضعیت تعهدات ارزی 
صادرکنندگان قابل 
مشاهده شد

بانک مرکزی ج.ا.ایران

۷۰ درصد پرونده های تملیکی باید تا پایان شهریور تعیین تکلیف شود
محمد علی افتخاری مدیرعامل سازمان اموال 
تملیکی با بیان اینکه مدیران استانی برای تعیین 
تکلیف اموال تحت تملک پیشگام باشند، گفت:‌ رصد 
و جمع‌بندی نهایی میزان اموال موجود در تمام 
استان‌ها تا ۱۵ تیر باید نهایی شود ، برای رفع موانع 
و مشکلات در تعیین تکلیف به موقع پرونده‌های 
جاری و همچنین کاهش پرونده‌های سنواتی نقطه 
نظرات خود را عنوان کردند که بلافاصله در همان 
جلسه مشکلات و راهکارها مورد بررسی و تحلیل 

قرار گرفت و دستورات لازم توسط مدیرعامل سازمان 
صادر شد و استان‌های هدف باید در اولویت رفع 
مشکلات قرار گیرند، نباید از مباحث و مشکلات دیگر 
استان ها غافل شد و باید برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای 
قابل تعمیم باشد که استان‌های سراسر کشور بتوانند 
از این ظرفیت استفاده کنند.و همه مدیریت‌های 
اموال تملیکی سراسر کشور باید برای تعیین تکلیف 
سریع پرونده‌های سنواتی برنامه‌ریزی کنند و این 
آمارها بصورت هفتگی و مقایسه ای بررسی شود و 

رصد و جمع‌بندی نهایی تمام استان‌ها ۱۵ تیر خواهد 
بود. بدیهی است طی برنامه ریزی باید تا آخر شهریور 
حدود ۷۰ درصد کالاها و پرونده های سنواتی تعیین 
تکلیف شود ، مدیریت فاوا با کمک مدیریت طرح و 
برنامه هر چه سریعتر برنامه داشبورد مدیریتی اموال 
تملیکی را نهایی کند و مدیریت‌های استانی سراسر 
کشور هم موظف هستند اطلاعات را بصورت دقیق 
و صحیح در این برنامه بارگذاری کنند تا آمار کشوری 
در زمینه‌های مرتبط با سازمان شکل گیرد. 

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی ادامه داد: ۸۲۲۰ 
پرونده قاچاق تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۴ درصد رشد داشته و از این میزان 
پرونده هم ۵۹ درصد آن معادل ۴۸۷۰ پرونده تعیین 
تکلیف شده است . همچنین ۱۳۵۰ پرونده متروکه 
تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۰۲ درصد رشد ثبت شده است که از این میزان 
پرونده ۴۰ درصد آن معادل ۵۳۴ پرونده تعیین 

تکلیف شده است./ فارس 

 وزیر نیرو گفت: هنوز اوج بار مصرف را پشت سر نگذاشته‌ایم ولی پنجشنبه با مصرف ۶۱ هزار و ۸۰۰ مگاوات نسبت به تیر سال 
گذشته که کمتر از ۵۹ هزار مگاوات بود از گرمای زودرس و اوج مصرف باخبر شدیم. رضا اردکانیان افزود: تمام توش و توان صنعت 
برق بویژه در این ایام به کار گرفته شده است که همه واحد‌های تحت تعمیر حتی ۲ هفته زودتر از روال هر سال به مدار بیایند.  ما در 
نظر داریم جابه‌جایی مصرف بار در واحد‌های صنعتی بزرگ صورت گیرد و من حتی از برخی صنایع خبر دارم که در اوج همکاری 
تصمیم گرفته‌اند تعطیلات تابستانه خود را که معمولا در شهریور است به تیر منتقل کنند. بعضی مکان‌ها حتی شیفت‌ها را تغییر 
داده‌اند و من اینجا از همه خانواده‌های کارگران که همراهی کرده‌اند سپاسگزاری می‌کنم. نیرو‌های مسؤول بویژه نیرو‌های انتظامی 
هم همراهی خوبی داشتند و در جهت شناسایی دستگاه‌های غیرمجاز تولید رمزارز‌ها گام‌های مؤثری برداشتند. در همین روز‌های 
گذشته هزاران دستگاه تولید رمزارز که در سراسر کشور فعال بوده‌اند شناسایی و ضبط شده است که مراجع قانونی با آنها برخورد 
خواهد کرد. وی درباره خاموشی‌ها گفت: در عین اینکه خاموشی‌های احتمالی را اعلام می‌کنیم اما نقطه اتکای ما خود مردم هستند 
که اگر خاموشی رخ داد مردم بدانند هر خاموشی در دوره زمانی اعلام‌شده است.  خوشبختانه با همکاری مردم بویژه در مصرف 

دستگاه‌های سرمایشی و رساندن آن برودت به حد آسایش که 25 و 24 درجه است مشکلی نخواهیم داشت. / روابط عمومی

اوج بار مصرف برق را
 هنوز پشت سر
 نگذاشته‌ایم

 رضا اردکانیان

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: منوط کردن صادرات فولاد به رعایت کف عرضه برای جلوگیری از تنش در 
بازار داخلی زمانی تاثیر مثبت دارد که توسط همه واحدها رعایت شود.  منصور یزدی زاده افزود: درحال‌حاضر ذوب آهن 
اصفهان، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، فولاد خراسان و عمده شرکت‌های بزرگ فولادی کف عرضه‌ها را رعایت می‌کنند 
ولی متاسفانه سایرین رعایت نمی کنند. وی گفت: مسئله مورد تاکید وزارت صمت هم عرضه محصولات فولادی در 
بورس کالا و پرهیز از فروش در بازار آزاد است تا سایر واحدها هم به میدان بیایند و با فرمول افزایش عرضه بتوان ثبات در 
بازار داخلی را حفظ کرد. لذا اگر همه شرکت‌ها محصولاتشان را در بورس کالا عرضه کنند، دولت هم اطمینان خاطر 
پیدا می‌کند و دیگر دلیلی ندارد که صادرات را به رعایت کف عرضه گره بزند. یزدی زاده افزود: در چنین شرایطی دیگر 
دلیلی بر دخالت دولت نیست و تنظیم بازار هم به عهده سازوکار بورس گذاشته می‌شود که بازار را بر اساس اصول عرضه 
و تقاضا اداره کند و به جلو پیش رود. بنابراین اگر همه واحدها از بزرگ و کوچک ، بورس کالا را به عنوان محور اصلی عرضه 
بپذیرند و البته بورس کالا هم شرایط لازم برای عرضه و معاملات همه واحدها را فراهم کند، قیمت‌ها هم متأثر از یک 

سری مؤلفه‌ها نظیر نوسان نرخ ارز و نرخ‌های جهانی و تورم انتظاری به طور منطقی شکل می‌گیرد.

رفع محدودیت‌های 
صادراتی با عرضه
 در بورس کالا

  منصور یزدی زاده 

معاون مسکن و ساختمان از توافق دو کشور ایران و سوریه برای بازسازی و تقویت بخش خصوصی ایران در بازسازی‌های آتی 
آن کشور خبر داد. محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، بخشی 
از دستاوردهای سفر خود را که در روزهای گذشته به سوریه انجام شد، برشمرد. معاون وزیر راه و شهر سازی با یادآوری تفاهم‌نامه 
پیشین دو کشور ایران و سوریه برای بسترسازی لازم و امکان حضور شرکت‌های بخش خصوصی ایران در بازسازی سوریه، گفت: 
در سفر تازه به سوریه، بسترسازی برای انجام تفاهم پیشین دو کشور انجام شد. همچنین موضوع نقل و انتقال پول و تسهیل در 
حمل و نقل از دیگر مواردی بود که دو کشور درباره آن‌ها به توافق رسیدند. تبادل تجربه دو کشور ایران و سوریه در خصوص ساخت 
مسکن انبوه برای اقشار متوسط جامعه بر مبنای مقررات ملی و کنترل ساختمان و بهره‌مندی از تجربه ایران در این زمینه و نحوه 
تامین مالی پروژه‌ها در گفت‌وگو با مسئولان ارشد سوریه از جمله دستاوردهای سفر به آن کشور بود. امیدواریم این همکاری تداوم 
داشته باشد و بستر فعالیتی جدیدی برای حضور بخش خصوصی در بازسازی سوریه فراهم شود. وی همکاری ایران در بازسازی 
سوریه را شامل حوزه عمران، زیربنایی و مسکن برشمرد و بر تقویت حضور بخش خصوصی ایران، تاکید کرد.   دولت هیچگونه اقدام 
اجرایی و سرمایه‌گذاری در سوریه ندارد و تنها بسترهای قانونی لازم را برای حضور بخش خصوصی ایران در سوریه فراهم می‌کند.

حضور بخش خصوصی ایران
 در بازسازی سوریه
 تقویت می‌شود

محمود محمودزاده

سید احسان خاندوزی نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کسب‌و‌کارهای مجازی یا اینترنتی از 
مظاهر نوظهور فعالیت اقتصادی هستند و فرصت ویژه‌ای برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایجاد کرده‌اند، گفت: هسته اصلی 
مزیت این فعالیت‌ها کاهش هزینه مبادله در اقتصاد است، همچنین فرصتی برای تولیدکننده است چرا که می‌تواند محصول نهایی 
خود را در بازار گسترده‌‌تری عرضه کند و فرصتی برای مصرف‌کننده جهت دسترسی آسان‌تر با قیمت منصفانه و اطلاعات متقارن 
به شمار می‌آید. متاسفانه طی سال‌های گذشته بستر مناسبی برای رفع موانع این نوع از کسب‌وکارها و حمایت برای توسعه آنها 
فراهم نشده به همین جهت هم است که انتقادهای بسیاری نسبت به این کسب‌و‌کارها از منظر کاربران وجود دارد. تلاشی که ما 
در »فراکسیون فضای تولید و کسب‌و‌کار« انجام خواهیم داد، این است که در وهله اول موانع را شناسایی کنیم و از آنجا که این 
کسب‌وکارها توان تبدیل شدن به موتور صادرات کالا و خدمت را دارند، در صورت نیاز، قوانین جدیدی را وضع خواهیم کرد که در 
چارچوب آنها، به صورت دقیق و شفاف از کسب‌وکارهای مجازی حمایت به عمل آوریم و آنها را نیز مسؤول و پاسخگو کنیم. 
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ابراز کرد: درصورتی که نیازمند ورود قانون‌گذار و حاکمیت در امر حمایت و مانع‌زدایی 

باشد، صدای فعال کسب‌و‌کار مجازی را می‌شنویم و نسبت به مشکلات آن اقدام می‌کنیم. 

تلاش مجلس برای حمایت از 
کسب‌وکارهای مجازی

سید احسان خاندوزی

رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد: افزایش تولید آلومینا در کشور، کاهش ارزبری برای صنعت آلومینیوم دربر دارد.به 
گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه اله جعفری معاون وزیر صنعت معدن و تجارت که پیش از امضای قرارداد تولید آلومینا از 
ماده معدنی نفلین در حضور وزیر صنعت معدن و تجارت سخن می گفت، تصریح کرد: در حال حاضر کشورمان سالانه به ۱.۵ 
میلیون تن پودر آلومینا نیاز دارد که بخش عمده ای از آن از طریق واردات تامین می شود.  طبق قرارداد با قرارگاه خاتم، در فاز 
نخست پروژه سالانه۷۰ هزار تن پودر آلومینا از ماده معدنی نفلین سینیت در شهرستان سراب تولید می شود که تاثیر قابل 
ملاحظه ای در خروج ارز از کشور می گذارد.تولید فعلی آلومینا در کشور سالانه به ۲۵۰ هزار تن می رسد از این رو ضروری است 
که زمینه افزایش تولید این ماده فراهم آید ،  پیش بینی شده در صورت امکان، تولید آلومینا از نفلین در فازهای توسعه به ۲۰۰ 
هزار تن در سال افزایش یابد.وی ارزش فاز نخست پروژه را ۱۳۷ میلیون یورو اعلام کرد و گفت: طرح در مدت ۴ سال اجرا و 
ساخته خواهد شد ، تولید آلومینا از نفلین، علاوه بر کاهش وابستگی به واردات، با احتساب محصولات جانبی ارزش افزوده بالایی 
را ایجاد می کند.از سوی دیگر سید حسین هوشی سادات فرمانده قرارگاه خاتم نیز در این مراسم تاکید کرد: در مسیر ساخت 

پروژه آلومینا، از ظرفیت بالای استان آذربایجان شرقی با هدف بومی سازی، رشد اشتغال و درآمدزایی استفاده خواهد شد.

افزایش تولید آلومینا، 
کاهش ارزبری برای صنعت 
آلومینیوم دارد

وجیه اله جعفری

دستور پرداخت معوقات نمایندگان بیمه رازی در خصوص جشنواره چالش مهرماه صادر شد.  در مهرماه سال گذشته و 
در زمانی که دکتر جباری در شرکت بیمه رازی حضور نداشت ، نمایندگان بیمه رازی در چالشی شرکت کردند که نتیجه آن 
پرداخت مبلغی بالغ بر ۲۵۰۰ میلیون ریال به عنوان جایزه به نمایندگان بود که مبلغ فوق به نمایندگان پرداخت نشده بود. دکتر 
علی جباری مدیرعامل بیمه رازی پس از اطلاع از درخواست نماینده ای در این خصوص در فضای مجازی ، بلافاصله دستور 

پرداخت این مبلغ را به حساب نمایندگان برنده شده در چالش مهرماه صادر نمود
وام یک میلیاردی بیمه رازی برای شبکه فروش     

شرکت بیمه رازی در جهت تقویت و تجهیز شبکه فروش و با رویکرد حمایت از نمایندگان و افزایش انگیزه و نگهداشت شبکه فروش 
به کلیه نمایندگان سراسر کشور وام تبلیغات ارائه می نماید. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ؛ دکتر علی جباری افزود : شرکت 
بیمه رازی تا سقف یک میلیارد و پنجاه میلیون ریال در راستای مشارکت در تبلیغات نمایندگان اعم از ساخت و نصب تابلو ، طرح های 
بازاریابی، تبلیغات محیطی ، دکوراسیون دفتر و رهن دفتر به نمایندگان این شرکت مطابق آئین نامه مصوب ، وام ارائه می دهد.  این وام به 

تمامی نمایندگان سراسر کشور بیمه رازی در راستای چرخش استراتژیک نماینده محوری مورد تصویب هیات مدیره تعلق می گیرد.

پرداخت معوقات ۲۵۰۰ 
میلیونی نمایندگان به 
دستور مدیرعامل بیمه رازی

علی جباری

 دکتر حسین مهری مدیرعامل بانك صنعت و معدن گفت : اقتصاد کشور وقتی شکوفا می شود که بستر لازم برای نوآوری و 
حضور در بازارهای رقابتی جهانی فراهم شود. تولید دانش جدید و تجاری سازی آن از طریق نوآوری و ارائه محصولات و خدمات 
جدید اساساً توسط شرکت های دانش بنیان امکان پذیر است. از این رو کسب و کارهای دانش بنیان نقش مهمی در اثربخشی 
تولید، تبلور دانش در محصولات و خدمات جدید، ارتقاء سطح اقتصاد و رفاه و تولید ثروت و ارزش افزوده در یک جامعه ایفا می 
کنند. این کسب و کارها بیشتر از سایر بنگاه های اقتصادی خود را با تغییرات و تحولات نوظهور در محیط کسب و کار همگام نموده 
و برای بقاء در محیطهای رقابتی تلاش می کنند. هر اندازه که بنگاه اقتصادی از دانش در ساختار خود بیشتر استفاده کند بر ارزش 
آن افزوده شده و چرخه تکامل یافته تری از بالندگی به وجود می آورد. کسب و کارهای دانش بنیان نقشي کلیدی در ایجاد و 
توسعه اقتصاد دانش محور دارند. در کسب و کارهای دانش بنيان، رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال، متناسب با ظرفیت نوآوری تحقق 
می یابد؛ بدین معنی که دستاوردهای تحقیق و توسعه به طور پیوسته از طریق سرمایه گذاری به محصول، فرایند و یا سیستم های 
نوین تبدیل می گردد و دسترسی به ظرفیت های سرمایه گذاری برای کارآفرینان و پژوهشگران افزایش یافته و این عامل مهمی 

در ایجاد نوآوری و بهره برداری از توان فناوری در اقتصاد ملی است.

نقش بانك ها 
در توسعه نوآوری 
و اقتصاد دانش بنیان

 حسین مهری
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سرمایه، بورس7
در پایان سال  99

نرخ تشکیل
 سرمایه ثابت 
در کشور ۲/۵

 درصد شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
بر اساس آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی، نرخ تشکیل سرمایه ثابت از منفی ۵/۹ درصد در سال ۹۸ به رقم ۲/۵ درصد در سال ۹۹ رسید.  بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور در 
سال ۹۹ را منتشر کرد. یکی از مولفه‌های مهم در این گزارش، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص است. این مفهوم به این معناست که چه میزان سرمایه‌گذاری در دو حوزه ساختمان و خرید ماشین‌آلات صنعتی انجام شده 
است. کاهش نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به معنای کاهش سرمایه‌گذاری در اقتصاد است و بیانگر کاهش رشد اقتصادی در سال‌های آینده است و بالعکس رشد این شاخص نیز به معنای افزایش سرمایه‌گذاری 
است ، نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص سال گذشته به ۲/۵ درصد رسید در حالی که این شاخص در سال ۹۸ منفی ۵/۹ درصد بوده است ، نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در هر دو بخش ماشین‌آلات و ساختمان 
مثبت بوده است. سال گذشته، نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین‌آلات ۰/۹ درصد و این شاخص در بخش ساختمان ۳/۱ درصد بود. نرخ رشد ۳/۱ درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش 
ساختمان، به دلیل افزایش تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ساختمان در بخش خصوصی حاصل شده است. همچنین افزایش تشکیل سرمایه در بخش ماشین‌آلات تولید داخل، با وجود کاهش واردات کالاهای سرمایه‌ای، 
موجب رشد ۰/۹ درصدی سال ۹۹ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین‌آلات نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است. بررسی روند میزان سرمایه ثابت ناخالص نیز این‌گونه بوده که در فصل اول و دوم 

سال ۹۹ رشد منفی سه‌دهم و منفی یک‌دهم را ثبت کرده است. اما از فصل پاییز و زمستان در ریل رشد قرار گرفته است به گونه‌ای که در فصل سوم به ۲/۲ درصد و فصل بعد به ۸/۲ درصد / ایرنا

فردین آقا بزرگی  کارشناس بازار سرمایه گفت: تزریق منابع 
مالی به منظور حمایت از بورس رویه ای متداول در بازارهای 
مالی جهان است اما در شرایطی که فضای عمومی بازار از نرخ 
ارز و سود سپرده بانکی متاثرّ است، تزریق منابع به بورس توجیهی 
ندارد. وی  در واکنش به اظهارات رئیس سازمان بورس که گفته 
“۳۰۰ هزار میلیارد تومان پول پارک شده در صندوق‌های با درآمد 
ثابت وجود دارد و میزان جذب این پولها به بازار سهام به شرایط 
بازار بستگی دارد”، افزود: وضعیت بورس ارتباط معکوسی با دو 
متغیّر اثرگذار و بنیادین ارز )کاهشی، افزایشی یا ایستایی نرخ( 
و نرخ سود سپرده بانکی دارد و از سویی دیگر مخاطب صندوق‌های 
با درآمد ثابت افراد ریسک گریزی مانند سپرده گذاران بانکی 
هستند لذا تکلیف کردن برای اینکه صندوق ها سهام پرریسک 
را بخرند با اصول ادبیات سرمایه گذاری مغایر است و باید این 
اقدام را اختراع بازار سرمایه ایران دانست.  در سال گذشته و در 
شرایط بسیار متزلزل بازار، ۶ بار ترکیب صندوق های با در آمد 
ثابت را تغییر دادند. در نیمه اول سال گفتند سهام را بفروشید و 
در نیمه دوم گفتند از منابع عمومی سپرده های مردم، به بازار 
بورس تزریق کنید که این کار خلاف جهت رودخانه شنا کردن 
و صرفاً به معنی تضییع حقوق آحاد سرمایه گذاران صندوق های 
با درآمد ثابت است. او با تاکید بر ضرورت حمایت دولت آینده از 
بورس گفت: حمایت دولت می‌تواند این باشد که رقم ۱۷ هزار 
میلیارد تومانی که سال گذشته از محل مالیات دریافت کرده را 
به جریان بیندازد. به گفته وی بر اساس اصول طراحی و مدیریت، 
بورس به عنوان مؤسّسه‌ای غیردولتی نباید به تغییرات شاخص 
بورس حسّاس باشد بلکه صرفا موظف به تکالیفی از قبیل افزایش 
قدرت نقد شوندگی بازار و بالا بردن شفافیّت اطلاعاتی در معاملات 

به منظور حفظ منافع سهامداران است. / قدس آنلاین 

»طرح طراوت« بانک صادرات ایران 
در مسیر اقتصاد مقاومتی

نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات 
ایران با  ارائه طرح‌های متنوع بانکی از جمله طرح‌ طراوت، در اقتصاد 

مقاومتی به صورت عملیاتی فعالیت کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، امیر یوسفیان در 
چهارمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری که با رویکرد نقش 
مدیران اقتصادی در پیشبرد اقتصاد مقاومتی و جهش تولید و با حضور 
معاون حقوقی رئیس جمهور، نمایندگان مجلس، مسئولان، کارشناسان، 
اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مدیران واحد‌های تولیدی و اقتصادی 
برگزار شده بود، از استقبال مناسب واحد‌های تولیدی از  اعتبارات 
اسنادی ریالی در قالب طرح طراوت بانک خبر داد و افزود: بانک صادرات 
ایران با ارائه طرح طراوت و عملیاتی کردن زنجیره تامین به دنبال این 
است که به استمرار تولید کمک کند. این طرح با استقبال مطلوبی از 
سوی بخش‌های مختلف اقتصادی روبرو شده به نحوی که از ۴۴۰ هزار 
میلیارد ریال صدور اعتبارات اسنادی ریالی از ابتدای سال ۹۹ تاکنون، 

۱۷۰ هزار میلیارد ریال از این اعتبارات تنزیل شده است.
وی در تبیین نوآوری بانک صادرات ایران در مدل زنجیره‌ تأمین 
مالی واحدهای مختلف تولیدی در قالب طرح‌های طراوت، تشدید 
تحریم‌های ظالمانه اقتصادی و تورم را به عنوان دو مانع مهم برای 
استمرار و افزایش فعالیت واحدهای مختلف اقتصادی عنوان کرد و 
افزود: تحریم‌های اقتصادی موجب تشدید مشکلات واردات و صادرات 
کالا، خدمات و همچنین نقل و انتقال پول شده و همزمان افزایش تورم 
نیز به افزایش قابل ملاحظه قیمت تمام‌شده کالا منجر گردیده است. 
فشار تحریم‌ها در حالی حذف اعتبارات ارزی فاینانس، ریفاینانس و 
یوزانس را در پی داشته که منابع بانک‌ها به اندازه کافی رشد نداشته و 
عدم کفایت آن، امکان تأمین سرمایه ‌درگردش واحدهای تولیدی و 
نیاز مضاعف آنها را از نظام بانکی سلب کرده است. همزمان افزایش 
تورم، امکان خرید و فروش اعتباری و نسیه را از بازار داخلی حذف کرده 

و توان خریداران و متقاضیان محصولات داخلی را کاهش داده است.

 دولت آینده درآمد مالیاتی را برای 
حمایت از بورس به جریان بیندازد

خبر خبر

مهدی جمالی‌نژاد، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت : برنامه احداث طرح‌های قطارشهری در ۱۰شهر کشور 
شامل تهران، مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، کرج، اهواز، قم، کرمانشاه و اسلامشهر با مجموع جمعیت حدود ۲۰میلیون نفر درحال انجام 
است. در این شهرها احداث ۹۳۰کیلومتر خط مترو مصوب شده که از این مقدار، عملیات اجرایی ۲۴3کیلومتر خطوط مترویی نیمه‌تمام 
در حال انجام، ۳۴۲کیلومتر در مرحله مطالعات تکمیلی و ۳۴۵کیلومتر با ۱۲خط شامل ۲۳۳ایستگاه در کلانشهرهای تهران، مشهد، شیراز، 
اصفهان و تبریز در حال بهره‌برداری است. درصورت بهره‌برداری از ۲۴۳کیلومتر خط متروی نیمه تمام در کلانشهرها تا پایان سال۱۴۰۳، 
جمع خطوط مترو در حال استفاده به حدود ۵۸۸کیلومتر افزایش میی‌ابد. تعداد جابه‌جایی مسافرین مترویی سالانه ۸۲۴میلیون سفر و 
تعداد واگن موجود در کلانشهرهای کشور ۱۸۷۲واگن است که از این میان ۷۳۰میلیون سفر و تعداد ۱۵۲۱واگن مربوط به کلانشهر تهران 
است. پیش‌بینی می‌شود با تامین 2هزار دستگاه واگن دیگر و افزایش تعداد کل واگن‌ها به ۳۸۷۲واگن، تعداد سفرهای سالانه از طریق مترو 
به ۲۳۷۷میلیون نفرسفر برسد. براساس آخرین برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات صورت گرفته الحاقیه قرارداد ۶۳۰دستگاه واگن مترویی باتوجه به 
امضای اعضای کنسرسیوم، در شرف امضاست و قطعات ۶رام شامل ۳۰واگن مترویی قطار شهری شهرهای شیراز، اصفهان و تبریز، در مرحله 

آزاد‌سازی‌ اسناد حمل و ترخیص کالاها از گمرکات برای تولید و ساخت داخل در کارخانه واگن‌سازی‌ ایریکو ابهر قرار دارد.

             

۳۴۵ کیلومتر
 خط مترو 
با ۲۳۳ ایستگاه

مهدی جمالی‌نژاد

بانک‌ها تمایلی به تملک اموال ندارند؛ پیش‌بینی قانون است
 کارشناس ارشد اقتصادی با اشاره به اینکه 
رهن و تملک اموال برخلاف میل بانک‌ها 
است، گفت: به صورت کلی تعداد واحدهای 
تحت تملک بانک‌ها نسبت به تسهیلات 
پرداختی، زیاد نیست ،  بانک‌ها اموال و املاک 
خیلی زیادی هم ندارند و به دلیل حجم بالای 
اعتبارات و تسهیلاتی که ارائه شد این مورد 
نیز افزایش یافته است. در واقع بخشی از آن 
معوق شده و طبیعی است که تضامین و وثائق 
از نظر مقداری زیاد است، اما از لحاظ درصد 
به نسبت دارایی‌های بانک‌ها خیلی زیاد 
نیست. وی در واکنش به اظهار نظر معاون 
وزیر کشور مبنی بر اینکه 1670 واحد تولیدی 
تحت تملک شبکه بانکی است، اظهار کرد: 
این رقم خیلی زیاد نیست چرا که بیش از 
یک میلیون واحد تولیدی از بانک‌ها تسهیلات 

گرفته‌اند.
او با بیان اینکه اموال تملیکی دو دسته 
است، افزود: برخی اموال و املاک سهل البیع 
هستند مانند وثیقه‌های ملکی که در رهن 
بانک است که این موارد قابل فروش هستند 
و معمولا خود مالکان در مزایده خریداری 
می‌کنند. دسته بعدی محل اجرای طرح مانند 

کارخانه‌ها، دامداری‌ها و واحدهای صنعتی و 
معدنی هستند که معمولا فروش آنها سخت 
است و به دلیل اینکه بانک‌ها اداره‌کننده خوبی 
نیستند به عنوان معضلی برای بانک‌ها 
محسوب می‌شوند.  قانون نیز بانک‌ها را مجبور 
کرده که محل اجرای طرح را به رهن بگیرد 
که خودش یک اشکال است. البته ممکن 
است از یک بعُد کمک به تولیدکننده باشد، 
اما اعلام می‌شود که اگر وثیقه ملکی یا وثیقه 
خارج از طرح ندارد همان محل اجرای طرح 
را به رهن بگذارد. در اینصورت زمانی که وام 
گیرنده توانایی بازپرداخت را نداشته باشد، 

بانک براساس قانون قرارداد و حفظ منافع 
خود باید وثایق را تملیک کند چون راه دیگری 

ندارد. 
 رهن و تملک محل اجرای طرح خلاف 
میل بانک‌ها است، اما مجبور به این کار 
می‌شوند وگرنه بانک‌ها معمولا وثائق خارج 
از طرح می‌گیرند تا زمانی اگر خواستند 
تملیک کنند فعالیت محل اجرای طرح مانند 
کارخانه یا واحد تولیدی متوقف نشود. یعنی 
محل کارخانه را رهن نمی‌کنند، بلکه ملک 

دیگری را تملیک می‌کنند.
 بانک‌ها تمایل دارند وثیقه دیگری جز 

محل اجرای طرح را از وام گیرنده بگیرند تا 
در صورت عدم بازپرداخت مشکل در روند 
تولید و فعالیت اقتصادی واحدها ایجاد نشود. 
اینکه وام گیرنده‌ها وثیقه دیگری مانند خانه 
یا ملک دیگری به بانک ارائه کنند به نفع 
خودشان است چرا که بانک مجبور است برای 
استیفای احقاق حق خود و وصول طلب به 
محل اجرای طرح مراجعه کند و آنجا را تحت 
تملک خود بگیرد که این باعث معطل شدن 
واحدها می‌شود ، فروش این موارد هم سخت 
است و به همین دلیل روی دست بانک‌ها 
می‌ماند چون اگر خوب اجرا شده بود و 
سوددهی داشت و به بهره‌برداری رسیده بود، 
خود وام گیرنده‌ها پول بانک‌ها را پس 
می‌دادند،  متاسفانه در برخی موارد شاهد 
هستیم که تسهیلات گیرنده‌ها یا جایی دیگر 
از طرح مورد نظر سرمایه‌گذاری کرده‌اند یا 
اینکه طرح به درستی اجرا نشده و سوده نبوده 
است. در اینباره باید گفت هم خلاء قانونی 
هم وجود دارد در باب نظارت و هم اینکه 
شرایط اقتصادی کشور و سیاست‌های 
دستگاه‌های دیگر نیز در اینباره حائز اهمیت 

است./ ایبنا

افزایش سرمایه 128هزار و ششصد میلیارد ریالی بانک دی از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها در اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات 
غیرتجاری تهران به ثبت رسید. علیرضا محمدی، رئیس و سخنگوی اداره سهام بانک دی با اعلام این خبر گفت: افزایش سرمایه 2009 
درصدی بانک دی از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به ثبت رسید و به این ترتیب 
سرمایه بانک از 6400 میلیارد ریال به 135000 میلیارد ریال افزایش یافت. محمدی افزود: پس از اینکه صورت جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده افزایش سرمایه بانک به تائید بانک مرکزی ج .ا.ا رسید بلافاصله مستندات لازم به همراه تائیدیه صورت جلسه افزایش سرمایه 
به منظور ثبت آن در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران ارسال شد و با پیگیری‌های مستمر موفق به ثبت صورتجلسه 
افزایش سرمایه در تاریخ 1400/03/24 شدیم و به این ترتیب سرمایه بانک از مبلغ 6400 میلیارد ریال به 135000 میلیارد ریال 
منقسم به 135 میلیارد سهم هزار ریالی با نام از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت افزایش یافت. سخنگوی اداره سهام بانک دی، 
درج اطلاعیه رسمی ثبت افزایش سرمایه در روزنامه کثیرالانتشار رسمی بانک و پیگیری‌های لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار را از 
جمله اقدامات بعدی در راستای بازگشایی نماد دی عنوان کرد.گفتنی است، افزایش سرمایه 234 درصدی معادل 15000 میلیارد 

ریال از محل آورده نقدی سهامداران که در مجمع عمومی فوق العاده بانک دی به هیئت‌مدیره تفویض شد در حال پیگیری است.

افزایش 
سرمایه بان کدی
 ثبت شد

 بانک دی

بررسی آمار عملکرد واحدهای بزرگ فولادی کشور 
حاکی از صادرات یک میلیون و 140 هزار و 614 تنی 
فولاد این شرکت‌ها و رشد 146 درصدی آن در هم‌سنجی 

با پارسال است.
بررسی آمار شرکت‌های ذوب آهن و فولاد مبارکه 
اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، فولاد هرمزگان، 
فولاد آلیاژی ایران، فولاد آذربایجان، فولاد خراسان، فولاد 
کاوه جنوب، صبا فولاد، فولاد بناب، جهان‌فولاد سیرجان، 
سنگ‌آهن چادرملو و فولاد کویر، حاکی از صادرات 632 
هزار و 633 تنی آنها در اردیبهشت‌ماه است. آمار صادرات 
فولاد این شرکت‌ها در دومین ماه از سال 1400 در مقایسه 
با اردیبهشت‌ماه 99 رشد 187 درصدی نشان می‌دهد.در 

دو ماهه نخست امسال بیشترین میزان صادرات فولاد 
توسط شرکت فولاد خوزستان با 341 هزار و 187 تن 
انجام شد و پس از آن ذوب آهن اصفهان با 213 هزار و 
873 تن و فولاد مبارکه با 106 هزار و 32 تن در رتبه‌های 
دوم و سوم قرار گرفتند. بررسی آمارهای گمرک و تجارت 
خارجی همچنین حاکی است بیشترین رشد صادرات در 
این مدت در هم‌سنجی با پارسال در فولاد مبارکه با 578 
درصد رقم خورد. تیرآهن، میلگرد، کلاف، شمش چدن، 
شمش کالایی، بلوم، بیلت، اسلب، ورق عریض، انواع مقاطع 
آلیاژی- مهندسی و بیلت فولادی، عمده محصولات 
فولادی صادراتی این شرکت‌ها در دو ماهه امسال بودند. 
در نخستین ماه سال جاری نیز بیش از چهار میلیون و 

393 هزار تن انواع محصولات حوزه معدن و صنایع معدنی 
به ارزش 667 میلیون و 581 هزار و 347 دلار صادر شده 
بود. بیشترین میزان صادرات در این مدت مربوط به زنجیره 
فولاد و محصولات فولادی مرتبط با 406 میلیون و 348 
هزار دلار بود که 60.8 درصد صادرات را به خود اختصاص 
داد.صادرات زنجیره فولاد در مقایسه با فروردین‌ماه 

پارسال رشد 203 درصدی داشته است.
رتبه دوم صادرات در این مدت به مس و محصولات 
پایین‌دستی رسید. کارخانجات ایرانی در فروردین‌ماه 
بیش از 55 میلیون و 680 هزار دلار مس و محصولات 
پایین‌دستی صادر کردند که حاکی از رشد 177 درصدی 

است . / ایرنا

رشد 146 درصدی صادرات فولاد شرکت‌های بزرگ

سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ‌۶پلت‌فرم واکسن کرونا با فعالیت مستمر تا پایان پاییز 
امسال افزون بر مصرف داخلی، آمادگی صادرات به کشورهای دیگر را دارد.  در رابطه با بحث واکسیناسیون، 
واکسن‌های داخلی به مرحله تجویز و مصرف داخل رسید. به‌طور حتم با توجه مقدار واکسن‌های تولید داخل در 
برهه کنونی، از یک تا ۲ ماه آینده نیازمند واردات واکسن هستیم برای تحقق آن تدارک لازم اندیشیده شده است. 
وی با‌اشاره به اینکه تحویل نزدیک به 16 میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن خریداری شده از مسیر کواکس از 
کشورهای دیگر به ایران نیز به مرور زمان انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: اما واکسن‌های داخلی کشور از مرداد به 
بعد حجم انبوهی از تولید را خواهد داشت.  کار تولید واکسن یکی از شرکت‌های ایرانی )مجموعه برکت( کار به 
مرحله اجازه مصرف اضطراری رسید که در هفته آینده مجموعه پاستور نیز اجازه مصرف اضطراری را خواهد 
گرفت. او  با بیان اینکه نزدیک به ۱۴ هزار تخت بیمارستانی امسال تا نیمه مردادماه و پایان دولت دوازدهم بهره‌برداری 
می‌شود، گفت: شمار قابل توجهی از این تخت‌ها افتتاح شده و نزدیک یک‌هزار و ۴۰۰ مرکز بهداشتی، درمانی و 
خانه بهداشت و تعداد قابل توجهی پروژه‌های رفاهی و دانشجویی تدارک دیده شده که در استان‌های مختلف 

کشور افتتاح شده یا در حال افتتاح است. / ایرنا 

6 پلت‌فرم 
واکسن کرونا اواخر پاییز 
آمادگی صادرات دارد

سعید  نمکی

علی اکبر کریمی  رئیس هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان در مجلس گفت: هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان 
بازدید میدانی از شرکت‌های خودروسازی را بزودی  آغاز می‌کند و در هر هفته از یکی از این شرکت‌ها بازدید به عمل خواهد 
آمد. در جریان این بازدید هر هفته از یکی از شرکت‌های خودروسازی ایران‌خودرو، سایپا، بهمن و... بازدید به عمل خواهد 
آمد.همچنین نمایندگان و کارشناسان هیات تحقیق و تفحص در شرکت‌های خودروسازی مستقر خواهند شد. وی 
همچنین اظهار کرد که مشکلات پیش آمده برای خریداران خودروی شاهین در اولین مرحله پیش‌فروش این خودرو در 
نشست اعضای هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان با گروه صنعتی سایپا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  در این جلسه 
در رابطه با قیمت نهایی خودروی شاهین در اولین مرحله پیش‌فروش ابتدا مبلغی به عنوان علی‌الحساب از خریداران اخذ 
شده بود و پس از اخذ این مبلغ شورای رقابت قیمت نهایی این خودرو را تعیین کرده بود که تعدادی از خریداران به قیمت 
تعیین شده معترض بودند. مدیران شرکت سایپا در این باره عنوان کردند که تعیین قیمت روال قانونی خود را طی کرده و 
قیمت تعیین شده بی‌دلیل نبوده و جمع‌بندی هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان هم بر این بود که افزایش قیمت 

خودسرانه انجام نشده و شورای رقابت براساس پارامترهای خود این افزایش قیمت را داشته است./فارس 

بازدید هیات تحقیق 
و تفحص از شرکت‌های 
خودروساز

علی اکبر کریمی

 ‌ابوالفضل روحانی‌ معاون راهبری فنی مرکز ملی فضای مجازی گفت: رمزارزها به‌طور کلی و با مدیریت شرایطی 
می‌توانند ابزاری برای دور زدن تحریم در برخی از معاملات باشند اما باید رویکرد ویژه‌ای برای برخورد با این موضوع برای آن 
تعریف شود. به گزارش پژوهشگاه فضای مجازی، وی با بیان این مطلب افزود: مرکز ملی فضای مجازی استفاده از رمزارزها 
با منشأ خارجی نظیر بیت‌کوین را ترویج نمی‌کند، زیرا نه‌تنها متولی آن ‌مشخص نبوده، بلکه سرمایه‌گذاران آن نیز مشخص 
نیست.  نوسان‌های عجیب قیمت بیت‌کوین و تلاطم قیمتی آن در بازارهای جهانی جای پرسش دارد، بر این اساس سیاست 
مرکز این است که تشویقی در این حوزه نداشته باشیم، اما در جمهوری ‌اسلامی به‌ویژه بانک‌مرکزی، با توجه به اینکه رمزارزها 
می‌تواند ابزار مناسبی برای دور زدن تحریم‌ها برای برخی از معاملات باشد باید رویکرد ویژه‌ای برای آن تعریف شود. وی با 
اشاره به موضوع بلاک‌چین و رمزارزها  گفت: پژوهشگاه فضای مجازی نسبت به آسیب‌پذیری و ریشه استفاده از رمزارزها 
اقدام کرده است، اما از آنجا که هنوز بحث رمز ارزها در میان همه مردم، ساری و جاری نشده و موضوعی فراگیر نیست و در 
سطح نخبگان و افراد خاص باقی مانده، باید با توجه به شرایط و برنامه‌ریزی انجام شده با هدف آگاه‌سازی این موضوع نسبت 

به شفاف‌سازی موضوع رمزارزها اقدام و رویکرد جمهوری اسلامی را نسبت به این موضوع تبیین کرد./ایرنا

استفاده از رمزارزها با منشأ 
خارجی توصیه نمی‌شود

 ‌ابوالفضل روحانی

روح‌ا... عباسپور عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت : هر دولتی روی کار می‌آید، می‌گوید من می‌خواهم 
تولید را رونق ببخشم، درحالی که این تولید نیاز به آب دارد و باید در مورد مدیریت درست آن برنامه‌ریزی شود. پروژه‌های انتقال آب از 
دریای خزر یا خلیج‌فارس به مناطق دیگر غیرمنطقی است. اینکه اکوسیستم یک منطقه تخریب تا به یک نقطه دیگر آبرسانی انجام شود، 
درست نیست. این پروژه‌ها هزینه‌های سرسام‌آوری هم دارند و می‌توانند هزینه‌های محیط‌زیستی زیادی داشته باشند. برای مثال انتقال 
آب از خلیج‌فارس می‌تواند خشک شدن تالاب‌های اطراف آن بینجامد. و جایگزین انتقال آب باید مدیریت آب باشد. مدیریت آب در 
کشور ما یک مشکل بزرگ است، چندین سال است که کارشناسان در این مورد هشدار می‌دهند، در هیچ کجای دنیا کشاورزی به قدر 
کشور ما هدررفت آب ندارد. اگر مدیریت آب انجام شود این مشکلات پیش نمی‌آید یا کمتر پیش می‌آید ، ممکن است مشکلات مربوط 
به آب و خشکسالی در بسیاری از نقاط دنیا وجود داشته باشد اما آنچه اینجا رخ می‌دهد مسائلی مانند چاه‌های غیرمجاز را داریم. هر دولتی 
روی کار می‌آید می‌گوید من می‌خواهم تولید را رونق ببخشم، درحالی که این تولید نیاز به آب دارد و باید در مورد مدیریت درست آن 
برنامه‌ریزی شود.  یکی از مسائلی که در حوزه کشاورزی باید به آن توجه داشت کشت محصولاتی مانند هندوانه است. کشت این محصولات 

مصرف آب را شدیدا افزایش می‌دهد و می‌توان این دست از محصولات کشاورزی را کمتر کشت و حتی وارد کرد. / ایلنا 

پیامدهای پروژه‌‌های 
انتقال آب از دریای خزر 
یا خلیج‌فارس

روح‌ا...عباسپور

 طبق اعلام انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور، در دیدار رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و نمایندگان بخش‌خصوصی 
در اتاق بازرگانی تهران، محمدرضا نجفی‌منش- رییس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور و عضو هیات نمایندگان اتاق 
تهران- ضمن اشاره به آنچه که در مجلس مبنی بر کشف قیمت خودرو در بورس مطرح شده، از مکانیسمی برای ورود آگاهانه افراد 
به بازار سرمایه سوال کرد و پرسید: چه مکانیسمی قرار است برای خرید و فروش کالایی نظیر خودرو تعریف شود؟ در این رابطه، 
محمدعلی دهقان‌دهنوی- رییس سازمان بورس و اوراق بهادار- پاسخ داد: خودرو کالای مناسبی برای ورود به بورس نیست؛ چرا که 
معمولا کالایی وارد بورس می‌شود که دارای تنوع بالای این‌چنینی نباشد. وی ضمن انتقاد از شرایط قیمت‌گذاری و عرضه خودرو 
در کشور، اظهار کرد:‌ به سبب قیمت‌گذاری دستوری و ایجاد اختلاف قیمت در بازار آزاد، اکنون شاهد راه‌اندازی نوعی لاتاری برای 
فروش خودرو هستیم. طبق بررسی‌ها، پلاک نیمی از خودروهای عرضه شده در این روش، توسط دوربین‌های راهنمایی و رانندگی 
رصد نشده و این بدان معناست که این خودروها انبار شده‌اند. این در حالی است که از سوی دیگر خودروسازان هم در ازای عرضه هر 
یک از این خودروها، متحمل زیان ‌می‌شوند. در چنین شرایطی اگر ورود خودرو به بورس منجر به رفع این مفسده شود، می‌توان 

مکانیسم‌هایی را برای آن طراحی کرد اما سازمان بورس به طور کلی با قیمت‌گذاری دستوری خودرو مخالف است./ ایسنا

خودرو کالای مناسبی برای 
بورسی شدن نیست

محمدرضا نجفی‌منش

حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در تبیین عملکرد مجموعه بانک گفت: این بانک در پرداخت وام قرض الحسنه به 
مددجویان کمیته امداد، 99 درصد سهمیه تکلیفی را محقق نموده است. تکالیف بانک در اعطای تسهیلات مناسب به مددجویان کمیته 
امداد، بهزیستی و بنیاد شهید به صورت کامل ایفا گردیده است، به گونه ای که رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( ، بانک توسعه تعاون را 
تنها بانکی در شبکه بانکی عنوان نمود که در بالاترین سطح و به میزان 99 درصد، سهمیه ابلاغی خود را رعایت نموده است.  اعطای 
تسهیلات جهت بازسازی اماکن آسیب دیده باعث گردید مقامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از همکاران بانک تقدیر به عمل آورندً ضمن 
آنکه تسهیلات مناسبی نیز به بخش کشاورزی مناطق آسیب‌دیده اعطا گردید. وی  به تبیین مراحل اجرای طرح دویست هزار میلیارد 
ریالی اشتغال پایدار روستایی و عشایری پرداخت و گفت: چهل هزار میلیارد ریال سهمیه بانک توسعه تعاون است که بیست و شش هزار 
میلیارد ریال پرداخت گردیده و مابقی به عنوان تکلیف بانک در حال اجرا می‌باشد ، باور ایجاد شده به بانک و نگرش مثبتی که به توانمندی 
نقش‌آفرینی بانک در اقدامات توسعه‌ای شکل گرفته است، مهمترین دستاورد چندین ساله بانک محسوب می‌شود ، علیرغم افزایش حجم 
عملیات بانک طی سنوات اخیر ، سرمایه بانک در سطح محدودی باقی مانده بود. با پیگیری‌های مداوم بانک و آگاهی بخشی به مسئولین 

امر، شرایطی ایجاد شد تا به زودی سرمایه بانک توسعه تعاون از ده هزار میلیارد ریال به چهل هزار میلیارد ریال افزایش یابد.

تحقق 99 درصدی سهمیه 
بان کتوسعه تعاون در حمایت 
از مدد جویان کمیته امداد

حجت اله مهدیان
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نماینده مردم اصفهان از تدوین تفاهم‌‎نامه‌‎ای بین دو وزارتخانه راه و شهرسازی و فرهنگ و ارشاد اسلامی برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی ویژه خبرنگاران و هنرمندان خبر داد. عباس 
مقتدایی  با اشاره به قیمت بالای مسکن به ویژه در کلانشهرها، اظهار کرد: متاسفانه قیمت مسکن و اجاره آن در این چندسال اخیر، رشد قابل توجهی داشته و این مسئله باعث فشار به 
مردم و مخصوصا اقشاری که دارای درآمد کمتری هستند، شده است.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز خبرنگاران کشورمان از لحاظ درآمدی، دارای 
حداقل ترین درآمد هستند، افزود:  این قشر در تمام اوقات شبانه روز تلاش می کنند که اخبار لازم و اطلاع رسانی به مردم صورت گیرد ولی در عین حال دارای درآمد حداقلی هستند.  
بسیاری از این عزیزان، به واسطه میزان درآمد حداقلی خود در بحث مسکن و تامین اجاره آن با مشکل جدی مواجه‌اند.  ۵ خردادماه طی مصاحبه ای ضمن گلایه از وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خواستار حل فوری موضوع مسکن خبرنگاران و هنرمندان شدم. همچنین تذکری با امضای غالب همکاران، در صحن علنی مجلس خطاب به دستگاه‌های 
اجرایی قرائت شد.  یکم تیرماه، تفاهم نامه بین این دو وزارتخانه آماده شد و ۱۰ هزار واحد مسکونی برای خبرنگاران، هنرمندان، کارکنان و سایر اقشار هدف وزارت ارشاد احداث می 

شود.  بر اساس گفته این نماینده مردم در مجلس یازدهم در هفته آینده این تفاهم نامه طی مراسمی و به طور رسمی امضا و عملیاتی می شود./ خانه ملت 

آیت‌الله رئیسی: خودم را خادم همه ملت ایران می‌دانم/ آمریکا موظف است 
تمام تحریم‌های ظالمانه ایران را رفع کند/ برای تشکیل کابینه فقط وام‌دار 
ملت خواهم بود/ پاسخ هوشمندانه به سؤال حقوق بشری خبرنگار الجزیره/ 

باید ورود ایرانیان به کشور تسهیل شود
رئیس‌جمهور منتخب کشورمان، گفت: ملت ایران نشان داده است که در 
برابر فشار‌ها مقاومت و ایستادگی دارد و باید بدانند که سیاست خارجی دولت 
ما از برجام شروع نمی‌شود و به آن نیز محدود نخواهد شد، ما تعامل را با همه 
کشور‌های دنیا به عنوان یک اصل مهم در دستور کار قرار خواهیم داد.  اولین 
نشست خبری آیت‌الله  دکتر سید »ابراهیم رئیسی« با حضور ۳۸۰ نماینده 
از »۲۰۱ رسانه داخلی و خارجی«؛ به تفکیک ۱۹۸ نماینده از »۸۸ رسانه 

داخلی« و ۱۸۲ نماینده از »۱۱۳ رسانه خارجی«برگزار  شد.

حماسه ۲۸ خرداد جلوه‌ای از حضور با اراده مردم عزیزمان بود
آیت‌الله رئیسی در ابتدای این نشست، ضمن تبریک ولادت با سعادت علی 
ابن موسی‌الرضا )ع( و همچنین دهه کرامت و همچنین تقدیر و تشکر از 
رسانه‌ها و مدیران مطبوعات و خبرنگاران همه رسانه‌های داخلی و خارجی، 
گفت: حماسه ملت بزرگ ایران در بیست و هشتم خرداد ماه امسال به دنبال 
حماسه‌های بسیاری که مردم عزیز ما در مقاطع مختلف خلق کردند، جلوه‌ای 

از حضور با اراده مردم عزیزمان بود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه حضور مردم پای صندوق رأی پیام مهمی برای 
همه جهانیان داشت، تأکید کرد: این حضور با معنای مردم، حضور گسترده 
مردم عزیزمان علی‌رغم شرایط کرونایی انجام گرفت. حضور گسترده مردم 
علی‌رغم دشمنی‌های بسیار و ایجاد جنگ روانی از طرف دشمنان ملت ایران 

انجام گرفت.

پیام ملت ایران پیام ضرورت تغییر در وضعیت و شرایط اقتصادی 
و زندگی آن‌ها بود

رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه حضور ملت بزرگ ایران که ساعت‌ها 
پای صندوق‌های رأی قرار داشتند علی‌رغم برخی گله‌مندی‌ها از وضع و 
شرایط اقتصادی صورت گرفت، بیان داشت: این حضور پیام‌های مختلفی 
داشت؛ یک پیام، پیام وحدت و انسجام ملی بود. پیام ملت ایران پیام ضرورت 
تغییر در وضعیت و شرایط اقتصادی و زندگی آن‌ها بود. پیام ملت ایران پیام 
مبارزه با فساد، فقر و تبعیض و در یک کلمه اجرای عدالت در تمام شئون 
زندگی آن‌ها بود.  آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه پیام ملت ایران پیام پافشاری 
بر ارزش‌های انقلاب شکوهمند اسلامی بود، گفت: پیام ملت ایران پیام تداوم 
راه امام بزرگوار ما و شهدای عالی‌قدر انقلاب اسلامی به ویژه شهید عزیز سردار 
دل‌ها حاج قاسم سلیمانی بود؛ این پیام را ملت ایران با حضور خودشان به 
عنوان وفاداری به خون مطهر شهیدان به مبانی انقلاب اسامی و در لبیک 
گفتن به پیام رهبری معظم انقلاب اسلامی داشتند. دکتر رئیسی اظهار داشت: 
این پیام برای دولت مردمی و همه مدیران و مسئولانی که به نام دولت 
خدمتگزار مردم خواهند بود باید شنیده شود. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه 
باید به عهدی که با مردم بستیم وفادار بمانیم، بیان داشت: وفاداری به این 
عهد آن است که با همه وجود تلاش برای خدمتگزاری به مردم، رفع مشکلات 

پیش روی و باز کردن گره‌ها بود.
 

سیاست داخلی ما و اولویت‌های ما در این دولت بهبود وضعیت 
کسب‌وکار مردم خواهد بود

دکتر رئیسی تصریح کرد: اطمینان داریم با توکل بر خدا و با اعتماد به 

داشته‌های بسیار ملت ایران و با اعتماد به نیروی انسانی متراکم به ویژه جوانان 
برومند و غیور کشور و با ذخایر ارزشمندی که کشور ما از آن برخوردار است، 
ان‌شاءالله وضعیت و شرایط  به نفع مردم و برای گشایش در زندگی مردم 
تغییر خواهد کرد. سیاست داخلی ما و اولویت‌های ما در این دولت بهبود 

وضعیت کسب‌وکار مردم خواهد بود.
 آیت‌الله رئیسی گفت: بهبود شرایط در دولت و نظام اداری کارآمدی رقم‌زده 
خواهد شد. از بروکراسی که بعضاً بسیاری از تحولات در کشور را مانع می‌شود، 
باید حتماً به این شرایط پایان داد و یک نظام اداری کارآمد سالم، کارآمد و 
قانون‌مداری توسط نیروهای کارآمد، انقلابی و فساد ستیز در کشور شکل 

خواهد گرفت.
دکتر رئیسی افزود: ضمن ارج نهادن به همه خدماتی که بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی توسط دولت‌های مختلف انجام شده است، بدون تردید خدمات 
بسیار ارزشمندی در طول سال‌های گذشته و دوران چهل ساله انجام شده 
است و ما شاهد زحمات بسیار و اقدامات زیادی در جهت توسعهی‌افتگی 
بوده‌ایم. رئیس‌جمهور منتخب تأکید کرد: در این سالها توسعه در حوزه‌های 
مختلفی شکل‌گرفته است و علیرغم زحمات زیادی که دولت‌ها تا کنون 
کشیده‌اند و علیرغم همه تلاش‌هایی که تا کنون شده است.  آیت‌الله رئیسی 
بیان کرد: ما در برخی از حوزه‌ها به جایگاه بسیار عالی و قله‌های باشکوهی 
دستی‌افته‌ایم، اما در برخی از حوزه‌ها به دلیل کم‌توجهی‌ها، سوء مدیریت‌ها 
و عدم توجه به داشته‌های داخلی که کشور از آن برخوردار است و نیروی 
جوان کارآمدی که در کشور می‌تواند منشأ بسیاری از تحولات شود، مشکلاتی 
داریم. دکتر رئیسی تصریح کرد: عقب‌ماندگی‌های از جمله در جهت اجرای 
عدالت داریم که کشور باید در جهت اجرای عدالت گام بردارد. در این دوره 
از مدیریت دولت، محور تحول اجرای عدالت بر بستر گام دوم انقلاب اسلامی 
است و در این راستا، حتماً به تمام اسناد بالادستی یعنی قانون اساسی جمهوری 
اسلامی، سیاست‌های مصوب نظام و برنامه‌های توسعه توجه خواهد شد. در 
آستانه تشکیل یک دولت جدید برنامه توسعه هفتم را با همکاری مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و مجلس ان‌شاءالله دنبال خواهیم کرد رئیس‌جمهور 
منتخب گفت: ما در آستانه تشکیل یک دولت جدید برنامه توسعه هفتم را 
با همکاری مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس ان‌شاءالله دنبال خواهیم 
کرد. آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: امیدواریم اقدامات ما در جهت بهبود شرایط، 
گره‌گشایی جدی از زندگی مردم داشته باشد و امید را به مردم بازگرداند و 
اعتمادی که به دلایلی مخدوش شده است، به مردم و جوانان عزیزمان برگردد 
به‌نحوی‌که احساس همگان این باشد که دولت، دولت امیدآفرین و اعتماد 
ساز است.  دکتر رئیسی گفت: دولت مربوط به یک جریان و جناح خاصی 
نیست. دولت و مدیران همکاران با آن در سراسر کشور کسانی هستند که 
وطن‌دوست هستند و دغدغه مردم و انقلاب را دارند و دغدغه آن‌ها رفع 
مشکلات مردم و گرفتاری‌های معیشت آنان است. رئیس‌جمهور منتخب 
گفت: اینان در سراسر کشور، همکاران ما خواهند بود؛ هرکس دلش برای 
مردم و انقلاب بتپد او همکار ما در جای‌جای کشور خواهد بود.  آیت‌الله رئیسی 
گفت: در خصوص سیاست خارجی، دنیا باید بداند وضعیت با این حضور 
حماسه‌ساز مردم، تغییر کرده است و این وضعیت و شرایط جدید پیشروی 
دنیاست و باید بدانند که تا کنون سیاست فشار حداکثری علیه ایران کارساز 

نشده است و باید تجدیدنظر کنند و از راه خود برگردند.

سیاست خارجی دولت ما از برجام شروع نمی‌شود و به آن نیز 
محدود نخواهد شد

دکتر رئیسی تأکید کرد: ملت ایران نشان داده است که در برابر فشارها 

مقاومت و ایستادگی دارد و باید بدانند که سیاست خارجی دولت ما از برجام 
شروع نمی‌شود و به آن نیز محدود نخواهد شد، ما تعامل را با همه کشورهای 

دنیا به عنوان یک اصل مهم در دستور کار قرار خواهیم داد.
 دکتر رئیسی در ادامه بیان کرد: تعامل را با همه دنیا و با همه کشورهای 
دنیا به‌عنوان یک اصل تعاملی گسترده و متوازن در سیاست خارجی دنبال 

خواهیم کرد ان‌شاءالله.

وضعیت اقتصادی و شرایط مردم را به این مذاکرات گره نخواهیم 
زد و اجازه نخواهیم داد به نحوی مذاکره برای مذاکره باشد

رئیس‌جمهور منتخب کشورمان ادامه داد: در مذاکرات هر مذاکره‌ای که 
منافع ملی در آن تضمین شود این مذاکره حتماً مورد حمایت خواهد بود اما 
ما وضعیت اقتصادی و شرایط مردم را به این مذاکرات گره نخواهیم زد و اجازه 
نخواهیم داد به نحوی مذاکره برای مذاکره باشد اجازه نخواهیم داد مذاکرات 
فرسایشی شکل بگیرد هر نشستی همراه با نتیجه باشد نتیجه محوری موضوع 
ما است و باید آورده‌ای برای ملت بزرگ ایران داشته باشد. در راستای آورده‌ای 
برای ملت ایران و رفع محدودیت‌ها و تحریم‌ها و راستی آزمایی مسئله ارتباطات 

را دنبال خواهیم کرد. 
 

  رئیسی: اعتماد مردم را در دوران مسئولیتم جبران می‌کنم
 در ادامه این نشست خبری، خبرنگار خبرگزاری صداوسیما بابت برگزاری 
به موقع این نشست خبری قدردانی کرد و پرسید جنابعالی در دوران انتخابات 
ریاست جمهوری بارها تأکید کرده‌اید و در صحبت‌های ابتدایی نیز اشاره 
کردید مهم‌ترین مسئله روز مردم مسائل اقتصادی و در صدر آن مشکلات 
معیشتی است اولویت دارترین و اصلی‌ترین برنامه دولت سیزدهم در این 
زمینه چیست و به‌طور مشخص اولین دستوری که در نخستین روز کاری 

دولت جدید اعلام ناظر بر این مسئله صادر خواهید کرد چیست؟
 

اولین اقداماتی که خواهیم کرد مسئله توجه به وضعیت اشتغال و 
مسکن مردم خواهد بود

رئیس جمهور منتخب در پاسخ به این سؤال گفت: ان‌شاءالله در روز آغاز 
کاری دولت ما اعلام خواهیم کرد که تمام بسترهای فسادزا و به نحوی 
بسترهایی که در کشور ایجاد رانت می‌کند باید خاتمه داده شود یعنی تمام 
دستگاه‌های اداری موظف هستند که زمینه‌های رانت‌خواری و فساد را در 
کشور از بین ببرند و سازوکارها توسط دولت اصلاح شود و اولین اقداماتی که 
خواهیم کرد مسئله توجه به وضعیت اشتغال و مسکن مردم خواهد بود 
ان‌شاءالله که دست‌اندرکاران بخش‌های مختلف باید حضوری فعال با مشارکت 
مردم عزیزمان داشته باشند. آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار یورونیوز 
مبنی بر اینکه برجام و احیای آن چقدر برای شما اهمیت دارد و پیام شما 
برای آمریکا و اروپا چیست، اظهار داشت: کشورهای اروپایی و آمریکایی باید 
نگاه کنند که خودشان نسبت به برجام چطور اقدام کرده‌اند. آمریکایی‌ها 

برجام را نقض کردند و اروپایی‌ها هم به تعهدات خود عمل نکردند.

تأکید من به آمریکا آن است که بر اساس برجام، شما موظف به 
رفع کامل تحریم‌ها بودید و نکردید، برگردید و تعهد خود را اجرا 

کنید
رئیس‌جمهور منتخب با مخاطب قرار دادن آمریکا و اروپا، اضافه کرد: تأکید 
من به آمریکا آن است که بر اساس برجام، شما موظف به رفع کامل تحریم‌ها 
بودید و نکردید، برگردید و تعهد خود را اجرا کنید. و پیامک به اروپایی‌ها این 

است که حتماً تحت‌فشارها و سیاست‌های خارجی آمریکا قرار نگیرید و به 
آنچه در برجام متعهد شدید، عمل کنید. دکتر رئیسی تصریح کرد: مطالبه 
ملت ایران از شما این است که به تعهدات خودتان عمل کنید. خواسته مردم 
از دولت مردمی آن است که احقاق حق آنها را داشته باشیم و ما حق آنها را 
دنبال خواهیم کرد. آیت‌الله رئیسی در خصوص برای رفع موانع در مقابل ارز 
۴۲۰۰ تومانی و همچنین تسهیل در امر صدور مجوزها به خبرنگار »خبرگزاری 
مهر«  ابراز داشت: رفع فشارها از روی تولید مسئله محوری در کشور است. 
شعار سال، هم امسال و هم سال‌های اخیر، موضوع رونق اقتصادی و تولید 
است. رئیس‌جمهور منتخب اضافه کرد: ما هم در دولت، محور کارمان در حوزه 
اقتصادی، رونق تولید خواهد بود. نقدینگی در کشور باید مدیریت شود و ما 
حتماً مدیریت نقدینگی را اولویت خودمان قرار می‌دهیم و نقدینگی را به‌طرف 
تولید سرازیر می‌کنیم که حتماً سازوکارهایی که نقدینگی بتواند به‌طرف تولید 
برود و تولید را رونق بدهد، جزو دستور کار ما خواهد بود. دکتر رئیسی ادامه 
داد: در حال حاضر شرایط به نحوی است که هم تولیدکننده و کارآفرین اعتراض 
دارند که نقدینگی ندارند یا کم دارند و هم‌نظر تمام کارشناسان اقتصادی این 

است که رشد نقدینگی سبب مشکلات جدی در کشور می‌شود.

 ما تولید را پرجاذبه و اقدامات اقتصادی غیرمولد را بی‌جاذبه
خواهیم کرد

آیت‌الله رئیسی بیان داشت: ما تولید را پرجاذبه  و اقدامات اقتصادی غیرمولد 
را بی‌جاذبه خواهیم کرد. به‌نحوی‌که نقدینگی به سمت تولید برود و این به 
سازوکارهایی نیاز دارد؛ با یک بخشنامه و یک سخن نمی‌شود. این اقداماتی 
امکان‌پذیر است. دولت حتماً برنامه‌ای در جهت اینکه تولید در کشور رونق 
پیدا کند، به‌عنوان محور دنبال خواهد کرد. رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به 
اظهارات خود در برنامه انتخاباتی، گفت: ایجاد جذابیت برای تولید آن است 
که ما مالیات را برای تولید از ۲۵ درصد به ۱۰ درصد با یک شیب ملایم بکاهیم 

و از طرفی برای اقدامات غیرمولد، ایجاد مالیات کنیم.

تیم سیاست خارجی من در حال بررسی گزارشات عزیزانی است 
که در حال مذاکره هستند

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار NBC مبنی بر اینکه آیا برای 
اینکه برجام مؤثر واقع شود باید تحریم‌های آمریکا شامل دوره ترامپ رفع 
شود و یا قصد دارید تیم فعلی مذاکره‌کننده هسته‌ای را حفظ کنید یا نه، 
پاسخ داد: تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کار را دنبال می‌کنند گزارش‌ها را به ما 
داده‌اند. تیم سیاست خارجی من در حال بررسی گزارشات عزیزانی است که 

در حال مذاکره هستند.

آمریکا موظف است که تمام تحریم‌های ظالمانه نسبت به ایران را 
رفع کند

دکتر رئیسی ادامه داد: در مورد تحریم‌ها، آمریکا موظف است که تمام 
تحریم‌های ظالمانه نسبت به ایران را رفع کند و آنچه بارها تأکید کرده‌اند هم 
در این دولت و دولت آینده رفع تحریم‌ها و راستی آزمایی محور بحث سیاست 
خارجی ما خواهد بود.رئیس‌جمهور منتخب گفت: این سؤالی است که چرا 
علی‌رغم اینکه دولت و ملت ایران به تعهدات خود عمل کرده است آن‌ها در 
انجام تعهدات کوتاهی می‌کنند؟ آمریکا باید به دنبال پاسخ دهد چرا نسبت 
به انجام تعهدات خود کوتاهی می‌کنند؟ اروپا باید پاسخ بدهد چرا همگامی 
با آمریکا را پیش‌گرفته است؟ همواره این مورد تأکید بود که باید به تعهدات 
خود عمل کنند ما این قضیه را که مطالبه ملت بزرگ ایران است مجدانه 
دنبال می‌کنیم. آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار شرق مبنی بر اینکه 
آیا نسبت به آنچه در کشور می‌گذرد اشراف دارید، آیا قرار است بعد از ۱۰۰ 
روز شاهد ارائه گزارش شما باشیم؟، پاسخ داد: وضعیت و شرایط و آمار کشور 
روشن است هم از مراجع رسمی همچون مراکز آمار و هم دستگاه‌ها به صورت 
خاص ارائه آمار دارند از سوی نهادهای تجمیع کننده آمارها مثل ریاست 

جمهوری و دولت آمارها را ارائه می‌دهند.

اختلاف آماری ممکن است باشد، اما پنهانی وجود ندارد
دکتر رئیسی ادامه داد: آمارها از دید ملت و متخصصین، نخبگان و رسانه‌ها 
امر پنهانی نیست، اختلاف آماری ممکن است باشد، اما پنهانی وجود ندارد.

رئیس‌جمهور منتخب گفت: مردم بدانند در چه شرایطی و در چه وضعیتی 
دولت جدید شروع به‌کار می‌کنند، اعداد، ارقام، وضعیت و شرایط به عنوان 
گزارش شناخت از وضع موجود پیش روی ملت و رسانه‌ها خواهد بود.  آیت‌الله 
رئیسی ادامه داد: ما همچنین وضع موجود و وضع مطلوب را ترسیم می‌کنیم 
و سپس تفاوت بین این دو را مشخص و تلاش می‌کنیم وضع موجود را به 
وضعیت مطلوب نزدیک و نزدیک‌تر و فاصله را کمتر کنیم.دکتر رئیسی بیان 
کرد: آنچه ملت بزرگ ما از دولت می‌خواهد آن است که عمل به وعده‌های 
خود را فراموش نکند ما پیش روی همه دولت‌مردان وعده‌ها را می‌گذاریم. 
نه فقط ۱۰۰ روز بلکه از ابتدای کار تمام سمت‌گیری خود را در جهت اجرای 
وعده‌ها به کار خواهیم گرفت.  رئیس‌جمهور منتخب بیان کرد: حتماً با ارتباط 
متداوم با مردم در ابتدای کار هفته‌ای یک‌بار و بعد هرماه یک‌بار با مردم و 
رسانه‌ها ارتباط می‌گیریم به عنوان یک نعمت خوب برای رفع مشکلات برای 
خود حفظ می‌کنیم. آیت‌الله رئیسی افزود: این نشست ما نشست آغاز است 
نه انجام، این نشست می‌تواند برای دولت و رسانه‌ها به عنوان پل ارتباطی ما 
و مردم دغدغه‌ها را دنبال و پیگیری کند. دکتر رئیسی تصریح کرد: دولت 
دیدگاه‌های خود را تبدیل می‌کند تا مردم در جریان پیشرفت کارها و اقدام 
و عمل از سوی دولت قرار بگیرد. محور ما اقدام و عمل است که مردم و 
دستگاه‌ها به طور خاص را در جریان پیشرفت امور می‌گذاریم اگر هم مشکلی 

باشد حتماً با مردم در میان می‌گذاریم.

 حقوق بشر محوری‌ترین نکته‌ای بوده که بنده در تمام 
مسئولیت‌هایی که داشتم دنبال کردم

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار الجزیره انگلیسی، که درباره 
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نشست خبری9
منتخب

اجرای سند تحول 
قضائی با تغییرات 
مدیریتی دچار 

سستی نخواهد شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: اجرای سند تحول قضایی متکی به اشخاص نیست و مسیر ارتقای نظام قضایی با وجود چهره‎های اثرگذار و برجسته، با قوت ادامه خواهد داشت. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‎الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، تأکید کرد: سند تحول یک سند بالادستی است که همواره نقشه راه پیش روی همکاران قضایی 
خواهد بود و  اجرای سند تحول قضایی قائم به شخص نیست و با تغییرات مدیریتی دچار سستی نمی‌شود و مسیر ارتقای دستگاه قضا با حضور چهره‎های اثرگذار و برجسته در این 
مجموعه، با قوت ادامه خواهد داشت. وی در بخش دیگری از سخنانش از کاندیدا‌های سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و حضور پرشور و معنادار مردم در این عرصه تقدیر 
کرد و گفت: مردم ما همانطور که در همه عرصه‎ها حضور آگاهانه دارند، در انتخابات اخیر هم به‌رغم مشکلات، بیماری کرونا و تبلیغات مسموم دشمن خوش درخشیدند. رئیس‌جمهور 
منتخب مردم اظهار داشت: حضور مردم در انتخابات برای بنده و همکارانم در دولت آینده مسئولیت‎آفرین است، گفت: مردم با رأی خود اعلام کردند که خواستار تحول هستند و 
تحقق مطالبه آنها یک ضرورت است. در قوه مجریه نیز از تجارب به دست آمده در اجرای سند تحول قوه قضائیه بهره برده می‌شود و حرکت تحولی دولت آینده مبتنی بر بیانیه گام 

دوم انقلاب اسلامی خواهد بود که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است. 

اتهامات برخی از سازمان‌های حقوق بشر همچون سازمان عفو بین‌الملل علیه 
وی مطرح کرده‌اند و همچنین تأثیر این موضوع بر روی نحوه تعامل با دیگر  
سران دنیا به‌ویژه کشور‌های غربی چگونه خواهد بود، گفت:  من از ابتدای 
مسئولیت به‌عنوان یک حقوق‌دان همواره مدافع حقوق مردم بودم، حقوق 
بشر محوری‌ترین نکته‌ای بوده که بنده در تمام مسئولیت‌هایی که داشتم 

دنبال کردم.
 دکتر رئیسی ادامه داد: آنان که اتهام می‌زنند باید گفت که امروز ما در 
جایگاه مدعی حقوق انسان قرار داریم، همواره این مسئولیت را در جهت دفاع 
از حقوق بشر و حقوق انسان انجام دادم، کسانی که در حقوق انسان‌ها اخلال 
ایجاد کردند و دست به حرکات داعشی و اقدامات ضد امنیتی زدند، همواره 
در دستگاه قضایی و به‌عنوان یک قاضی مدعی حقوق انسان‌ها و در جایگاه 

دفاع از حقوق بشر بودم.
رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران تصریح کرد: امروز کسانی که در دنیا 
حقوق بشر را نقض می‌کنند باید پاسخگو باشند، که چگونه جلوی همه مردم 
دنیا حقوق انسان‌ها را نقض می‌کنند، اگر یک حقوق‌دان و یک قاضی و یک 
دادستان در کسوت قضاوت از حقوق مردم و امنیت جامعه دفاع کرده است 
او باید موردتقدیر و تشویق قرار بگیرد که امنیت شما مردم را در مقابل هجوم‌ها 

و تهدید‌ها حفظ کرده است.
 دکتر رئیسی افزود: افتخار بنده در کسوت دادستان هرکجا که بودم دفاع 
از حقوق، امنیت و آسایش مردم بوده و در این راستا تلاش خواهم کرد، امروز 
هم در جایگاه ریاست جمهوری خود را به دفاع از حقوق بشر از هر قومی و با 

هر گویشی و در هرکجا از دنیا باشم موظف می‌دانم.
 رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران، اگر امروز کسانی که مدعی حقوق بشر 
هستند با به وجود آوردن داعش و گروه‌های مسلحی که به جان مردم و ملت‌ها 
انداختند آن‌ها مورد مواخذه و محاکمه قرار بگیرند، یقین بدانید دنیا به صلح 
و امنیت خواهد رسید، چون به وجود آورندگان داعش و گروه‌های مسلحی 
از این قبیل که به جان ملت‌ها انداختند، قطعاً بدانید که ملت‌ها در صلح، 

آرامش و دوستی به سر خواهند برد.
 در ادامه این نشست خبری، خبرنگار روزنامه جام‌جم، پرسید جناب آقای 
رئیسی همان‌طور که استحضار دارید یکی از دغدغه‌هایی که این روزها دلسوزان 
انقلاب با آن روبرو هستند افزایش گلایه‌های مردم از عملکرد مسئولان است 
به‌ویژه این ناراحتی در طبقه محروم جامعه که جزء، ولی‌نعمتان انقلاب 
محسوب می‌شوند، وجود دارد،  با انتخاب حضرت‌عالی این روشنایی در جامعه 
ایجاد شد که با عملکرد انقلابی، متعهدانه، امید به جامعه برگردد حضرت‌عالی 
چه برنامه‌ی مشخصی برای احیای سرمایه اجتماعی و ایجاد هم‌بستگی و 

روحیه امید در جامعه دارید؟

چه کسانی که به من و یا به کاندیداهای دیگر رأی دادند و یا به 
خاطر شرایط کرونایی و به دلایل دیگری پای صندوق‌های رأی حاضر 

نشدند من خودم را خادم همه ملت ایران می‌دانم
آیت‌الله رئیسی در پاسخ به این سؤال گفت: بنده به‌عنوان رئیس‌جمهور 
خود را خادم جمهور می‌دانم، چه کسانی که به من و یا به کاندیداهای دیگر 
رأی دادند و یا به خاطر شرایط کرونایی و به دلایل دیگری پای صندوق‌های 
رأی حاضر نشدند من خودم را خادم همه ملت ایران می‌دانم و خودم را موظف 
می‌دانم که از حقوق مردم پاسداری و صیانت کنم لذا نسبت به کاهش 
هزینه‌های اجتماعی و افزایش سرمایه‌های اجتماعی اقدام خواهم کرد هر 
امری که بخواهد سرمایه اجتماعی را افزون کند و از هزینه‌های اجتماعی 

بکاهد، جزء دستور دولت مردمی خواهد بود، ان‌شاءالله.
 

 »نه« صریح
رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به سؤال خبرنگار راپتلی روسیه که پرسید 
در صورت لغو تحریم‌ها و برداشته شدن آن و اگر درخواست‌هایی که ایران 
داشته انجام شود، برای رفع مشکلات بین دو کشور شما حاضر هستید با 

رئیس‌جمهور آمریکا ملاقات داشته باشید؟، صریح گفت: خیر.
 

دولت بورس را به‌عنوان قلک برای خود قرار نخواهد داد تا کسری 
بودجه خود را تأمین کند

دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال خبرگزاری فارس که درباره بازار سرمایه و 
اولین اقدامات دولت وی در این زمینه، گفت: ما اعتماد را به مردم در مورد 
بازار سرمایه باز خواهیم گرداند. از جمله این اقدامات این است که دولت بورس 
را به‌عنوان قلک برای خود قرار نخواهد داد تا کسری بودجه خود را تأمین 
کند. نسبت به سهام خُرد تلاش می‌کنیم و تضمین‌های لازم برای جبران 
خسارت عزیزانی که در بورس صاحب سهام هستند ایجاد می‌کنیم. دکتر 
رئیسی بیان کرد: نظارت و سازوکارهای نظارتی را در بورس فعال خواهیم 
کرد و فعال شدن سازوکارهای نظارتی در بورس، فعال شدن صندوق توسعه 
و صندوق تثبیت است و از ایجاد تکانه‌هایی در بورس که موجب خسارت و 

ضرر شود پیشگیری خواهیم کرد.
آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: اقدامات دیگری تا زمانی که دولت آغاز شود در 
دست برنامه‌ریزی است از جمله عمیق کردن و عمق دادن به بورس است، 
شرکت‌هایی را که در پشت در بورس ایستاده‌اند و می‌خواهند به بورس سهام 
عرضه کنند آنها را تسهیل خواهیم کرد. این شرکت‌هایی که آماده هستند و 
می‌توانند عمق بورس را افزون کنند و با عمق یافتن بورس خسارت یا مشکل 

برای صاحبان سهام به ویژه سهامداران خُرد کاهش پیدا می‌کند.
ملت ایران از برجام خاطره خوشی ندارد چون آن‌چنان که در برجام 

پیش‌بینی می‌شد آورده‌ای نداشتند
رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به سؤال خبرنگار شبکه  CNN آمریکا که 
پرسید نظر شما در مورد اینکه با دولت آقای بایدن مذاکره کنید، چیست؟ و 
اینکه چه انتظاراتی از دولت آقای بایدن دارید و چه نظری در خصوص پیشنهاد 
آقای بایدن در مورد اینکه توافق جامع‌تری با ایران انجام شود  مثل مسئله 
موشکی بالستیکی ایران  و همچنین مسائل منطقه‌ای  و مسائل دیگری را 
پوشش دهد؟ گفت: ملت ایران از برجام خاطره خوشی ندارد چون آن‌چنان 

که در برجام پیش‌بینی می‌شد آورده‌ای نداشتند؛ ملت ایران شاهد آنچه که 
در برجام آمده، برای خود و زندگی خود نبوده است و دلیل آن، عهدشکنی 

آمریکا و عمل نکردن به تعهد توسط اروپایی‌ها بوده است.
دکتر رئیسی بیان کرد: تأکید می‌کنیم دولت آمریکا نسبت به تعهدش در 
این قرارداد عمل کند و پایبند باشند. آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: مسائل 
منطقه‌ای و یا مسائل موشکی قابل‌مذاکره نیست. مسئله‌ای که مذاکره و توافق 
شده قرارداد آن منعقدشده و آمریکا متعهد شده عمل نکرده‌اند چگونه 

می‌خواهند وارد مباحث جدید و نو شوند؟

برای تشکیل کابینه فقط وام‌دار ملت خواهم بود
دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری ایسنا که درباره ترکیب 
احتمالی اعضای کابینه دولت سیزدهم پرسید، گفت: همان‌طور که بارها اعلام 
کردم من به‌صورت مستقل وارد میدان شدم. از همه گروه‌ها، تشکل‌ها، احزاب، 
شخصیت‌های بزرگ تشکر می‌کنم و صمیمانه سپاسگزارم، اما من برای 
تشکیل دولت خودم را در مقابل خداوند متعال مسئول می‌دانم و فقط وام‌دار 

ملت خواهم بود.
رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به تشکیل دولت آتی افزود: در تشکیل دولت، 
نگاه من به انقلابی بودن، کارآمد بودن، فساد ستیز بودن و مردم‌دار بودن است. 
این‌ها شاخص‌هایی است که حتماً موردتوجه من خواهد بود. اما توصیه‌ام به 

رسانه‌ها این است که گمانه‌زنی نکنید.
دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: ما برتر از این سامانه‌ای در اختیار شما قرار 
می‌دهیم نه فقط اصحاب رسانه که نخبگان کشور و همه آحاد مردم با 
شاخص‌هایی که آنجا اعلام می‌کنیم افرادی که در هر کوی و برزن موردنظرشان 
هست و فکر می‌کنند به‌عنوان یک خدمتگزار و مدیر در دولت آتی می‌تواند 
تأثیر داشته باشد حتماً معرفی کنند. آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: من در این 
قضیه از نگاه مردم و نخبگان استقبال می‌کنم و در این سامانه‌ای که تا چند 
روز دیگران ان‌شاءالله در اختیار همگان قرار خواهد گرفت حتماً پیشنهادات 
خود را در مورد اشخاص مختلف ارائه خواهیم دادان ان‌شاءالله برنامه مردمی 

محور شایسته خواهی بود.

 ما حتماً احیاین ظرفیت‌‌ها و روابط خوبمان با چین را دنبال 
خواهیم کرد

رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به سؤال خبرنگار cctv چین، که پرسید 
همه می‌دانند ایران و چین دارای روابط جامع و راهبردی هستند و چین 
امنیت زیادی برای توسعه روابط خودش با ایران قائل است، انتظار شما از 
رابطه بین دو کشور چیست؟ گفت: دولت‌های مختلف از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسامی روابط با چین را دنبال می‌کردند، امروز هم روابط خوبی با 
کشور چین داریم و ظرفیت‌های بسیاری بین دو کشور وجود دارد.  ما حتماً 
در جهت احیای این ظرفیت‌ها تلاش و روابط خوبمان با چین را دنبال خواهیم 
کرد. آیت‌الله رئیسی افزود: در بخش سیاست خارجی طرح جامع را به‌عنوان 
یکی از اسناد و در واقع توافق دو کشور دنبال می‌کنیم، لکن اجرایی کردن 

این طرح در دستور کار قرار خواهد گرفت.

اقدامات هسته‌ای ما مسالمت‌آمیز است
رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار شبکه پرس 
تی وی که پرسید با توجه به پافشاری آمریکا و مواردی مانند عدم لغو تمامی 
تحریم‌ها و نابودی سانتریفیوژهای پیشرفته ایران در گفت‌وگوهای وین، 
سیاست شما برای آینده مسیر احیای برجام و وادار کردن آمریکا برای لغو 
تحریم‌ها چیست؟ گفت: توضیح دادم آنچه که سیاست جمهوری اسلامی 
بوده و اعلام شده، این است که اقدامات هسته‌ای ما مسالمت‌آمیز و در جهت 
قواعدی است که این علم و دانش در عرصه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی 

و پزشکی دارد.
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: اقدامات جمهوری اسلامی تاکنون بر اساس اعلام 
سازمان‌های بین‌المللی کاملًا در چارچوب قوانین بین‌المللی و مقررات انجام 
شده است. رئیس‌جمهور منتخب گفت: سؤال من این است که علی‌رغم اینکه 
طبق اعام خود آن‌ها اقدامات جمهوری اسامی در چارچوب مقررات 
انجام‌شده است چرا موانع و مشکلات پیش پای اقدامات هسته‌ای ایران قرار 
می‌دهند و حال این‌که به اعتراف مکرر خود آن‌ها اقدامات هسته‌ای هیچ‌گونه 

مشکلی تاکنون نداشته است.

۷ تیر سالروز شهادت دکتر بهشتی و ۷۲ تن یاران ایشان جلوه‌ای 
از سیاه دلی منافقین و جنایت هولناک آن‌ها است

دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال خبرگزاری AFP فرانسه که پرسید شما  
دکتر سید محمد بهشتی را الگوی حکمرانی نامیده بودید، چه نسبتی بین 
دیدگاه‌های شما برای حکمرانی و نظریات ایشان وجود دارد، گفت: در آستانه 
ایام شهادت آیت‌الله دکتر بهشتی هستیم ۷ تیر سالروز شهادت دکتر بهشتی 
و ۷۲ تن یاران ایشان جلوه‌ای از سیاه دلی منافقین و جنایت هولناک آن‌ها 
است؛ و یک جلوه‌ای از حمایت برخی کشور‌های مدعی حقوق انسان و حقوق 

بشر از منافقین است.

 چرا قاتلان شهید بهشتی، شهید رجایی و شهید باهنر امروز 
پناه خودشان را بعضی از کشورهای غربی قرار داده‌اند؟!

آیت‌الله رئیسی افزود: سؤال ما این است که چرا قاتلان شهید بهشتی، 
شهید رجایی و شهید باهنر امروز پناه خودشان را بعضی از کشورهای غربی 
قرار داده‌اند؟! آنانی که مدعی حقوق انسان و حقوق بشر هستند چه پاسخی 
به افکار عمومی و رسانه‌های جهان می‌دهند که کشور آن‌ها پناهگاه برای 
کسانی شده که رسماً اعلام کردند ۱۷ هزار نفر را در کشور ما به خاک و خون 
کشیدند که یکی از آن‌ها شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی است. رئیس‌جمهور 
منتخب ادامه داد: شخصیت آیت‌الله بهشتی شخصیت بسیار جامعی بود. از 
جلوه‌های مهم درسیره زندگی آیت‌الله بهشتی اخلاص، عقلانیت، معنویت، 

اخلاق، عدالت‌خواهی و حق‌خواهی ایشان بود.

دکتر رئیسی گفت: من به عنوان یک شاگرد مکتب ایشان به نظرم آنچه 
که آیت‌الله بهشتی را بسیار شاخص می‌کرد مسئله توجه ایشان به مردم و 
مردم باوری بود در دنیا اسم مردم را همه سیاست‌مداران و سیاست ورزان 
می‌برند، اما بعضاً تشریفاتی است. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: امام )ره( و آیت‌الله 
بهشتی مردم را باور داشتند و این توجه به مردم به‌اصطلاح تشریفاتی نبود و 
حقیقتاً به مردم علاقه‌مند بودند. رئیس‌جمهور منتخب گفت: من هم تأکید 
دارم به‌عنوان یک طلبه خدمتگزار ارزش قائل باشم برای مردم‌داری و توجه 
به مردم و سازوکارهای کارآمد در نظام را دنبال کنم. دکتر رئیسی افزود: 
ایشان از چهره‌هایی بود که ساختار سازی برای نظام را دنبال کرد. من ساز و 
کارها و ساختارها را برای مدیریت انقلابی در کشور بسیار مهم و مؤثر می‌دانم. 
آیت الله رئیسی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری ایرنا در 
خصوص قیمت کالا‌های اساسی که علی رغم تلاش‌های دولت همچنان شاهد 

افزایش آن هستیم گفت: موضوع کالا‌های اساسی در اولویت دولت است.

باید ارتباط سفره و کالا‌های اساسی را حتما با دلار و به نحوی با 
خارج از کشور در یک کار میان مدت و طولانی مدت قطع کنیم

رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه نظارت بر زنجیره تامین، تولید و 
مصرف کالا‌های اساسی مردم جزو اولویت‌های دولت خواهد بود اظهار داشت: 
اساس قضیه آن است که ما باید ارتباط سفره و کالا‌های اساسی را حتما با 
دلار و به نحوی با خارج از کشور در یک کار میان مدت و طولانی مدت قطع 
کنیم، به نحوی که ملت ما در تامین کالای اساسی به یک خود کفایی واقعی 
برسد. دکتر رئیسی ادامه داد: این کار را در کشور اجرایی می‌دانیم و جزو 
برنامه‌های ماست و حتما از ابتدای قضیه، خودکفایی ملت و کشور را نسبت 
به کالا‌های اساسی کلید خواهیم زد. آیت‌الله رئیسی همچنین در پاسخ به 
سؤال خبرنگار شبکه المیادین مبنی بر اینکه نظر شما در واکنش برخی 
مسئولین اسرائیلی که حضرت‌عالی را خطرناک‌ترین رئیس‌جمهور ایران 
قلمداد کردند چیست؟ گفت: سؤال ما این است که رژیم صهیونیستی، پاسخ 

مردم فلسطین و کسانی که حق آنها غصب شده را چگونه خواهند داد؟
رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: جمهوری اسلامی بارها اعلام کردند، طرح 
ما آن است که به آراء عمومی مراجعه کنند، فلسطینیان صاحب فلسطین 
هستند، قبل از اینکه رژیم صهیونیستی از ناحیه ما وحشت کند از ناحیه مردم 
فلسطین، گروه‌های مقاومت و کسانی که حق آنها را ضایع  کرده باید بترسد 
و امروز آنکه ابتکار عمل در میدان را در دست دارد قطعاً مجاهدان فلسطینی 
خواهند بود. دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی همانی 
است که امام فرمودند و هم در قانون اساسی ما تصریح‌شده و همواره حامی 
مظلومان خواهد بود، فلسطین مظلوم واقع شده و ما حامی فلسطین خواهیم 
بود. رئیس‌جمهور منتخب در خصوص مسئله یمن هم بیان داشت:  یمن باید 
هرچه زودتر توسط خود یمنی‌ها تدبیر و مدیریت شود و هرگونه دخالت 
سعودی‌ها و کشورهای حامی سعودی در هجوم به کودکان، زنان، خانه و 

سرزمین یمنی‌ها باید متوقف شود. 
دکتر رئیسی افزود: جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند که جنگ علیه 
مردم یمن باید هرچه سریع‌تر متوقف و یمن باید به‌دست خود یمنی‌ها اداره 
شود و آن‌ها باید تصمیم بگیرند  که چگونه یمن را اداره کنند. آیت‌الله رئیسی 
تأکید کرد: ما بر توقف هر چه سریع‌تر  حملات سعودی‌ها علیه مردم مظلوم 

یمن همچنان تأکید می‌کنیم.

برای بازگشایی سفارتخانه‌ها ایران وعربستان مانعی از طرف 
جمهوری اسلامی نیست

رئیس‌جمهور منتخب کشورمان در خصوص  رابطه با کشور عربستان نیز 
اظهار داشت:  رابطه با همه کشورها  و تعامل با آن‌ها به‌ویژه با کشورهای همسایه  
جزو اولویت‌های ماست و در بازگشایی سفارتخانه‌ها میان دو کشور، مانعی از 
طرف جمهوری اسامی نیست و این سیاست را قبلًا اعلام کردیم و روابط با 
عربستان و دیگر کشورها هیچ مانعی ندارد.دکتر رئیسی در بخش پایانی این 
نشست خبری خاطرنشان کرد:  همچنان که دولت خود را نسبت به امنیت 
مردم در داخل کشور موظف می‌داند نسبت به ایرانیان خارج از کشور هم خود 
را وظیفه مند می‌داند، آنها ایرانی هستند و ما نسبت به آنها هم مسئولیت 
داریم. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه باید ورود ایرانیان به کشور تسهیل شود، 
اظهار داشت: این مسئله باید از طرف همه دستگاه‌های مربوطه مدنظر قرار 
گیرد. دکتر رئیسی  با بیان باید سرمایه‌گذاری در کشور توسط ایرانیان خارج 
از کشور در اولویت قرار گیرد، تاکید کرد: ایرانی که در خارج از کشور درآمدی 
کسب کرده بهترین مکان، امن‌ترین مکان برای سرمایه گذاریش داخل ایران 

است چرا که این سرزمین، سرزمین آبا و اجدادی آن است.

دولت امنیت را برای همه کارآفرینان و سرمایه‌گذاران به‌ویژه 
ایرانیان خارج از کشور تضمین می‌کند

وی با بیان اینکه امنیت لازم برای این سرمایه‌گذاری به‌طور کامل وجود 
دارد، بیان داشت: امنیت برای همگان است. همه سرمایه‌گذاران در سراسر 
دنیا بدانند که امروز جمهوری اسلامی جز امن‌ترین مکان‌ها برای سرمایه‌گذاری 
اقتصادی است و این امنیت را دولت برای همه کارآفرینان و سرمایه‌گذاران 
به‌ویژه ایرانیان خارج از کشور تضمین می‌کند تا بدانند وطنشان و خاکشان 

حتماً برای آن‌ها و برای ما نیز اولویت سرمایه‌گذاری را حفظ خواهد کرد.
آیت‌الله رئیسی از ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌ای برای ایده‌ها خبر داد و گفت: 
اگر افرادی از نخبگان، اصحاب رسانه، دانشگاهیان و حوزویان و همه صاحبان 
اندیشه و خرد ایده‌ای برای اداره دولت و برای سامان دادن به وضعیت اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی دارند ما در این بانک ایده‌ها از ایده‌های آن‌ها استفاده 
می‌کنیم و حتماً ایده‌های آن‌ها می‌تواند برای دولت گره‌گشا باشد. دکتر رئیسی 
ادامه داد: استقبال از نظرات و دیدگاه‌های عزیزان برای ما بسیار مغتنم است

  ارتباط مردم با بنده از طریق اقوام خویشان و بستگان نباید 
تنظیم شود

وی بابیان اینکه ارتباط مردم با بنده از طریق اقوام خویشان و بستگان نباید 

تنظیم شود، گفت: بستگان و اقوام جایگاه خودشان را دارند و محترم هستند، 
اما احترام با مردم ارتباط از طریق اقوام و خویشان و بستگان نیست. دکتر 
رئیسی با بیان اینکه ما سامانه‌ای را برای ارتباط دائمی با مردم و همه سطوح 
اجتماعی فعال خواهیم کرد، اظهار داشت: این ارتباط یک ارتباط کاملًا 
سازمانی‌افته و برنامه‌ریزی‌شده است غیرازآن حضور در اجتماعات مردمی 
که ان‌شاءالله کرونا از بشریت و از صفحه روزگار ریشه‌کن شود تا ما بتوانیم 

این ارتباطات را با همه محافل افزون کنیم.
رئیس‌جمهور منتخب بابیان اینکه در برنامه‌های دولت ارتباط علی‌دوام با 
همه سطوح جامعه جز برنامه کاری بنده، به‌عنوان خادم جمهور خواهد بود، 
اظهار داشت: انشاءالله ارتباط با مردم یکی از شاخص‌های مدیرانی که همکار 

من خواهند بود، باشد.
دکتر رئیسی در پایان بابیان اینکه جا دارد از اصحاب رسانه صمیمانه 
سپاسگزارم باشم آن هم با هر گرایش سیاسی و هر حوزه‌ای از حوزه‌های کاری 
چه استانی چه کشوری، رسانه‌های دیجیتال و مکتوب گفت: انصافاً در دوره 
انتخابات بهترین کانال ارتباطی با مردم و تبیین دیدگاه‌ها رسانه‌ها بودند و 
من در ادامه راهم معتقدم که رسانه‌ها نقش مهمی دراین‌ارتباط و دیدگاه‌های 
دولت برای مردم عزیزمان خواهند داشت.  حاشیه های اولین نشست خبری: 

  طبق اعلام قبلی قرار بود نشست خبری ساعت 14 آغاز شود و همین 
طور هم شد و راس ساعت 14 رئیسی وارد سالن شد که نشان از وقت شناسی 

وی در همین ابتدا داشت.
  در اولین نشست خبری ابراهیم رئیسی مباحث سیاست خارجی از 
جمله برجام، بحث موشکی ورابطه با عربستان از مسائل اصلی بود.و در کنار 
این مسائل موضوعات اقتصادی نیز مطرح شد و هیچ حرفی از مسائل فرهنگی 
و اجتماعی و حتی کرونا و واکسیناسیون که از مهم ترین دغدغه های مردم 

به شمار می رود به میان نیامد .
  در 75دقیقه نشست خبری از میان 200رسانه داخلی و خارجی تنها 
به 16 رسانه مهلت طرح سوال داده شد که همین موضوع انتقادات رسانه ها 

را در پی داشت .
 خسروی مجری معروف شبکه خبر اجرای نشست خبری را برعهده 
داشت و نشست خبری در مجتمع فرهنگی تفریحی شهید بهشتی که متعلق 

به قوه قضاییه است برگزار شد.
 پاسخ یک کلمه ای به سوال طولانی خبرنگار روسی درباره دیدار 
احتمالی میان رئیسی و بایدن با توجه و حتی خنده خبرنگاران روبه رو شد 
چراکه رئیس جمهور منتخب تنها به گفتن “ خیر “ اکتفا کرد.خبرنگار بی‌بی‌سی 
فارسی در توئیتی نوشت:طرفداران رئیسی از این که او در پاسخ به این که آیا 
با بایدن دیدار می‌کنید یا نه و او یک خیر محکم گفت راضی هستند و می‌گویند 

این قاطعیت از او در موارد دیگر هم دیده خواهد شد.
 سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه ، خداد ی معاون اطلاع 
رسانی و مطبوعاتی وزارت ارشاد ، جبلی معاون برون مرزی صداوسیما ، دعایی 
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، وکیلی مدیرمسئول روزنامه ابتکار ، فومنی 
مدیرمسئول روزنامه صدای اصلاحات ، احدیان مدیرمسئول روزنامه خراسان 
و گنجی مدیرمسئول روزنامه جوان از جمله مسئولان سیاسی و رسانه ای 

بودند که در این نشست خبری حضور داشتند .
 در مجموع 380 خبرنگار و تصویربردار داخلی و خارجی این نشست 
خبری را پوشش دادند که از این میان 198 نفر از 88 رسانه داخلی و 182 

نفر از 113 رسانه خارجی حضور داشتند .
 خبرگزاری صداوسیما ، یورونیوز ، خبرگزاری مهر ، MBC آمریکا ، 
روزنامه شرق، شبکه الجزیره انگلیسی ، روزنامه جام جم، شبکه راپلی روسیه   
خبرگزاری فارس، CNN آمریکا ، پرس تی وی ، AFP فرانسه ، خبرگزاری 
ایسنا ، CCTV چین ، خبرگزاری ایلنا و شبکه لبنانی المیادین فرصت طرح 

سوال در اولین نشست خبری رئیس جمهور منتخب کشورمان را یافتند.

اولین نشست خبری    رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران
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مطالعه‌ای جدید که در هفتمین کنگره‌ آکادمی عصب‌شناسی اروپا )EAN( ارائه شده نشان می‌دهد افراد مبتلا به کووید-۱۹ دو ماه پس از مرخص شدن از بیمارستان دچار مشکلات 
شناختی و رفتاری می‌شوند. به گزارش ایسنا و به نقل از یورک‌آلرت، مشکلات حافظه، آگاهی فضایی )توانایی فرد در آگاهی از موقعیت اشیای موجود در فضا و موقعیت بدن در 
رابطه با آنها( و پردازش اطلاعات ازجمله مواردی هستند که تصور می‌شود درنتیجه‌ ابتلا به کووید-۱۹ هشت هفته پس از بروز بیماری به وجود آمده‌ است. در این تحقیقات مشخص 
شد از هر پنج بیمار یک نفر به اختلال اضطراب پس از سانحه )PTSD( دچار شده است و ۱۶ درصد از این افراد نشانه‌هایی از افسردگی بروز دادند. این مطالعه در ایتالیا انجام شده 
است و در آن دو ماه پس از بروز علائم بیماری توانایی‌های عصبی شناختی افراد آزمایش و از آنها اسکن مغزی گرفته شد. بیش از ۵۰ درصد بیماران اختلالات شناختی را تجربه کردند. 
۱۶ درصد آنها مشکلاتی در کارکردهای اجرایی ازجمله اختلال در حافظه کوتاه‌مدت، تفکر انعطاف‌پذیر )قابلیت تفکر همزمان درمورد مفاهیم چندگانه( و پردازش اطلاعات تجربه 

کردند. 6 درصد افراد در درک عمق و فضاها مشکل داشتند و 6 درصد دچار حافظه‌ ضعیف شدند. ۲۵ درصد افراد نیز ترکیبی از همه‌ این موارد را بروز دادند.

سلامت

کاهش سریع فشار خون با خوراکی‌ها
وقتی به فکر کاهش فشار خون هستیم، معمولاً به 
فکر کاهش نمک و غذا‌های فرآوری شده هستیم. اما 
رژیم غذایی سالم برای قلب چیزی فراتر از کاهش 
مصرف سدیم است. رژیم DASH )رویکرد‌های 
غذایی برای جلوگیری از فشار خون بالا(، که به طور 
خاص برای کمک به کنترل فشار خون طراحی شده 
است، بر خوردن بسیاری از میوه‌ها، سبزیجات، لبنیات 

کم چرب و سایر غذا‌های غنی از فیبر تاکید دارد.
رژیم غذایی DASH برای قلب بسیار مفید و سرشار 
از غذا‌هایی است که دارای مقدار زیادی کلسیم، 

منیزیم، پتاسیم، پروتئین و فیبر هستند.
ماست کم چرب یا فاقد چربی

لبنیات کم چرب منبع خوبی از کلسیم است که 
یکی از اصلی‌ترین ترکیباتی است که به مبارزه با فشار 

خون کمک می‌کند. یک وعده به اندازه یک لیوان 
ماست کم چرب حدود 30 درصد مقدار کلسیم توصیه 

شده برای روز را به شما می‌دهد.
موز

موز سرشار از پتاسیم است، یک بسته موز در اندازه 
متوسط حدود 420 میلی گرمی، تقریباً 9درصد از 
میزان توصیه شده در روز را شامل می‌شود. موز 

همچنین سرشار از فیبر است و به اسموتی‌ها، کالا‌های 
پخته شده و غذا‌های منجمد شیرینی طبیعی 

می‌بخشد.
سبزیجات

سبزیجات برگدار که شامل کلم پیچ، اسفناج، سبزی 
چغندر و کاهو می‌شوند، منابع عالی پتاسیم هستند.

چغندر

چغندر سرشار از اکسید نیتریک )کاهش دهنده 
فشار خون( است. تحقیقات نشان داده است که 
نوشیدن آب چغندر می‌تواند چهار تا پنج میلی متر 
جیوه فشار خون سیستولیک شما را کاهش دهد. سعی 
کنید آب چغندر را به رژیم غذایی خود اضافه کنید و 
اگر آب میوه فروشگاهی خریداری کردید، اطمینان 

حاصل کنید که قند به آبمیوه اضافه نشده است.

دهه کرامت فرصت مناسبی برای 
بازخوانی سیره ائمه )ع( از سوی 

رسانه‌ها است  

 معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به نقش رسانه‌ها در 
ترویج فرهنگ دینی اظهار کرد: دهه کرامت فرصتی 
برای گفتمان‌‎سازی و بازخوانی سیره ائمه)ع( در سطح 

رسانه محسوب می‌شود.
به گزارش ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد کشور، محمد خدادی با اشاره به نقش 
رسانه‌ها در ترویج فرهنگ اهل‌بیت )ع( به ویژه سیره 
رضوی اظهار کرد: رسانه قدرت تولید، تبیین و نشر 
محتوا داشته و در عین حال می‌تواند گفتمان‌ساز هم 
باشد، سیره ائمه)ع( تا زمانی که تبیین و ترویج نشود 
‌در اولویت‌ جامعه قرار نگرفته و مصداقی برای زندگی 
جاری جامعه نخواهد بود زیرا مردم نمی‌دانند که این 
سیره در چه بخش‌هایی از زندگی آنها تاثیرگذار است.

شاخص‌هایی همانند رضایت‌مندی، موفقیت، 
پیشرفت و... برگرفته از ماهیت انسان‌ها است اما اینکه 
ذهن افراد الهی باشد تا در مسیر صحیح حرکت کنند 
امر مهم و درستی است؛ در این شرایط رفتار، اعمال 
و شاخص‌هایی که منجر به تعالی می‌شود باید مدنظر 
قرار گیرد زیرا تعالی بشر ریشه در افکار او دارد. ایامی 
همچون دهه کرامت فرصت خوبی است که رسانه‌ها 
فرهنگ و سیره اهل‌بیت)ع( را بازخوانی کنند، به 
دنبال آن در تبیین، ترویج و نشر و همچنین 
گفتمان‌سازی فرهنگ و سیره ‌اهل‌بیت)ع( رسانه 
 می‌تواند نقش مهم و در عین حال گفتمان‌ساز را 

ایفا کند. 
وی در مورد تاثیر استفاده از مدل مناظره که امام 
رضا)ع( داشت، اظهار کرد: مناظره یعنی بستر قرار 
دادن دو دیدگاه در منظر مردم و برای مردم، کسی 
مناظره را ترویج می‌کند که بداند گفتمان قوی و 
تسلط بر مفاهیم و دیدگاه‌های خود دارد، این قدرت 
نهادینه در بهترین حالت باید مورد قضاوت مردم قرار 
بگیرد. هرجا که گفتمان تضاربی و پاسخ به سوال 
وجود داشته باشد بسیاری از مسایل و ابهامات پاسخ 
داده می شود و این بهترین فرصت برای کشف 
واقعیت‌ها است، در این لحظه است که باور مردم به 
اقناع تبدیل می‌شود و به دنبال آن اقناع به اطلاعات 
و اطلاعات به باور و باور به اقناع تبدیل می‌شود و 
وقتی کسی قانع شود به بخشی از موضوع تبدیل 

خواهد شد. / ایرنا

 محدود کردن تجارت ایران
 به ۵ کشور خطرناک است

محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 
گفت : هرچند افزایش جدی همکاری‌ها با کشورهای 
منطقه می‌تواند به‌عنوان یک اولویت دنبال شود، اما در 
عین حال نباید حضور در سایر بازارها را فراموش کرد. 
آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته بخش 
قابل توجهی از کل حجم تجارت ایران تنها به پنج کشور 
همسایه یا حاضر در منطقه محدود شده است. از سوی 
دیگر در برنامه‌ها نیز عنوان می‌شود که ما قصد داریم 
بخش مهمی از تمرکز تجاری خود را بر ۱۵ کشور 
همسایه بنا کنیم. این دیدگاه در ذات خود هیچ مشکلی 
ندارد اما در صورت نگاه یک‌جانبه به تجارت، می‌تواند 

به اقتصاد ایران آسیب برساند.
ما در طول این سال‌ها با مشکلات نقل و انتقال ارز 
و جابه‌جایی پول مواجه بودیم و در این شرایط، مشکلات 
موجود در کشورهای همسایه، کمتر از کشورهای دورتر 
بود و در واقع با همین سیستم امکان حفظ تجارت در 
این سال‌های سخت فراهم شد. همان‌طور که به‌عنوان 
یک تولیدکننده، منطقی نیست که تمام محصول را به 
یک فروشنده یا فروشگاه بفروشیم، در حوزه صادرات 
نیز نباید تمرکز بر چند کشور باشد. ما در صورتی که 
تولید کالا را با کیفیت بالاتر و قیمت رقابتی‌تر نهایی 
کنیم، قطعا شانس حضور در بازارهای بین‌المللی را نیز 
خواهیم داشت.  برای مثال رینگ نخست به کشورهای 
منطقه یا همان ۱۵ کشور اختصاص یابد، رینگ دوم 
به کشورهای اروپایی یا شرق آسیا اختصاص یابد و 
رینگ سوم به سایر قاره‌ها و صادرات به نقاط دورتر 
جهان مربوط شود. در چنین شرایطی می‌توان برای هر 
یک از این سه ناحیه برنامه‌ریزی کرد؛ کالاهایی که 
ایران در آنها شانس رقابت دارد را شناسایی کرد و برای 
گسترش بازارهای صادراتی، اقدامات لازم را در دستور 
کار قرار داد. در غیر این صورت، اصرار به حضور تنها 
در چند بازار خاص در میان کشورهای همسایه برای 
اقتصاد ایران جنبه مثبتی نخواهد داشت. براساس 
آمارهای رسمی منتشرشده از تجارت خارجی کشور 
در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰، عراق، امارات متحده 
عربی، ترکیه و افغانستان اصلی‌ترین شرکای تجاری 
ایران در صادرات و واردات در کنار چین به شمار می‌روند. 
آلمان و سوییس تنها کشورهای اروپایی حاضر در 
فهرست شرکای اصلی تجاری ایران هستند که بخش 
 محدودی از واردات از طریق آنها انجام شده

 است. / ایسنا 

خبر با توجه به نیاز جدی كشور به محصولات فولاد مباركه خواهان خبر
محدودیت تأمین گاز این مجموعه نیستیم

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

با توجه به نیاز جدی كشور به محصولات 
فولاد مباركه خواهان محدودیت تأمین گاز 

این مجموعه نیستیم
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
گفت: شرکت فولاد مبارکه یکی از مشتریان 
بزرگ شرکت گاز استان است و خواسته ما 
این نیست که تأمین گاز فولاد با محدودیت 
روبه‌رو شود؛ برای این امر می‌توان به سمت 
بهینه‌سازی مصرف حرکت کرد که 
خوشبختانه ظرفیت و فضای لازم برای 
انجام این کار در مجموعه فولاد مبارکه 
وجود دارد؛ همچنین می‌توان با همکاری 
فولاد مبارکه و واحد بهینه‌سازی مصرف 
انرژی شرکت گاز، در این مسیر گام 

برداشت.
سید مصطفی علوی در بازدید از شرکت 
فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد 
خاطرنشان کرد: بیش از ۴۵ درصد از فولاد 
کشور توسط شرکت فولاد مبارکه تأمین 
می‌شود که یک مجموعه بسیار فعال و 

ارزشمند صنعتی است.

ما از خط تولید ورق گالوانیزه )ورق‌های 
رنگی( بازدید کردیم؛ محصولی که تولید 
آن محدود به مجموعه فولاد مبارکه بوده 
و تقریبا از ۲۰ سال گذشته در این شرکت 
آغاز شده و جای تبریک برای تولید چنین 
محصولی وجود دارد. وی همچنین در 
خصوص مشکلاتی که ناشی از محدودیت 
تأمین انرژی است، اظهار کرد: 
محدودیت‌های تأمین انرژی سال‌هاست 
که مطرح بوده، اما از سال گذشته نمود 
بیشتری پیدا کرده است. البته این موضوع 
در فصل سرما که ممکن است با قطعی و 

یا محدودیت در تأمین گاز مواجه شویم 
بیشتر خواهد بود. شرکت فولاد مبارکه 
به‌عنوان یکی از مشتریان بزرگ شرکت گاز 
اصفهان که روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب 
مصرف گاز دارد، از اهمیت زیادی برخوردار 
بوده و ما نمی‌خواهیم میزان گاز این 
مجموعه محدود شود؛ چراکه محصولات 
تولیدی این مجموعه موردنیاز کل کشور 
است. اما نکته اینجاست زمانی که مصرف 
بخش خانگی نسبت به میزان مصرف 
صنعت در فصل سرما بیشتر می‌شود و 
تأمین نیاز گاز برای عموم مردم در اولویت 

است، به‌ناچار برای برخی از صنایع همچون 
فولاد نیز محدودیت اعمال شود که ابلاغ 
آن نیز از پایتخت صورت می‌گیرد؛ اما راه 
برون‌رفت از این موضوع حرکت به سمت 
مصرف بهینه است که خوشبختانه در فولاد 
مبارکه فضای مناسب برای این دست از 
اقدامات وجود دارد و اگر بخش انرژی این 
مجموعه فعالیت جدی برای بهینه‌سازی 
مصرف داشته باشد، از میزان صرفه‌جویی 
صورت‌گرفته می‌توان گاز موردنیاز 
مجموعه را تأمین کرد. علوی تأکید کرد 
که از مشکلات قطع شدن گاز و 
محدودیت‌های آن برای صنعت فولاد آگاه 
است، اما این موضوع را می‌توان با مصرف 
بهینه جبران کرد و امید می‌رود بتوان با 
کمک واحد بهینه‌سازی مصرف انرژی 
شرکت گاز که توسط نیروهای متخصص 
ایجادشده، تعاملی دوطرفه با شرکت فولاد 
مبارکه ایجاد کرد تا در مواردی که امکان 
کاهش مصرف وجود دارد، اقداماتی انجام 
شود و در نهایت نگرانی‌های ناشی از عدم 
تأمین گاز را که ممکن است در زمستان 

پیش آید کاهش دهیم.

توان ایران برای تبدیل‌شدن به قطب تولید کاغذ در منطقه
رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا گفت: امکانات 
و ظرفیت‌های موجود در کشور به گونه‌ای است که می‌توان به 
راحتی به‌هاب )قطب( تولید کاغذ و مقوا و تامین نیاز جمعیت 

۴۰۰ میلیون نفری منطقه تبدیل شد.
ابوالفضل روغنی گلپایگانی افزود: ایران با توجه به شرایط 
کلی و امکانات موجود، توان تبدیل‌شدن به مرکز تولیدی 

منطقه‌ای در بسیاری صنایع را داراست.
رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان‌کرد: 
به‌جز ترکیه که به واسطه همکاری با فیات ایتالیا بزرگ‌ترین 
خودروساز منطقه محسوب می‌شود، ایران در سایر صنایع از 
جمله سیمان، شیشه، فولاد و... و از جمله صنعت کاغذ می‌تواند 
برای بازار بزرگ ۴۰۰ میلیونی همسایگان و منطقه به تولید 
بپردازد. وی یادآور شد: استفاده از کاغذ بسته‌بندی و کاغذ تحریر، 
یک موضوع جهانی و بین‌المللی است و همه کشورها به 
فرآورده‌هایی نظیر کتاب، روزنامه، نشریات، بسته‌بندی و... نیاز 
دارند. درخصوص کاغذ بسته‌بندی، اکنون مجوز تولید سالانه 
۲/۸ میلیون تنی وجود دارد، توان تولید کشور سالانه ۱/۶ میلیون 
تن بوده و نیاز داخلی نیز سالانه ۹۰۰ هزار تن است؛ بنابراین 
مازاد تولید باید صادر شود که هم‌اکنون نیز صادرات به اروپا از 
جمله آلمان، ‌فنلاند و انگلستان، آسیا و کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس انجام می‌شود. با ایجاد زیرساخت‌های لازم، استفاده 
از ظرفیت‌های خالی موجود و توسعه واحدها، در عین حال با 
بهبود تعاملات بین‌المللی و رفع و رجوع مشکلات سیاسی کشور، 

تامین بازار بزرگ منطقه توسط فعالان کشورمان در عرصه کاغذ 
شدنی است ، مشکل اصلی این صنعت را تامین ماده اولیه آخال 
)ضایعات کارتن و کاغذ( برشمرد و گفت: برای ثبت‌سفارش این 
ماده اولیه، سازمان حفاظت محیط‌زیست نخستین مرجعی است 
که باید به تایید سفارش‌ها بپردازد، اما قوانین سختگیرانه این 
ارگان مانعی بر سر کار است. سازمان حفاظت محیط‌زیست در 
این زمینه به قوانین »معاهده بازل« استناد می‌کند که بر مبنای 
آن، واردات مواد اولیه ضایعاتی از کشورهایی که در یک دهه 

گذشته درگیر جنگ بوده‌اند با احتیاط انجام می‌شود.
 نزدیک به ۷۰ درصد آخال از عراق وارد می‌شود، هرچند این 
کشور از حدود ۱۲ سال قبل تاکنون درگیر جنگ نبوده، اما 
قوانین سختگیرانه زییست‌محیطی را در این زمینه همچنان 

شاهدیم. 
مطابق قواعد موجود شرکت‌های بهره‌بردار از جنگل‌ها باید 
به ازای انداختن و مصرف هر درخت برای استفاده در صنعت 
کاغذسازی، بین ۹ تا ۱۱ نهال دو تا سه ساله جایگزین کنند. 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل فقط در شمال 
کشورمان وجود دارد که می‌توان از درختان آنها برای استفاده 
در صنعت کاغذسازی بهره برد ، جنگل‌هایی که در اختیار 
شرکت‌های بهره‌بردار است ۱۰۰درصد تحت کنترل و نظارت 
هستند و به‌جای درختانی که در این صنعت مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرند، باید خدمات مفصلی به جنگل‌ها ارائه کنند، در 
غیر این صورت با احکام سخت قضایی مواجه خواهند شد.  با 

این وجود این روزها ویلاسازی، قاچاق چوب، اجرای پروژه‌های 
زیرساختی و عمرانی مثل ساخت آزادراه‌ها و خطوط انتقال نفت 
و گاز و...، از جمله تهدیدات جنگل‌هاست ، جنگل را یک موجود 
زنده توصیف کرد که همچون سایر موجودات رشد کرده و روزی 
پیر و فرتوت می‌شود، همچنین متوسط عمر درختان جنگل‌ها 
از جمله افرا، توسکا و ممرز موجود در جنگل‌های شمال ایران 
همچون انسان‌هاست ،  درختان پیر و فرتوت باید قطع شوند تا 
جای رشد و نمو برای سایر درختان جوان‌تر فراهم شود و در 
کشورمان سازمان منابع طبیعی درختان پیر یا مریض را با 
چکش‌کاری مشخص کرده و اجازه قطع‌شان را صادر می‌کند.  
جنگل‌داری یک علم است و با توجه به تغییرات اقلیمی به وجود 
آمده در جهان، بروز کم‌آبی‌ها و خشکسالی‌ها، فرسایش آبی و 
خاکی و همچنین تغییرات ناشی از صنعتی‌شدن شهرها و 
مناطق، شاید گونه‌های قدیمی درختان از رشد لازم در جنگل‌ها 

برخوردار نباشند و به ‌ناچار با گونه‌های دیگر جایگزین شوند.
گفتنی است این روزها بسته به مواد اولیه موجود در هر 
منطقه، از سنگ، مواد بازیافتی، ساقه نیشکر، ساقه برنج، چوب 
و خمیر کاغذ و... برای تولید کاغذ استفاده می‌شود. اکنون سرانه 
مصرف انواع کاغذ در کشورمان ۲۲ کیلوگرم، در اروپا ۵۵ کیلوگرم 
و در آمریکا ۱۶۰ کیلوگرم است. همچنین مصرف سالانه کاغذ 
کتاب درسی ۴۰ هزار تن است. سالانه ۱۲۰ هزار تن کاغذ 
بهداشتی در کشور مصرف می‌شود، اما تولید در این عرصه بیش 

از ۲۰۰ هزار تن است. / ایرنا 

پرسپولیس، فاتح سوپرجام فوتبال ایران
 تیم‌های پرسپولیس و تراکتور)سوپرجام فوتبال ایران( 
در ورزشگاه آزادی برگزار شد که این دیدار با یک گل به 
سود پرسپولیس به پایان رسید. شاگردان گل‌محمدی با این 
پیروزی اولین جام سال 1400 را کسب و به رکورد چهار 

قهرمانی در سوپرجام دست پیدا کردند.
تک گل این بازی را عیسی آل کثیر)61( برای پرسپولیس 

به ثمر رساند. 
بیانیه باشگاه پرسپولیس در خصوص اظهارات 
رسول خطیبی پس از بازی سوپر جام به شرح 

زیر است:
رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال تراکتور، بازنده 
سوپرجام بود و نتوانست برخلاف وعده‌ای که به هواداران 
تراکتور داده بود، جام را به تبریز ببرد. البته او فقط بازی را 

نباخت بلکه بازنده اخلاق هم بود.
در پایان این دیدار که پرسپولیس به گواه کارشناسان، با 
شایستگی توانست به برتری رسیده و از سکوی قهرمانی بالا 
برود، خطیبی حرف‌هایی زد که مشخصاً بوی تفرقه از آن به 
مشام می‌رسید. او مسائلی را به زبان آورد که اصلًا شایسته 

و زیبنده اهالی فوتبال نبود. سرمربی تراکتور به جای تبریک 
به هواداران، مربیان، بازیکنان و مدیران باشگاه پرسپولیس 
بابت این قهرمانی و اشاره به ضعف‌های فنی خود، عملکرد 
درخشان سرخپوشان در سوپرجام را نادیده انگاشت و 

قهرمانی پرسپولیس را به عملکرد وزیر ورزش نسبت داد.
این موضوع بدون تردید و اغماض توسط تیم حقوقی 
باشگاه مورد پیگیری قرار می‌گیرد تا مشخص شود دلایل 
خطیبی برای بیان چنین ادعایی، چیست اما کاش رسول 
خطیبی فقط در زمین چمن سبز بازنده بود و با سربلندی 
به خانه بازمی‌گشت. متاسفانه او اخلاق را هم باخت و با اینکه 
هواداران تراکتور را منتظر یک جام گذاشته بود اما به جای 

عذرخواهی از تراکتوری‌ها، با ادبیاتی که شخصیت فوتبال 
را خدشه‌دار می‌سازد، حرف‌هایی زد که قطعاً برایش تبعات 

فراوانی در پی خواهد داشت.
امیدواریم جامعه فوتبال به قدرت پرسپولیس ایمان بیاورد 
و به شایستگی و اعتبار این باشگاه، احترام بگذارد. فوتبال 
ایران بالاخره باید روزی از گردنه توهین، تهمت، افترا و 
برچسب‌زدن به سمت حرفه‌ایی شدن عبور کند و شایستگی 
تیم برنده را بپذیرد نه اینکه به محض قبول شکست، همه 
چیز را به اتفاقات خارج از مستطیل سبز ارتباط دهد و با 
شلوغ‌کاری، غوغاسالاری و مهمل‌بافی به دنبال تخریب 

حریف باشد.

این موضوع که تیم‌های بازنده، شرایط روحی و روانی 
خوبی ندارند، بحثی روانشناسانه است اما اینکه یک مربی، 
بازی را در زمین ببازد و خارج از زمین به دنبال تهمت، افترا 
و برچسب‌زدن به تیم برنده باشد، اصلًا زیبنده فوتبال نیست 
و از شخصیتی مثل خطیبی که تمام عمر خود را در زمین‌های 

فوتبال گذرانده، بعید بود این طور سخن بر زبان براند.
قطعا بیان چنین حرف‌هایی که مسئولیت حقوقی دارد، 
باعث ایجاد تفرقه می‌شود و باشگاه پرسپولیس را به سمت 
ارسال یک لایحه شکایت دیگر پیش می‌برد. امیدواریم کمیته‌ 
انضباطی و کمیته اخلاق نیز نسبت به این ادعاها واکنش 

نشان دهند و از حالت انفعال خارج شوند.
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دانش بنیان11
خبر خوش 

وزیر ارشاد و احتمال 
سوءاستفاده 

ماینرها

هفته‌نامه اقتصادی ایران
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تصمیم جلسه هیات دولت مبنی‌بر محاسبه بهای آب، برق، گاز، خدمات پستی، پروانه ساختمان و عوارض کسب برای ناشران، کتابفروشان و مطبوعات 
با تعرفه آموزشی و یا فرهنگی خبر داد.  در متن توئیت سیدعباس صالحی آمده است: »موضوع محاسبه بهای آب، برق، گاز، خدمات پستی، پروانه ساختمان و عوارض کسب برای ناشران، کتابفروشان 
و مطبوعات با تعرفه آموزشی و یا فرهنگی، براساس ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه، به تصویب جلسه هیات دولت رسید. ‏از هیات محترم دولت به‌ویژه وزرای نیرو، نفت، ارتباطات و کشور 
سپاسگزارم.« براساس بررسی‌های فارس، تعرفه متوسط برق ۲۲۴۴ ریال به ازای هر کیلووات ساعت است و تعرفه متوسط مصارف فرهنگی هم ۳۸۷ ریال محاسبه می‌شود. اگر خبر خوش سیدعباس 
صالحی، کاهش این تعرفه باشد درواقع باید اعلام کرد که تقریبا هزینه برق ناشران و کتابفروشان به یک‌پنجم تا یک‌ششم کاهش می‌یابد.  در شرایط کنونی و با توجه به رواج ارزهای دیجیتال، این تخفیف‌ها 
موجب سوق به کسب‌وکارهای جانبی مثل ماینینگ بیت کوین و امثال آن می‌شود؛ چراکه این روزها اخبار حاکی از آن است که حتی در برخی مراکز فرهنگی با تمایل به استفاده از برق ارزان‌قیمت به ماینر 

تمایل یافته‌اند.  این کاهش تعرفه درحالی موجب خوشحالی است که به‌دلیل درآمدهای کلان ناشران آموزشی و کمک آموزشی، این دسته از ناشران نباید در زمره تعرفه فرهنگی گنجانده شوند. 

مدیرعامل بانک ملی ایران از پرداخت 127 هزار و 130 
فقره تسهیلات به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا تا 

نیمه خرداد ماه سال جاری خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد 
رضا حسین زاده افزود: از ابتدای ابلاغ این تسهیلات به بانک 
ملی ایران تا نیمه خرداد ماه، بیش از 28 هزار و 665 میلیارد 

ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
به تازگی مهلت ثبت نام مشاغل و کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا متقاضی اخذ تسهیلات کرونایی، تا پایان شهریور 

ماه 1400 تمدید شده است.
 نقش اثرگذار روابط عمومی در تصویرسازی 

صحیح از بانک در اذهان عمومی
 دکتر سید فرید موسوی در اولین وبینار امروز خود با 
رابطین رسانه ای و اعتباری که با حضور کارشناسان ادارات 
امور شعب تهران و  استان ها و همچنین کارشناسان ادارات 
حوزه اعتباری اعم از اداره کل بررسی طرح ها، اعتبارات، 
پیگیری و وصول مطالبات و... برگزار شد، افزود: هر چه نگاه 
جامعه، نمایندگان مجلس، مدیران محلی، وزراء و... نسبت 
به بانک مناسب تر باشد، می توانیم بگوییم روابط عمومی 
اثربخش تری را راه اندازی کرده ایم.  اکنون مخاطبان ما چه 
میزان از بانک و اقدامات ما بخصوص در حوزه اعتباری اطلاع 
دارند؟ چقدر پیام بانک را درک کرده اند؟ برای اینکه روابط 
عمومی بتواند نگاه موجود به این بخش را به درستی به ثمر 
برساند، باید یک ارتباط صحیح میان بخش اعتبارات و روابط 
عمومی وجود داشته باشد.  اگر این ارتباط شکل نگیرد، در 
ایجاد روابط عمومی اثربخش دچار چالش خواهیم بود و امروز 
این ارتباط شکل گرفته است. عضو هیات عامل و معاون 
اعتباری و بانکداری شرکتی در ادامه با تاکید بر اینکه ما باید 
در کنار روابط عمومی باشیم و اطلاعات درستی را در اختیار 
آن قرار دهیم، تصریح کرد: روابط عمومی یک وظیفه اداری 
و تخصصی صرف نیست بلکه یک هنر است و اگر به درستی 
در کنار آن قرار گیریم، می تواند با تخصص و هنر خود 
تصویرسازی درستی از بانک و تلاش های حوزه اعتباری در 
اذهان شکل داده و نگاه جامعه را به نظام بانکی تغییر دهد. 
وی با بیان اینکه تغییر نگاه مردم به بانک نیازمند تغییر نگاه 
ها به بخش اعتباری است، ادامه داد: در سال جدید و بر اساس 
قانون بودجه کشور، 289 درصد تسهیلات تکلیفی بانک 
افزایش یافته است که این موارد در کنار سایر وظایف در 
راستای خدمت به جامعه صورت می گیرد و این اقدامات باید 
به درستی به مخاطبان انتقال داده شوند. عضو هیات مدیره 
بانک ملی ایران در پایان بر سواد رسانه ای مدیران در حوزه 
اعتبارت تاکید کرد و گفت: این سواد رسانه ای باید شکل 
گیرد. در پایان نادر اکبری وند رییس اداره کل روابط عمومی 
ضمن تشکر از نگاه ویژه مدیریت اعتباری بانک به نقش روابط 
عمومی، وظایف و انتظارات روابط عمومی از بخش های 
اعتباری را تشریح کرد. اکبری وند اشاره کرد: تلاش روابط 
عمومی شفاف سازی و بیان حقایق نظام بانکداری به تمامی 
مخاطبان عام و خاص است و این اتفاق در گرو همراهی و 

همدلی بخش های اعتباری می باشد .

رفع تعهد ارزی صادراتی از طریق 
صرافی توسعه صادرات ایران

 معاون ارزی شعبه مرکزی بانک توسعه صادرات ایران گفت: 
شبکه های کارگزاری بین المللی و داخلی این بانک آمادگی 
دارد در کمترین زمان ممکن ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان 
را انتقال داده و شرایط را برای رفع تعهد ارزی آماده کند. به 
گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران جواد عباسی 
اظهار داشت: صدور حوالجات ارزی برای صادرکنندگان از طریق 
شبکه کارگزاری، صرافی توسعه صادرات و سایر کانال های 
تعریف شده از جمله خدماتی است که بانک توسعه صادرات 
ایران به مشتریان ارائه می کند، بانک توسعه صادرات ایران 
محدودیتی برای ارائه حواله ارزی به مشتریان ندارد، البته 
خوشبختانه در حوزه گشایش بروات و اعتبار اسنادی با استقبال 
خوبی از سوی صادرکنندگان و واردکنندگان مواجهیم.  اگر 
بنگاه تولیدی بخواهد مواد اولیه مورد نیاز خود را از تولیدکننده 
داخلی تامین کند، بانک توسعه صادرات ایران با نگاهی 
انبساطی، نسبت به گشایش اعتبار اسنادی ریالی اقدامات لازم 

را در این زمینه به عمل خواهد آورد.
 وی با بیان اینکه مشکلات حوزه ایفای تعهد ارزی از طریق 
صرافی و بانک توسعه صادرات ایران قابل رفع است، گفت: در 
پایان سال ۱۳۹۹، براساس بسته سیاستی بازگشت ارز حاصل 
از صادرات، طی مکاتبه با بانک مرکزی مشخص شد این بسته 
به وزارت صمت منتقل شده و در حال حاضر بانک مرکزی عملا 

دخالتی در این زمینه ندارد.

ضرورت نهادینه ساختن فرهنگ
 کار و تلاش در جامعه

 مدیرعامل بانک رفاه کارگران با تاکید بر ضرورت نهادینه 
ساختن فرهنگ کار و تلاش در جامعه، برگزاری جشنواره‌ها 
و مسابقات عکاسی با موضوع “ کار و اشتغال” را در این 
زمینه بسیار تاثیرگذار توصیف کرد و خاطرنشان ساخت: 
بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش موثر در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، به سهم خود از برگزاری اینگونه 
مسابقات و جشنواره ها حمایت می‌کند.  اسماعیل لله گانی 
با بیان این مطلب در جمع هیات داوری جشنواره عکس 
“کارا” افزود: برگزاری این جشنواره اقدام بسیار ارزشمندی 
است که به همت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با 
موضوع “کار، اشتغال و ایمنی”، انجام شد. بانک رفاه کارگران 
نیز سعی کرد به سهم خود در برگزاری مناسب‌تر و با 
کیفیت‌تر جشنواره مذکور، نقش آفرینی موثری داشته 
باشد. مدیر عامل بانک رفاه کارگران افزود: پیش از برگزاری 
این جشنواره عکاسی، جشنواره کاریکاتور “کارا” را داشتیم 
و ضرورت دارد در تداوم این اقدامات، این جشنواره در آینده 
به سمت تهیه و گردآوری کلیپ های کوتاه با موضوع کار، 
اشتغال و ایمنی سوق داده شود. هیات داوری این جشنواره 
از اساتید برجسته هنر عکاسی در کشور هستند و حضور 
آن ها در این جشنواره، سطح کیفی بالای آن را نشان می 
دهد. وی در پایان ضمن قدردانی از کسانی که با ارسال 
عکس در برگزاری بهینه تر و موثرتر جشنواره عکس “کارا” 
مشارکت کرده اند، تصریح کرد: بانک رفاه کارگران به منظور 
حمایت از برنامه های فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و در راستای نهادینه ساختن فرهنگ 
کار و تاش در جامعه، هدایایی به برگزیدگان جشنواره 

مذکور تقدیم خواهد کرد./ روابط عمومی

حمایت جدی بانک ملی ایران از کسب 
و کارهای آسیب دیده از کرونا

خبر  واکسن کوو برکت نمونه واکسن ایرانی کووید ۱۹ است که خبر
در گروه صنعتی  “شفافارمد” تولید شد

رئیس مجلس شورای اسامی از خط 
تولید واکسن کرونا در شهرک دارویی برکت 

استان البرز بازدید کرد.
واکسن کوو برکت نمونه واکسن ایرانی 
کووید ۱۹ است که در گروه صنعتی  

“شفافارمد” تولید شد.
فاز یک صنعتی این شرکت سوم خرداد 
با تولید ۳ تا ۴ میلیون دوز واکسن به بهره 
برداری رسید و  تجهیزات فاز دو صنعتی  آن 
هم  در حال نصب و راه اندازی است و  در 
نیمه تیر ماه با ظرفیت پرکنی ۱۸ هزار ویال 

در ساعت  به بهربرداری می رسد.
طی چند هفته آینده بیش از ۱۰ میلیون 
دوز واکسن در سبد واکسیناسیون قرار 
خواهد گرفت. دکتر محمد باقر قالیباف  تولید 
واکسن کوو ایران برکت توسط جوانان کشور 
را کاری عظیم و افتخار ملی دانست و گفت 
:  این جوانان انقلابی  در فرهنگ جهاد و 

شهادت تربیت شده اند و با تمام فشارهای 
اقتصادی ،تحریم ها و سختی ها ، کاری کردند 
که نام ایران جزو اولین کشورهای تولید 
واکسن کرونا قرار گیرد.  تولید این واکسن 
در کشور علاوه بر این که با بیماری کرونا 
مقابله می کند و جان انسان ها را از مرگ 
نجات می دهد در بحث اقتصاد هم بسیار با 
اهمیت است. رییس قوه مقننه گفت:کشور 

با یک برنامه پنج ساله می تواند شرایط سخت 
تحریم را به ثبات و آرامش برساند اما این 
باور نیازمند یک نگرش درست است.  مسائل 
اقتصادی ، بورس ، گرانی و تورم را با همدلی 
سه قوا ، سامان خواهیم داد. رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( و مسئولان استان 
البرز در این سفر حضور داشتند و  گزارشی 
از توانمندی‌ها و نحوه تولید واکسن ایرانی را 

به اطلاع رئیس قوه مقننه رساندند.  مخبر 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در این 
بازدید گفت: تاثیر واکسن کووبرکت، ۵/۹۳ 
درصد است. او از تامین کامل واکسن کشور 
تا پاییز امسال خبر داد و گفت: با توجه به 
این که قدرت صادرات وجود دارد اما رویکرد 
اقتصادی نداریم و تا نیاز کشور  تامین نشود 

، هیچ صادراتی انجام نمی شود.
 این شرکت در زمینه تولید واکسن کار 
فنی و جدی با ظرفیت نخبگان کشور انجام 
داده است. واکسن کووبرکت روز ۲۴ خرداد 
ماه با اعلام رسمی آقای نمکی وزیر بهداشت، 
مجوز اضطراری دریافت کرده بود. دکتر مینو 
محرز، مسئول نظارت بر مطالعات بالینی 
واکسن کوو ایران چندی پیش اعلام کرده 
بود مرحله سوم این واکسن ایرانی با جمعیت 
۲۰ هزار نفری در شهر‌های تهران، بوشهر، 

شیراز، کرج، مشهد و اصفهان انجام شد.

جدول  شماره 284 هفته نامه اعتبارلودج

1-  سرلیست حزب شورای ائتلاف نیروهای انقلابی که با اکثریت آرای 
تهران به مجلس یازدهم ورود پیدا کرد

2-  جرات و زهره -  آشوب - کشتی جنگی
3-   دومین رئیس‌جمهور کشورمان که در بمب‌گذاری دفتر نخست‌وزیری 

به شهادت رسید -  از بانک های دولتی 
4-  عدد ماه - یکدفعه - شهری در شمال کشورمان -  ماهي پهن باله

5-   کناره و حاشیه - آشیانه مرغ - گوارا - برنامه سابق و ورزشی تلویزیون 
6-  خاطر - مغاره - جمع رای - خشکی

7-   هرگز  -  مدیر عامل بانک ایران زمین 
8-  قبلیه - رئیس پلیس و عضو سابق شورای شهر تهران  - سوار  

9-  اصطلاحاتي در ورزش بيسبال - مارکی بر خودروهای  آلمانی - از 
وسایل ورزش بدنسازی

10-  ساز بیابان - جنگ و نبرد - از شرکت های هواپیمایی کشورمان 
11-   دستگاهی برای استخراج پول الکترونیک - زادگاه نیما - ماشین 

خراب می زند  
12-   پل پیروزی - گاو وحشی- از هفت سین شب عید نوروز

13-   وزیر  نفت دولت دوم آقای محمود احمدی نژاد - سوره ای در 
قرآن مجید 

14-  جای دور از خطر - بي تابي و ناآرامي  - سلام
15-    بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران

1-    کاندید ریاست جمهوری دوازدهم و عضو جدید مجلس شورای 
اسلامی  کشورمان - کشوری در آمریکای مرکزی 

2-   وزیر آموزش و پرورش دولت دهم و  عضو جدید مجلس شورای 
اسلامی کشورمان -  نوعی استخدام

3-  پیکار و آورد -   رهنمود و راهنمایی کردن -  فیلم واقعی 
4-   کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال کشورمان - سرای محبت - فرمانروا 

5-    حواري خائن - جواب مثبت -  تیمار اسب 
6-   مایه روشنایی - آشیانه مرغ - وزیر اقتصاد دولت یازدهم آقای 

حسن روحانی 
7-  از اعضای بدن - مربی سرشناس فوتبال در ایتالیا -   امتداد و جهت

8-   جاری -  صحراي اتمي آمريكا -  نامی برای آقایان 
9-   آئین و ضابطه  - فرمانده قوه قضاییه کشورمان -  جناح لشگر 

10- کشوری در اروپا - اصطلاحی در کامپیوتر -  تکرار حرف
11-  از وسایل ترمز -  کیش و دین -  رئیس سابق مجلس شورای 

اسلامی کشورمان و رئیس جمهور فقید کشورمان 
12-    کمک رسان -  از کشورهای قدرتمند نظامی خاور میانه - پشیمان 

13-   شهری در کشور کره جنوبی - عقاب سیاه -  چارقد 
14-  جمع عیب - از وسایل آشپزخانه - کوچک ترین ذره جسم 

15-    رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی -  ارتفاع و درازی

عمودی

افقی

لطفا جدول تکمیل شده را به دایرکت اینستاگرام هفته نامه ارسال نمائید. 
به 15 نفر  از برنده گان به قید قرعه جوایزی تقدیم خواهد شد.
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کل بیمه‌شدگان اصلی سازمان تامین اجتماعی تا پایان سال 99 به 14 میلیون 580 
هزار نفر رسیده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، بیمه‌شدگان اجباری 
بزرگترین گروه بیمه‌شدگان تامین اجتماعی هستند که مطابق با قانون کار و قانون تامین 
اجتماعی و در اجرای تعهدات قانونی کارفرمایان از خدمات تامین اجتماعی برخوردار 
شده‌اند. تا پایان سال 99 تعداد بیمه شدگان اجباری به 10 میلیون و 78 هزار نفر رسیده 
است. بقیه بیمه شدگان تامین اجتماعی براساس سایر قوانین و مقررات و تمهیدات اجرایی 
تحت پوشش این سازمان قرار گرفته‌اند. بیمه شدگان حرف و مشاغل آزاد در بین بیمه 
شدگان غیراجباری بالاترین آمار را دارند و تعداد آنان به بیش از یک میلیون و 186 هزار 
نفر می‌رسد. بیمه شدگان اختیاری با جمعیت 723 هزار نفری گروه دیگری از بیمه شدگان 
تامین اجتماعی هستند که عمدتا پس از خارج شدن از شمول مقررات بیمه اجباری، 
پرداخت حق بیمه را به صورت اختیاری ادامه می‌دهند. به جز سه گروه بیمه شدگان 
اجباری، حرف و مشاغل آزاد و اختیاری؛ سایر اقشار تحت پوشش تامین اجتماعی براساس 
قوانین و مقررات خاص و عمدتا با برخورداری از قوانین حمایتی تحت پوشش این سازمان 
قرار گرفته‌اند. رانندگان با آمار 893 هزار نفر، بافندگان فرش و گلیم با آمار 273 هزار نفر، 
کارگران ساختمانی با آمار 836 هزار نفر، کارفرمایان صنفی با آمار 143 هزار نفر، بیمه 
شدگان توافقی با آمار 159 هزار نفر، باربران با آمار 42 هزار نفر، زنبور‌داران با آمار 3 هزار 
نفر و خادمان مساجد با آمار 28 هزار نفر جزو بیمه شدگانی هستند که با قوانین و مقررات 
خاص و حمایتی تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار دارند. البته توجه به این نکته 
ضروری است که بخش بزرگی از جمعیت 10 میلیون و 78 هزار نفری بیمه شدگان اجباری 
نیز براساس مقررات مختلف از جمله معافیت از پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی 

کارگاه‌های زیر 5 نفر از بیمه‌های حمایتی استفاده می‌کنند. 
نسخه الکترونیک از هدر رفت منابع حوزه درمان پیشگیری می‌کند

سازمان تامین اجتماعی با اشاره به اهمیت نسخه الکترونیک گفت: با این طرح 
امکان کنترل و جلوگیری از هدر رفت منابع در حوزه درمان فراهم خواهد شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، مصطفی سالاری در 
جلسه هفتگی پروژه نسخه الکترونیک که با حضور مدیران حوزه‌های درمان و فناوری 
اطلاعات و ارتباط ویدئو کنفرانسی با مدیران درمان تامین اجتماعی استان‌ها برگزار 
شد، گفت: همواره با معاونین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و روسای 
سازمان‌های مربوطه و بیمه‌های تکمیلی برای اجرای بهتر نسخه الکترونیک جلساتی 

برگزار می‌شود که وقفه‌ای در ارائه خدمات به بیمه شدگان اتفاق نیوفتد.
سالاری ادامه داد: پروژه نسخه‌نویسی الکترونیک یکی از مهمترین اولویت‌های 
سازمان تامین اجتماعی محسوب شده و این سازمان با پرداخت منظم و سریع 
مطالبات مراکز درمانی )که از سامانه نسخه الکترونیک استفاده می‌کنند( پزشکان 
و تمامی مراکز بهداشت و درمان کشور را به استفاده از این سامانه تشویق می‌کند.

وی افزود: مراکز درمانی پاراکلینیک دانشگاهی و غیردانشگاهی زمانی که از طریق 
API یا سامانه متمرکز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به سازمان تامین 
اجتماعی متصل شوند، در صورتی که دیتایی کامل، بی‌وقفه و پایدار ارائه دهند، 

مطالبات سال گذشته نیز ظرف دو هفته پرداخت می‌شود.
سالاری با اشاره به اینکه نسخه الکترونیک به نفع مردم، جامعه پزشکی و درمانگران 
کشور است، گفت: این طرح، موجب تسهیل کارها و افزایش سرعت خدمت رسانی 
مراکز درمانی به مردم می‌شود.  مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی همچنین با بیان 
اینکه به‌زودی از نسخه الکترونیک رونمایی خواهد شد، گفت: با این کار دفترچه‌های 
درمان تامین اجتماعی به طور کامل حذف شده و در چرخه درمان، به جز موارد 

استثنایی، کاغذ پذیرفته نمی‌شود.

رینگ صادراتی بورس انرژی در بیست و چهارم خرداد 
ماه شاهد عرضه ۵۰ هزار تن بنزین اکتان ۸۷ بود. در این 
عرضه که نسبت به عرضه‌های قبل چشم‌گیر‌تر بود، 
۱۳مشتری به رقابت پرداختند. قیمت پایه بنزین اکتان 
عرضه شده۴۴۰ دلار تعیین شده بود، اما با توجه به تقاضای 
موجود و رقابت بین خریداران کل محموله عرضه شده با 
نرخ ۵۵۸ دلار به فروش رفت که ۲۷ درصد نسبت به قیمت 
پایه رشد داشت؛  علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران 
گفت: ساز و کار معاملاتی بورس انرژی باعث افزایش رقابت 
و شفافیت در فروش صادراتی فرآورده‌های نفتی شده است. 
دلیل اصلی فروش کامل محموله با رشد ۲۷ درصدی قیمت 
نسبت به قیمت پایه را می‌توان وجود مکانیزم رقابت در 
بورس انرژی دانست. طبعا اگر این معامله خارج از بورس 
انجام می‌شد، امکان رقابت در این سطح وجود نداشت. 

همکاری مستمر شرکت ملی پالایش و پخش در عرضه‌های 
منظم و مستمر بنزین و سایر فراوردهای پالایشگاهی نیز 
در روند رو به بهبود معامله فرآورده‌های نفتی از طریق 
بورس انرژی موثر بوده است.  اگر شرکت‌های تابع وزارت 
نفت نیز مشابه شرکت ملی پالایش و پخش، محصولات 
خود را در رینگ صادراتی در بورس انرژی به صورت منظم 
و مستمر عرضه کنند، شاهد توسعه تجارت نفت و گاز و 
همچنین شفافیت در کشف قیمت خواهیم بود؛ همان‌طور 
که این اتفاق در بازار فروش بنزین، گازوییل، نفت، گاز مایع 

و... ایجاد شده است.
هم‌اکنون برای محصولاتی همچون نفت کوره، میعانات 
گازی و گازوییل در حجم‌های بالا نیز مشتریان خواهان 
خرید از رینگ صادراتی بورس هستند وامیدواریم با توجه 
به پیگیری‌های صورت گرفته عرضه مستمر و منظم نفت 

خام و این فرآورده‌ها را هم در بورس داشته باشیم. اگر این 
فرآورده و امثال آن به بورس بیایند، رقابت شفاف 
تعیین‌کننده قیمت خواهد بود و دیگر شبهه‌ای که درمورد 
ارائه تخفیف در معاملات خارج از بورس مطرح می‌شود 
پیش نمی‌آید. و در بستر معاملاتی بورس انرژی، تمامی 
خریداران در شرایط برابر و براساس شرایط اعلامی در 
اطلاعیه عرضه، می‌توانند وارد معامله شوند،این در حالی 
است که در معاملات خارج از بورس این شرایط برقرار 
نیست. دیگر مزیت فروش محصولات از طریق بورس انرژی 
این است که کارنامه فروش به صورت دقیق و شفاف قابل 
مشاهده است. نهادهای نظارتی به راحتی کل فرآیندها 
رصد می‌کنند و تصویری واقعی و شفاف از عملکرد شرکت‌ها 
به بازار و سیاست‌گذاران و کارشناسان مخابره می‌شود و 

جلوی فساد معاملات خارج از بورس را می‌گیرد. / ایسنا

14 میلیون، جمعیت کل بیمه‌شدگان 
اصلی تامین اجتماعی

رقابت داغ خرید بنزین در بورس انرژی

www.etebar.net



پاسخ وزارت نیرو 
به عدم 
تسویه بدهی 
سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی

اقتصاد کلان 12

www.etebar.netwww.etebar.net

پنج شنبه 3 تیر ماه 1400، شماره 284

هفته‌نامه اقتصادی ایران
معاونت برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: عمده‌ترین دلیل عدم تسویه بدهی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی صنعت برق ناشی از انباشت مطالبات وزارت نیرو از محل مابه‌التفاوت قیمت تمام‌ شده و تکلیفی فروش برق )موضوع 
بند »5« و »6« قانون حمایت از صنعت برق( به میزان 40 هزار میلیارد تومان تا پایان سال گذشته است. این میزان تقریبا برابر مجموع مطالبات سرمایه‌گذاران بخش خصوصی صنعت برق است و  بخش خصوصی به‌ عنوان بازوی اصلی 
صنعت برق، در سال 99 بیش از 49 درصد از ظرفیت تولید برق کشور )به میزان 41 هزار و 786 مگاوات( و تولید بیش از 7.7‌5 )معادل 197.8 میلیارد کیلووات‌ ساعت( از انرژی برق مورد نیاز کشور را تامین کرده که همکاری این بخش 
در سال‌های اخیر بی‌نظیر بوده است. براساس اعلام این معاونت، در 11 سال گذشته مجموعه هزینه خرید برق از سرمایه‌گذاران بخش نیروگاهی کشور بیشتر از 95 هزار میلیارد تومان بوده که عمده این مطالبات بیش از 72 هزار 
میلیارد تومان )حدود 75 درصد مطالبات( از محل درآمدهای جاری صنعت برق، درآمد صادرات و استفاده از ظرفیت‌های قانونی چون اسناد خزانه اسلامی اوراق تسویه بدهی مالیاتی و اوراق تسویه بدهی‌های بانکی پرداخت شده 
است و به دلیل زیان‌ده بودن و محدودیت‌های شدید مالی صنعت برق امکان پرداخت 100 درصدی مطالبات میسر نشده که با استفاده از ظرفیت‌های بودجه سال 1400 بقیه مطالبات صنعت برق از دولت بابت مابه‌التفاوت پرداخت 
خواهد شد و  در خصوص عدم پرداخت مابه‌التفاوت مذکور با توجه به پیگیری‌های مکرر صورت گرفته، باید تنگناهای مالی دولت ناشی از تحریم‌های ظالمانه را در نظر داشت و وزارت نیرو در سال جاری درصدد پرداخت ده‌ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات مذکور از طریق انتشار اسناد خزانه اسلامی موضوع بند »و« تبصره »5« قانون بودجه سال 1400 بوده که اقدام‌های لازم جهت اخذ مجوزهای قانونی از سازمان برنامه و بودجه شروع ‌شده است. روابط عمومی 

www.etebar.net

سند بانکداری دیجیتال بانک ملت 
بیشترین امتیاز را در میان بانک ها 

کسب کرده است

 از میان 4 بانکی که”نقشه راه بانکداری دیجیتال” 
تدوین و ارایه کرده اند، بیشترین امتیاز به بانک ملت 

تعلق  می گیرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر عباس 
معمارنژاد معاون امور بانک و بیمه وزارت اقتصاد در گفت 
و گو با پایگاه خبری بانکداری الکترونیک اظهار داشت: 
در راستای پیاده‌سازی بانکداری دیجیتال در انتهای سال 
۹۷ و ابتدای سال ۹۸، سندی به نام تدوین نقشه راه 
بانکداری دیجیتال منتشر کردیم و از بانک‌ها خواستیم 
که نقشه بانکداری دیجیتال خود را تدوین کنند.  چهار 
بانکِ ملت، سپه، ملی و تجارت نقشة راه خود را ارائه 
کرده‌اند و ما آن ها را تأیید و با یک سری اصلاحات کوچک 
ارائه کرده‌ایم؛ البته تأیید آن ها نسبی است و مطلق نیست؛ 
چون در ارزیابی‌ها بانک‌هایی که بیش از 70 درصد نقشة 
راه‌شان مورد تأیید واقع می‌شد مورد قبول بودند. ااین 
چهار بانک جزو بانک‌های تجاری هستند و تقریباً شبیه 
یکدیگرند؛ البته سندهای‌شان متفاوت است؛ چون 
بیزینس پلن‌های آنها متفاوت است؛ مثلًا استراتژی بانک 
ملت در تدوین، بانکداری جامع با عطف توجه به بانکداری 
شرکتی است.  طی یک ماه آینده کتاب این چهار سند 
منتشر می‌شود و خلاصة مدیریتی هر کدام از این بانک‌ها 
را که حدود ۳۵ صفحه است آماده کرده‌ایم که در قالب 
کتاب به عنوان تجربة تدوین نقشه راه بانکداری دیجیتال 

منتشر می‌کنیم. 
 در حوزة بانکداری دیجیتال چهار بانک سندهای‌شان 
را ارائه و عملًا اجرا را آغاز کرده‌اند و بقیة بانک‌ها نیز طی 
دو الی سه ماه آینده نقشة راه‌های‌شان را ارائه و اجراها را 

آغاز خواهند کرد.
این امر دو سال طول کشید. انتظار داشتیم این اسناد 
یک ساله تنظیم شوند؛ ولی به دلیل شیوع بیماری کرونا 
و وسواس‌هایی که ما به خرج دادیم و از طرفی نبود 
متخصص در این حوزه این امر دو سال طول کشید، برخی 
بانک‌ها مجبور شدند از مشاوران خارجی استفاده کنند، 
به جز بانک ملت که از یک تیم قوی آی‌تی برخوردار است 
بانک‌های دیگر طی دو سال در این حوزه دانش پیدا 
کردند. بعد از نقشة راه بحث اجرا مطرح است. کمیتة 
موجود را به کمیتة پایش و نظارت تغییر وضعیت داده‌ایم 
و از بانک‌ها خواسته‌ایم تا هر سه ماه یک بار گزارش 
پیشرفت پروژه‌های‌شان را ارائه دهند و به صورت مرتب 

با این کمیته در تعامل باشند.
دکتر عباس معمارنژاد در پاسخ به سوال که “از میان 
سندهای ارائه شده کدام را بهتر از همه می‌دانید؟” گفت: 
اولویت‌بندی نمی‌کنم. چهار سند را تأیید کرده‌ایم؛ ولی 
بیشترین امتیاز در بین چهار بانک، به بانک ملت می‌رسد ،  
نگاه من این است که در هر بانکی یکی از اعضای هیئت 
مدیره باید آی‌تی بداند. امروز در چهار بانک ملت و ملی 

و تجارت و سپه آی‌تی‌من داریم.

سازمان‌ بورس متولی فروش اموال 
وزارتخانه‌ها

 با مصوبه هیات وزیران، سازمان بورس و اموال 
تملیکی، متولی فروش اموال مازاد همه وزارتخانه‌ها، 
موسسات و شرکت‌های دولتی و دیگر دستگاه‌ها شدند. 
بر اساس مصوبه نهم خرداد سال جاری هیات وزیران، 
سازمان اموال تملیکی و سازمان بورس با پیشنهاد 
وزارت اقتصاد، متولی فروش اموال مازاد دستگاه‌های 
اجرایی شده‌اند. براساس ماده ۹ این مصوبه، دستگاه‌های 
اجرایی مکلفند اموال غیرمنقول مازاد یا حقوق مالی 
را که مطابق این آیین‌نامه، مجوز فروش آنها توسط 
وزیر اقتصاد صادر می‌شود، ظرف دو ماه از زمان ابلاغ 
مجوز با رعایت قوانین و مقررات از طریق حراج عمومی 
در بورس یا مزایده عمومی در سامانه تدارک الکترونیک 
دولت با رعایت قانون تجارت الکترنیکی )مصوب ۸۲ ( 
و مقررات تعیین‌شده در قانون برگزاری مناقصات 
)مصوب ۸۳ ( به نحوی که با مزایده منطبق باشد به 
فروش برسانند. طبق تبصره یک این ماده‌، وزارت اقتصاد 
و واحدهای استانی تابع می‌توانند راسا عملیات فروش 
را )در استان‌ها با نظارت استاندار( به ترتیب فوق از 
طریق مزایده عمومی توسط سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی یا از طریق حراج در بورس انجام 
دهند. به این ترتیب عملیات فروش اموال مازاد شامل 
اموال منقول و غیرمنقول در اختیار کلیه دستگاه‌های 
اجرایی از طریق سازمان اموال تملیکی و یا از طریق 

بورس صورت می‌گیرد./ تسنیم 

گزارش زنگنه از عملکرد وزارت نفت 
در جنگ اقتصادی

 وزیر نفت در گزارش عملکرد فروش نفت طی دوران 
تشدید تحریم و جنگ اقتصادی اعلام کرد که در سه 
سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور بیش از ۱۰۰ 

میلیارد دلار کاهش یافت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر 
حسن روحانی،  در نشست ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، ضمن آرزوی موفقیت برای رئیس‌جمهوری 
منتخب، از ستاد اقتصادی دولت خواست گزارش‌های 
لازم از وضع اقتصادی کشور و اقدام‌های انجام‌شده را به 
رئیس‌جمهوری منتخب ارائه کنند. وی با تأکید بر اینکه 
اولویت دولت، تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو برای 
افزایش رفاه عمومی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه 
بوده است، افزود: همه تلاش دولت بر آن بوده است که 
با مقاومت در برابر تحریم ۱۰۰ درصدی دشمنان ایران، 
درآمد ارزی لازم برای تأمین کالاهای اساسی و ضروری 

و حفظ و ارتقای تولید کشور را فراهم کند.
 کارنامه موفقیت دولت در این نبرد نابرابر با 
تحریم‌کنندگان قابل ملاحظه است، همسو با این روند، 
کنترل نوسان‌های بازار داخلی و جلوگیری از افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و نرخ تورم در کشور و همچنین 
ایجاد رفاه نسبی در جامعه از مهم‌ترین اهداف دولت 
بوده است. در ابتدای این نشست، بیژن زنگنه، وزیر نفت 
گزارشی از عملکرد فروش نفت در دوران تشدید تحریم 

و جنگ اقتصادی ارائه کرد.
براساس این گزارش از سال ۹۷ با خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت 
ایران، با اعمال سیاست ارعاب و تهدید دولت آمریکا 
مشتریان نفتی کشور، تقاضای خود را کاهش دادند و 
این کاهش درآمد، بر همه بخش‌ها از جمله بودجه دولت 

تأثیر گذاشت.
در سال ۹۹ نیز افزون بر تحریم‌های آمریکا و شرایط 
ویژه شیوع ویروس همه‌گیری جهانی کرونا، پایین آمدن 
قیمت نفت، کاهش درآمد دولت را تشدید کرد، به‌نحوی 
که در مجموع در سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی 

کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت.
براساس این گزارش، دولت تدبیر و امید در این شرایط 
تلاش کرد در کنار استفاده از روش‌های غیرمتعارف در 
فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، وابستگی به نفت را در 
بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲ 
درصدی بودجه به نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید، 
در لایحه بودجه سال ۹۹ به کمتر از ۱۰ درصد رسید و 
برای نخستین بار در کشور، بودجه بدون اتکا به 

درآمدهای نفتی تدوین شد.

اجرای ۳۴ هزار طرح عمرانی از سوی 
ستاد اجرایی فرمان امام

 امیر حسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت گفت : بنیاد 
برکت نسبت به اجرا و عملیاتی‌کردن بیش از ۵۳ هزار 
طرح عمرانی و زیربنایی در مناطق محروم و روستایی و 
عشایری کشور متعهد است که نزدیک به ۳۴ هزار طرح 
به بهره‌برداری رسیده و مابقی نیز درحال اجرا هستند. 
مجموع تعهدات بنیاد در حوزه‌های عمرانی و زیربنایی 
بیش از ۲۴ هزار میلیارد ریال است که تاکنون بیش از ۱۶ 
هزار میلیارد ریال آن پرداخت شده است. بنیاد برکت 
همچنین بهره‌برداری از ۱۷ هزار و ۴۳۲ پروژه عمرانی و 
زیربنایی شامل مدرسه، مسجد و مرکز فرهنگی و مذهبی، 
بیمارستان، پایگاه سلامت، خانه و مرکز بهداشت، مسکن 
محرومین و آب‌رسانی روستایی را برای سال ۱۴۰۰ 

هدف‌گذاری کرده است.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ۵ هزار و ۱۶۴ میلیارد 
ریال اعتبار برای اجرا‌ و عملیاتی‌کردن این ۱۷ هزار و ۴۳۲ 
پروژه پیش‌بینی شده است.  امسال ساخت ۷۰۰ مدرسه 
را در مناطق محروم، روستایی و عشایری کشور در دستور 
کار داریم. همچنین ۲۰۰ مسجد و مرکز فرهنگی و مذهبی 
در این مناطق احداث می‌شود. ساخت ۲ بیمارستان و 
احداث ۳۰ پایگاه سلامت، خانه و مراکز بهداشت از دیگر 
اقدامات عمرانی بنیاد در حوزه بهداشت و درمان در 
سال‌جاری است. بنیاد امسال نیز همچون سال‌های 
گذشته موضوع مشارکت در ساخت مسکن برای محرومین 
را دنبال می‌کند و احداث ۱۶ هزار واحد مسکن را پیش‌بینی 
کرده است. وی  با اشاره به بهره‌برداری از ۸۰۰ پروژه 
آبرسانی تا پایان سال‌۹۹ گفت: در سال‌جاری نیز به ۵۵۰ 
روستای محروم کشور آبرسانی خواهد شد.  بیش از ۴ 
هزار و ۵۰۰ روستا در سراسر کشور زیر پوشش فعالیت‌های 
عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت قرار دارند. / روابط عمومی 

خبر تشریح فعالیت‌ها و پروژه‌های داخلی‌سازی شرکت دانش‌بنیان ایسکرا خبر

برداشت‌ آب دیگر استان‌ها از زاینده‌رود همچنان ادامه دارد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: قرار 
بود در شرایط کم آبی و خشکسالی تمام استان‌های 
برداشت‌کننده آب از زاینده رود، بین 25 تا 30 درصد 
برداشت‌های خود را کاهش دهند، اما عملا این گونه نشده 
و برداشت‌ها به قوت خود باقی مانده است.به گزارش روابط 
عمومی استانداری اصفهان  منصور شیشه‌فروش در گفت 
وگویی، با بیان اینکه در سال آبی 1400-1399 شاهد 
کاهش بارش‌ها، بالا بودن میانگین دما نسبت به شرایط 
نرمال، افزایش تبخیر سطحی، کاهش رطوبت خاک و کم 
آبی هستیم، اظهار کرد: متاسفانه طی سه سال اخیر شاهد 
بارش‌های مطلوبی نبوده‌ایم و به خصوص در سال زراعی 
جدید شاهد بیشترین میزان کاهش بارش طی 15 سال 
گذشته بودیم که مطابق اعلام هواشناسی، این میزان 
بارش‌ها کم سابقه بوده است.وی با اشاره به اینکه عملا در 
پاییز، زمستان و بهار بارش‌های خوبی نداشتیم، توضیح 
داد: میزان بارش‌ها بیش از 40 درصد نسبت به میانگین 
بلندمدت در استان اصفهان و سرشاخه‌های زاینده رود 
کاهش داشته است، ازسوی دیگر دمای هوا در خرداد 
امسال نسبت به سال گذشته و میانگین بلندمدت بین 2 
تا 4 درجه خرداد بیشتر و هوا گرمتر شده است که این 

گرما به خصوص در مناطق فریدونشهر و خوانسار خود را 
نشان داده و وزش باد گرم و خشکی هوا باعث از بین رفتن 
رطوبت شده است. به طور معمول با افزایش یک درجه 
دمای هوا، مصارف آب بین 10 تا 15 درصد بیشتر می‌شود 
و ازسوی دیگر با توجه به تداوم شیوع کرونا و تاکید بر 
رعایت موارد بهداشتی، میزان مصرف آب بیشتر است.وی 
با اشاره به اینکه درحال حاضر از 240 کیلومتر طول 
رودخانه زاینده رود در اصفهان، حدود 200 کیلومتر آن 
به طور کامل خشک است، تصریح کرد: کمبود بارش موجب 
فقر پوشش گیاهی در مراتع شده است به طوریکه دامداران 
نیازمند علوفه هستند و شاهد کمبود علوفه هستیم.وی به 
افزایش حریق در مراتع اصفهان به دلیل جریانات گرم و 
خشکی هوا اشاره کرد و گفت: متاسفانه این شرایط موجب 
آتش گرفتن مراتع در فریدون شهر و سمیرم شده است و 
به نوعی تاکنون 14 مورد حریق در سطح مراتع استان 
داشته ایم، همچنین از ابتدای امسال تاکنون 28 هکتار از 
پوشش‌های گیاهی استان به دلیل گرمای هوا، وزش 
بادهای گرم و خشکی پوشش‌های گیاهی در مراتع دچار 
حریق شده‌اند ، از اثرات کم آبی، افزایش کانون‌های گرد 
و غبار است به نوعی که از ابتدای امسال تاکنون حدود 21 

روز ناسالم داشته ایم. 
وی با اظهار تاسف از خشک شدن رودخانه زاینده رود 
طی 10 ماه گذشته، تصریح کرد: خشکی زاینده رود باعث 
خشک شدن چاه‌ها‌ی فلمن و چاه‌های حریمی و همچنین 
کم آبی چاه‌های که بخشی از آنها به تامین آب مورد نیاز 
شهرها کمک می‌کرد، شد و حتی موجب افت کیفیت آب 
در این مناطق شده و چاه‌ها در مدار قرار نگرفته‌اند و درحال 
حاضر 316 روستای استان اصفهان با تانکر آبرسانی 
می‌شود ،  طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 380 روستا و 57 

شهر را تحت پوشش قرار می‌دهد که با افزایش دمای هوا، 
خشکی زاینده رود و افزایش نیاز آبی به دلیل کرونا، درحال 
حاضر با کمبود 4.3 مترمکعب بر ثانیه آب در اصفهان 
بزرگ مواجه هستیم. او با اشاره به کاهش 53 درصدی 
ذخیره آبی سد زاینده رود نسبت به میانگین بلندمدت، 
اظهار کرد: متاسفانه در سال آبی جاری عملا برفی در 
بالادست نداشتیم و بارندگی‌ها در این منطقه 40 درصد 
کاهش داشته و تمام این شرایط موجب شده تا آب موجود 
برای نیاز شهرها و روستا کفایت نکند و با کمبود مواجه 
شویم.وی همچنین برداشت آب در بالادست رودخانه را 
دلیل دیگر کم آبی اصفهان عنوان کرد و افزود: در مسیر 
رودخانه که آب به سمت تصفیه خانه باباشیخ‌علی جریان 
میی‌ابد، متاسفانه شاهد برداشت آب در اصفهان و استان 
بالادست هستیم. او به تعیین رئیس حوضه آبریز زاینده 
رود ازسوی وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: با توجه به شدت 
بحران آبی اصفهان از رئیس حوضه آبریز زاینده رود 
درخواست داریم تا در شهرها و روستاهای استان حضور 
یابند و همچنین بر برداشت‌های غیر مجاز استان‌های دیگر 
نظارت کند و  قرار بود در شرایط کم آبی و خشکسالی 
تمام استان‌های برداشت‌کننده آب از زاینده رود، بین 25 
تا 30 درصد برداشت‌های خود را کاهش دهند، اما عملا 
این گونه نشده و برداشت‌ها به قوت خود باقی مانده است، 
بنابراین اعمال نظارت بر برداشت‌های غیرمجاز از زاینده 
رود ضرورت دارد و رئیس حوضه آبریز زاینده رود باید بر 
اجرای این قانون تاکید کند.وی با تاکید بر ضرورت اجرای 
هر چه سریع‌تر طرح سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ 
توسط شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، گفت: بهره‌برداری 
هر چه سریع‌تر فاز اضطراری این پروژه می‌تواند بخشی از 

کمبود آب مناطق شهری اصفهان را رفع کند.

رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه 
رئیس‌جمهور منتخب، رشد تولید و رونق بازار مسکن 
را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است گفت: بسیار 
خوشبین هستیم که با افزایش عرضه، قیمتها در بازار 

 مسکن 
کنترل شود.

 مصطفی‌قلی خسروی درباره پیش‌بینی واکنش بازار 
مسکن به انتخاب سید ابراهیم رئیسی به ریاست‌جمهوری 
اظهار کرد: آیت‌الله رئیسی، مسکن را در اولویت 
برنامه‌های خود قرار داده و اعلام کرده که از روز اول 

مسئله مسکن را پیگیری می‌کند.
 این نشان می‌دهد که منتخب مردم، درک صحیحی 

از تاثیر بخش مسکن بر معیشت مردم و همچنین رونق 
اقتصادی دارد. به هر حال مسکن یک حوزه کلیدی و 
صنعت مادر است که دست کم ۱۸۴ شغل کلیدی را 
در بر می‌گیرد. یعنی اگر مسکن به رونق برسد اقتصاد 
کشور راه می‌افتد. وی با بیان اینکه آشنایی کاملی با 
تفکر و برنامه‌های آیت‌الله رئیسی دارم گفت: ایشان 
هرکجا بوده سعی کرده آثار خوبی از خود به جا بگذارد. 
به طور مثال معمولا از بنده موضوع کد رهگیری را 
جویا می‌شد و دنبال می‌کرد. علتش این است که ذاتا 

به شفافیت در همه زمینه‌ها اعتقاد دارد.
او با ‌اشاره به برنامه رئیسی برای احداث سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در کشور تاکید کرد: به طور 

قطع با برنامه‌ریزی، پشتیبانی مالی و پشتکار، احداث 
یک میلیون واحد دور از دسترس نخواهد بود. من 
معتقدم در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ نشانه‌های شکوفایی 
اقتصاد مسکن بروز خواهد کرد. البته حداقل باید ۱۰۰ 
روز به آقای رئیسی زمان بدهیم تا مقداری بر شرایط 
مسلط شود ، به دلیل آنکه نگرش آقای رئیسی به 
ساخت و ساز است بسیار خوشبین هستیم که با افزایش 
عرضه، قیمتها در بازار مسکن کنترل شود. پیش‌بینی 
بنده این است که در آینده متغیرهایی که منجر به 
کاهش قیمت مسکن می‌شود، بر متغیرهای افزایشی 
غلبه می‌کند. بدین ترتیب انتظار داریم قیمتها به ثبات 
برسد. همچنین از رکود فعلی خارج خواهیم شد./ ایسنا

مسکن‌سازی در اولویت رئیس‌جمهور منتخب است

معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری و رییس گروه 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در سفر به استان 
اصفهان از فعالیت‌ها و ۲۰ پروژه داخلی‌سازی شرکت 

دانش‌بنیان ایسکرا بازدید کرد.
بر اساس این گزارش سورنا ستاری با همراهی علی 
آقامحمدی رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
و جمعی از مدیران استان اصفهان، از شرکت دانش‌بنیان 
ایسکرا اتوالکتریک ایران در شهرک صنعتی امیرکبیر 

شهر کاشان بازدید کرد.
در این بازدید، ستاری و آقامحمدی علاوه بر آشنایی 
با توانمندی‌ها و فعالیت‌های پیرامون داخلی‌سازی قطعات 
پیشرفته این واحد صنعتی، از رگولاتور مولتی و شفت 
دینام تولیدی ایسکرا که برای اولین بار در کشور 
بومی‌سازی شده است، رونمایی کرد. شرکت ایسکرا با 
داخلی‌سازی قطعات و ایجاد فرآیندهای جدید، با تولید 
سالانه ۵۰۰ هزار ست دینام و استارت، ۷۵ میلیون دلار 
کاهش ارزبری داشته است. گفتنی است شرکت 
قطعه‌سازی ایسکرا با بیش از ۵۰۰ نفر نیروی انسانی در 
شهر کاشان، طراح و تولید‌کننده انواع دینام خودروهای 
سواری مختلف و نیز انواع استارت موتورهای احتراقی تا 
ظرفیت دو لیتر است. ۹۰ درصد از اجزای استارت و دینام 
داخلی‌سازی شده که این موضوع همراه با کسب بالاترین 
کیفیت‌ها در استانداردهای جهانی است. این شرکت با 
کسب مجوزهای لازم از سوی معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری، عنوان شرکت دانش‌بنیان را به خود 

اختصاص داده و بدین ترتیب تنها شرکت در حوزه تولید 
استارت و دینام برای خودروهای داخلی شناخته شده 
است. در کنار این دستاوردها، از جمله برنامه‌های آتی 
 ،DC می‌توان به طراحی و ساخت انواع موتورهای
مجموعه‌های مونتاژی وابسته از قبیل شیشه بالابر، 
برف‌پاک‌کن و... و مشارکت در تولید قطعات خودروی 
برقی در آینده اشاره کرد. پروسه طراحی و داخلی‌سازی 
رگولاتور دینام برای اولین بار در کشور از دوماه پیش آغاز 

شده و به زودی به تولید می‌رسد.
تیم تحقیق و توسعه و طراحی فرآیند ایسکرا متشکل 
از ۳۵ نفر فارغ‌التحصیلان دانشگاه شریف، تهران، علم و 
صنعت و سایر دانشگاه‌های معتبر کشور از مقطع 
کارشناسی ارشد تا دکترا هستند. ایسکرا به عنوان یکی 

از مهم‌ترین تامین‌کنندگان استارت و دینام خطوط تولید 
خودروهای داخلی، در سال‌های فعالیت خود موفق به 
اخذ گواهینامه‌های متعددی از جمله استاندارد مدیریت 
کیفیت ISO9001:2015،IATF16949:2016 و… 
شده است. عاوه بر آن ایسکرا دارای تجهیزات 
آزمایشگاهی پیشرفته مطابق تکنولوژی‌های نوین است 
که دارای گواهینامه‌های استاندارد بین‌المللی 
۱۷۰۲۵ISO/IEC، آزمایشگاه همکار اداره استاندارد 
ملی ایران در آزمون‌های استارت و دینام خودرو و 
سختی‌سنجی فلزات و صلاحیت کالیبراسیون ابعادی و 
فشار است. ایسکرا سابقه تولیدی ۲۷ ساله استارت و 
دینام داشته و از آن می‌توان به عنوان اولین صادر‌کننده 

این محصول به خارج از کشور نام برد.

ادامه از صفحه 13
ماده 4- بانکها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی مکلفند حداقل 20درصد از تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ 
سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش 
مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در 
سال اول اجرای قانون از حداقل سه میلیون 
و ششصد هزار میلیارد ریال تسهیلات برای 
واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد و 
برای سالهای آینده نیز حداقل منابع 
تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد 

صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه 
افزایش یابد. شورای نگهبان اعلام کرد در 
تبصره ماده 15، »سازمان رزمندگان« با 
توجه به روشن نبودن وضعیت اساسنامه، 
ابهام دارد؛ کمیسیون نیز مصوب کرد که 
دراین تبصره مددجویان، معلولان، 
ایثارگران و رزمندگان معسر با معرفی 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان 
بهزیستی کشور، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و سایر نهادهای ذیربط از طریق 
وزارت راه و شهرسازی از پرداخت هزینه 

خدمات نظام مهندسی برای یک بار )یک 
واحد مسکونی( معاف هستند و هزینه آن 
از محل منابع صندوق ملی مسکن، تامین 
و در وجه سازمان نظام مهندسی ساختمان 

واریز می‌گردد.
در این ماده به دلیل وجود ابهام با نظر 
نایب رئیس مجلس و تصویب نمایندگان 
ماده 15 به کمیسیون عمران برای رفع 
ابهام ارجاع شد. درماده 17، شورای نگهبان 
اعلام کرد منظور از »قیمت ثابت« و معیار 
تعیین آن ابهام دارد؛ کمیسیون مصوب 

کرد در ماده 17 عبارت»با قیمت ثابت« 
حذف و عبارت » معادل ده میلیون ریال 
جایگزین می‌شود. اطلاق ماده 18، از این 
جهت که مشخص نیست الزام مذکور 
موجب هزینه معمول در این مورد برای 
افراد می‌باشد یا خیر، ابهام دارد؛ کمیسیون 
نیز مصوب کرد که در ماده 18 پس از عبارت 
»رهگیری« عبارت»بدون اخذ هزینه« 
اضافه شود. ماده 18 نیز با نظر رئیس 
مجلس و تصویب نمایندگان به کمیسیون 

عمران ارجاع شد./ خانه ملت
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هزار میلیارد ریالی 
بانکها به 

بان کمرکزی 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

آگهی تغییرات شرکت کاوش طب مداوا با مسئولیت محدود به شماره ثبت 357420 و شناسه ملی 10104028874 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/02/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای علی کریم خانی 0061882534 با دریافت مبلغ 2.500.000 ریال 
معادل کلیه سهم الشرکه خود از ردیف شرکا خارج گردید . آقای مجتبی قاسمی کلارودی 2594401250 با دریافت مبلغ 1.500.000 ریال معادل 
ــا دریافت مبلغ 2.500.000 ریال معادل کلیه  ــو 0321390024 ب ــم سیما خدابنده ل کلیه سهم الشرکه خود از ردیف شرکا خارج گردید . خان
سهم الشرکه خود از ردیف شرکا خارج گردید . سرمایه شرکت از 16.500.000 ریال به 10.000.000 ریال کاهش یافت و ماده قانونی اساسنامه 
به شرح مذکور اصاح می گردد. بنابراین لیست شرکاء و میزان سهم الشرکه که هریک پس از کاهش به شرح می باشد : دیبا سلیمی 
ــه نشانی استان تهران ، شهرستان تهران  ــال محل شرکت ب ــده 9.900.000 ری ــال رضا سلیمی 0046935983دارن ــده 100.000 ری 0023909986دارن
ــن بست اول ، پاک 2 ، طبقه سوم ، واحد 5 کدپستی  ــان ، ب ــان شهید غلامرضا حمصی ــزاده ، خیاب ــه جمال ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محل
ــر باشدکه ماده مربوطه در  ــره مرکب از دو مدی ــد . تعداد اعضای هییت مدی 1418765396 تغییر یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصاح گردی

اساسنامه اصاح گردید . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1151786(

آگهی تغییرات شرکت خدمات مهندسی شعله شرق سهامی خاص به شماره ثبت 45893 و شناسه ملی 10100911260 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1400/01/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای پیروز پرتو نوید با کد ملی 0049452665 به سمت 
ــا کد ملی 0067436927 به سمت عضو هیئت مدیره ، آقای احمد  عضو هیئت مدیره و نایب رئیس هیئت مدیره ، خانم سارا صمداف ب
صمداف با کد ملی 0047368160 به سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند . کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قییل چک بروات سفته قراردادها و عقود اسامی با امضاء مدیر عامل به تنهایی همراه با مهر 
شرکت دارای اعتبار می باشد. آقای محمد شریف بهلول با کد ملی 1816709808 به سمت بازرس اصلی خانم الهه زارع نژاد با کد ملی 
0043304885 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1151784(

ــتناد  ــه اس ــی 10320901720 ب ــه مل ــت 443295 و شناس ــماره ثب ــه ش ــاص ب ــهامی خ ــرکت س ــامانه ش ــوبان س ــدار س ــرکت بن ــرات ش ــی تغیی آگه
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/08/07 و مجوز شماره 224612/99 مورخ8/10/1399 وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
ــه شماره  ــوی ارجاسی ب ــای سید مهدی عل ــه شماره ملی2991349964 و آق ــوی ارجاس ب ــای سید احمد عل ــل اتخاذ شد : آق تصمیمات ذی
ملی2992748404 و خانم نوشین حبیب اله به شماره ملی0075557721 به سمت اعضا هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب شدند. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1151788(

آگهی تغییرات شرکت مهندسان مشاور پترو سازه رویال با مسئولیت محدود به شماره ثبت 303167 و شناسه ملی 10103409745 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/05/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید: )انجام کلیه امور در زمینه امور پیمانکاری عمرانی کشاورزی ساختمانی تاسیساتی تجهیزاتی صنعتی 
خدماتی ارتباطات نیرو فنی و مهندسی )طراحی ساخت و اجرا( بازرگانی ارائه خدمات پژوهشی تولیدی مشاوره ، خرید و فروش و واردات و 
صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی صادرات و واردات و ترخیص کالا از گمرکات داخلی مربوط به ماشین آلات صنعتی و تجهیزات مرتبط با 
امور فوق عقد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی اخذ و اعطای نمایندگی به داخل و خارج از کشور اخذ وام و تسهیلات ریالی و 
ارزی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخل و خارج از کشور - شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی در زمینه های فوق 
برگزاری سمینارهای مرتبط با موضوع فعالیت شرکت ، شرکت در نمایشگاهها و انجام کلیه امور در زمینه ابنیه پل سازی سد سازی اتوبان 
سازی برج سازی محوطه سازی شهرک سازی زیر سازی نقشه کشی و نقشه برداری انجام مشاوره برنامه ریزی نظارت فنی و اجرا انجام 
مطالعات امکان سنجی مقدماتی و نهایی و ارزیابی فنی و اقتصادی در زمینه های فوق ارائه سیستمهای برنامه ریزی کنترل پروژه تهیه 
چارت سازمانی کلیه کارخانجات و موسسات و ارگانهای دولتی و خصوصی( . در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای 
لازم سیامک حق شناس جهرمی ) ش م 2299103457( با دریافت مبلغ 4.001.000 ریال از صندوق شرکت ، از شرکت خارج شد. در نتیجه سرمایه 
شرکت از مبلغ 105.000.000 ریال به مبلغ 100.999.000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. لیست شرکا به شرح ذیل 
می باشد: محمدرضا ابراهیمیان2691280187 دارای 100.000.000 ریال نوشین دادارخواه2691252329 دارای 999.000 ریال سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1151789(

ــی  ــه مل ــت 8814 و شناس ــماره ثب ــه ش ــامی ب ــورهای اس ــوان کش ــتگی ورزش بان ــورای همبس ــه ش ــاری دبیرخان ــر تج ــه غی ــرات موسس ــی تغیی آگه
10100374511 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/10/30 و مجوز شماره 1571/7/00/16 مورخ 08/03/1400 کمیته ملی 
المپیک جمهوری اسامی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم فائزه هاشمی بهرمانی به شماره ملی 0384467751 با دریافت کلیه سهم 
ــه سهم  ــا دریافت کلی ــه شماره ملی 0048580112 ب ــم سادات موسوی ب ــم مری الشرکه خود از صندوق موسسه ، از موسسه خارج شد . خان
الشرکه خود از صندوق موسسه ، از موسسه خارج شد . خانم پروانه نظرعلی به شماره ملی 0451916050 با دریافت کلیه سهم الشرکه خود 
از صندوق موسسه ، از موسسه خارج شد . خانم مهین فرهادی زاد به شماره ملی 0031126308 با دریافت مبلغی از صندوق موسسه میزان 
سهم الشرکه خود را از مبلغ 100000 ریال به مبلغ 50000 ریال کاهش داد در نتیجه سرمایه موسسه از مبلغ 1.750000 ریال به مبلغ 1000000 ریال 
کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصاح شد. سهم الشرکه شرکاء پس از کاهش سرمایه طاهره طاهریان به شماره 
ملی 0045245592 دارنده 400000 ریال سهم الشرکه مهین فرهادی زاد به شماره ملی 0031126308 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه مهدی 
علی نژاد به شماره ملی 0072707429 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه الهه عرب عامری به شماره ملی 0049549332 دارنده 500000 ریال 
سهم الشرکه تعداد اعضای هیئت مدیره 5 نفر می باشد و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصاح گردید. محل شرکت در واحد ثبتی 
تهران به آدرس استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله آرارات ، بزرگراه حجت الاسام هاشمی رفسنجانی ، خیابان 
اختصاصی نمایشگاه ، پاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 1995614111 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. سازمان 

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1151787(

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی مصابیح الهدی به شماره ثبت 25420 و شناسه ملی 10320199542 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1398/01/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کد پستی موسسه در واحد ثبتی تهران به شماره 1154717713 تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1151785(

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از کاهش مجدد قیمت بلیت هواپیما خبر داد. محمد حسن ذیبخش، مدیر روابط عمومی و سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: با دستور وزیر راه و شهرسازی، تلاش سازمان 
هواپیمایی کشوری و پیگیری رسانه‌ها قیمت بلیت هواپیما به نرخ قبل بازگشت و افزایش قیمت بلیت منتفی شد. وی ادامه داد: ایرلاین‌ها 
موظف شدند مابه‌التفاوت قیمت بلیت را به مسافرانی که بلیت را گران خریدند، پرداخت کنند. در این رابطه مسافران باید ابتدا به شرکت‌های 
هواپیمایی مراجعه کرده و در صورت عدم دریافت پاسخ، شکایت خود را در سامانه شکایات مردمی سازمان هواپیمایی کشوری ثبت کنند تا 
سازمان این موضوع را پیگیری کند. گفتنی است، ایرلاین‌ها بدون مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری اقدام به افزایش ۴۰ درصدی قیمت 

بیلت هواپیما کرده بودند و این نرخ برای مدت یک روز اعمال شده بود.

با توسعه اینترنت در روستاها کشاورزی نیز هوشمند شده که می‌توان به واسطه این هوشمندی علاوه بر مصرف کمتر آب محصول بهتری 
را نیز پرورش داد. به گزارش خبرنگار مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پنجاه و سومین قسمت از ویدیوهای 
»ایران هوشمند« نقش توسعه اینترنت در کاهش مصرف آب به خصوص در مناطقی که با کمبود آب مواجه هستند را بررسی کرده است. وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، برای تحقق »عدالت ارتباطی« که از مصادیق »عدالت اجتماعی« است، تاکنون توانسته است با گسترش دسترسی 
به اینترنت در روستاها زمینه توسعه کشاورزی را فراهم کند. استان یزد یکی از استان‌های کم‌آب کشور است بنابراین کشاورزان در این زمینه 
با مشکل مواجه هستند. با هوشمند شدن کشاورزی، آبیاری گیاهان را می‌توان مدیریت کرد. در این شرایط اگر که تغذیه و آبیاری گیاهان منظم 

باشد بر رشد آنها نیز تاثیر مثبت دارد و سبب می‌شود که محصولات تولیدی از کیفیت قابل توجه‌ای برخوردار شوند.

قیمت بلیت هواپیما به پیش از نرخ افزایش یافته بازگشت  کشاورزی هوشمند با توسعه اینترنت در روستاها

طبق آخرین آمار ارائه شده توسط بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از سال ۹۵ تا ۹۹ از رقم ۹۹۶ هزار میلیارد ریال به یک هزار و ۲۰۳ هزار میلیارد ریال رسیده که به طور متوسط 
۱۷/۲ درصد رشد داشته است. یکی از مهمترین دارایی بانک مرکزی که در جیب بانک‌ها قرار گرفته و سود قابل‌توجهی از سوی بانک‌ها به بانک مرکزی داده می‌شود، بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی است. میزان این بدهی در سال ۹۵ برابر ۹۹۶ هزار میلیارد ریال بود و در سال بعد این رقم ۳۲/۴ درصد رشد یافت و به رقم یک هزار و ۳۲۰ هزار میلیارد ریال رسید. بدهی بانک‌ها به 
بانک مرکزی در سال ۹۷ روند صعودی ملایمی )۴/۷ درصد( داشت و برابر یک هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال بود. یکی از اتفاقات قابل‌توجه در سال ۹۸ کاهش ۲۷۵ هزار میلیارد ریال رقم بدهی 
بانک‌ها به بانک مرکزی بود. می‌توان گفت ۱۹/۹ درصد بدهی‌ها کم شد. کاهش بدهی‌ها پایدار نبود و برابر آخرین داده‌های آماری این رقم سال گذشته ۸/۷ درصد رشد یافت و به یک هزار 
و ۲۰۳ میلیارد ریال رسید. طبق آمار منتشر شده طی پنج سال گذشته بدهی بانک‌های تخصصی ۱۱/۵ درصد کم شده و از ۴۹۴ هزار میلیارد ریال )سال ۹۵( به ۴۴۳ هزار میلیارد ریال )سال ۹۹( 
رسید. در دوره مذکور بدهی بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری غیربانکی رشد ۴۱/۵ درصدی داشته است و سال گذشته برابر ۶۵۴ هزار میلیارد ریال بود. بدهی بانک‌های تجاری به 

بانک مرکزی افت‌وخیز بسیاری داشته به طوری که در سال ۹۵ کاهش ۶۲/۵ درصدی داشت، اما در سال ۹۹ دوباره ۱۴۱/۹ درصد افزایش یافت و به ۱۰۵ هزار میلیارد ریال رسید. / ایرنا

عزت‌اله اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع 
مجلس شورای اسامی درباره نوسازی ناوگان از محل 
واردات کامیون‌های دست دوم اروپایی اظهار کرد: در حال 
حاضر تعدادی از این کامیون‌ها وارد شده است.  ما 
دست‌اندرکاران واردات این خودروها را تحویل مقامات 

قضایی خواهیم داد.
وی با بیان اینکه واردات کامیون‌های دست‌دوم کار 
غلطی است، تاکید کرد: وقتی در داخل ظرفیت تولید 
داریم، واردات خیانت به کشور است. حتی اگر هم ظرفیت 
تولید داخل نداریم، باید کامیون نو وارد می‌شد نه 
دست‌دوم؛ محصولات نو، خدمات پس از فروش دارند و 
آلایندگی‌شان کمتر است، ضمن آنکه رانندگان نیز با آنها 
راحت‌ترند. باید شرکت‌های خودروساز داخل را موظف 
کنیم که طی سه سال، ساخت داخل را به ۱۰۰ درصد 
برسانند. اینکه کشنده، تریلی، کامیون، اتوبوس و مینی 
بوس را به صورت دست دوم و بدون هیچ خدماتی وارد 
کرده‌اند، فقط یک رانت محض و آلایندگی محیط‌زیستی 
به همراه دارد. او درباره پایین بودن قدرت خرید کامیون 
اروپایی نوساز از سوی رانندگان تصریح کرد: این توان را 
دولت باید ایجاد کند؛ دولت باید راننده‌ای که پول خرید 
کامیون نو را ندارد، به بانک معرفی کند و خودش هم 
ضامن شود. وی ادامه داد: با واردات کامیون دست‌دوم، 
راننده اسیر بیابان‌ها می‌شود، قطعه نیست، خدمات پس 
از فروش ندارد، کسی هم به فریادش نمی‌رسد . واین 
اظهارات که دقیقا یک سال است سامانه ثبت‌نام و ارائه 
مجوز نوسازی ناوگان باری جاده‌ای فعالیت خود را آغاز 
کرده است. قرار بود کامیون‌های با عمر حداکثر سه سال 
ساخت از کشورهای اروپایی، کره و ژاپن وارد شوند. این 
طرح حاشیه‌های زیادی داشت و تاکنون تعدادی از 
نمایندگان در نطق‌های میان دستور خود نسبت به واردات 
کامیون دست‌دوم به وزیر راه تذکر داده‌اند؛ ضمن اینکه 
طرح سوال از وزیر راه در کمیسیون‌های مربوطه )عمران 
و صنایع( در مجلس انجام شده و نمایندگان مجلس در 
این زمینه شنونده توضیحات وزیر راه‌و‌شهرسازی بوده‌اند. 
با این حال سازمان راهداری معتقد است واردات کامیون 
دست‌دوم اروپایی بر اساس بند ث ماده ۳۰ قانون احکام 
دائمی برنامه‌های پنج ساله توسعه بوده و به هیچ وجه 

خارج از چارچوب قانون انجام نشده است./ مهر 

76 هزار میلیارد ریال سهم آورده 
متقاضیان مسکن ملی واریز شده است

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه 
تاکنون بیش از 76 هزار میلیارد ریال از سهم آورده 
متقاضیان مسکن ملی واریز شده است، گفت: تاکنون 
نزدیک به 20 هزار میلیارد ریال از این منابع مردم به 

پروژه ها اختصاص یافته است.
وی با اشاره به افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن 
گفت: در حال حاضر سقف تسهیلات ساخت مسکن 
به روش های معمول 200 میلیون تومان به ازای هر 
واحد مسکونی است که امسال سقف تسهیلات مسکن 
برای سازندگانی که از فناوری های نوین در فرایند 
ساخت استفاده کنند بیش از دو برابر و به 450 میلیون 

تومان افزایش پیدا کرده است.
از انبوه سازان درخواست می کنم با توجه به شکاف 
عرضه با تقاضای مسکن از این تسهیلات ویژه بانک 
مسکن بهره ببرند تا بتوانیم به تدریج عقب ماندگی 

های تولید مسکن در کشور را جبران کنیم.
در حالی که سالانه باید حداقل یک میلیون واحد 
مسکونی در کشور ساخته و تولید می شد اما طی سال 
های گذشته این میزان به کمتر از 400 هزار واحد 
رسیده است.  در همین راستا افزایش سقف تسهیلات 
ساخت برای واحدهای دارای فناوری نوین به 450 
میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی، مشوق بانک 
مسکن برای تحریک سمت عرضه است و یک فرصت 

مناسب برای انبوه سازان خواهد بود.
در این حوزه بانک مسکن در قالب برنامه اقدام ملی 
مسکن نسبت به تامین مالی تعدادی از واحدهای 

مسکونی اقدام کرده است.
در این زمینه متقاضیان برای اینکه بتوانند از ابتدا 
در پروژه مشارکت داشته باشند 40 میلیون تومان سهم 
الشرکه خود را واریز کردند که تاکنون بیش از 76 هزار 
میلیارد ریال از سهم آورده متقاضیان توسط180،643 
نفر واریز شده است. از منابعی که از سوی متقاضیان 
برای ساخت مسکن ملی واریز شده، تاکنون نزدیک به 
20 هزار میلیارد ریال از این منابع مردم به پروژه ها 
اختصاص یافته است. ضمن اینکه حدود 1،114 
میلیارد ریال از منابع مالی بانک تزریق شده است ، 
بانک مسکن به تعهدات خود پایبند است و امیدواریم 
بتوانیم در بازه زمانی مشخص واحدهای مسکن ملی 

تکمیل و به متقاضیان واگذار شود. / روابط عمومی

نوسازی ناوگان از محل واردات کامیون‌های 
دست دوم چرا ؟!

خبر نقش شرکت‌های ایرانی در بازسازی سوریهخبر
وزیر راه‌و‌شهرسازی در سفر به سوریه با 
نخست‌وزیر، وزیر مسکن و وزیر اقتصاد این 
کشور دیدار و رایزنی کرد. هیات ارشد 
اقتصادی کشورمان به ریاست وزیر 
راه‌و‌شهرسازی در سومین روز از سفر خود 
به سوریه، با وزیران مسکن، اقتصاد و 
همچنین نخست‌وزیر سوریه دیدار کرد و 
درباره سازوکار‌های عملی برای ارتقای 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری به رایزنی 
نشست. محمد اسلامی وزیر راه‌و‌شهرسازی 
کشورمان که ریاست کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور را برعهده دارد، گفت: 
آنچه را که در گذشته تفاهم کردیم، مرور 
خواهیم کرد و تصمیماتی که لازم است را 
می‌گیریم. وی ادامه داد: در خصوص پیشبرد 
طرح‌هایی که در ارتباط با برنامه بازسازی 
است، با مقامات سوری به گفت‌و‌گو نشستیم. 
اسامی افزود: همچنین طرح‌هایی که در 
دست اجرا داریم، مورد ارزیابی قرار گرفت و 
برای ما مساله حائزاهمیت این است که 
سازوکار‌هایی را فراهم کنیم که در قالب آنها، 
شرکت‌های ایرانی اعم از مشاور، تولید‌کننده 
مصالح و لوازم و پیمانکار در سوریه بتوانند 
نقش ایفا کنند. حسین عرنوس نخست‌وزیر 
سوریه در دیدار با هیات اقتصادی کشورمان 
از حمایت‌های همه‌جانبه جمهوری اسلامی 
ایران از کشورش در زمان جنگ قدردانی و 
بر ضرورت ادامه هم پیمانی دو کشور در 
برنامه سازندگی سوریه تاکید کرد. سهیل 

عبداللطیف سوری وزیر مسکن سوریه نیز 
تصریح کرد: گسترش همکاری‌ها در 
زمینه‌های مختلف و مشارکت جمهوری 
اسامی ایران در برنامه سازندگی مرحله 
پسابحران در سوریه مورد تاکید دو طرف 
بود. سامر الخلیل وزیر اقتصاد سوریه نیز 
درباره چشم‌انداز روابط دو کشور در مرحله 
پسابحران گفت: توافقنامه همکاری 
اقتصادی راهبردی درازمدتی را در سال 
۲۰۱۹ امضا کرده‌ایم و امروز درصددیم تا 
گامی جدی در مسیر اجرای مفاد این 
توافقنامه برداریم. رایزنی وزیر راه‌وشهرسازی 
کشورمان با وزیران حوزه اقتصاد سوریه 
فرصتی شد تا دو طرف، چارچوب نقشه راه 
همکاری‌های مشترک را برای مرحله آینده 
ترسیم کنند. دو طرف در دیدار‌های روز 
نخست برنامه کاری بر ضرورت به کارگیری 

توانمندی‌های بخش خصوصی دو کشور، 
هماهنگ‌سازی در حوزه مالی و حمل‌ونقل 
برای ایجاد جهش واقعی در مسیر 

همکاری‌های اقتصادی تاکید کردند.
حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکن ملی 
شهرهای جدید در دولت دوازدهم 

عملیاتی و اجرایی شد 
آمار ارایه شده از سوی شرکت عمران 
شهرهای جدید در خصوص اجرای طرح 
اقدام ملی مسکن در دولت دوازدهم حاکی 
از فعال شدن ۱۲۰ هزار واحد مسکن ملی 
را دارد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، برنامه‌ریزی برای 
تولید مستمر مسکن یکی از راهبردهای 
وزارت راه و شهرسازی در سال‌های گذشته  
به ویژه دولت دوازدهم بود. با انتصاب محمد 
اسامی به عنوان وزیر راه و شهرسازی در 

سال ۹۷ و در دولت دوازدهم، طرح تولید 
مسکن تحت‌عنوان طرح اقدام ملی مسکن 
در برنامه اجرایی دولت قرار گرفت. بر همین 
اساس، در گام نخست احداث ۴۰۰ هزار 
واحد مسکن کلید خورد که مقرر شد تا 
۲۰۰ هزار واحد آن در شهرهای جدید، 
۱۰۰ هزار واحد آن در بافت‌های فرسوده 
و با مشارکت مردم و شرکت بازآفرینی 
شهری ایران و ۱۰۰ هزار واحد آن در 
شهرهای کوچک در همکاری مردم با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی احداث شود. با این 
حال بنا بر اعلام رسمی، هم‌اکنون ۵۳۰ 
هزار واحد مسکن ملی در سراسر کشور 
فعال است و وزارت راه و شهرسازی توانست 
علاوه بر تعهدات خود، برای تولید بیشتر 
مسکن، برنامه‌ریزی کند. آمار منتشر شده 
در کتاب وزارت راه و شهرسازی حاکی از 
برنامه ریزی برای احداث حدود ۱۲۰ هزار 
واحد مسکن ملی در شهرهای جدید را 
دارد. بر همین اساس، در سال ۱۳۹۷ 
عملیات اجرایی تعداد ۳۵ هزار و ۷۱۴ واحد 
مسکن ملی، در سال ۹۸ عملیات اجرایی 
تعداد ۳۳ هزار و ۲۱۵ واحد مسکن ملی و 
در سال ۹۹ عملیات اجرایی تعداد ۵۱ هزار 
واحد مسکن ملی در شهرهای جدید آغاز 
شد که هم‌اکنون در حال تکمیل و مراحل 
اجرای کار هستند. در مجموع ۱۱۹ هزار 
و ۹۲۹ واحد مسکن ملی در شهرهای جدید 

برنامه‌ریزی و آغاز شده است.

نمایندگان در ادامه برای تامین نظر 
شورای نگهبان ایرادات این شورا به طرح 
دوفوریتی جهش تولید و تامین مسکن 

را اصلاح و تصویب کردند.
در ماده 3 شورای نگهبان اعلام کرد 
که عبارت »منابع حاصل از امهال« ابهام 
دارد و براساس مصوبه کمیسیون در 
سطر سوم فراز دوم ماده 3، عبارت» یا 

امهال« حذف می‌شود.
در بند)الف(، عضویت دادستان کل 
کشور در هیات امنای صندوق مذکور، 
مغایر اصل 60 قانون اساسی شناخته 
شد که براساس مصوبه کمیسیون در 
بند الف ماده 3، جزء 8-1 حذف می‌شود.

در بند )ب(، عدم ذکر شرط »اسلام 
و ایمان« برای اعضای هیات عامل 
صندوق مذکور، خلاف موازین شرع 

شناخته شد. براساس مصوبه کمیسیون 
در جزء )1( بند ب ماده 3، بعد ازعبارت 
»افراد« عبارت »معتقد و ملتزم به 
مذهب رسمی کشور، « اضافه می‌شود. 
در تبصره 2، از این جهت که آیا فرآیند 
مذکور در اصل 85 قانون اساسی 
درخصوص اساسنامه این صندوق، 
رعایت خواهد شد یا خیر، ابهام دارد؛ 
کمیسیون عمران مصوب کرد که در 
تبصره 2 ماده 3، پس از عبارت »این 
صندوق« عبارت »در چارچوب اصل 85 

قانون اساسی « اضافه می‌شود.
در تبصره 3، از این جهت که آیا 
حساب مذکور نزد خزانه‌داری کل است 
یا خیر و همچنین از این جهت که آیا 
روند قانونی واریز پول به صندوق مراعات 

می‌شود یا خیر، ابهام دارد.

براساس مصوبه کمیسیون تبصره 3 
ماده 3 اصلاح شد که براساس آن در 
تبصره 3 تا زمان تشکیل و استقرار این 
صندوق، »حساب ملی مسکن« به نام 
وزارت راه و شهرسازی نزد خزانه‌داری 
کل کشور تشکیل می‌شود و منابع این 
حساب در راستای اهداف و موضوع 
صندوق ملی مسکن، با دستور وزیر راه 
و شهرسازی قابل برداشت است. 
بلافاصله پس از تشکیل صندوق، کلیه 
وجوه حساب مذکور پس از گردش 
خزانه‌داری کل کشور به صندوق منتقل 
می‌گردد. براساس تبصره 8، با توجه به 
روشن نبودن نسبت مالیات‌های مذکور 
دراین تبصره با عنوان عام »مالیات‌های 
مرتبط با حوزه زمین« مذکور در صدر 
ماده ابهام دارد. جزء )ب( تبصره 8، از 

این جهت که درآمدهای مالیاتی مذکور، 
منابع جدید محسوب می‌شود یا منابعی 
است که سابق بر این نیز در بودجه کل 
کشور پیش‌بینی شده است، ابهام دارد. 
کمیسیون مصوب کرد که در تبصره 8 
در سال 1400، مازاد بر مبالغ تعیین 
شده پایه‌های مالیاتی مرتبط با حوزه 
زمین، مسکن، مستغلات و ساختمان 
در بودجه 1400 کل کشور و از سال 
1401 کلیه مبالغ دریافتی از این بند به 

صندوق ملی مسکن تعلق می‌گیرد.
در ماده 4، از جهت روشن نبودن 
نسبت میزان تسهیلات مذکور در این 
ماده با تسهیلات مذکور در قانون بودجه 
سال 1400، ابهام دارد؛ کمیسیون 
عمران مصوب کرد که ماده 4 به شرح 
ذیل اصلاح می‌شود:ادامه در صفحه12

ایرادات شورای نگهبان برای طرح جهش تولید و تامین مسکن در مجلس اصلاح شد
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
نمایندگان مجلس در جلسه علنی ، شورای حل و اختلاف را مکلف کردند که ظرف مدت پنج سال، از میان اشخاص واجد شرایط استخدام، نیاز شوراهای حل اختلاف به کارکنان تمام‌وقت را با اولویت سابقه 
اشتغال بیشتر به صورت پیمانی استخدام یا به صورت قرارداد کار معین از طریق آزمون عمومی و تخصصی، به کارگیری نماید. در این نشست، در ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در 
مورد لایحه دوفوریتی شوراهای حل اختلاف، اعاده شده از شورای نگهبان و ارجاع از جلسه علنی، ایراد شورای نگهبان ازسوی کمیسیون شوراها اصلاح و با 149 رای موافق به تصویب نمایندگان رسید. در ایراد 
شورای نگهبان به ماده 5 این لایحه آمده بود: حکم مذکور در این ماده، با توجه به افزایش هزینه عمومی و به جهت این که طریق مذکور در ماده نیز به عنوان طریق تامین افزایش هزینه‌های جدید به حساب 
نمی‌آید، مغایر اصل 75 قانون اساسی شناخته شد وتکلیف دولت به استخدام نیروهای مورد نیاز در شوراهای حل اختلاف، صرفاً از میان افراد مذکور در این ماده، مغایر بند 9 اصل 3 قانون اساسی شناخته شد. 
در مصوبه کمیسیون شوراها بدین صورت اصلاح شد: مرکز مکلف است ظرف مدت پنج سال، از میان اشخاصی که واجد شرایط استخدام هستند، نیاز شوراهای حل اختلاف به کارکنان تمام‌وقت )اعم از 
اعضاء و سایر کارکنان( را با اولویت سابقه اشتغال بیشتر و همکاری با شوراها، به صورت پیمانی استخدام یا به صورت قرارداد کار معین از طریق آزمون عمومی و تخصصی، به کارگیری نماید. در تبصره های1،2،و3 
این ماده آماده است:سوابق اشتغال در شورا به حداکثر سن قانونی اضافه می‌شود. منابع مالی موردنیاز برای استخدام موضوع این ماده،از محل اعتبارات مصوب مرکز و از محل درآمدهای اختصاصی موضوع 

ماده)43( این قانون و افزایش درآمدهای حاصل از اجرای مواد )13( و )23( این قانون تامین میشود و دولت مکلف است شناسه استخدام اشخاص موضوع این ماده رادراختیارمرکزقرار دهد./ خانه ملت

شهدا نقش الگوسازی و هویت سازی 
در زندگی اجتماعی را دارند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی  با اعضای شورا 
یسیاستگذاری کنگره بزرگداشت شهدای زنجان دیدار و 
گفت و گو کرد و بر نقش شهدا در الگوسازی و هویت سازی 

در زندگی اجتماعی تاکید کرد.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدعباس صالحی در ابتدای این 
دیدار با تبریک دهه کرامت و میلاد حضرت امام رضا )ع(، 
گفت: امیدوارم بتوانیم از برکات دهه کرامت بهره کافی را 
ببریم. این جمع یک جمع همدل، همراه و هم نفس است 
و وقتی افراد در کنار هم قرار می گیرند مظهر تجلی، عزت 
و قدرت می شوند و در زنجان خوشبختانه این همدلی و 
همراهی وجود دارد.  استان زنجان با چند شاخصه شناخته 
می شود که از اهمیت زیادی برخوردار است. یک بخش 
عشق و توجه به اهل بیت )ع( است. بخش دیگر وجود 
مشاهیر و شخصیت های بزرگ این استان از گذشته تا امروز 
است. شهدا برا ی همه مناطق ایران جایگاه خود را دارد و 
در زنجان هم یکی از وجوه استان شهدای آن است. و زحمتی 
که همکاران کنگره بزرگداشت شهدای زنجان می کشند 
عاوه بر تجلیل از شهدا توجه به کارکاردهایی مانند 
الگوسازی و هویت سازی است. در بحث های اجتماعی این 
موضوع مطرح است که گرفتار فقر الگو و تعارض الگو هستیم. 
شهدا سرمایه های ایران هستند که به گونه ای نقش مهمی 
در الگوسازی در میان اقشار مختلف جامعه از جمله دانش 
آموز، دانشجو، روحانی، پیشه ور و ... دارد و شهدا با این 
نقش به گونه ای راه و مسیر را روشن می کنند.  بنابراین 
در شرایط اجتماعی امروز شهدا سرمشق الگویی هستند 
که به شرایط جاری کشور کمک می کنند. در بحث های 
علوم اجتماعی هم که موضوع هویت مطرح است به گونه 
ای گرفتار اخلال هستیم. جایی که هویت است یعنی ریشه 
وجود دارد. وقتی به ریشه متصل نباشیم خشک می شویم 
و شهدا کمک می کنند در این بخش هویت یابی شهرستانی، 
هویت یابی محله و ... داشته باشیم و بنابراین شهدا در 
الگوسازی و هویت سازی نقش بسیاری دارند. تاریخ سیاسی 
و اجتماعی کشور ما به گونه ای است که با تاریخ شهدا پیوند 
خورده است و در دوره معاصر کسی نمی تواند تاریخ کشور 
را بدون تاریخ شهدا بنویسد و مستند نگاری تاریخ کشور 
ما به شهدا نسبت داده می شود. این کنگره علاوه بر جنبه 
تجلیلی و مناسکی، کارکردهای متنوعی که فراتر از تجلیلی 
و مناسک است دارد که از آن جمله می توان به خدمت به 
محرومان، توجه به زیرساخت ها و ... اشاره کرد و این نشان 
می دهد که شهدا فقط در گذشته ما تاثیر گذار نبوده و در 

زندگی حال و آینده ما نیز نقش دارند.

روند صعودی  نرخ تشکیل سرمایه ثابت  
در سال گذشته

بر اساس آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی، نرخ تشکیل 
سرمایه ثابت از منفی ۹ر۵ درصد در سال ۹۸ به رقم ۵ر۲ درصد در 
سال ۹۹رسید. بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار گزارشی از وضعیت 
اقتصادی کشور در سال ۹۹را منتشر کرد. یکی از مولفه‌های مهم در 
این گزارش، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص است. این مفهوم به این 
معناست که چه میزان سرمایه‌گذاری در دو حوزه ساختمان و خرید 
ماشین آلات صنعتی انجام شده است.  نرخ تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در هر دو بخش ماشین آلات و ساختمان مثبت بوده است.

به طوری که نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات 
۹ر۰ درصد و این شاخص در بخش ساختمان ۱ر۳ درصد بود. نرخ 
رشد ۱ر۳درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ساختمان 
به دلیل افزایش تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ساختمان در بخش 
خصوصی حاصل شده است. همچنین افزایش تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات تولید داخل، با وجود کاهش واردات کالاهای 
سرمایه‌ای، موجب رشد ۹ر۰ درصدی سال ۹۹ تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در بخش ماشین آلات نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده 
است. بررسی روند میزان سرمایه ثابت ناخالص هم اینگونه بوده که 
در فصل اول و دوم سال ۹۹رشد منفی منفی ۳ر۰ و منفی ۱ر۰ را 
ثبت کرده اما از فصل پاییز و زمستان در ریل رشد قرار گرفته است به 
 گونه‌ای که در فصل سوم ۲ر۲ درصد و فصل بعد به ۲ر۸

 درصد می‌رسد.

خبر
طرح مالیات بر عایدی سرمایه سوداگران
 را تنبیه و تولیدکننده را حمایت می‌کند

مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه، سوداگران را تنبیه کرده 
و سرمایه‌ آن‌ها را به سمت سرمایه‌گذاری‌های مولد سوق 

می‌دهد.
  وی درباره مزایای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، گفت: 
هدف اصلی از این طرح جلوگیری از سوداگری و هدررفت 
منابعی است که می‌تواند وارد عرصه تولید شده و به افزایش 
ظرفیت‌های تولیدی کمک کند، به ویژه در شرایط تورمی 
که بخش قابل‌ ملاحظه‌ای از منابع نقدینگی جذب بازارهای 
سوداگرانه یا بازارهایی -که زمینه سوداگری بیشتری 

دارند- مانند ارز، مسکن و خودرو می‌شوند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه این نوع مالیات در نزدیک به 180 کشور اخذ می‌شود، 
افزود: این قانون در کشورهای مختلف در شرایط تورمی 
تصویب شده تا منابع نقدینگی به سمت سوداگری نرفته 
و در تولید هزینه شود، هرچند ریشه تورم به نوعی در 
افزایش نرخ ارز است، اما در برخی از زمینه‌ها به دلیل 
سوداگری‌ افزایش قیمت بیشتری دیده می‎شود، به‎عنوان 
مثال اگر میانگین تورم در بازار 40 درصد است اما این رقم 
در بازاری مانند مسکن 60 درصد به بالا است و دلیل آن 
همین سوداگری است اما “طرح مالیات بر عایدی سرمایه” 

تلاش می‌کند مانع این مسئله شود.
وی یکی از فواید این طرح را تقویت تولید در کشور 
دانست و گفت: باتوجه به اینکه اکنون از افرادی که با 
مشقت فراوان سرمایه ‌خودشان را در تولید هزینه‌ کردند 
20 درصد “مالیات برعملکرد” گرفته می‌شود اما از فردی 
که زمین خریداری کرده و بدون ایجاد اشتغال و خلق ارزش 
افزوده، صرفا با هدف کسب سود آن را رها کرده‌اند، مالیاتی 
اخذ نمی‌شود این طرح می‌تواند کمکی برای تولیدکننده 
باشد و سوداگری در بازاری همچون مسکن را کاهش دهد 
و مالیات بر عایدی سرمایه، سوداگران را تنبیه کرده و 
سرمایه‌ آن‌ها را به سمت سرمایه‌گذاری‌های مولد سوق 
می‌دهد،  طرح مذکور سرمایه‌گذاران مولد را به هیچ عنوان 
تنبیه نکرده و اتفاقا با جریمه رقیب که سرمایه‌گذاری 
غیرمولد دارد، آن‌ها را تشویق به کار تولیدی و سرمایه‌گذاری 

مولد می‌کند./ خانه ملت 

برنامه اختصاص تسهیلات ۵۰۰ میلیارد تومانی 
برای توسعه صنعت گوهرسنگ ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن قدردانی از اقدامات 
توسعه ای ایمیدرو در توسعه صنعت گوهرسنگ ها، اعلام کرد: 
سند توسعه صنعت گوهرسنگ ها و برنامه های عملیاتی و 
اصلاحات و الزامات مورد نیاز آن که توسط ایمیدرو تهیه شده، 
تصویب و وارد فاز اجرایی می شود. به گزارش روابط عمومی 
ایمیدرو، علیرضا رزم حسینی که در جلسه راهبری توسعه 
صنعت گوهرسنگ ها سخن می گفت، افزود: در حوزه 
گوهرسنگ‌ها و جواهرات در مراحل ابتدایی برنامه ها قرار داریم 
و توسعه در زمینه استخراج، آموزش و فرآوری باید در دستور 
کار قرار بگیرد. وی با تاکید بر توسعه اکتشافات در این صنعت، 
گفت: مناطق کویری استان های یزد، کرمان و سمنان دارای 
ظرفیت های قابل توجهی در حوزه سنگ های قیمتی است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه بخش خصوصی 
باید محور اجرای برنامه های اکتشافی باشد و دولت نقش 
تسهیل گر داشته باشد، عنوان کرد: توسعه اکتشافات با 
مشارکت بخش خصوصی، در شمار برنامه ها قرار دارد. برنامه 
اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع طرح 
تام، رزم حسینی با اشاره به ظرفیت های این صنعت در ایجاد 
اشتغال فراگیر، گفت: اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از 
محل “طرح تام” برای توسعه صنعت گوهرسنگ ها مورد توجه 
وزارتخانه است.کارگاه های کوچک دارای ظرفیت های قابل 

توجه برای تحقق اهداف صنعت گوهرسنگ ها است. 
در حوزه مجوزها برای کارگاه‌های کوچک باید 
تسهیلگری صورت بگیرد و فعالیت در زمینه گوهر سنگ ها 

دارای شناسنامه و به صورت استاندارد تعریف شده باشد.
 ایجاد ارزش افزوده در تولید جواهرات، مورد توجه 

مسئولان اجرایی و فعالان این بخش قرار بگیرد. 

خبر

به گزارش اعتبار به نقل از  خانه ملت، 
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دستور خود گفت: درود خدا 
بر مردم عزیز ایران و یاران خراسانی ،به 
اهالی زعفرانی ترین نقطه جهان، به دیار 
یک هزار و ۳۰۰ شهید، پایتخت ابریشم 
ایران و به شهر فضیلت های فراموش شده.

وی ادامه داد: به محضر مردم بزرگوار 
تربت حیدریه، زاوه مه‌ولات، پیشگامان 
نهضت و صاحبان ۹ دی ۵۷ سام و ارادت 
می فرستم. می‌دانم که حالتان خوب نیست 
و گله مند هستید، از محدودیت‌ها در حوزه 
چاه‌های کشاورزی، سیاست‌های بنیاد 
مسکن و منابع طبیعی، کاهش قیمت دام، 
عدم دسترسی به خوراک و علوفه، گله‌مند 
از مافیای زعفران و کاهش قیمت شدید این 
محصول و سیاست‌های ستاد کرونا در 
حمایت از کسب و کارها گله مند هستید، 
اما با این همه آمدید و با ۸۰ درصد مشارکت، 

افتخار آفریدید.
 این حضور وظیفه و تکلیف دولتمردان 
و ما نمایندگان را دو چندان کرد، بر دستان 

شما بوسه می زنم.
این نماینده مردم در مجلس گفت: با 
عرض تبریک به محضر ریاست جمهور 
منتخب و آرزوی توفیق برای وی، اجازه 
می‌خواهم در حد بضاعت مطالبی را در 
خصوص اقتصاد کشور را بیان کنم. در ابتدای 
انقلاب اسامی، شهید بهشتی و همفکران 
وی، اعتقاد به کاهش تصدی‌گری دولت و 
تکریم مالکیت خصوصی و سپردن اقتصاد 
به مردم داشتند. عده‌ای بهشتی را متهم به 
حمایت از نظام سرمایه‌داری نموده و وی را 
غربگرا نامیدند تا جایی که در خیابان‌های 

تهران شعار مرگ بر بهشتی سر دادند.
 مخالفان بهشتی با تابلوی مقابله با 
سرمایه داری و با شعار عدالت اقتصادی 
چنان فضای جامعه را متاثر کردند که 
هرکس دم از بخش خصوصی می زد محکوم 

به ارتداد بود؛ این تفکر با نشستن میرحسین 
موسوی بر کرسی نخست وزیری تقویت 
شد.  این جریان که افرادی با سابقه انقلابی 
نیز در آن بودند با شعار حمایت از محرومین 
و توزیع عادلانه منابع، بدنه دولت را گسترش 

داد و سهم دولت را در اقتصاد افزود.
ایجاد ساختارهای سهمیه بندی برای 
کالاهای اساسی نفت و بنزین و چندقیمتی 
شدن ارز موجب ایجاد یک شبکه گسترده 
رانتی در بدنه دولت و وابستگان به دولت 
شد. “دولت سازندگی” با شعار توسعه بر 
سرکار آمد ؛با دعوای زرگری “تقدم عدالت 
بر توسعه یا توسعه بر عدالت عملًا دوگانه 
توسعه و عدالت تصویب شد. هاشمی برای 
برون رفت از هجمه‌ها، بحث عدالت اجتماعی 
را به خطبه‌های نمازجمعه کشاند؛ اما آنچه 
اتفاق افتاد، قوت گرفتن شرکت‌های دولتی 
و ظهور شرکت‌های خصولتی قدرتمند که 
اکثراً در انحصار کارگزاران و منتسبین با 
آنان بود، شد. “کارگزاران” که همان مدیران 
دولت موسوی بودند، حالا به یک شبکه 
قدرتمند اقتصادی تبدیل شدند. وی افزود: 
“خاتمی” با شعار آزادی سیاسی آمده‌ و به 
ظاهر اقتصاد را اولویت قرار نداد ،این امر 
حاشیه‌ای برای شرکت‌های دولتی 
،خصوصی و دولتی و شبکه اقتصادی 
کارگزاران به وجود آورد تا فربه تر شوند و 
همه شریان‌های اقتصادی کشور در حوزه 

معدن، صنعت، کشاورزی دریا، صنایع 
هوایی و غیره را به دست گیرند؛ سیاست‌ها 
در قالب های جدید اما همان سیاست‌ها بود.  
دولت نهم درد اقتصاد را به درستی تشخیص 
داده بود. شبکه انحصاری از مجموعه از 
آقازاده‌ها، مدیران دولتی سابق، کارچاق کن 
ها در کنار دستگاه‌های درهم تنیده دولتی 
اقتصاد را به نفع عده‌ای خاص به گروگان 
گرفته بود. وی مسکن مهر و طرح هدفمندی 
یارانه ها را با هدف مردمی کردن اقتصاد و 
کاهش سهم جریان مزبور اجرا کرد، اما در 
میانه راه مسیر را اشتباه رفت و در دامن 
تحصیل‌کردگان مکاتب اقتصادی رایج افتاد. 
با آغاز رشد خلق نقدینگی و گسترش 
بانک‌های خصوصی عملًا در نقشه اقتصاد 
نئو لیبرالیسم  با گرایش پولی بازی کرد و 
نتوانست از حجم دولت و شرکت‌های دولتی  
بکاهد؛ بلکه در مواردی بر آن افزود.  با روی 
کار آمدن دولت یازدهم، حلقه اصلی جریان 
پیش گفته مجدد به مناصب حکومتی 
بازگشت. با صدای بلند خصوصی‌سازی و 
آزادی اقتصادی و اقتصاد باز و عدم دخالت 
دولت را فریاد می‌زدند؛ اما بسته ترین و 
سوسیالیست ترین سیاست‌های اقتصادی 
را اجرا کردند و همه اقتصاد را در انحصار 
دولت دولتی در آوردند. او در ادامه مطرح 
کرد: fatf  بهانه ای شد تا بازرگانی خارجی 
و بازار ارز نیز به انحصار دولت در آید .دیگر 

از گوشی اپل گرفته تا خوراک دام از فروش 
نفت  فرآورده‌ها گرفته تا واردات دارو و حتی 
واکسن کرونا همگی به ظاهر در انحصار 
دولت ولی در باطن در اختیار شرکت‌های 
دولتی و خصولتی قرار گرفت. رئیس 
فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی تاکید 
کرد: دولت بزرگ شد، شرکت‌های دولتی 
تا سه چهارم کل بودجه کشور را تشکیل 
داد، شبکه بانکی با خلق پول نقدینگی را به 
سه هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد رساند و جالب 
آنکه همه این سیاست‌ها با شعار “حمایت 
از محرومین و مردم و بخش خصوصی” اتفاق 
افتاد؛ اما در واقعیت ضریب جینی و اختلاف 
طبقاتی را به شدت افزایش داد.  روستاها از 
سکنه خالی کرد؛ سهم کشاورزی را از تولید 
ناخالص داخلی کاهش داد و اینها در حالی 
است که همه توصیه های رهبری از جمله 
سیاست‌های اصل ۴۴ بر زمین ماند. 
متاسفانه این تفکرات اقتصادی هنوز هم 
توسط بعضا اقتصاددانان متدین و انقلابی 
به اشکال مختلف در حوزه‌های پولی بانکی 
و  حمایتی  سیاست‌های  و  ارزی 
خصوصی‌سازی دنبال می‌شود و در مجلس 
نیز این جریان ،در قالب طرح‌های مختلف 
دیده می شود.  حال دولت سیزدهم در حال 
شکل گیری است .اما تفکر رئیس‌جمهور 
منتخب را در مسیر تفکر شهید بهشتی می 
دانیم .عملکرد ایشان در قوه قضاییه 
بارقه‌های امید را در طیف نخبگان اقتصاد 
اسامی به وجود آورد.  انتخابات ۱۴۰۰ 
می‌تواند ریل  تغییر اقتصاد کشور در مسیر 
مبانی اقتصاد اسامی و شعارها و اهداف 
اصیل انقلاب اسلامی باشد.صرف  تغییر افراد 
و نشستن افراد کارآمد و جهادی ،بدون توجه 
به تفکرات اقتصادی تیم اقتصادی نمی‌تواند 
ما را به سر منزل مقصود برساند. مجلس 
یازدهم با همه توان در انجام تکالیف 
قانونگذاری و نظارتی خود خواهد کوشید و 
در کنار دولت در مسیر رشد و توسعه کشور 

خواهد بود./

 انتخابات ۱۴۰۰ می‌تواند ریل  تغییر اقتصاد کشور در مسیر مبانی 
اقتصاد اسلامی، شعارها و اهداف اصیل انقلاب اسلامی باشد

کارگاه آموزشی مجازی »مدیریت کتابخانه های 
عمومی با تکیه بر جذب کمک های مردمی« با حضور 
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد در شیراز 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
فارس، کارگاه آموزشی مجازی »مدیریت کتابخانه های 
عمومی با تکیه بر جذب کمک های مردمی« با حضور 
مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج 
کتابخوانی نهاد؛ روح اله منوچهری، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی فارس و طهماسب فرخی، معاون اداره کل 
امور مالیاتی استان فارس در بستر اسکای روم برگزار شد.

مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج 
کتابخوانی نهاد ضمن تبریک دهه کرامت عنوان کرد: حوزه 
مشارکت ها و انجمن ها حوزه ای اساسی و تأثیرگذار است 
و همواره تلاش شده به جایگاه شایسته ای برسد. تدبیر 
نهاد همواره این بوده که این حوزه به صورت مستقل 

کارهای خود را پیش ببرد و استقلال داشته باشد.
 ظرفیت های بی شماری در حوزه مشارکت ها و انجمن 
ها وجود دارد که با فعال سازی آن ها می توان از این 
 ظرفیت ها حداکثر استفاده را در حوزه کتاب و

 کتابخوانی برد.
وی ضمن اشاره به ماده 172 قانون مالیات های 

مستقیم، عنوان کرد: به خاطر وجود مشکلاتی در قانون 
نهاد، تاکنون چندان به ظرفیت های این قانون پرداخته 
نشده بود؛ اما به همت نهاد و معاونت اداری و مالی بسیاری 
از این مشکلات حل شده و از این ظرفیت بیشتر استفاده 
خواهد شد ، این حوزه را جدی بگیرید و اثرگذاری آن را 
کم مپندارید. برخی اتفاقات موجب ایجاد فاصله بین ایده 
و اجرا شده بود که با اقدامات انجام شده در نهاد امید داریم 
مزایای این حوزه در تمام سطوح کتابخانه ها نمایان شود 
و مردم از آن بهره مند شوند. روح اله منوچهری مدیرکل 
کتابخانه های عمومی فارس نیز ضمن اشاره به بودجه 
کتابخانه ها، عنوان کرد: ظرفیت های متنوعی برای تأمین 
 بودجه کتابخانه ها در نظر گرفته شده که مهم ترین
 آن ها، نیم درصد درآمد شهرداری است. کمک های 
 خیرین و کمک های دولت هم از دیگر منابع درآمدی 
کتابخانه ها محسوب می شود ،  در استان فارس خیرین 
در سطح ملی و استانی به خوبی همراهی کرده اند و با 
اقداماتی که انجام شده خیرین علاوه بر ساخت کتابخانه 

به سایر حوزه ها از قبیل خرید کتاب نیز وارد شده اند.
وی ضمن اشاره به ماده 172 قانون مالیات های 
مستقیم، تصریح کرد: این قانون ظرفیت خوبی در اختیار 
خیرین قرار می دهد تا در حوزه کتاب و کتابخوانی وارد 
شده و از این قانون بهره مند شوند، همان طور که پیش 
از این نیز در استان فارس و شهرستان گراش از ظرفیت 
این قانون توسط خیرین استفاده شده است. خوشبختانه 
این قانون مورد توجه نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
قرار گرفته و امید است با تشریح بهتر این قانون برای 
خیرین بتوان در آینده از ظرفیت موجود برای ساخت و 
تجهیز کتابخانه ها استفاده کرد. طهماسب فرخی معاون 
اداره کل امور مالیاتی استان فارس نیز در ادامه این نشست 
ضمن تشریح ماده 172 قانون مالیات های مستقیم، عنوان 

کرد: طبق این قانون، صد در صد وجوهی که به حساب‌های 
تعیین شده از طرف دولت به منظور بازسازی یا کمک و 
نظایر آن به صورت بلاعوض پرداخت می‌شود و همچنین 
وجوه پرداختی یا تخصیصی ‌و یا کمک‌های غیرنقدی 
بلاعوض اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی جهت تعمیر، 
تجهیز، احداث و یا تکمیل مدارس‌، دانشگاه ها، مراکز 
آموزش عالی و مراکز بهداشتی و درمانی و یا اردوگاه‌های 
تربیتی و آسایشگاه ها و مراکز بهزیستی و کتابخانه و مراکز  
فرهنگی و هنری )دولتی( طبق  ضوابطی که توسط 
وزارتخانه‌های آموزش و پرورش‌، فرهنگ و آموزش عالی‌، 
بهداشت‌، درمان و آموزش پزشکی و امور اقتصادی و دارایی 
تعیین می‌شود از درآمد مشمول مالیات عملکرد سال 
پرداخت منبعی که مؤدی انتخاب خواهد کرد قابل کسر 
است. فرخی ادامه داد: کتابخانه های عمومی به دلیل 
استفاده از کمک های دولتی مشمول این قانون می شوند 
و عمل به این قانون منجر به تسهیلاتی شده و می توان 
از معافیت های خاصی که در این قانون پیش بینی شده 
استفاده کرد.  افرادی که می خواهند از این قانون استفاده 
کنند باید مواردی را رعایت کنند و هرگونه اقدامی باید 
با هماهنگی اداره کل امور مالیاتی و براساس 
دستورالعمل ها و استانداردهای حسابداری و مالیاتی انجام 
شود. اگر مؤدی حقیقی و یا حقوقی اظهارنامه مالیاتی 
سال مالی خود را ارائه ندهد، نمی تواند از تسهیلات این 
قانون و معافیت های آن بهره مند شود ،  در ماده 172 
قانون مالیات های مستقیم هم کمک کننده و هم کمک 
گیرنده از تسهیلات و مزایای این قانون بهره مند می شوند 
اما در ماده 139 که مربوط به کمک های خیرین می شود، 
خیر از معافیت های مالیاتی بهره‌مند نمی شود که 
 امیداوریم با کمک مجلس شورای اسلامی این خلا قانونی 

مرتفع شود.

مدیریت کتابخانه های عمومی با تکیه بر جذب کمک های مردمی
www.etebar.net

مجید شاکری، کارشناس اقتصادی گفت: از آنجا که احتمال می‌رود در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ فشار حداکثری در حدودی کنترل‌شده‌تر 
قرار گیرد، لذا در زمینه ارزی مهم‌ترین دستور کار کشور باید بر نحوه نگهداشت و مدیریت ذخایر ارزی کشور متمرکز شود. وی افزود: 
هرچند با توافق احتمالی ممکن است نسبت به همین امروز در حوزه ارز شاهد نرخ‌های پایین‌تری باشیم اما باید در نظر داشت که تقاضای 
واردات محدود و انباشته‌شده طی سه سال گذشته همچنان وجود دارد و باید سیاست محدودیت واردات ادامه یابد. از طرفی باید این 
نکته را در نظر گرفت که وعده کاهش نرخ ارز سیاست غلطی است چراکه در این صورت ابتدا ارز روند کاهشی پیدا می‌کند و پس از آن 
تقاضاهای وارداتی مجددا مطرح می‌شود. این در حالی است که برخی کارشناسان بر این باورند که با ثبات نرخ ارز قیمت‌ها نیز باید روند 

نزولی را طی کند اما واقعیت اینجاست  کاهش نرخ ارز به معنای صرفه برای واردات است./ تسنیم

بابک دین پرست معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور گفت: یک هزار و ۷۹۳ واحد تولیدی در استان‌های مختلف در تملک ۱۶ بانک قرار دارند که ۵۸ درصد 
این واحدها غیرفعال و مابقی فعال هستند.  طبق یکی از دستورالعمل‌های صادر شده، بانک‌ها موظف به فعال کردن واحدهای تملکی شدند و علاوه ‌بر این جلوگیری از 
تعطیل شدن واحدهای تحت تملک بانک‌ها از دیگر دستورالعمل‌هایی است که بزودی ابلاغ می‌شود.  کمتر از یک درصد چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود مصوب 
تخفیف گمرکی در سه استان مورد استفاده قرار گرفته است.  از شهریور سال گذشته اجرای این آیین‌نامه آغاز شد و مرزنشینان روستاهای واقع در ۲۰ کیلومتری مرز در 
این سه استان می‌توانند اقدام به واردات ۸۰۰ قلم کالا که ورود آنها از سایر مرزها ممنوع است، کنند.  کولبرانی که دارای سه سال اقامت در این روستاها هستند می‌توانند 
از تخفیف سود بازرگانی بهره‌مند شوند و اقدام به واردات کنند. وی با بیان اینکه استان‌های سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی نتوانستند از این تخفیف بهره‌مند شوند، 

یادآور شد: سال گذشته تنها ۳۱ میلیارد تومان تخفیف گمرکی توسط مرزنشینان استفاده شده که کمتر از یک درصد سود مصوب شده است. / ایرنا 

وعده کاهش نرخ ارز سیاست غلطی است ۱۷۹۳ واحد تولیدی کشور در تملک ۱۶ بانک است
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ایران زمین15
نشان مسئولیت 

اجتماعی جشنواره 
صنعت روابط‌عمومی 
ایران به بان کتوسعه 

تعاون اهدا شد

تقویت همکاری های دوجانبه بانک سینا 
و فولاد مبارکه اصفهان  

مدیرعامل بانک سینا در دیدار با مدیرعامل و اعضای هیات 
 مدیره فولاد مبارکه اصفهان بر افزایش تعاملات و 
همکاری ها تاکید کرد.  دکترسید ضیا ایمانی در این دیدار 
ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
در صنعت فولاد کشور گفت: فولاد مبارکه جزو بزرگترین 
شرکت های صنعتی کشور است که با اشتغالزایی و ارزآوری 
در رشد اقتصادی کشور گامی بزرگ برداشته است. وی با ابراز 
خرسندی از افزایش حجم همکاری ها خاطرنشان کرد: بانک 
سینا دارای ظرفیت های مناسب جهت ارائه خدمات و تسهیلات 
به شرکت است که استفاده از این فرصت ها می تواند به تقویت 
همکاری دو طرفه کمک موثری نماید. گفتنی است این دیدار 
در راستای تشریح عملکردها، معرفی خدمات و طرح های 
اعتباری و تسهیلاتی بانک سینا و همچنین تقویت زمینه های 
همکاری دوجانبه صورت گرفت. در این دیدار در زمینه افزایش 
رسوب منابع شرکت در بانک، انتقال حساب های حقوق پرسنل 
و نیز سوق دادن شرکت های زیرمجموعه جهت فعالیت با بانک 
و ترغیب مشتریان زیرمجموعه شرکت جهت استفاده از خدمات 
سپرده ه ای؛ ضمانت نامه ای و اعتبار اسناد داخلی بانک سینا 
بحث و گفتگو شد. در پایان جلسه نحوه و شرایط استفاده از 
خدمات بانکی ارائه شده مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
همکاری های لازم برای مباحث مطرح شده در جلسه صادر و 
تصمیمات لازم، اجرایی گردد. در این دیدار مدیر منطقه اصفهان 

و چهارمحال و بختیاری و معاون منطقه نیز حضور داشتند.
افزایش بهره وری و کارایی شعب رضایتمندی 

مشتریان را به همراه دارد  
دکتر سید ضیا ایمانی مدیر عامل بانک سینا  در دیدار با 
همکاران باجه و شعبه دزفول و شعبه اندیمشک، ضمن تشریح 
نقاط قوت و ظرفیت های طبیعی استان خوزستان، بر لزوم 
تلاش جهت افزایش بهره وری بیشتر و کارایی بالاتر شعب 
اشاره کرد و گفت: بانک سینا همواره با ارائه ایده ها و برنامه 
های نوین، گام های مثبتی در جهت ارتقاء بهره وری و کارایی 
در تمام شاخص ها برداشته است تا زمینه رضایتمندی بیش 
از پیش مشتریان را فراهم نماید. وی در این دیدار به اهمیت 
جذب منابع به ویژه منابع ارزان قیمت و اعطای تسهیلات به 
بنگاه‌های مولد اشاره کرد و افزود: اولویت و هدف بانک در 
حوزه تخصیص طی سال ۱۴۰۰ تحقق شعار سال مبنی بر 
اشتغال زایی و رفع موانع است و باید از ظرفیت های بانک در 
جهت کمک به ایجاد اشتغال و تقویت تولید داخل و توسعه 
رونق اقتصادی کشور بهره جست. وی مشتری مداری و کسب 
رضایت مشتریان را از عوامل موفقیت بانک دانست و افزود: 
تعامل با صاحبان کسب و کار تاثیر بسزایی در افزایش سهم 
بازار بانک دارد و بستر مناسبی برای رضایتمندی مشتریان 
فراهم می کند.  بانک سینا با برنامه ریزی های هوشمند در 
راستای افزایش سهم بازار کوشا است و با بازاریابی های 
هدفمند و بهره مندی از فضای موجود بر این امر متمرکز شده 
است. گفتنی است دکتر ایمانی و هیات همراه در جریان این 
سفر یک روزه، در محل یادمان شهدای هفت تپه حضور یافتند. 
وی ضمن قدردانی از ایثارگری و جانفشانی این عزیزان گفت: 
امنیت کشور محصول ازخودگذشتگی و فداکاری شهداست 
و زنده نگه داشتن یاد آن ها وظیفه هر ایرانی است. در این 
سفر هادی آقابابایی عضو هیات مدیره بانک، یزدی خواه معاون 
شعب و مناطق، شیخ الاسلامی مدیر امور حوزه مدیرعامل و 
روابط عمومی و نجفی مدیر شعب منطقه خوزستان، 

مدیرعامل بانک را همراهی کردند.

باشگاه مشتریان بانک آینده ۵ میلیونی شد
محمدحسین جبلی با افتتاح حساب در شعبه شهریار 
بانک آینده در حالی به جمع مشتریان جوان خانواده بزرگ 
بانک آینده پیوست که با اهدای سکه و لوح سپاس از این 
شعبه ، مورد تکریم قرار گرفت. وی با ابراز خشنودی و 
رضایت از خدمات متنوع و پرکاربرد بانک آینده گفت: »نام 
و آوازه این بانک را از سایرین شنیده بودم و فرصتی به دست 
آمد تا با مراجعه به شعبه شهریار بانک آینده، افتتاح حساب 
کنم تا از خدمات و محصولات آن به خصوص سامانه کیلید 
بهره مند شوم.« بر اساس این گزارش، کادر حرفه ای، تنوع 
خدمات و محصولات بانکی، تسریع در انجام امور بانکی، دارا 
بودن سامانه بسیار پرکاربرد کیلید و در دسترس بودن 
شعبه، از جمله دلایل این مشتری برای انتخاب بانک آینده 

بوده است.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

روابط‌عمومی بانک توسعه تعاون موفق به دریافت نشان مسئولیت اجتماعی جشنواره صنعت روابط‌عمومی ایران شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون ، این جشنواره که با حضور سعیدرضا 
عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص “نسل پنجم فناوری‌های نو و عملیات همزمان و گسترده روابط‌عمومی‌ها: الگوریتم‌های هوشمند فراگیر” برگزار شد، )جایزه مسئولیت اجتماعی( 
در حوزه حمایت از مناطق آسیب دیده به روابط‌عمومی بانک توسعه تعاون تعلق گرفت . شهرام بخشا رئیس اداره کل روابط‌عمومی بانک توسعه تعاون در تبیین اقدامات بانک توسعه تعاون در 
حوزه مسئولیت اجتماعی گفت: حمایت از هموطنان عزیز در مناطق آسیب‌دیده ناشی از سیل و زلزله از اقدامات بانک توسعه تعاون بوده است، که تسهیلات بانک در بخش مسکن و کشاورزی 
مناطق اعطا گردیده است. وی افزود: عملکرد بانک در حوزه اعطای تسهیلات مسکن در مناطق آسیب‌دیده به گونه‌ای بوده است که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراتب تقدیر را از عملکرد بانک 
توسعه تعاون بجا آورده است. بخشا خاطر نشان کرد: ایفای تعهد بانک در اعطای تسهیلات حمایتی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و بنیاد شهید نیز به صورت کامل 
رعایت شده است، به گونه ای که پس از عملکرد مساعد بانک در این زمینه‌ها، سهمیه تکلیفی به بانک در سال پیش رو نیز تا حدود چهل درصد با افزایش مواجه گردیده است. شایان ذکر است در 
این مراسم رفیعی رییس انجمن روابط‌عمومی ایران، سیدمحسنی رییس انجمن متخصصان روابط‌عمومی و باقریان دبیرکل جشنواره و جمعی از مدیران و کارشناسان روابط‌عمومی حضور داشتند . 

درحالی که بانک مرکزی از تمهیدات در نظر گرفته شده 
برای فعال‌سازی منابع ارزی بلوکه شده کشور پس از رفع 
تحریم‌ها به ستاد هماهنگی‌های اقتصادی دولت گزارش 
می‌دهد، برخی از کارشناسان اعلام کرده‌اند که با این اتفاق 
بخشی از مشکلات حل خواهد شد. سید کمال سیدعلی 
معاون ارزی اسبق بانک مرکزی به یکی از رسانه‌های کشور 
گفته است: تحریم‌ها امکان برنامه‌ریزی را از دولت گرفته 
است اما در صورت رفع یا کاهش آن دولت می‌تواند نسبت 
به برنامه‌ریزی در حوزه اقتصادی کشور اقدام کند. اگر شرایط 
صادرات نفتی کشور به روال عادی برگردد و منابع ارزی بلوکه 
شده آزاد شود امکان کنترل تورم و نرخ ارز وجود خواهد 
داشت ، تصمیم‌گیری درخصوص سرانجام مذاکرات موضوعی 
حاکمیتی است و ارتباط چندانی به تغییر دولت‌ها ندارد. اما 
با توجه به کسری بودجه دولت در سال‌جاری بدون انجام 

توافق، کنترل تورم و نرخ ارز کار آسانی نخواهد بود.
جهش مبادلات ایران و جهان با لغو تحریم‌ها

کارشناسان بر این باورند که آینده اقتصاد ایران بیشتر به تیم 
دیپلماسی مربوط است، تا به هر موضوع دیگری. این تنها مربوط 
به آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده نیست و از آن مهمتر، مبادلات 
را افزایش خواهد داد. در این باره رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و چین اظهار داشت: آینده اقتصادی کشور بیش از آنچه 
به تیم اقتصادی دولت مربوط باشد به تیم دیپلماسی مربوط 
است. سیاست‌های بین‌المللی و دیپلماسی نیز چندان در اختیار 
دولت‌ها نیست و شورای عالی امنیت ملی و نظام در مورد آن 
نظر می‌دهند. اگر مذاکرات وین با موفقیت پیش برود آن وقت 
باید مطالباتی را از تیم اقتصادی بیان کرد؛ اولویت اول که باید 
به آن فکر شود، برنامه مدون، زمان‌بندی شده و قابل اندازه‌گیری 
و پایش برای تورم باشد. مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایلنا 
فقط در مورد مبادلات با کشور چین عنوان کرد: پیش‌بینی 
می‌شود در صورت لغو تحریم‌ها میزان مبادلات دو کشور نسبت 
به سال ۲۰۲۰ یک جهش دوبرابری داشته باشد. مجموع مبادلات 
دو کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۶ میلیارد دلار بود ولی این 

قابلیت را دارد که به مرز ۳۰ میلیارد دلار برسد.

هشدار!  آتش بازار تبریز به جان 
بازار اصفهان نیفتد

رییس شورای هماهنگی سازمان‌های غیردولتی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درخواست کرد امنیت بازار 
تاریخی اصفهان ارتقا داده شود تا اتفاق ناگوار بازار تبریز تکرار نشود. 
الیار عاصمی‌زاده در نامه‌ای به مدیر موقوفه صارمیه استان اصفهان 
تاکید کرده است: بازار تاریخی و میدان نقش جهان از جمله 
ثروت‌های فرهنگی ایران و جهان بوده که روزانه پذیرای تعداد 
زیادی از شهروندان و گردشگران داخلی و خارجی است، ولیکن به 
دلایل متعددی در معرض آسیب‌هایی همچون آتش‌سوزی )نظیر 
آتش‌سوزی حجره‌های اطراف میدان در نوروز امسال( قرار دارد. او 
در این نامه بیان کرده که شورای هماهنگی سازمان‌های غیردولتی 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری متشکل از انجمن‌های 
حوزه میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، پیرو ارتقای 
امنیت این آثار جهانی و برای جلوگیری از تکرار ناگوار اتفاق بازار 
تبریز، درخواست شارژ کپسول‌های آتش‌نشانی اهدایی میراث 
فرهنگی، نصب کلید محافظ جان و سیستم اعلام حریق و جابه‌جایی 
مشاغل پرخطر از این محدوده را دارد. این نامه به رییس سازمان 
اوقاف و امور خیریه کشور، مدیرکل حوزه وزارتی و امور بین‌الملل 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، معاون میراث 
فرهنگی این وزارتخانه، استاندار و تولید موقوفه صارمیه استان 
اصفهان، مدیریت بحران استانداری اصفهان، سرپرست اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، مدیرکل اداره اوقاف و امور 
خیریه استان اصفهان و مدیرکل دفتر امور مجامع و تشکل‌های 
مردم‌نهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
رونوشت شده است.بازار تاریخی اصفهان تاکنون چندین‌بار طعمه 
حریق شده که آخرین‌بار نوروز ۱۴۰۰ بود و بر مطالبه برای اقدام 
فوری و جدی همه دستگاه‌های متولی برای ایمن‌سازی این میراث 
ارزشمند بارها تاکید شده است.آتش‌سوزی بازار تبریز در سال ۹۸ 
نیز به گفته فرماندار این شهر، به نیم‌درصد از مساحت کل این بازار 
آسیب رساند؛ ۱۲۵ مغازه از ۵۰ تا ۱۰۰ درصد در این آتش‌سوزی 

آسیب دیدند. / ایسنا 

حل برخی مشکلات اقتصادی با 
آزادسازی منابع بلوکه شده

خبر رشد چشمگیر ۵۷۸ درصدی صادرات فولاد مبارکه در دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰
رشد چشمگیر ۵۷۸ درصدی صادرات 
فولاد مبارکه در دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰/ 
علیرغم همه جنجال آفرینی ها فولادمبارکه 
پرچمدار صادرات و ارزآوری برای کشور 
است،  به گزارش اعتباراز ایراسین و بر اساس 
آمار منتشر شده صادرات شرکت‌های بزرگ 
فولادی کشور با جهش قابل توجه 
۱۴۶درصدی همراه شده اند، به این صورت 
که اردیبهشت امسال و از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
کل صادرات شرکتها با رشد قابل توجهی 
همراه شده اند و در مجموع دو ماه ابتدایی 
سال، میزان صادرات انجام شده توسط این 
شرکتها یک میلیون و ۱۴۰هزارو ۶۱۴ تن 
بوده است که نشان دهنده رشد ۱۴۶ 
درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته است.
همچنین صادرات فولاد شرکت‌های 
بزرگ فولادی ایران طی اردیبهشت ۱۴۰۰ 
در مقایسه با اردیبهشت سال ۹۹ رشد ۱۸۷ 
درصدی را نشان میدهد. آمارها حاکی از آن 
است که میزان صادرات انجام شده در 
اردیبهشت به مقدار ۶۳۲ هزار و۶۳۳ تن 
بوده است. با نگاهی بر آمار منتشر شده می 
بینیم که در ۲ ماهه امسال بیشترین صادرات 
فولاد توسط شرکت فولاد خوزستان، ذوب 
آهن و فولاد مبارکه بوده است؛ اما در این 

میان بررسی‌های صورت گرفته از آمارهای 
گمرک و تجارت خارجی نشان می‌دهد 
بیشترین رشد صادرات در این مدت در 
مقایسه با سال گذشته در فولاد مبارکه بوده 
که در دوماهه ابتدای سال )فروردین و 
اردیبهشت( رشد بیش از ۵ برابری )۵۷۸ 
درصد( و در اردیبهشت ماه جهش بیش از 
۱۱ برابری )۱۱۲۳ درصد( در صادرات داشته 
است. این نکات در حالی مطرح می شود که 
طی سال گذشته فضاسازی و ایجاد جو منفی 
برای شرکت فولاد مبارکه به وجود آمد مبنی 
بر کاهش میزان صادرات و کم شدن میزان 
درآمدهای ارزی  این فولادساز بزرگ؛ غافل 
از اینکه طی سال ۹۹ و قوانینی که از سوی 

وزارت صمت مبنی بر کاهش صادرات به 
منظور حمایت از واحدهای پایین دستی 
فولادمبارکه صادر شده بود و این شرکت نیز 
در راستای سیاستگذاری های صورت گرفته 
در این زمینه بخش عمده ای از تولید خود 
را در بازار داخلی عرضه کرد و صادرات را 
کاهش داد. گفتن این نکته نیز مهم است 
که تقریبا ۵۰درصد از نیاز فولاد کشور توسط 
مجموعه فولادمبارکه تامین می‌شود و به 
واسطه فعالیت این شرکت است که بسیاری 
از صنایع داخلی کشور همچون صنعت 
خودروسازی، لوازم خانگی، نفت و 
پتروشیمی نیاز خود به مواد اولیه را از 
محصولات فولادمبارکه تامین می‌کنند تا 

ضمن مصرف محصولات داخلی با کیفیت، 
دیگر نگرانی برای واردات مواد اولیه و 
مشکلات فراوان آن نداشته باشند. کما اینکه 
در سال ۹۹ نیز با تمام مشکلات و چالش‌هایی 
که سد راه تولید بود، این شرکت توانست 
رکوردهای قابل توجهی همچون رکورد 
تولید ۷ میلیون تختال را به ثبت برساند و 
در ادامه این روند خود در تولید، در فروردین 
۱۴۰۰ نیز به رکورد تولید ۷۰۰هزارتن 
تختال برسد و امسال را نیز همچون سال 
گذشته با عزمی راسخ در جهت جهش تولید 
آغاز کند. در شرایطی که اقتصاد کشور در 
حال فاصله گرفتن از اقتصاد وابسته به نفت 
است، صادرات محصولات فولادی به عنوان 
یکی از گزینه‌های مناسب برای رسیدن به 
این هدف است، بنابراین لازم است تا حمایت 
حداکثری از تولیدکنندگان این صنعت در 
کشور وجود داشته باشد تا فعالان حاضر در 
این بخش نیز بتوانند با انگیزه و قدرت 
بیشتری در راستای اهداف تعریف شده در 
کشور برای سال ۱۴۰۰ یعنی تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها گام بردارند به 
این صورت که با تولید بیشتر محصولات با 
کیفیت به پشتیبانی از صنایع وابسته به فولاد 
پرداخته و با تامین نیازشان در جهت مانع 

زدایی تولید گام بردارند.  
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افزایش تقاضا و کاهش عرضه مس در جهان
مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران با بررسی فرصت‌های 
پنهان سرمایه‌گذاری در صنعت مس، از افزایش پیش‌بینی قیمت 
بلندمدت مشوق در سرمایه‌گذاری مس و کاهش عرضه خبر داد.

  دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیر عامل شرکت ملی صنایع 
مس ایران گفت: عرضه از معادن در حال کار فعلی از سال 2024 
کاهش خواهد داشت زیرا معادن به پایان عمر خود می‌رسند بنابراین 
تولید در سال 2026 به 20 میلیون و در سال 2031 به 17 میلیون 

تن خواهد رسید.
 با توجه به مصرف مس تصفیه‌شده دنیا در سال 2031 به 28.2 
میلیون تن، نیاز مبرم به توسعه و احداثات جدید است چراکه 

مصرف کل کاتد به 35.8 میلیون تن می‌رسد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی شرکت ملی صنایع 
مس ایران ، مدیرعامل فملی گفت: قیمت مشوق قیمتی است که 
پروژه بتواند مطابق با آن، جریان نقدی کافی تنها برای جبران 
سرمایه‌گذاری اولیه ایجاد کند؛ یعنی نرخ بازده داخلی پروژه، با نرخ 
تنزیل برابر است. قیمت مشوق با تخمین هزینه‌های عملیاتی و 
سرمایه‌ای هر پروژه تعیین می‌شود ،.: CRU، قیمت بلندمدت 
مشوق بازار مس را بر اساس تحقیقات از حدود 6834.3 دلار بر 
تن بر حسب دلار سال 2019 به حدود 7165 دلار بر تن بر حسب 

دلار سال 2020 افزایش داده است. 
 این تغییر بازتابی از افزایش پیش‌بینی 10 ساله تقاضا است که 
تا حدودی با توجه به افزایش فرآوری قراضه و تولید بیشتر از 
پروژه‌های معدنی فعلی و قطعی، جبران شده است. در نتیجه، 
شکاف عرضه 10 ساله که باید با پروژه‌های جدید تأمین شود، از 
5.47 میلیون تن به 5.94 میلیون تن افزایش یافته است ، پیش‌بینی 
قیمت مشوق بلندمدت بر اساس قیمت مورد نیاز جهت توسعه 
تعداد کافی پروژه‌ها برای تأمین شکاف عرضه در سال 2031 است. 
شکاف عرضه نیز از پیش‌بینی تقاضای مس تصفیه‌شده محاسبه 

می‌شود که مطابق با تغییرات موجودی انبار، عرضه قراضه و اتلاف 
مواد در واحدهای ذوب و پالایش تعدیل می‌شود تا کل عرضه 
معدنی مورد نیاز محاسبه شود.   این مقدار سپس با پیش‌بینی تولید 
معدنی از معادن فعال و پروژه‌های قطعی مقایسه می‌شود تا شکاف 
عرضه مشخص شود. پروژه‌ها به ترتیب قیمت مشوق رتبه‌بندی 
شده‌اند و قیمت بلندمدت، از آخرین معدن مورد نیاز برای تأمین 
تقاضا مشخص می‌شود و  در این پیش‌بینی شکاف عرضه 10 ساله 
که باید با پروژه‌های جدید تأمین شود، از 5.47 میلیون تن به 5.94 
میلیون تن افزایش یافته است.  وی با بیان اینکه 199 پروژه محتمل 
و ممکن که تا سال 2031 امکان دارد به بهره‌برداری برسند مورد 
بررسی قرار گرفته‌اند، اظهار داشت: در این میان، 4 پروژه تا سال 
2031 به پایان عمر خود می‌رسد و 195 پروژه با مجموع تولید 
10.6 میلیون تن در سال 2031 باقی می‌ماند. همچنین پیش‌بینی 
سهم پروژه‌های محتمل و ممکن در کل تولید به ترتیب 4.03 

میلیون تن و 6.57 میلیون تن است. 
او به هزینه نیروی انسانی که از اوایل دهه 2000 یکی از 
محرک‌های اصلی رشد هزینه تولید بوده و نیز جهش هزینه نیروی 
انسانی در سال 2013 در شیلی اشاره کرد و گفت: انتظار می‌رود 
که افزایش واقعی نرخ دستمزد همچنان باعث افزایش هزینه‌ها 
شود و با توجه به کاهش ارزش پزو، این موضوع به‌ویژه در شیلی 
بارز است. وی به عوامل محرک هزینه پرداخت و ادامه داد: هزینه 
سرمایه‌گذاری پروژه‌ها بر اساس آخرین برنامه‌ریزی تولید شرکت‌ها 
با احتساب نرخ تورم سال پیش‌بینی مطابق با دلار 2020 تخمین 
زده شده است و برای این منظور، از شاخص تجهیزات معدنی 
به‌عنوان شاخصی برای کل تورم سرمایه استفاده می‌شود.  با توجه 
به مراحل مختلف پروژه‌ها و تخمین سرمایه، پروژه‌هایی که در 
مرحله طراحی مفهومی، پیش‌امکان‌سنجی و امکان‌سنجی 
هستند، از نظر هزینه به ترتیب 25 درصد، 15 درصد و 5 درصد با 

تعدیل افزایشی همراه بودند. این تعدیل به این دلیل است که تخمین 
سرمایه همواره در مراحل مطالعاتی، افزایش میی‌ابد. او متوسط 
سرانه مصرف مس پالایش‌شده در دنیا را 3.2 کیلوگرم به ازای هر 
نفر اعلام کرد و »عدم وجود جایگزین مناسب برای مس« و »کاربرد 
وسیع مس در صنایع زیربنایی، ارتباطات، انرژی، حمل‌ونقل و اخیراً 
در خودروهای برقی و سیستم‌های مختلف فضایی« را از عوامل 
مؤثر بر تقاضای مس برشمرد. وی به پیش‌بینی بلندمدت مصرف 
مس کاتدی بر اساس افزایش جمعیت در سال 2035 و وضعیت 

سرانه مصرف مس کاتدی در سال 2020 پرداخت.
جمعیت در 15 سال آینده بر اساس تخمین سازمان ملل متحد 
از 7 میلیارد و 711 میلیون نفر در سال 2020 به 8 میلیارد و 721 
میلیون نفر در سال 2035 افزایش خواهد یافت. پیش‌بینی افزایش 
نیاز به مس پالایش‌شده در دنیا نیز در 15 سال آینده 6 میلیون و 
350 هزار تن خواهد بود. مصرف مس پالایش‌شده هم از 22،594 
هزار تن در سال 2020 به 28،944 هزار تن در سال 2035 خواهد 
رسید. او با اشاره به سرانه مصرف مس در برخی از کشورهای دنیا 
در سال 2019، این میزان را برای چین 8،2 کیلوگرم به ازای هر 
نفر، آمریکا 4،9 کیلوگرم، آلمان 1،7 کیلوگرم، ژاپن 8،7 کیلوگرم، 
کره‌جنوبی 13،8  کیلوگرم، هند 0،4کیلوگرم و ایران 1،9 کیلوگرم 

به ازای هر نفر اعلام کرد. 

     عناوین روزهای هفته مدیریت مصرف بهینه آب سال 1400 اعلام شد
از سوی دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت 
مهندسی آب وفاضلاب کشور، عناوین روزهای هفته مدیریت 

مصرف بهینه آب در سال جاری اعلام شد. 
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با بیان این که هفته اول تیرماه، هفته مدیریت 
مصرف بهینه آب و برق، نام گذاری شده است، اعلام کرد: روز 
یکم تیرماه تحت عنوان مدیریت مصرف آب، برق و خانواده 
است که این عنوان  با هدف  فراهم کردن زمینه مشارکت 
خانواده‌ها در مدیریت مصرف و افزایش نقش زنان در اصلاح 
الگوی مصرف انتخاب شده است.  مهرداد خورسندی، روز دوم 
هفته صرفه جویی را مدیریت مصرف آب و برق ، افکار عمومی 
و رسانه خواند و بیان داشت: هدف از نام گذاری روز دوم تیرماه 
استفاده گسترده‌تر از ظرفیت وسایل ارتباط جمعی و شبکه‌های 
اجتماعی به منظور افزایش آگاهی عمومی و بالابردن سطح 

دانش مصرف‌کنندگان آب نسبت به محدودیت منابع است.
وی روز سوم هفته صرفه جویی را مدیریت مصرف آب و 
برق، صنعت، سازمان‌های عمومی و موسسات خصوصی اعلام 
کرد و خاطر نشان ساخت: این روز با هدف تبیین نقش 

تولیدکنندگان تجهیزات کاهنده مصرف در توسعه فناوری‌های 
کاهنده مصارف آب و انرژی، تشریح ضرورت توسعه صنایع و 
بهره‌‌برداری از معادن متناسب با ظرفیت‌های منابع آبی و انرژی 
کشور و تبیین نقش سازمان‌ها و موسسات در اعمال رویه‌های 
صحیح مصرف آب و انرژی در تاسیسات و ساختمان و غیره 

نام گذاری شده است. 
خورسندی عنوان روز چهارم هفته صرفه جویی را مدیریت 
مصرف آب و برق و آموزه‌های دینی  اعلام کرد و خاطر نشان 
ساخت: هدف از نام گذاری  تبیین اهمیت صحیح مصرف کردن 
و پرهیز از اسراف از منظر تعالیم دینی و معرفی شیوه‌های 

صحیح مصرف با اتکا به تعالیم دینی است.
وی روز پنجم را مدیریت مصرف آب و برق ، خدمات شهری 
و روستایی و جلب مشارکت‌های مردمی و خیرین دانست و 
تصریح کرد: تشویق و ترغیب دستگاه‌های خدمات‌رسان شهری 
و روستایی به کاهش مصارف آب و انرژی،  تشویق و ترغیب 
مردم و خیرین برای سرمایه‌گذاری به منظور توسعه و بهبود 
زیرساخت‌های تولید و انتقال و توزیع آب و انرژی و جلب 
مشارکت صنایع و صاحبان منابع مالی در انجام مسئولیت 

اجتماعی در حوزه آب و انرژی با اجرای برنامه های فرهنگ 
سازی از اهداف نام گذاری این روز بوده است. خورسندی  با 
اشاره به این که عنوان روز ششم هفته صرفه جویی مدیریت 
مصرف آب و برق غذا، منابع طبیعی و حفظ محیط زیست 
است، افزود: تشریح نقش آب و انرژی در امنیت غذایی، تشریح 
نقش منابع طبیعی در توسعه اقتصادی جوامع و ضرورت حفظ 
محیط زیست برای بقا و تداوم تمدن بشری و تشریح نقش 
اجرای طرح های جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب و 
همچنین بازچرخانی آب در حفظ و ارتقای کیفیت منابع آبی 
از اهداف نام گذاری این روز است. مدیر روابط عمومی و آموزش 
همگانی آبفای استان اصفهان، مدیریت مصرف آب و برق، 
اقتصاد و حقوق شهروندی را شعار روز هفتم در هفته صرفه 
جویی اعلام کرد و بیان داشت: این نام گذاری با هدف تشریح 
ارزش اقتصادی آب و برق،  تشریح نقش و ارزش اقتصادی 
کاهش مصرف در حفظ منابع و جلوگیری از آلودگی محیط 
زیست و لزوم رعايت قانون از سوي همگان و اطلاع‌رساني در 
 خصوص انواع جرايم و تخلفات در بخش آب و برق انجام 

شده است. 
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گفتگو  
فوتبال ما مربی ارزان و آرام را دوست ندارد

مهدی مهدوی‌کیا کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران گفت :  عملکرد دراگان 
اسکوچیچ در تیم ملی قابل دفاع است و فدراسیون باید همکاری‌اش را با این مربی 
کروات ادامه دهد. به گزارش “ورزش سه” تیم ملی فوتبال ایران در مرحله دوم 
مسابقات مقدماتی جام جهانی، چهار بازی با هدایت دراگان اسکوچیچ انجام داد و 
در نهایت توانست با کسب 12 امتیاز کارش را در این چهار بازی رسانده و در یک 
شرایط سخت به مرحله بعدی برود؛ با این‌حال فدراسیون فوتبال هنوز تصمیم قطعی 
خودش را برای ادامه همکاری با دراگان اسکوچیچ نگرفته و گمانه‌زنی‌های مختلفی 

در این خصوص مطرح شد.
 در مورد شرایط تیم ملی، وضعیت مبهم اسکوچیچ و همچنین قهرمانی پرسپولیس 
در سوپرجام دقایقی با مهدی مهدوی‌کیا صحبت کردیم که او به سوالات خبرنگار 
»ورزش سه« پاسخ داد: فکر می‌کنم اسکوچیچ در بحرانی‌ترین زمان ممکن هدایت 
تیم ملی را برعهده گرفت و جدا از این چهار بازی، در مسابقات دوستانه هم مقابل 
تیم‌هایی مثل بوسنی و ازبکستان به میدان رفت؛ به اعتقاد من حریفانی در مجموع 
با آن‌ها روبرو شدیم، دست و پا بسته نبودند ولی تیم ملی با آرامش کارش را جلو 
برد، این در حالی‌ست که ما تدارک آن‌چنانی نداشتیم و بازی دوستانه هم انجام 
ندادیم. با این‌حال اسکوچیچ و بازیکنان تیم ملی کارشان را به خوبی انجام دادند و 
ما از بازی‌های منامه با سلامت عبور کردیم. من نمی‌دانم علت چنین بحث‌هایی که 
ایجاد شده چیست، چون ما هم خوب بازی کردیم و هم صعود کردیم. شاید فدراسیون 
دلایل خاص خودش را دارد، ولی وقتی یک مربی در تیمی نتیجه می‌گیرد معمولا 
باید همکاری با آن شخص ادامه داشته باشد مگر این‌که برخی مسائل دیگر ایجاد 
شود یا یک توافق دو طرفه باعث جدایی شود.   اسکوچیچ از فوتبال ما شناخت داشت 
و دیدیم که تیم ملی اسیر حاشیه و تنش نبود؛ هر فردی ممکن است دلایل خودش 
را مطرح کند اما من دلیلی برای تغییر کادرفنی نمی‌بینم. در مورد سوال شما هم 
باید بگویم که تیم ملی در یک وضعیت بحرانی قرار داشت و بابت نتایجی که در زمان 
مربیگری ویلموتس گرفتیم، واقعا تحت فشار بودیم. ما در بحرین منطقی فوتبال 
بازی کردیم و از نفرات مختلف هم استفاده شد. تیم ما در هر پست دو بازیکن 
باکیفیت و بین‌المللی دارد و از نظر خودم دلیلی نمی‌بینم که کادرفنی تغییر کند.

 ما تیم بسیار خوبی داریم و همه نفرات باتجربه هستند؛ باید منتظر قرعه‌کشی 
باشیم اما ایران همیشه جزو تیم‌های برتر آسیاست و همه تیم‌ها حساب ویژه‌ای روی 
تیم ملی ایران باز می‌کنند.   ما انگار عادت کرده‌ایم به برخی مربیان پول میلیون 
دلاری بدهیم و در نهایت بهره لازم را نبریم و آن‌ها در فیفا دنبال پول‌شان باشند؛ 
ظاهرا در ایران مربیانی که پول کم بگیرند یا ارزان باشند و یا این‌که مربیانی آرام 
باشند، چندان طرفدار ندارند. فوتبال ایران مربی ارزان که بتواند کارش را به درستی 
انجام بدهد، دوست ندارد. فکر می‌کنم این انصاف نباشد که بخواهیم شخص دیگری 
را جایگزین اسکوچیچ کنیم، به هر حال باید در نظر بگیریم که ایران در شرایطی به 

مرحله بعد صعود کرد و نمی‌توان نقش سرمربی را نادیده گرفت.

با وجود اینکه سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد به صورت ماهیانه 
کیفیت خودروهای تولیدی در هر ماه را گزارش می‌کند، اما همواره مردم 
باید این کیفیت را در خودرو ببینند و طبق استانداردها و تست های بین 

المللی ، عملکرد هر خودرو را مشاهده کنند . 
  متأسفانه در سال‌های اخیر، خودروسازان داخلی هیچ توجهی به بحث 
کیفیت و حتی ایمنی در خودروهای خود نداشته‌اند و حتی کیفیت مونتاژ 
آن‌ها نیز بسیار پرحاشیه بوده است. اما در این میان  اقدام های  بسیار 
خوبی صورت گرفت که باید گفت کورسویی برای بهتر شدن کیفیت 
خودروهای داخلی در سطح جهانی را روشن کرد. به طور مثال خودروسازی 
سایپا خودروی شاهین سایپا را قبل از ورود به خط تولید به یکی از 
کشورهای اروپایی ارسال کرد و تأیید تست تصادف ECE R95  اروپا را 
گرفت )تست تصادف شاهین سایپا(.  این تست یکی از بخش‌های اصلی 
برای صدور مجوز فروش در اروپا است. همچنین برای تست عملکرد 

کیسه‌های هوا در این خودرو، تست‌های ECE نیز در اروپا انجام 
شد تا از عملکرد کیسه‌های 

هوای شاهین در 

هنگام تصادف اطمینان حاصل شود.
البته سایپا به این تست‌ها نیز قانع نبود و بعد از گذراندن تست‌های 
داخلی توسط رسانه‌های تخصصی از جمله خودروبانک، عملکرد هر خودرو 
مورد سنجش قرار گرفت و از لحاظ فنی و کیفیتی، بازخورد ژورنالیست‌ها 
نیز گرفته و تغییراتی همچون بهتر شدن کیفیت داشبورد و یا بهبود 
عملکرد سیستم پرخوران اعمال شد. امیدواریم دیگر خودروسازان داخلی 
نیز به این سطح رسیده که حداقل تست‌های عملکرد محصولات خود را 
در مؤسسه‌های معتبر خارجی قبل از ورود به بازار به نمایش بگذارند تا 
مصرف‌کننده نهایی در داخل کشور بتواند با آگاهی بهتر از نظر امنیتی 

انتخاب خود را انجام دهد.

تضمین های کیفیت شاهین در داخل و خارج از ایران
 در حال حاضر خودروی شاهین نه تنها بر اساس ارزیابی فنی سازمان 
بازرسی کیفیت و استاندارد کیفیت ، ستاره های کیفی را کسب 
کرده از تست95 

R و استاندارد ECE یکی از مراکز ایمنی سنجی اروپایی با موفقیت عبور 
کرده و در نهایت سایپا با 3  سال گارانتی یا 60 هزار پیمایش 

طبق گزارش های ماهیانه و سالیانه سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد 
کیفیت، خودروها در ایران روندی افزایشی داشته و این شاخصی برای 
ارتقای صنعت خودروی کشور در سال های اخیر بوده و از آنجایی که این 
شاخص ها بر اساس استانداردهای بین المللی تعریف و در خطوط تولید 
خودروها تست و مورد ارزیابی قرار می گیرند نتایج به کارگیری این شاخص 
ها نکات منفی خودروها را مشخص و بر این اساس ستاره های کیفی 

خودروها وضعیت خودروها در میان سایر خودروها را نشان می دهد.
ارزیابی انتقادات مردم از خودروها نشان می دهد که آنها باید کیفیت 
را در خود خودرو حس کنند و این یعنی علاوه بر ارزیابی فنی که با ستاره 
های کیفی وضعیت خودرو را نشان می دهد ، شرکت های خودروسازی 
هم برای کسب اعتماد و اطمینان خاطر مشتریان باید اقدام ویژه ای انجام 
دهند، در همین راستا شرکت سایپا درباره خودرو شاهین دست به چنین 
اقدام هایی زده، به طوری که برای اولین بار در بین خودروهای داخلی ۳ 
سال گارانتی یا ۶۰ هزار پیمایش برای این خودرو در نظر گرفته که نشان 
دهنده کیفیت این خودرو است و گامی موثر و قابل لمس در افزایش 
کیفیت عرضه به مشتریان است. این اطمینان خاطر به لحاظ کیفی 
در خودروی شاهین زمانی ایجاد شده که سایپا داخلی سازی 
قطعات را در دستور کار خود قرارداده و با اطمینان 
از کیفیت قطعاتی که در داخل تولید شده این 

گام را برداشته است.
این  بر   عاوه 
های   تحریم 

بین المللی و محدودیت ها باعث شده که خودروسازان ایرانی  نتوانند از 
توان و پتانسیل شرکت های خارجی استفاده کند،  ولی با این حال سایپا 
توانسته این محصول را با سطحی از کیفیت تولید کند که  در مشتری 
حس مثبت کیفی را ایجاد کند. علاوه بر این ، سایپا تست ها و آزمون 
هایی این خودرو که در پروسه تولید در داخل و خارج از کشور انجام شده 
را منتشر می کند که برای اولین بار در کشور برای خودروهای داخلی این 
اتفاق می افتد و همین مساله توانسته حس امنیت و آرامش خاطر را به 
تمام مشتریان القا کند که شاهین محصول جدید این گروه خودروساز 
می تواند همپای محصولات معتبر از شرکت های به نام دنیا جوابگوی نیاز 
مشتریان باشد.  بررسی های یکی از مراکز ایمنی سنجی اروپایی بر روی 
سازه »شاهین« نشان داد که ای خودرو توانسته از تست R  95 و  استاندارد 
ECE سربلند و موفق بیرون بیاید. در این تست خودروی مورد نظر ثابت 
است و جسمی متحرک به جرم ۹۵۰ کیلوگرم با سرعت ۵۰ کیلومتر بر 
ساعت با زاویه ۹۰ درجه‌ای به بخش کناری خودرو برخورد می کند و بر 
مبنای وضعیت خودرو سامت راننده  ES-2(( مورد بررسی قرار گیرد 
که در تست شاهین با درنظر گرفتن پارامترها اصلی و بررسی سازه پس 

از تصادف، اعتبارنامه ECE R95 مورد تایید قرار گرفته است.
همچنین با توجه به اینکه تست تصادف و تأییدیهECE R  95 یکی 
از شش جزء اصلی برای اخذ مجوز فروش خودرو در اتحادیه اروپاست و 
سایپا شاهین هم  توانسته استاندارد ECE R95 را به دست آورد در 

آینده امکان صادرات به اروپا را هم خواهد داشت.
در حال حاضر شاهین حتی بدون داشتن کیسه های هوای کناری و 
پرده‌ای، استاندارد ارتقاء یافته ECE R95 را به دست آورد و در جایگاه 
ایمن ترین خودروی ملی قرار  گرفته است، چراکه حفظ تعادل هنگام 
ضربه، عدم شکست نقاط جوش و اتصال ستون ها، ثبات ستون افقی و 
سازه سقف، حفظ سلامت کامل ستون A و C ، مهار صحیح نیروی وارد 
در نقطه R، امکان باز شدن درها پس از تصادف، سامت سازه ضربه گیر 
داخل درها و جلوگیری از وارد شدن نیروی حداکثری به پا و پهلوی 
سرنشین، عدم شکست ستون افقی پایینی و... در تست شاهین موفقیت 
آمیز بوده است.  همچنین باید توجه داشت که سیستم ایربگ شاهین 
سایپا براساس استاندارد روز اروپا )ECE( عملکرد خوبی داشته است، 
در ارزیابی کیسه هوا دو تست اهمیت زیادی دارد؛ نخست تست عملکرد 
مدار و ماژول‌های کیسه هوا است و معیار اصلی صحه‌گذاری و اعطای 
مجوزهای مختلف »ای مارک« و ECE است. همچنین تست‌های اجباری 
کیسه‌های هوا در شرایط بازشو بر روی خودرو و تصادف است. در این 
روش کیسه‌های هوای SRS و SRP مورد بررسی دقیق‌تری قرار 
می‌گیرند و میزان بازشدن، جهت بازشدن، انحراف از مسیر ضربه، محل 
برخورد با سرنشین و سطح تاثیرگذاری در استانداردهای مختلف مورد 

بررسی قرار می گیرد./ روابط عمومی سایپا

لزوم تست ونمایش عملکرد ایمنی خودروهای داخلی در تست‌های معتبرجهانی


